
 

 

Gemeinde Handewitt 

 

 

 

 

 

 

 

 

Haushaltssatzung 

Haushaltsplan 

  2021 
 

 

 

 

 
 

Gemeinde Handewitt – Der Bürgermeister – Hauptstraße 9 – 24983 Handewitt  



Seite 2 
 

 

 

Inhaltsverzeichnis 
 
 

 

Haushaltssatzung � Seite 03 

Vorbericht � Seite 04-34 

Kostenträgerübersicht � Seite 35 

Ergebnisplan � Seite 36  

Finanzplan � Seite 37-38 

Teilergebnispläne (mit Konten und ggf. Erläuterungen), Teilfinanzpläne  

(ohne Konten) und Investitionen (ggf. Erläuterungen)  � Seite 39-279 

Investitionen nach Investitionsnummer � Seite 280-291 

Stellenplan / Stellenplanquerschnitt � Seite 292-295 

Bilanz zum 31.12.2018 � Seite 296-298 





 Seite 4

Vorbericht zum Haushaltsplan 2021 
 

Der Vorbericht gibt einen Überblick über den Stand und die Entwicklung der Haushaltswirtschaft. Zu 
diesem Zweck wurde auf den nachfolgenden Seiten weitgehend von der Möglichkeit tabellarischer 
Darstellungen Gebrauch gemacht. 

 

Zu finden sind Angaben über  

 

� das Gemeindegebiet und die Bevölkerungsentwicklung � Seite 05 

� die Entwicklung der Steuer- und der Finanzkraft u. Umlagegrundlage FAG � Seite 06 

� die Entwicklung der Steuereinnahmen, Finanzzuweisungen und Umlagen � Seite 07 

� die Entwicklung der Verbindlichkeiten aus Krediten � Seite 08 

� die Gliederung der Kreditaufnahme gemäß Ziffer 2.3 des Krediterlasses � Seite 09 

� die Gesamtverschuldung � Seite 10 

� Bürgschaften, Verpflichtungen aus Gewährverträgen, etc.  � Seite 11 

� den voraus. Stand der Sonderrücklagen, Sonderposten u. Rückstellungen � Seite 12 

� die Entwicklung der bereinigten Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit � Seite 13 

� die Sondervermögen, Mitgliedschaften in Zweckverbänden pp. � Seite 14 

� wesentliche Zielsetzungen und Rahmenbedingungen der Planung � Seite 15-16 

� wesentliche Maßnahmen zur Haushaltskonsolidierung � Seite 17-19 

� die Vermögens- Finanz- und Ertragslage (gem. Anlage 1 HH-Kons.-Erlass)  � Seite 20 

� über Zuwendungen und Zuschüsse an Vereine und Verbände � Seite 21 

� über Mitgliedschaften in Vereinen und Verbänden � Seite 22 

� über die von 2020 nach 2021 übertragenen HH-Ermächtigungen � Seite 23 

� die Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen � Seite 24 

� die aus Verpflichtungsermächtigungen fällig werdenden Auszahlungen � Seite 25 

� die Ergebnisse kostenrechnender Einrichtungen � Seite 26 

� die Erfolgs- u. Finanzlage der Sondervermögen, Zweckverbände, pp. � Seite 27 

� die gebildeten Budgets und die Deckungsfähigkeit � Seite 28-31 

� die Ermittlung der Kreditobergrenze und des Kreditbedarfs � Seite 32 

� die Entwicklung des Eigenkapitals und der Eigenkapitalquote  � Seite 33 

� den Aufbau der Investitionsnummern � Seite 34 



Fortschreibung des Statistischen Landesamtes jeweils zum 31.03. eines Jahres

Jahr 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020*

Einwohner 10.840 10.854 11.004 10.968 11.075 11.079 10.994 11.123

Gemeindegebiet

Bevölkerungsentwicklung

*Quelle: https://www.statistik-
nord.de/fileadmin/Dokumente/Statistische_Berichte/bevoelkerung/A_I_1_vj_S/A_I_1_vj201_Zensus_SH.pdf

1
0
.8

4
0

1
0
.8

5
4

1
1
.0

0
4

1
0
.9

6
8 1
1
.0

7
5

1
1
.0

7
9

1
0
.9

9
4 1

1
.1

2
3

10.600

10.700

10.800

10.900

11.000

11.100

11.200

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020*

Bevölkerungsentwicklung in der  Gemeinde Handewitt

Geographische Lage

Geographisch grenzt Handewitt im Norden an das Königreich Dänemark, im Osten bzw. Nordosten an die kreisfreie 
Stadt Flensburg sowie die Gemeinde Harrislee, im Westen hingegen an die Gemeinden des Amtes Schafflund und im 
Süden bzw. Südosten an die Gemeinden Oeversee (Ortsteil Sankelmark) und Wanderup. Die das Gemeindegebiet 
durchziehenden Hauptverkehrsadern sind im Bereich der ehemaligen Gemeinde Handewitt die B 199 von Flensburg 
nach Leck, die B200 von Flensburg nach Husum, die L192 (sog. „Betonstraße“) von Harrislee nach Süderlügum und 
der als Oeverseering bezeichnete Straßenzug. Hauptsverkehrswege im ehemaligen Gemeindegebiet Jarplund-
Wedings sind die Europastraße (K133/L317) von Flensburg nach Schleswig, die B200 von Flensburg nach Husum, der 
Ochsenweg (K134/L317) und die K36 von Weding nach Barderup. Mit der BAB 7 Hamburg-Flensburg und den beiden 
Autobahnzubringern hat die Gemeinde Handewitt eine vorzügliche Anbindung an das Autobahnnetz Europas. Die 
Gemeinde hat eine Größe von 77,73 km². Die Bevölkerungsdichte per 31.03.2015 liegt bei 142 Einw./km². Der 
Durchschnitt im Kreisgebiet (2.071.km²) liegt bei 95 Einw./km². 

Seite 5



Steuerkraft Finanzkraft

2017 = 1.116,27 € 1.110,88 € 1.098,30 €
2018 = 1.249,39 € 1.228,94 € 1.181,20 €
2019 = 1.248,47 € 1.247,47 € 1.245,90 €
2020 = 1.229,03 € 1.277,59 € 1.298,40 €
2021 = 1.280,84 € 1.278,75 € 1.170,00 €

Grundlage:  Hochrechnung FD III

Handewitt 2017 2018 2019 2020 2021

Schlüsselzuweisungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 539.376,00 € 379.500,00 €
Finanzausgleichsumlage -43.296,00 € -226.572,00 € -8.520,00 € 0,00 € -404.892,00 €
Steuerkraft 12.243.202,00 € 13.837.037,00 € 13.831.747,00 € 13.597.748,00 € 15.596.739,00 €
ZwS. (Finanzkraft) 12.199.906,00 € 13.610.465,00 € 13.823.227,00 € 14.137.124,00 € 15.571.347,00 €

Umlagegrundlage 12.199.906,00 € 13.610.465,00 € 13.823.227,00 € 14.137.124,00 € 15.571.347,00 €

Kommuanler Finanzausgleich / Entwicklung der Steuer- und Finanzkraft je Einwohner

 Kommunaler Finanzausgleich / Entwicklung der Umlagegrundlagen (§§ 27, 29 FAG)

Handewitt

Grundbetrag je EW lt. FAG

Handewitt Handewitt

11.500.000,00 €
12.000.000,00 €
12.500.000,00 €
13.000.000,00 €
13.500.000,00 €
14.000.000,00 €
14.500.000,00 €
15.000.000,00 €
15.500.000,00 €
16.000.000,00 €
16.500.000,00 €

2017 2018 2019 2020 2021

975,00 €
1.000,00 €
1.025,00 €
1.050,00 €
1.075,00 €
1.100,00 €
1.125,00 €
1.150,00 €
1.175,00 €
1.200,00 €
1.225,00 €
1.250,00 €
1.275,00 €
1.300,00 €

2017 2018 2019 2020 2021

Finanzkraft je Einwohner

Seite 6



Ergebnis 
Vorjahr -3

Ergebnis 
Vorjahr -2 

Ergebnis Vorjahr -
1 

Ansatz des 
Vorjahres

Ansatz des 
Haushalts-

jahres 
2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6

Grundsteuer A 75,2 73,0 70,8 70,0 70,0

Grundsteuer B 1.748,0 1.635,0 1.657,0 1.670,0 1.906,0

Gewerbesteuer 9.049,5 6.500,0 7.749,8 5.700,0 6.200,0

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 4.886,5 5.005,9 5.292,3 4.849,5 5.285,8

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 700,8 970,3 1.089,8 1.061,2 1.125,3

Vergnügungssteuern 303,4 300,0 273,6 130,0 200,0

Hundesteuer 48,9 50,0 50,1 50,0 50,0

Zweitwohnsteuer 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

andere Steuern 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Allgemeine Schlüsselzuweisungen 0,0 0,0 0,0 514,0 379,5

Sonstige allgemeine Zuweisungen Land 20,8 161,0 142,0 161,0 430,9

Sonderschlüsselzuweisungen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Schlüsselzuw. f. übergemeindliche Aufgaben 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Familienleistungsausgleich (§ 31 a FAG) 426,5 437,2 474,8 530,3 511,2

Sonstige allgemeine Finanzzuweisungen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Verzinsung Steuernachforderungen 60,1 40,0 22,4 15,4 20,0

Erträge aus Einzelwertberichtigungen u.ä. 0,0 900,0 0,0 0,0 0,0

Summe der allgemeinen Deckungsmittel 17.319,7 16.072,4 16.822,6 14.751,4 16.178,7

Veränderung gegenüber Vorjahr (in %) -7,2 4,7 -12,3 9,7 

Gewerbesteuerumlage 1.662,1 1.236,9 1.335,4 530,0 583,0

allgemeine Kreisumlage 4.430,1 5.198,6 5.150,6 5.127,0 5.858,0

zusätzliche Kreisumlage 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Amtsumlage 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

WEG-Zweckverbandsumlage 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Finanzausgleichsumlage 4,8 114,0 4,2 0,0 202,5

Verzinsung Steuererstattungen 13,7 15,0 15,0 15,0 50,0

Einzelwertberichtigungen, Afa auf Forderungen 40,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Summe der Umlagen pp. 6.150,8 6.564,5 6.505,2 5.672,0 6.693,5

Veränderung gegenüber Vorjahr (in %) 6,7 -0,9 -12,8 18,0 

Saldo Deckungsmittel / Umlagen (vgl. TEP 611) 11.168,9 9.507,9 10.317,4 9.079,4 9.485,2

Veränderung gegenüber Vorjahr (in %) -14,9 8,5 -12,0 4,5 

Übersicht über die Steuereinnahmen und wichtigsten
Finanzzuweisungen sowie die Umlagen (§ 6 (1) Nr. 1 GemHVO-Doppik)

Angaben in TEUR

Seite 7



Schulden- zzgl. abzgl. nachrichtl.:

Haushaltsjahre stand am Kredit- Tilgung Restkredit-

1.1. aufnahmen ermächtig.1

tausend € tausend € tausend € tausend € €  je Einw. 2 tausend €

1 2 3 4 5 6 7

2017 - Ist 8.475,8 0,0 664,8 7.811,0 712 0,0

2018 - Ist 7.811,0 2.850,0 876,7 9.784,3 883 0,0

2019 - Ist 9.784,3 2.500,0 850,6 11.433,7 1.032 0,0

2020 - Soll 11.433,7 2.300,0 793,3 12.940,4 1.177 2.300,0

2021 - Soll 12.940,4 2.700,0 878,5 14.761,9 1.327

2022 - Soll 14.761,9 0,0 879,5 13.882,4 1.248

2023 - Soll 13.882,4 0,0 862,5 13.019,9 1.171

2024 - Soll 13.019,9 0,0 862,5 12.157,4 1.093

1  Restkreditermächtigung, die in das Folgejahr übertragen wird (im Planjahr nicht in Sp. 3 zu berücksichtigen) 
2   grds. nach dem vom Statistischen Landesamt fortgeschriebenen Stand am 31.03. des Vorjahres (bis HH-jahr, danach gleichbleibend)     

Durchschnitt Gemeinden und Gemeindeverbände S-H. 31.12.18 = 1.851 €            

*Quelle: 

 

Gesamtverschuldung

Zum Vergleich: Verschuldung Gemeinden pp. in Schleswig-Holstein pro Einwohner*

Veröffentlichung MdI zur Finanzsituation der Kommunen vom 19.06.2020 - 
Gesamtverschuldung der Kernhaushalte (einschl. Extra-Haushalte)

Übersicht über die Entwicklung der Verbindlichkeiten                                   
aus Krediten (ohne Umschuldung)  (§ 6 (1) Nr. 2 GemHVO-Doppik)

Schuldenstand am 31.12.

712

883

1.032

1.177

1.327
1.248

1.171
1.093

500
600
700
800
900

1.000
1.100
1.200
1.300
1.400
1.500

Schulden pro Einwohner in €

Seite 8



 
Nr. Anlass der Kreditaufnahme Vorjahr Planjahr 2021 Anmerkungen zu 2021

1 Finanzierung von 
unabweisbaren 
Ersatzinvestitionen im Sinne 
von § 82 Abs. 1 GO

2 Finanzierung von 
unaufschiebbaren 
Fortsetzungsmaßnahmen im 
Sinne von § 81 (1) GO

3 Finanzierung von zu 100% 
rentierlichen Maßnahmen

4 Zwischenfinanzierung von 
verbindlich in Aussicht 
gestellten Zuweisungen

5 Finanzierung von Vorhaben, 
die mit einer hohen 
Zuschussquote gefördert 
werden und deren Folgekosten 
erwartungsgemäß in 
absehbarrer Zeit von der 
Gemeinde getragen werden 
können

2.300.000 € 2.700.000 €

Projekt Breitbandausbau in der 
Gemeinde (hohe Förderung im 
investiven Bereich durch den Bund, 
bedeutsame langfrsitig gesicherte 
Pachterlöse durch Verpachtung der 
von der Gemeinde erstellten 
Netzinfrastruktur)  

6 Kreditaufnahme hat durch die 
Übernahme des 
Schuldendienstes durch eine 
öffentliche Kasse keine weitere 
Belastung der Finanzwirtschaft 
zur Folge

7 Sonstige Kreditaufnahmen

Summe 2.300.000 € 2.700.000 €

Gliederung der Kreditaufnahme des Haushaltsjahres 2021
gem. Ziff. 2.3 des Krediterlasses vom 23.01.2017

Seite 9



Haus- 
halts- 
jahre

Kredite 
nach § 85 

GO

Kassen- 
kredite

nach § 87 
GO

Eigen- 
betriebe

und andere 
Sonder- 

vermögen2

Kommu- 
nalunter- 

nehmen (> 

50%)3

andere 

Anstalten4 

Zweck- 
verbände

(>50%)5

Gesell- 
schaf-

ten6

Kommu- 
nalunter- 
nehmen 
(20% - 

50%)7

Zweck-
verbände

(20% - 

50%)8

andere 
Gesell- 

schaften
9

Treuhand-

vermögen1

1

Stiftungen
12

T € T € T € T € T € T € T € T € €/Ew. T € T € T € T € €/Ew. T € €/Ew. T € €/Ew. T € T €

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

2017 7.811,00 0,00 7.811,00 712 7.811,00 712 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 9.784,30 0,00 9.784,30 883 9.784,30 883 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 11.433,70 2.500,00 13.933,70 1.258 13.933,70 1.258 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 12.940,40 2.500,00 15.440,40 1.404 15.440,40 1.404 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 14.761,90 0,00 14.761,90 1.327 14.761,90 1.327 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 13.882,40 0,00 13.882,40 1.248 13.882,40 1.248 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 13.019,90 0,00 13.019,90 1.171 13.019,90 1.171 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 12.157,40 0,00 12.157,40 1.093 12.157,40 1.093 0,00 0,00 0,00 0,00

5
 Zweckverbände nach § 15 Absatz 3 GkZ und Zweckverbände, die die Regelungen nach § 15 Absatz 3 GkZ aufgrund § 15 Absatz 4 entsprechend anwenden, zu deren Stammkapital die Gemeinde mehr als 50 % beigetragen hat

9
 Gesellschaften, an denen die Gemeinde oder ein Aufgabenträger nach § 95 o Absatz 1 GO mit mindestens 20 % beteiligt ist, soweit diese noch nicht in Spalte 8 einzubeziehen sind

10
  kreditähnliche Rechtsgeschäfte der Gemeinde sowie der Ausgliederungen nach den Spalten 4 bis 8 sind zu erfassen; kreditähnliche Rechtsgeschäfte sind in dem Jahr erstmals zu erfassen, in dem der Vertrag geschlossen wird 

11
 Treuhandvermögen der Gemeinde, die von Dritten verwaltet werden (z. B. Städtebauförderung); siehe Ziffer 5 des Runderlasses zu §§ 85, 95 g der Gemeindeordnung –Kredite vom 23. Januar 2017

12
 rechtsfähige Stiftungen nach § 17 Stiftungsgesetz

8 
Zweckverbände nach § 15 Absatz 3 GkZ und Zweckverbände, die die Regelungen nach § 15 Absatz 3 GkZ aufgrund § 15 Absatz 4 entsprechend anwenden, zu deren Stammkapital die Gemeinde mindestens 20 % beigetragen hat (bis maximal 50 %; ansonsten Spalte 7)

2 
Eigenbetriebe nach § 106 GO und andere Sondervermögen nach § 97 GO sowie Unternehmen und Einrichtungen, die nach § 101 Abs. 4 ganz oder teilweise nach den Vorschriften der EigVO geführt werden 

3
 Kommunalunternehmen nach § 106 a, die von der Gemeinde getragen werden und gemeinsame Kommunalunternehmen nach § 19 b GkZ, zu deren Stammkapital die Gemeinde mehr als 50 % beigetragen hat

4
 mit Ausnahme der öffentlich-rechtlichen Sparkassen

  der Höhe des Beitrages zum Stammkapital aufzunehmen.

6
 Gesellschaften, die der Gemeinde gehören und Gesellschaften, an denen die Gemeinde, auch mittelbar, mit mehr als 50 % beteiligt ist

7
 gemeinsame Kommunalunternehmen nach § 19 b GkZ, zu deren Stammkapital die Gemeinde mindestens 20 % beigetragen hat (bis maximal 50 %; ansonsten Spalte 5)

Übersicht über die Gesamtverschuldung1 der Gemeinde Handewitt jeweils zum 31. Dezember (§ 6 (1) Nr.17 GemHVO-Doppik)

Gesamt I
(Summe Sp. 2 - 8)

Gesamt II
(Summe 

Sp. 2 bis 8  +
Sp. 11 bis 13)

kreditähn-
liche 

Rechtsge-

schäfte10

Bürg- 
schaften

1 Kredite und Kassenkredite des Kernhaushalts sowie (anteilige) Kreditverschuldung der Aufgabenträger, gemeinsamen Kommunalunternehmen, Zweckverbänden und Gesellschaften 

Seite 10



D
a
tu

m
 d

e
r 

Ü
b
e
rn

a
h
m

e

Z
w

e
ck

U
rs

p
ru

n
g
sh

ö
h
e

- 
in

 t
a
u
se

n
d
 €

 -

vo
ra

u
ss

ic
h
tli

ch
e
 H

ö
h
e
 z

u
 B

e
g
in

n

d
e
s 

H
a
u
sh

a
lts

ja
h
re

s

- 
in

 t
a
u
se

n
d
 €

 -

vo
ra

u
ss

. 
D

a
tu

m
 d

e
s 

A
u
sl

a
u
fe

n
s 

d
e
r 

Ü
b
e
rn

a
h
m

e

I. Bürgschaften 2 - Fehlanzeige -

    1)

    2)

    3)

Summe

II. Verpflichtungen - Fehlanzeige -

    1)

    2)

    3)

Summe

1 Bei Bürgschaften an Gesellschaften, an denen die Gemeinde mit mehr als 50% beteiligt ist, sollte auch 

  der Begünstigte angegeben werden;

2 Bürgschaften unter 50.000 € im Einzelfall können in einer Summe zusammengefaßt und ohne

  Angabe des Begünstigten aufgenommen werden

Übersicht über die übernommenen Bürgschaften, Verpflichtungen
aus Gewährverträgen sowie Rechtsgeschäften, die diesen wirtschaftlich

gleichkommen (§ 6 (1) Nr. 3 GemHVO-Doppik) 1

Seite 11



Stand zu Beginn 
des Vorvorjahres 

(Ist)

Stand zu Beginn 
des Vorjahres 

(Ist) 

Stand zu Beginn 
des 

Haushaltsjahres 
(Plan)

Zuführung Entnahme

Stand zum Ende 
des 

Haushaltsjahres 

2019 2020 2021 2021 2021 2021
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Sonderrücklage

1.1 nicht aufzulösende Zuschüsse 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 nicht aufzulösende Zuweisungen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Stellplatzrücklage 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4 ZwS. 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Sonderposten

2.1 aufzulösende Zuschüsse 2.501,5 2.458,4

2.2 aufzulösende Zuweisungen 5.351,8 5.547,5

2.3 aufzulösende Beiträge 2.378,0 2.377,0

2.4 nicht aufzulösende Beiträge 172,6 172,6

2.5 Gebührenausgleich 0,0 0,0

2.6 Treuhandvermögen 0,0 0,0

2.7 Dauergrabpflege 0,0 0,0

2.8 Sonstige Sonderposten 3.332,0 3.127,0

2.9 ZwS. 2 13.735,9 13.682,5 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Rückstellungen n. § 24 GemHVO-Doppik

3.1 Pensionsrückstellungen 1.988,8 1.988,8

3.2 Beihilferückstellungen 425,4 425,4

3.3 Altersteilzeitrückstellungen 0,0 0,0

3.4 Rückst.  f. später entstehende Kosten

3.5 Altlastenrückstellung

3.6 Steuerrückstellung

3.7 Verfahrensrückstellung 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.8 Finanzausgleichsrückstellung 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.9 Instandhaltungsrückstellung

3.10

Rückst. für Verbindl. für im HH-Jahr 
empfangene Lieferungen und 
Leistungen, für die keine Rg. vorliegt 
und der Rg.-Betrag nicht bekannt ist

3.11 Sonstige Rückstellungen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.12 ZwS. 3 3.314,2 2.414,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Sonderrücklagen,                                                                                                 
der Sonderposten und der Rückstellungen (§ 6 (1) Nr. 4 GemHVO-Doppik)

- in tausend € -

Werte werden nach den 

Jahresabschlussarbeiten für 2020 

nachgetragen

Werte werden nach den 

Jahresabschlussarbeiten für 2020 

nachgetragen

Seite 12



2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 5 6 7 8 9 9

77 1
Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit

20.325,6 21.205,4 26.921,8 26.367,3 25.337,7 25.453,1

7341 2 abzgl. Gewerbesteuerumlage 1.335,4 609,1 583,0 607,0 630,0 650,0

7371 3
abzgl. Allgemeine Umlage an 
das Land - FAG-Umlage an 
das Land -

4,3 0,0 202,5 219,6 0,0 0,0

7372 4

abzgl. Allgemeine Umlage an 
Gemeinden und 
Gemeindeverbände - 
Kreisumlage, Amtsumlage, 
Zusatzumlage, FAG-Umlage 
an den Kreis -

5.150,6 5.127,0 5.858,0 5.904,0 5.229,3 5.288,5

5

bereinigte Auszahlungen 

aus laufender 

Verwaltungstätigkeit

13.835,3 15.469,3 20.278,3 19.636,7 19.478,4 19.514,6

6 Veränderung Vorjahr (in %) 11,81% 31,09% -3,16% -0,81% 0,19%

Empfehlung gem. 
Haushaltserlass (in %)

bis zu 1,5% bis zu 1,5% bis zu 1,5% bis zu 1,5% bis zu 1,5%

Darstellung der Entwicklung der bereinigten Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit (§ 6 (1) Nr. 7 GemHVO-Doppik)

in tausend € 

Bezeichnung

Haushaltsjahr

Seite 13



Bezeichnung Stammkapital

Vorvorjahr 2019 Haushaltsjahr 2021

Ist Plan
tausend € tausend € % tausend € bzw. € tausend € bzw. €

I. Sondervermögen 

Ortswehr Ellund 4.996,32 €

Ortswehr Handewitt 12.912,97 €

Ortswehr Harup/Hüllerup 1.314,50 €

Ortswehr Jarplund 6.788,76 €

Ortswehr Weding 4.667,61 €

Gemeindefeuerwehr 1.534,92 €

II. Zweckverbände

WEG Flensburg/Handewitt 
3) 0,00 € 0,00 €

SUV Nord -232,50 € -232,50 €

III. Gesellschaften

Wirtschaftsförderungs- u. 
Regionalentwicklungs- gesellschaft 
Flensburg / Schleswig mbH 

(WiReG) 
1) 102,75 € 1,20 € 1,17% -9,30 € -11,00 €

Sozialstation Ambulante Pflege 

Handewitt gemeinnützige GmbH 
2) 26,00 € 13,00 € 50% 0,00 € 0,00 €

IV. Kommunal- 

unternehmen nach            

§ 106a GO

keine

V. gemeinsame 

Kommunalunternehmen 

nach § 19b GkZ

nachrichtlich:

sonstige Beteiligungen

Wasserverband Nord

Raiffeisenbank eG Hdw.

GEWOBA Nord eG Geschäftsguthaben 6 x 52 € = 312 € - Dividende rd. 12 € p.a. (ehem J.-W.)

Wasser- und Bodenverbände

Anmerkungen

Übersicht über die Sondervermögen, Zweckverbände, Gesellschaften, pp.                                                        
(§ 6 (1) Nr. 13 GemHVO-Doppik) 

Anteil der Gemeinde am 

Stammkapital

Gewinnabführung (+)  /  Verlustabführung (-)  /  Umlagen (-)

- bei den Kameradschaftskassen: ist- bzw. planmäßige Anfangsbestände

zu Jahresbeginn und volle Euro; im übrigen t € -

Vorjahr 2020

Plan
tausend € bzw. €

0,00 €

-232,50 €

FF-Kameradschaftskassen: 

5.196,32 €

14.562,97 €

1.814,50 €

8.473,76 €

7.437,61 €

-11,00 €

0,00 €

2.912,42 €

2) 
Auszug aus dem Gegenstand des Unternehmens: " ... ist es a) eine bedarfsgerechte Versorgung der Bevölkerung der Gemeinde Handewitt mit ambulanten gesundheits- 

und sozialpflegerischen Diensten sicherzustellen, b) das Zusammenwirken der Träger der ambulanten teilstationären und stationären gesundheitlichen und 
sozialpflegerischen Dienste zu fördern und c) die Aufgabenstruktur und die Leistungsfähigkeit, fachliche Qualität und Wirtschaftlichkeit der Sozialstation weiterzuentwickeln 
.." Im Jahre 1996 wurde die Gesellschaft „Sozialstation im Amt Handewitt gemeinnützige GmbH“ gegründet, der heutige Name der Gesellschaft lautet "Sozialstation 
Ambulante Pflege Handewitt gemeinnützige GmbH". Grundlage ist der Gesellschaftervertrag vom 08.02.1996, der nach Änderungen in der Fassung vom 21.12.2010 gilt. 
Am Stammkaptial von 26.000,00 € ist die Gemeinde als Gesellschafterin mit 50% beteiligt, die ev. Kirchengemeinde Handewitt hält Anteile i.H. von 10.400,00 € (40%), das 
Ambulante Pflegezentrum Nord gGmbH die restlichen 2.600,00 € (10%). 

3) 
Der Zweckverband Wirtschaftsentwicklungsgemeinschaft Flensburg/Handewitt (WEG) wurde durch öffentlich-rechtlichen Vertrag vom 07. Oktober 1993 zwischen der 

Stadt Flensburg und der Gemeinde Handewitt gegründet. Primäre Aufgabe des Zweckverbandes ist die Förderung der Zusammenarbeit auf dem Gebiete der 
Gewerbeansiedlung. Daneben streben die Stadt Flensburg und die Gemeinde Handewitt die Zusammenarbeit auf weiteren wesentlichen Feldern der kommunalen 
Aufgabenbereiche im Rahmen ihrer jeweiligen Leistungsfähigkeit und Zuständigkeit an. Hierbei handelt es sich insbesondere um die Bereiche des sozialen 
Wohnungsbaues, der Schulentwicklung, des öffentlichen Personennahverkehrs, der Umweltvorsorge, der Naherholung und der Energiewirtschaft. 

ehem. Hdw. = 6 Genossenschaftsanteile (Geschäftsguthaben 300 € / jährl. Dividende rd. 13 €) ehem. J.-W. = 2 Genossenschaftsanteile 
(Geschäftsguthaben 100 € / jährl. Dividende rd. 4 €) 

Meyner Mühlenstrom, Flensburger Innenförde, Rodau, Linnau, Jerrisbek, Obere Treene

1) 
Auf der Grundlage des Grundsatzbeschlusses des Amtsausschusses vom 11. September 1995 wurde 1996 der Beitritt zur „Wirtschaftsförderungs- und 

Regionalentwicklungsgesellschaft Flensburg / Schleswig mbH“ vollzogen. Die notarielle Beurkundung des Gesellschaftsvertrages erfolgte am 17. April 1996. Nach dem 
Gesellschaftsvertrag beträgt das Stammkapital derzeit 102.750,00 €, der Anteil der Gemeinde Handewitt  rd. 1.200,00 € ( 1,17 % des Stammkapitals). Für den Fall, daß die 
Gesellschaft Verluste haben sollte, verpflichteten sich die Gesellschafter zu Nachschüssen im Verhältnis ihrer Anteile. Sollten Gewinne erzielt werden, sind diese in eine 
Gewinnrücklage einzustellen, die nur zur Sicherung und Erfüllung des Gesellschaftszweckes verwendet werden darf. 

Seite 14



1. Abschlüsse Vorjahre (2012-2019)

Ergebnisrechnung fortgeschr. Ansatz Ist Verbesserung
Verschlechterung

2012 -725.000,00 € 66.220,13 € 791.220,13 €
2013 -610.200,00 € -134.755,65 € 475.444,35 €
2014 -1.584.000,00 € -416.955,53 € 1.167.044,47 €
2015 -79.800,00 € 525.895,05 € 605.595,05 €
2016 -370.300,00 € 38.930,40 € 409.230,40 €
2017 157.061,64 € 1.113.425,45 € 956.363,81 €
2018 -2.045.998,00 € -1.234.032,64 € 811.965,36 €
2019 -2.887.553,72 € -1.990.073,04 € 897.480,68 €

Summe -8.145.790,08 € -2.031.345,83 €
Mittelwert -1.018.223,76 € -253.918,23 €

2. Rückblick abgelaufenes Haushaltsjahr 2020

Übersicht über wesentliche Zielsetzungen und Rahmenbdingungen                                                                        
der Planung

(gem. § 6 (2) GemHVO-Doppik)

Rahmenbedingungen

Die Jahresabschlüsse seit Umstellung auf die Doppik liegen in geprüfter Form bis einschl. 2018 vor, für 2019 sind die 
Daten noch vorläufig. Die nachfolgende Übersicht seigt, dass die Abschlüsse im Vergleich zur Planung ein deutlich 
positiveres Bild der gemeindlichen Haushaltswirtschaft abgeben. 

Anstelle eines Ressourcenverbrauchs von fast 8,1 Mio. € ergaben die Abschlüsse in der Summe einen kumulierten 
Fehlbetrag von rd. 2,0 Mio. €. Im Durchschnitt der Jahre bis einschließlich 2019 ist damit das "Minimalziel" einer 
"schwarzen 0" nicht erreicht.

Die Planung für 2020 wies ein Defizit von -3,07 Mio. € aus. Es zeichnet sich nach Auswertung der ergebnisprägenden 
Daten ab, dass die Jahresrechnung keinen Fehlbtrag, möglicherweise sogar einen nicht unerheblichen Überschuss 
ausweisen wird. 

Anlass zu dieser Einschätzung sind im Wesentlichen folgende Umstände: 
Bei den Erträgen aus Steuern und Abgaben konnte alleine bei der Gewerbesteuer und den Einkommensteueranteilen 
ein Plus von zusammen rd. 0,74 Mio. € erzielt werden. Hinzu kommen die nicht eingeplanten 
Komensationszuweisungen von Bund und Land (Ausgleich corona-bedingte GewStr.-Mindereinnahmen) von rd. 3,6 
Mio. €. Bei den ordentlichehn Aufwendungen wird das Jahr 2020 in vielen Bereichen mit Minderausgaben von einigen 
hunderttausend € abschließen.     

Seite 15



Ausblick, Herausforderungen, Zielsetzungen

Der Haushaltsplan prognostiziert für 2021 einen defizitären Haushalt. Damit wird das vordringliche Ziel der 
Haushaltswirtschaft in diesem Jahr, wie auch schon in den Vorjahren, wiederholt nicht erreicht. Die Notwendigkeit, 
weitere nachhaltige Maßnahmen zur Verbesserrung der Haushaltslage zu beschließen, ist offenkundig. In einem 
ersten Schritt wurde der Hebesatz der Grundsteuer B angehoben. Ab 2022 soll der Hebesatz für die Gewerbesteuer 
folgen. Die Kita-Reform bringt eine lang ersehnte Entlastung von rd. 0,7 Mio. €. Die Neuerungen des kommunalen 
Finanzausgleichs wirken sich zwar leicht verbessernd aus, insgesamt ist die Finanzausstattung der Kommunen über 
dieses Korrektur- und Ausgleichsinstrument aber nach Einschätzung vieler immer noch zu gering.    

In einem Workshop im März 2020 wollten sich die politischen Akteuere der Gemeinde mit dem Thema der 
Haushaltskonsolidierung intensiv befassen. Und dann kam Corona. Aufgrund der Pandemie wurde bislang davon 
Abstand genommen, außerhalb der Gremiensitzungen Möglichkeiten zur Verbesserung der Haushaltslage zu beraten. 
Die Herausforderung nach Wegen zu suchen, wie die vielen angestoßenen und noch vakanten Projekte mit den 
aktuellen bzw. künftig verfügbaren Ressourcen im Hinblick auf eine vertretbare Belastung künftiger Generationen in 
Einklang gebracht werden können, muss vorerst auch weiterhin in Rahmen der regulären Gremienarbeit und vor dem 
Hintergrund einer möglichst restriktiven Haushaltspolitik erfolgen. 

Die Gemeinde nutzt die guten Potentiale im Ausbau der gewerblichen Entwicklung. Der Beginn der "Ernte" wird aber 
nuturgemäß erst in einigen Jahren sein, hier ist Geduld gefragt. Die Gewerbesteuer ist und bleibt die prägende 
Einnahmequelle im Haushalt. Sie zu festigen und auf mehr Betriebe und Betriebszweige zu verteilen mindert das 
Riskio starker Schwankungen und die Abhängigkeit von der wirtschaftlichen Entwicklung einzelner Betriebe. Die 
örtlichen Auswirkungen der Corona-Pandemie auf die Steuereinnahmen sind kaum vorhersehbar.  

Nach wie vor ist es ein wichtiges Ziel, in der wohnbaulichen Entwicklung voranzukommen um eine Stagnation zu 
verhindern und der hohen Nachfrage gerecht zu werden (Ausweisung weiterer Wohnbaugebiete und 
Innenbereichsverdichtung). Ein wichtiger Baustein in 2021 ff. Jahre ist der B-Plan 45. Die Erträge aus dem 
Grundstückgeschäft verschaffen der Gemeinde in 2021 und 2022 Luft, um den strukturellen Haushaltsproblemen mit 
erforderlichen Maßnaqhmen zu begegnen. Opitimistisch stimmt der Blick auf die mittelfristige Finanzplanung, die ab 
2022 leichte positive Jahresergebnisse aufzeigt. Die finanziellen Spielräume sind aber nicht sonderlich signifikant und 
bedürfen einer deutlichen Ausweitung.     

Das Investitionsvolumen beträgt 7,2 Mio. €. Prägend ist hierbau wie schon im Vorjahr der Bau des Glasfasernetzes in 
der Gemeinde. Alleine in diesem Bereich wurden Baukosten von 5,2 Mio. veranschlagt. Die Finanzierung erfolgt mit 
einer Kreditauzfnahme von 2,7 Mio. € und Zuweisungen in Höhe von 2,5 Mio. €. Eine Kreditfinanzierung für weitere 
Investitionen der Gemeinde ist nicht vorgesehen bzw. auch nicht erforderlich.

Seite 16



A) Beschränkung der Aufwendungen/Auszahlungen

Nr. Bezeichnung Maßnahme / Erläuterung

1 Zuweisungen und Zuschüsse an Vereine und 
Verbände

Die Übersicht nach § 6 (1) Nr. 8 d) GemHVO-Doppik zeigt eine 
sehr geringfügige Steigerung gegenüber 2020, im Vergleich mit 
2019 einen leichten Rückgang. Signifikante Einsparpotentiale 
sind nicht erkennbar.

2 Steigerungsrate bereinigte Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit.

Bedingt durch Kita-Reform (Zahlung der Wohnsitzgemeinde- 
anteile und Durchleitung der Fördermittel an die Träger - höhere 
Transferaufwendungen -steigen die Auszahlungen aufgrund 
des Bruttobuchungsprinzips im Vergleich zum Vorjahr 
ungewöhnlich hoch an. Ein Vergleich von 2020 mit 2021 ist 
daher durch den Systemwechsel nicht möglich. In den 
Folgejahren liegt die Steigerung im Rahmen bzw. unterhalb der 
Empfehlungen aus dem HH-Erlass  

3 freiwillige Leistungen Grundsätzlich sind Einparpotentiale in den diversen Bereichen 
der freiwilligen Leistungen gegeben. Hierzu wird u.a. auch auf 
die Übersicht der Zuschüsse und Zuweisungen an Vereine und 
Verbände nach § 6 (1) Nr. 8 c) GemHVO-Doppik (Bereich 
"Sonstiges") verwiesen. Hier nach Möglichkeiten zur 
Verbesserung der HH-Situation zu suchen steht noch aus 
(Ausschussarbeit, Workshop). Die möglichen Einsparpotentiale 
werden bei den Zuschüssen mit max. 20.000 € eingeschätzt, da 
viele der Leistungen für die Senioren- und Kinderarbeit oder 
auch die Sicherstellung von Betreuungsangeboten benötigt 
werden. Im weitesten Sinne fallen in diesen Bereich aber auch 
die div. Unterhaltungsmaßnahmen, die gerade bei den 
Großliegenschaften und der Unterhaltung der 
Infrastruktureinrichtungen regelmäßig größere Ansätze 
erfordern. Hier muss zum einen verstärkt priorisiert und zum 
anderen nach Lösungen für kostengünstigere Alternativen 
gesucht werden (vordringliche Arbeit in den gemeindlichen 
Gremien). Bei der HH-Planung für 2021 wurde bereits 
begonnen, diesem Aspekt Rechnung zu tragen. 

Übersicht über wesentliche Maßnahmen zur Haushaltskonsolidierung

(gem. § 6 (1) Nr. 8 a), b) und e) GemHVO-Doppik)

Die Übersicht stellt die im Haushaltsjahr umgesetzten wesentlichen Maßnahmen zur Haushaltskonsolidierung, sowie 
noch nicht umgesetzte Maßnahmen mit Angaben zur Ausschöpfung der Steuer- und sonstigen Einnahmequellen unter 
Zugrundelegung der Hinweise im Erlass vom 23.09.2020 (Haushaltskonsolidierungs- erlass) dar. 

Seite 17



Nr. Bezeichnung Maßnahme / Erläuterung

4 Personalauszahlungen Die Steigerungsrate gegenüber dem Vorjahr liegt bei rd. 4,0 % 
und damit über der Empfehlung aus dem HH-Erlass (+1,5%). 
Neben tariflichen Steigerungen sind Mehrkosten u.a. durch die 
Anhebung um 1,97 Stellen im Stellenplan entstanden. Neben 
erforderlichen Stundenerhöhungen - überwiegend im Schul- 
und Kita-Bereich - wurde eine neue Vollzeitstelle zur 
Umsetzung des Supportkonzepts im Rahmen des Digitalpakts 
für die Siegfried-Lenz-Schule geschaffen. Die Steigerung der 
Personalauszahlungen in den Finanzplanungsjahren ab 2022 
liegt im Rahmen der Orientierungsdaten aus dem HH-Erlass 
(+1,5%). Kurzfristig sind Einsparpotentiale bei den 
Personalauszahlungen nicht erkennbar. Reduzierungen des 
Personalbestandes zur Erfüllung der kommunalen Aufgaben ist 
regelmäßig mit einer Kostenverlagerung  (höhere Ausgaben für 
Dienstleistungen, Transfer- oder sonstigen Aufwendungen) 
verbunden. Die Bezifferung möglicher Einsparpotentaile ist 
aktuell nicht möglich.

B) Ausschöpfung der Ertrags- undEinzahlungsquellen

Nr. Bezeichnung Maßnahme / Erläuterung
1 Hundesteuer Mit 40 € für einen Hund liegt der Steuersatz in Handewitt weit 

unterhalb der Empfehlung im Erlass des MdI (mind. 120 €). 
Zwischen den status quo und der Empfehlung liegt damit ein 
noch nicht ausgeschöpftes Einnahmepotential von rd. 100.000 
€

2 Spielgerätesteuer Die Gemeinde erfüllt die Vorgabe zum Steuersatz (12% der 
Bruttokasse bei Geräten mit Gewinnmöglichkeit).

3 Gebühren (diverse Bereiche) Der Haushalt 2021 sieht Gebührenerträge i. H. v. 668.000 € vor 
(davon 106.300 € Verwaltungsgebühren und 561.700 € 
Benutzungsgebühren). Der Anteil der Verwaltungsgebühren 
kann nur unwesentlich erhöht werden, da hier die größten 
Positionen bundes- bzw. landesrechtliche Grundlagen haben. 
Gleichwohl ist zu prüfen, ob die von der Gemeinde geregelten 
Gebühren angehoben werden können. Hier ist u.a. das 
Hauptamt im Rahmen der Überprüfung der 
Verwaltungsgebührensatzung derzeit dabei, die 
Angemessenheit der bisherigen Sätze zu überprüfen. 
Benutzungegebühren fallen für Betreuungsangebote, im Kita-
Bereich und im Bereich der Asylbewerber an. Hier sind 
grundsätzlich haushaltsverbessernde Maßnahmen denkbar. Sie 
dürften aber der Höhe nach insgesamt eher im niedrigen 
fünstelligen Bereich liegen (um 20.000 € herum). 

4 Miet- und Pachteinnahmen, Erbbauzinsen Die Erträge haben mit Blick auf die ordentlichen Erträgen 
insgesamt eine sehr geringe Bedeutung (etwa nur 1%). 
Anpassungsmodalitäten sind weitestgehend in den bestehen 
Verträgen geregelt.

Seite 18



Nr. Bezeichnung Maßnahme / Erläuterung

5 Veräußerung von Vermögen (insbesondere 
Grundvermögen)

Die Gemeinde verschließt sich dieser Anregung grundsätzlich 
nicht, sofern eine Veräußerung sinnvoll und nachhaltig ist. Als 
Beispiel kann hier der angestrebte künftige Verkauf des alten 
FF-Gerätehaus in Jarplund nach Umszug der Wehr in den 
Neubau genannt werden. Entsprechende Verkaufserlöse 
werden zu gegebener Zeit den Haushalt verbessern und der 
Gemeinde laufende Aufwendungen ersparen. Allerdings muss 
immer Bedacht werden, dass Verkaufserlöse meist immer nur 
Einmaleffekte in Bezug auf das lfd. Ergebnis eines Jahres 
haben. Nachhaltig ist eine Veräußerung (z.B. von unbebauten 
Flächen) dann, wenn damit eine länger wirkende 
Wertschöpfung einhergeht (z.B. Schaffung eines Baugebietes 
durch einen Erschließungsträger, Ansiedlung von Einwohnern 
oder Gewerbebetrieben). Hier kann der B-Plan 45, der 
Einnahmen für den Haushalt 2021/2022 in einem 
Gesamtvolumen von rd. 4,0 Mio. € erbringt, als gutes Beispiel 
angeführt werden. Das sich im Bestand des Grundvermögens 
das eine oder andere Grundstück befindet, dass veräußert 
werden könnte, ist sicherlich der Fall. Die Empfehlung kann 
aber nur sein, "Tafelsilber" nur als letztes Mittel herzugeben. 
Ein Ausblick auf evtl. künftige gemeindliche 
Flächenentwicklungen, ökologische Aspekte und die Prüfung 
der effektiven Haushaltsverbesserung müssen stets beachtet 
werden. Ein aktuelles Potential - ausgedrückt in Euro - ist für 
diesen Bereich derzeit nicht bezifferbar. 

6 Grund- und Gewerbesteuer

6.1 Grundsteuer A Der Hebesatz liegt bei 330% (Aufkommen 2021 =70.000 €) und 
damit kreisweit im Mittelfeld, die überwiegende Zahl der 
Kommunen im Kreisgebiet haben einen höheren Satz. Im 
Vergleich zum Referenzwert für Fehlbetragszuweisungen 
(380%) besteht somit rechnerisch ein Verbesserungspotential 
von rd. 10.000 €. Absolut betrachtet ist das vergleichsweise 
wenig. 

6.2 Grundsteuer B Der Hebesatz wurde von 330% auf 370% angehoben und hat 
zu einer HH-Verbesserung von gut 200.000 € beigetragen. Eine 
Anhebung auf das Fehlbetragsniveau (425%) würde den 
Haushalt könnte den Haushalt um weitere rd. 219.000 € 
verbessern. Mit der Anhebung auf 370% liegt die Gemeinde 
zumindest leicht über dem für 2021 gültigen Nivellierungssatz 
im Finanzausgleich. 

6.3 Gewerbesteuer Der Referenzwert für Fehlbetragszuweisungen liegt bei einem 
Hebesatz von 380%. Mit einen Satz von unverändert 360% liegt 
der Hebsatz in Handewitt darunter. Grundsätzlich wurde 
enstschieden, eine Anhebung hier als weiteren Schritt zur 
Haushaltskonsolidierung erst für 2022 vorzunehmen. Unter 
Zugrundelegung des HH-Ansatzes 2021 (6,2 Mio. €) besteht für 
diese Ertragsart die Chance einer erheblichen 
Einnahmeverbessserung (rd. 650.000 €). Die Gewerbesteuer ist 
der zentrale Ertragstitel im Haushalt. Ein Wiederanstieg auf das 
Niveau früherer Jahre -  also um gut 8 Mio. € herum oder mehr - 
würde dazu führen, dass der Haushalt ausgeglichen wäre. 
Leider hat sich aber auch gezeigt, wie schwankend die Erträge 
sein können und wie abhängig man von Entwicklung einiger 
wenige Betriebe ist. Die Orientierung an Einnahmen in "guten 
Jahren" und die Ausrichtung der HH-Politik daran, ist aus 
diesem Grund sehr gefährlich.

Seite 19



Nr.

1 bis Ende 2020 aufgelaufene Defizite*
2 einen Jahresüberschuss 2021
3 einen Jahresfehlbetrag 2021
4 erwartete Überschüsse in den Jahren 2022 bis 2023
5 erwartete Defizite in den Jahren 2022 bis 2024
6 zu erwartende aufgelaufene Defizite bis Ende 2024 (Summe lfd. Nr. 1 bis 5)
7 Eigenkapital Ende 20202  

8 Eigenkapital Ende 20243

9 Anstieg der liquiden Mittel in den Jahren 2021 bis 2024 um
10 Abnahme der liquiden Mittel in den Jahren 2021 bis 2024 um

in EUR EUR/Ew.
11 eine Verschuldung Anfang 2021 12.940.428,29 € 1.163,39 €
12 eine Verschuldung Ende 2024 12.157.428,29 € 1.093,00 €
13 eine Gesamtverschuldung (Gesamt I) Anfang 2021 15.440.428,29 € 1.388,15 €
14 eine Gesamtverschuldung (Gesamt I) Ende 2021 17.261.928,29 € 1.551,91 €
15 eine Gesamtverschuldung (Gesamt I) Ende 2024 12.157.428,29 € 1.093,00 €
16 ein Bestand an Kassenkrediten Ende 2020 2.500.000,00 € 224,76 €
17 eine Gesamtverschuldung (Gesamt II) Anfang 2021 15.440.428,29 € 1.388,15 €
18 eine Gesamtverschuldung (Gesamt II) Ende 2024 12.157.428,29 € 1.093,00 €

2Stand lt. JR 2018

25.366.964,79 €

in EUR 

-4.918.438,96 €
0,00 €

-1.629.000,00 €

-2.554.100,00 €

1Angaben nur soweit die Gemeinde aufgelaufenen Defizite aus den Jahresrechnungen bzw. den Haushaltsplanungen am Ende des dem laufenden 
Haushaltsjahr vorausgegangenen Jahres aufweist.
Erläuterung:
Die letzte vorliegende Jahresrechnung (2018) weist keine aufgelaufenen (vorgetragenen) Defizite aus. Die ausgewiesenen Beträge umfassen die Defizite 
gemäß dem vorläufigen Jahresabschluss 2019 und dem Haushaltsplan 2020 (Stand 2. Nachtrag).

3Das Haushaltsrecht in SH kennt keine Planbilanzen. Diese müssten in aufwendigen Nebenrechnungen manuell erstellt. 
Angaben hier entfallen zur Zeit. 

n.n.
0,00 €

Haushaltskonsolidierung / Übersicht über die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage

(gem. Anlage 1 des HH-Konsolidierungserlasses v. 23.09.2020, Ziff. 3.56 a
nach den vorliegenden Abschlüssen und der Planung)

269.400,00 €
0,00 €

-6.278.038,96 €

Seite 20



Kinderbetreuungseinrichtungen

Kostenträger / Kto. Bezeichnung HH-Jahr 2019 HH-Jahr 2020 HH-Jahr 2021

Ist Plan Plan

3612000.53180028 Zuschüsse Tagespflege 43.952,71 € 40.000,00 € 0,00 €
3650000.53110000 Zuschüsse Kreis für Tagespflege, Kitas 0,00 € 0,00 € 2.858.700,00 €
3650100.53180030 Zuschuss ADS-Kindergarten Jarplund 339.635,10 € 389.800,00 € 613.000,00 €
3650300.53180030 Zuschuss ADS-Kindergarten Handewitt 635.525,66 € 544.200,00 € 888.700,00 €
3650400.53180013 Zuschuss ev. Kindergarten Handewitt 655.863,23 € 650.700,00 € 855.300,00 €
3650400.53180014 Zuschuss dän. Kindergarten Handewitt 332.393,83 € 363.000,00 € 568.500,00 €
3650400.53180015 Zuschuss dän. Kindergarten Jarplund 188.425,10 € 204.000,00 € 452.200,00 €
3650400.53180016 Zuschuss Waldkindergarten Handewitt 73.420,67 € 85.900,00 € 158.900,00 €
3650400.53180017 Zuschuss an Adelby 1 (KiGa Timmersiek) 260.887,20 € 257.300,00 € 501.400,00 €
3650400.53180018 Zuschüsse an Sonstige (z.B. Waldorf) 116.922,38 € 125.000,00 € 100.000,00 €
3650400.53270000 Schuldendiensthilfe an Adelby 1 35.352,98 € 37.400,00 € 0,00 €
3650500.53180018 Zuschuss an Adelby 1 (Krippe Alter Pferdemarkt) 127.000,55 € 80.000,00 € 359.200,00 €

2.809.379,41 € 2.777.300,00 € 7.355.900,00 €

Sonstiges (Jugend, Senioren, Sport, Kultur, etc.)

Kostenträger / Kto. Bezeichnung HH-Jahr 2019 HH-Jahr 2020 HH-Jahr 2021

Ist Plan Plan

1110000.53180027 Zuschuss an "Freundeskreis Salacgriva/l. e.V." 0,00 € 1.300,00 € 1.300,00 €
1260000.53180026 Zuschüsse FF-Kameradschaftskassen 1.746,60 € 8.100,00 € 7.000,00 €
2430100.53180001 Zuschuss "Förderkreis Schulzentrum e.V." (OGS-Arbeit) 123.750,00 € 135.900,00 € 137.400,00 €
2430100.53180002 Zuschuss "Betreute Grundschule e.V." 0,00 € 10.000,00 € 10.000,00 €
2430100.53180031 Zuschuss Betreuungsangebot ToJ (Weding) 29.700,00 € 32.300,00 € 32.500,00 €
2430100.53180019 Zuschuss dän. Schulverein (Betreuung) 29.883,00 € 34.200,00 € 38.500,00 €
2720000.53180006 Zuschuss an Büchereizentrale 33.464,62 € 35.500,00 € 37.800,00 €
2720000.53180007 Zuschuss an dän. Zentralbücherei 8.366,00 € 8.900,00 € 8.900,00 €
2730000.53180000 Zuschss dt. und dän. Erwachsenbildung 2.475,00 € 2.500,00 € 3.000,00 €
2810100.53180003 Zuschüsse an Kulturgruppen 6.860,00 € 11.000,00 € 11.000,00 €
2810100.53180004 Zuschuss an Kulturring Handewitt 4.300,00 € 8.000,00 € 4.400,00 €
2810100.53180005 Förderung Heimatpflege 318,52 € 300,00 € 300,00 €
3151300.53180008 Zuschuss örtl. Seniorengruppen 4.777,50 € 2.400,00 € 5.000,00 €
3151300.53180009 Zuschuss an dän. Seniorenclub Hdw. 900,00 € 900,00 € 900,00 €
3151300.53180010 Personalkostenzuschuss Seniorenverein H. 2.931,52 € 3.000,00 € 3.000,00 €
3152000.53180020 Zuschuss an Sozialstation Handewitt 0,00 € 5.000,00 € 5.000,00 €
3154000.53180000 Zuschüsse an ToJ (Flüchtlingsbegleitung) 30.730,00 € 36.500,00 € 36.500,00 €
3510000.53393000 Ausgaben "Sozialpass" (div. Zuschüsse) 7.000,00 € 7.000,00 € 8.000,00 €
3620000.53180011 Zuschuss Jugendarbeit im OT Jarplund 10.604,00 € 10.000,00 € 10.000,00 €
3620000.53180012 Förderung von Vorhaben der Jugendpflege 8.174,00 € 10.000,00 € 10.000,00 €
3632100.53170000 Zuschuss an Schutzengel GmbH (Bildungslandschaft Hdw.) 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 €
3660200/3660300. 
53180011 Zuschuss Jugendarbeit in Hdw. (Förderv.) 135.400,00 € 154.300,00 € 162.100,00 €
4120000.53180000 Zuschuss an Sonstige (DMSG, KIBIS, u.ä.) 100,00 € 800,00 € 800,00 €
4120000.53180021 Zuschuss an dän. Gesundheitsdienst 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €
4210000.53180022 Zuschüsse an Sportvereine 23.404,00 € 27.500,00 € 27.500,00 €
4210000.53180023 Sonderzuschuss aus Hallenwerbung 5.078,00 € 7.300,00 € 7.300,00 €
4210000.53180024 Bezuschussung "Handewitter Sommerlauf" 1.200,79 € 1.300,00 € 1.300,00 €
4210000.53180025 Sonstige Zuschüsse an Sportvereine 11.472,00 € 0,00 € 1.800,00 €
5510100.53180029 Vorgartenwettbewerb 200,00 € 300,00 € 300,00 €
5710000.53180000 Kofinanzierung IES AktivRegion 7.008,05 € 14.000,00 € 15.000,00 €
5750000.53180000 Förderung von touristischen Projekten 1.950,00 € 3.000,00 € 500,00 €

498.793,60 € 578.300,00 € 594.100,00 €

Gesamtsummen 3.308.173,01 € 3.355.600,00 € 7.950.000,00 €

Übersicht über Zuschüsse und Zuweisungen an Vereine und Verbände 
gem. § 6 (1) Nr. 8 c) GemHVO-Doppik

Seite 21



Kostenträger / Kto. Bezeichnung 2019 2020 2021

1110100.54290002 Arbeitsgemeischaft der Gleichstellungsbeauftragten 30,00 € 30,00 € 30,00 €
1110100.54290002 Ev. Frauenwerk (Bündnis Frau im Kreis Sl-Fl) 35,00 € 35,00 € 35,00 €

65,00 € 65,00 € 65,00 €

1111000.54290002 Schleswig-Holsteinischer Gemeindetag (SHGT) 11.129,66 € 10.100,80 € 10.100,80 €
1111000.54290002 Kommunaler Arbeitgeberverband 1.498,00 € 1.541,40 € 1.541,40 €
1111000.54290002 Rat der Gemeinden und Regionen Europas (RGRE) 283,00 € 282,00 € 282,00 €
1111000.54290002 Förderkreis Arnkiel-Park 200,00 € 200,00 € 200,00 €
1111000.54290002 Förderverein Landschaftmuseum Angeln 100,00 € 100,00 € 100,00 €
1111000.54290002 Arbeitsgemeinschaft Ochsenweg 50,00 € 50,00 € 50,00 €
1111000.54290002 KGST 950,00 € 950,00 € 950,00 €
1111000.54290002 Schutzgemeinschaft Deutscher Wald 60,00 € 60,00 € 60,00 €
1111000.54290002 vhw -  Bundesverband f. Wohnen u. Stadtentwicklung e.V. 260,00 € 260,00 € 260,00 €

14.530,66 € 13.544,20 € 13.544,20 €

1112000.54290000 Fachverband der Kassenverwaltung (Landesverband) 50,00 € 80,00 € 80,00 €
1112000.54290000 Arbeitsgemeinschaft der Kassenverwalter (Kreisverband) 20,00 € 20,00 € 20,00 €
1112000.54290000 Fachverband der Kämmerer in S.-H. 15,00 € 15,00 € 15,00 €
1112000.54290000 Bund der Vollziehungsbeamten 30,00 € 0,00 € 0,00 €

115,00 € 115,00 € 115,00 €

1115100.54290002 AG Personalräte Nord 0,00 € 55,00 € 55,00 €

1260000.53130001 Kreisfeuerwehrverband (Jahresbeitrag für Aktive) 2.364,75 € 2.249,14 € 2.249,14 €

2182100.54290002 DJH Hauptverband Detmold 25,00 € 25,00 € 25,00 €
2182100.54310000 Förderverein Dorfmuseum 25,00 € 25,00 € 25,00 €
2430100.54290001 Freundeskreis Salacgriva 18,00 € 18,00 € 18,00 €
2182100.54310000 ADS- Grenzfriedensbund 30,00 € 30,00 € 30,00 €
2182100.54310000 Gemeinnützige Gesellschaft Gesamtschule 120,00 € 120,00 € 120,00 €

218,00 € 218,00 € 218,00 €

2182300.54310000 Friedrich-Bödecker-Kreis S.-H. 30,00 € 30,00 € 30,00 €

5520000.53130003 Wasser- und Bodenverbände 6.514,80 € 6.600,00 € 7.000,00 €

5750000.54290002 Gebietsgemeinschaft "Grünes Binnenland" (Tourismus) 9.751,28 € 9.722,24 € 9.800,00 €

5710000.53180000 AktivRegion "Mitte des Nordens" (Verw.-Tätigkeit / Ko-
Finanzierungsanteile siehe gesonderet Übersicht 
Zuschüsse/Zuweisungen)

7.455,79 € 6.840,00 € 6.840,00 €

5710000.54290002 Club 100 4.265,00 € 4.532,75 € 4.800,50 €
11.720,79 € 11.372,75 € 11.640,50 €

Summen 45.310,28 € 43.971,33 € 44.716,84 €

Übersicht über die Mitgliedschaften in Vereinen und Verbänden
gem. § 6 (1) Nr. 8 d) GemHVO-Doppik

(im Hinblick auf die Mitgliedschaften in Zweckverbänden, Gesellschaften, pp. 
wird auf die gesonderte Übersicht nach § 6 (1) Nr. 13 GemHVO-Doppik verwiesen) 

Seite 22



Aufwendungen aus Vorj. aus 2020 Summe Anmerkung

Kostenträger Sachkonto Fibu-Konto

Unterhaltung GemS J. 2182300 52110000 72110000          67.825,73 €          67.825,73 € 
Umb. PC-Raum, 
Sani. Heizung

Unterhaltung Wikinghalle 2182500 52110000 72110000          20.000,00 €          20.000,00 € 
Blitzschutz-
maßnahmen

Unterhaltung FZH Weding 5730100 52110000 72110000            6.088,02 €            6.088,02 € 
Reparatur Hzg. 
Anlage

-  €                    93.913,75 €         93.913,75 €        

Auszahlungen f. 

Investitionen
aus Vorj. aus 2020 Summe Anmerkung

Kostenträger  
(Inverstitionsnr.)

(Bilanz-) Konto Fibu-Konto

Grundstücksmanagement
111400

42-01-0001
09020001 78520000 85.681,61 €                   85.681,61 € 

AiB Erweiterung 
GE-Gebiet

Feuerwehr
1260000

60-09-0003
07900002 78320000 23.952,32 €                  23.952,32 € 

Beschaffung 
Einsatzkleidung

Feuerwehr
1260000

60-01-0001
09010001 78510000 18.834,99 €                  18.834,99 € Bvh. Ellund

Kindergarten Weding
36502

30-02-0001
08000001 78310300 2.769,16 €                      2.769,16 € 

Zeiterfassungs-
system

Sonstige Kindergärten
36504

30-06-0001
09030001 78530000 11.900,00 €                  11.900,00 € 

Zuschuss Bvh. ev. 
Kiga

Sportplatzanlagen Hdw
4240200

21-01-004
09030001 78530000 60.000,00 €                   60.000,00 € Neuer Sportplatz

Breitband
5360000

12-01-0001
09020001 78520000 2.638.357,22 €        2.638.357,22 € Breitbandausbau

Gemeindestraßen
5410100

41-08-0002
04600001 78520000 97.647,57 €                   97.647,57 € 

barrierefreie 
Bushaltestellen

Bauhof
5730200

40-02-0001
08000001 78310400 3.000,00 €                      3.000,00 € 

Zeiterfassungs-
system

243.329,18 €        2.698.813,69 €    2.942.142,87 €   

3.036.056,62 €   

Übersicht über die aus 2020 und Vorjahren nach 2021 übertragenen Ermächtigungen (Haushaltsreste)

Produktsachkonto 

Produktsachkonto 

Übertragene Ermächtigen nach 2021 insgesamt

Seite 23



HH-Jahr
Plan-     

ansatz
Erm. aus Vj.

Fort-

geschriebener 

Planansatz

Ist

Nicht mehr 

benötigte 

Ermäch- 

tigungen
1

nachrichtlich:

(=1a+1b) Gesamt
aus Planungen 

der Vorjahre3

Investitions- 
volumen geplanter 

kreditähnlicher 

Rechtsgeschäfte2

1 1a 1b 2 3 4 5 6 7

2017 2.848,5 469,2 3.317,7 1.599,8 395,0 1.495,9 72,5 0,0

2018 5.506,3 1.495,9 6.951,5 4.278,2 50,7 2.554,0 74,3 0,0

2019 4.104,0 2.554,0 6.658,0 4.441,0 1.339,5 65,0 0,0

2020 4.438,5 1.339,5 5.778,0 3.291,6 n.n. n.n. 0,0

2021 7.256,0 n.n. 7.256,0 0,0

2022 433,0 433,0 0,0

2023 554,6 554,6 0,0

2024 22,0 22,0 0,0

2 kreditähnliche Rechtsgeschäfte sind in dem Jahr erstmals zu erfassen, in dem der Vertrag geschlossen wird.
3 Der Teil der in Spalte 5 angegebenen übertragenen gesamten Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen, die 
schon in Vorjahren geplant waren und erneut übertragen werden sollen.

Übersicht
über die Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

(Anlage zum HH-Plan gem. § 6 (1) Nr. 6 GemHVO-Doppik)

in TEUR

In das Folgejahr übertragen

1 Gründe für nicht mehr benötigte Ermächtigungen können sein: Die Maßnahme konnte mit geringeren Auszahlungen durchgeführrt werden; die 
Maßnahme soll nicht mehr durchgeführt werden; die Maßnahme ist erneut veranschlagt worden oder soll erneut veranschlagt werden.

Seite 24



2022 2023 2024 2025 2026 ff.

2 3 4 5 6

2018 1.065,0 €                  100,0 €           45,0 €              -  €                -  €                 -  €                

2019 -  €                          -  €                 -  €                  -  €                -  €                 -  €                

2020 -  €                          -  €                 -  €                  -  €                -  €                 -  €                

2021 -  €                          -  €                 -  €                  -  €                -  €                 -  €                

Summe 1.065,0 € 100,0 €           45,0 €              -  €                -  €                 -  €              

Nachrichtlich

im Finanzplan vorgesehene Kredit- -  €                 -  €                  -  €                -  €                 -  €                
aufnahme (ohne Umschuldung)

im Haushaltsplan des Jahres: - in tausend € -
- in tausend € -

1

Übersicht
über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich

fällig werdenden Auszahlungen
(Anlage zum HH-Plan gem. § 1 (2) Nr. 4 GemHVO-Doppik)

Verpflichtungsermächtigungen Vorraussichtlich fällige Auszahlungen

Seite 25



Produkt Einrichtung Erträge Aufwendungen Ordentliches 

Ergebnis

Kosten- 

deckungsgrad

12600 Gemeindewehr 33.900,00 € 355.600,00 € -321.700,00 € 9,53%
36502 Kindergarten Weding 493.800,00 € 1.229.300,00 € -735.500,00 € 40,17%
42401 Schaulandhalle mit SPFZH 35.300,00 € 315.200,00 € -279.900,00 € 11,20%
57301 FZH Weding 3.100,00 € 82.500,00 € -79.400,00 € 3,76%

Produkt Einrichtung Erträge Aufwendungen Ordentliches 

Ergebnis

Kosten- 

deckungsgrad

12600 Gemeindewehr 31.500,00 € 431.500,00 € -400.000,00 € 7,30%
36502 Kindergarten Weding 1.265.300,00 € 1.224.700,00 € 40.600,00 € 103,32%
42401 Schaulandhalle mit SPFZH 33.300,00 € 364.700,00 € -331.400,00 € 9,13%
57301 FZH Weding 3.100,00 € 119.600,00 € -116.500,00 € 2,59%

Hinweise:

Die reine Vermietung und Verpachtung von Gebäuden und Grundstücken gehört nach der Ausführungsanweisung
zu § 11 GemHVO kameral ("Kostenrechnende Einrichtungen") in den Bereich der Vermögensverwaltung und deshalb
nicht in den Kreis der Einrichtungen, die als kostenrechnende Einrichtungen zu führen sind. Aus diesem Grund
sind die gemeindlichen Mietwohnungen "Alter Pferdemarkt", "Am Marktplatz", "Kirchenweg" und "Schulkoppel"
in der o.a. Übersicht nicht enthalten. 

Obwohl sich die Gemeindewehr und auch das Freizeitheim Weding üblicherweise nur in geringem 
Umfang aus Entgelten (d.h. privatrechtliche Entgelte und Benutzungsgebühren) finanzieren, wurde aus
Gründen der Transparenz eine Aufnahme dieser Einrichtungen in die o.a. Übersicht vorgenommen.

Übersicht über die Ergebnisse der (gemeindlichen) Einrichtungen 
(Erträge abzgl. Aufwendungen und kalkulatorische Zinsen), die sich i. d. R. zu mehr als 10% aus 

Entgelten finanzieren - gem. § 6 (1) Ziff. 10 GemHVO-Doppik

Haushalt 2020

Haushalt 2021

Seite 26



Bezeichnung
Erfolgsplan / 

Ergebnis-HH 

Erfolgsplan / 

Ergebnis-HH 

Jahresergebnis 

(bei Ziff. I 
Anfangsbestand)

Vermögensplan / 

Invest.-HH.

Vermögensplan / 

Invest.-HH.

Schuldenstand 

(Kredite)

Erträge / 
Einnahmen

Aufwendungen / 
Ausgaben

Überschuss / 
Fehlbetrag (-)

Einzahlungen / 
Einnahmen

Auszahlungen / 
Ausgaben

am 31.12. d. J.
Erträge / 

Einnahmen
Aufwendungen 

/ Ausgaben
Ist 2019 2019 2019 2019 2019 2019 2019 2019

Plan 2020 2020 2020 2020 2020 2020 2020 2020
Plan 2021 2021 2021 2021 2021 2021 2021 2021

tausend € tausend € tausend € tausend € tausend € tausend € tausend € tausend €

I. Sondervermögen      (FF-
Kameradschaftskassen ab 2020)

5,2

5,0

14,6

12,9

1,8

1,3

8,5

6,8

7,4

4,7

2,9

1,5

1,8

40,4 8,1

32,2 7,0

II. Zweckverbände

49,1 126,6 -77,5 758,3 0,0 0,0

530,4 260,8 269,6 663,5 0,0 0,0

1.756,9 1.197,2 559,7 568,7 0,0 0,0

n.n. n.n. -102,9 0,0 0,0 0,0 0,0 232,4

2.703,7 2.828,9 -125,2 0,0 0,0 0,0 0,0 232,5

2.674,0 2.744,7 -70,7 0,0 0,0 0,0 0,0 232,5

III. Gesellschaften

n.n. n.n. n.n. 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

IV. Kommunal- 

unternehmen nach            

§ 106a GO

V. gemeinsame 

Kommunalunternehmen 

nach § 19b GkZ

VI. Anstalten

Fehlanzeige

Fehlanzeige

FF-Jarplund

FF-Haurup/Hüllerup

GFw (mit Jugendw. H. und W.)

Fehlanzeige

Auswirkungen auf die 

Haushaltswirtschaft der 

Gemeinde      

Wirtschaftentwicklungs-                  
gemeinschaft 
Flensburg/Handewitt (WEG)

Schwarzdecken-                                  
unterhaltungsverband Nord (SUV)

Sozialstation Ambulante Pflege 
Handewitt gemeinnützige GmbH 

Übersicht über die Entwicklung der Erfolgs- und Finanzlage einschließlich der Schulden oder die Haushaltslage und Verschuldung der 
Sondervermögen, Zweckverbände sowie Gesellschaften, an denen die Gemeinde mit mehr als 25% beteiligt ist, der Kommunalunternehmen und 

Anstalten 
gem. § 6 (1) Ziff. 14 GemHVO-Doppik

FF-Ellund

FF-Handewitt

Summe Sondervermögen                     
FF-Kameradschaftskassen

FF-Weding

Seite 27



A.  Ergebnisplan

Budget Nr. Bezeichnung zw = zahlungswirksam
Zugeordnete Erträge und Aufwendungen der 

Teilpläne

A-01-1110000 Aufw 1110000 Gemeindeorgane zw alle gesetzl. zul. Aufwendungen im Produkt

A-01-1110100 Aufw 1110100 Gleichstellung zw dto.

A-01-1111000 Aufw 1111000 HauptPersVerw zw dto.

A-01-1112000 Aufw 1112000 FinanzVerw zw dto.

A-01-1113000 Aufw 1113000 BauVerw zw dto.

A-01-1114000 Aufw 1114000 LiegenschaftsVerw zw dto.

A-01-1114100 Aufw 1114100 Grundstücksmanagement zw dto.

A-01-1115000 Aufw 1115000 Einr. f. Gesamtverwaltung zw dto.

A-01-1115100 Aufw 1115100 Personalrat zw dto.

A-01-1210000 Aufw 1210000 Statistik und Wahlen zw dto.

A-01-1220100 Aufw 1220100 Allgemeine Ordnungsangelegenheiten zw dto.

A-01-1220200 Aufw 1220200 Melde- und Passangelegenheiten zw dto.

A-01-1220300 Aufw 1220300 Standesamt zw dto.

A-01-1260000 Aufw 1260000 Gemeindewehr zw dto.

A-01-2182100 Aufw 2182100 GemS Handewitt zw dto.

A-01-2182200 Aufw 2182200 GemS Weding zw dto.

A-01-2182300 Aufw 2182300 GemS Jarplund zw dto.

A-01-2182400 Aufw 2182400 Förderschule zw dto.

A-01-2182500 Aufw 2182500 Wikinghalle I+II zw dto.

A-01-2410000 Aufw 2410000 Schülerbeförderung zw dto.

A-01-2430100 Aufw 2430100 Schulsoz, OGS, BGS, SchülerUV, Partn. zw dto.

A-01-2430200 Aufw 2430200 Schlaraffenland zw dto.

A-01-2430300 Aufw 2430300 Schulische Assistenz zw dto.

A-01-2430400 Aufw 2430400 Digitalpakt SH - öffentliche Schulen zw dto.

A-01-2430500 Aufw 2430400 Betreute Grundschule Jarpl. u. Wed. zw dto.

A-01-2520000 Aufw 2520000 Dormuseum, Archivarbeit, pp. zw dto.

A-01-2720000 Aufw 2720000 Öffentliche Büchereien zw dto.

A-01-2730000 Aufw 2730000 Förderung Erwachsenenbildung zw dto.

A-01-2810100 Aufw 2810100 örtl. Kulturarbeit u. reg. Heimatpfle zw dto.

A-01-2810200 Aufw 2810200 Dorffest u. Traditionsveranstaltungen zw dto.

A-01-3151100 Aufw 3151100 Seniorenw. Alter Pferdemarkt zw dto.

A-01-3151200 Aufw 3151200 Seniorenw.  Kirchenweg zw dto.

A-01-3151300 Aufw 3151300 Seniorentreff/-veranstaltungen zw dto.

A-01-3152000 Aufw 3152000 Sozialstation zw dto.

A-01-3154000 Aufw 3154000 Asylbewerber, Obdachlose zw dto.

A-01-3156000 Aufw 3156000 Kleiderstube zw dto.

A-01-3510000 Aufw 3510000 besond. soz. Einzelfallleistungen zw dto.

A-01-3612000 Aufw 3612000 Tagespflege zw dto.

A-01-3620000 Aufw 3620000 Jugendbildung, Kinder- u. Jugenderh. zw dto.

A-01-3632100 Aufw 3632100 Bildungslandschaft Hdw. zw dto.

A-01-3650000 Aufw 3650000 Kindertageseinrichtungen allg. (Wohngemeindeant.) zw dto.

A-01-3650100 Aufw 3650100 Kindergarten Jarplund (ADS) zw dto.

A-01-3650200 Aufw 3650200 Kindergarten Weding zw dto.

A-01-3650300 Aufw 3650300 Kindergarten Handewitt (ADS) zw dto.

A-01-3650400 Aufw 3650400 Sonstige Kindergärten zw dto.

A-01-3650500 Aufw 3650500 Kita Alter Pferdemarkt zw dto.

A-01-3660100 Aufw 3660100 Spiel- und Bolzplätze zw dto.

A-01-3660200 Aufw 3660200 Jugendzentrum Handewitt zw dto.

A-01-3660300 Aufw 3660300 Jugendcafé Weding zw dto.

A-01-4120000 Aufw 4120000 Förderung Gesundheitseinrichtungen zw dto.

A-01-4210000 Aufw 4210000 Allgemeine Sportförderung zw dto.

A-01-4240100 Aufw 4240100 Schaulandhalle mit SPFZH zw dto.

Übersicht über die nach § 20 GemHVO-Doppik gebildeten Budgets 

Seite 28



A-01-4240200 Aufw 4240200 Sportplatzanlagen Handewitt zw dto.

A-01-4240300 Aufw 4240300 Sportplatzanlagen Jarplund zw dto.

A-01-5110000 Aufw 5110000 Orts- und Regionalplanung zw dto.

A-01-5210100 Aufw 5210100 Gemeindewohnungen Am Marktplatz 4 zw dto.

A-01-5210200 Aufw 5210200 Gemeindewohnungen Schulkoppel 12/13 zw dto.

A-01-5230000 Aufw 5230000 Ehrenmale, Gedenk-/Ausgrabungsstätten zw dto.

A-01-5340000 Aufw 5340000 Fernwärmeversorgung zw dto.

A-01-5360000 Aufw 5360000 Breitbandversorgung zw dto.

A-01-5410100 Aufw 5410100 Gemeindestraßen / Straßenbeleuchtung zw dto.

A-01-5510100 Aufw 5510100 Bürgerpark, sonst. Grünflächen zw dto.

A-01-5510200 Aufw 5510200 Kiesnachnutzung zw dto.

A-01-5510300 Aufw 5510300 Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen zw dto.

A-01-5510400 Aufw 5510400 Reitwege zw dto.

A-01-5520000 Aufw 5520000 WaBo, Gräben, etc. zw dto.

A-01-5710000 Aufw 5710000 Förderung Wirtschaft und Verkehr zw dto.

A-01-5730100 Aufw 5730100 FZH Weding zw dto.

A-01-5730200 Aufw 5730200 Bauhof zw dto.

A-01-5750000 Aufw 5750000 Förderung Tourismus zw dto.

A-01-6110000 Aufw 6110000 Steuer, allg. Zuweisungen u. Umlagen zw dto.

A-01-6120000 Aufw 6120000 Sonstige allg. Finanzwirtschaft zw dto.

A-01-AFA-HPRODB 1 Abschreibungen Afa Produktbereich (PB) 1

A-01-AFA-HPRODB 2 Abschreibungen Afa Produktbereich (PB) 2

A-01-AFA-HPRODB 3 Abschreibungen Afa Produktbereich (PB) 3

A-01-AFA-HPRODB 4 Abschreibungen Afa Produktbereich (PB) 4

A-01-AFA-HPRODB 5 Abschreibungen Afa Produktbereich (PB) 5

A-01-PKNZW-HPRODB 1 Pensions-, Beihilfe-, ATZ-Rückstellungen Personalrückstellungen PB 1

A-01-PKNZW-HPRODB 2 Pensions-, Beihilfe-, ATZ-Rückstellungen Personalrückstellungen PB 2

A-01-PKNZW-HPRODB 3 Pensions-, Beihilfe-, ATZ-Rückstellungen Personalrückstellungen PB 3

A-01-PKNZW-HPRODB 4 Pensions-, Beihilfe-, ATZ-Rückstellungen Personalrückstellungen PB 4

A-01-PKNZW-HPRODB 5 Pensions-, Beihilfe-, ATZ-Rückstellungen Personalrückstellungen PB 5

A-01-PKZW-1110000 Personalkosten zw Gemeindeorgane zw zw Personalkosten im Produkt

A-01-PKZW-1111000 Personalkosten zw Haupt-/Personalamt zw dto.

A-01-PKZW-1112000 Personalkosten zw Finanzverwaltung zw dto.

A-01-PKZW-1113000 Personalkosten zw Bauverwaltung zw dto.

A-01-PKZW-1114000 Personalkosten zw Liegenschaftsverwaltung zw dto.

A-01-PKZW-1115000 Personalkosten zw zentrale Dienste zw dto.

A-01-PKZW-1220100 Personalkosten zw allg. Ordnungsangelegenheiten zw dto.

A-01-PKZW-1220200 Personalkosten zw Melde-/Passangelegenheiten zw dto.

A-01-PKZW-1220300 Personalkosten zw Standesamt zw dto.

A-01-PKZW-1260000 Personalkosten zw Gemeindewehr zw dto.

A-01-PKZW-2182100 Personalkosten zw GemS Handewitt zw dto.

A-01-PKZW-2182200 Personalkosten zw GemS Weding zw dto.

A-01-PKZW-2182300 Personalkosten zw GemS Jarplund zw dto.

A-01-PKZW-2182400 Personalkosten zw Förderschule zw dto.

A-01-PKZW-2182500 Personalkosten zw Wikinghalle zw dto.

A-01-PKZW-2430100 Personalkosten zw Schulsozialarbeit zw dto.

A-01-PKZW-2430200 Personalkosten zw Schlaraffenland zw dto.

A-01-PKZW-2430300 Personalkosten zw Schulische Assistenz zw dto.

A-01-PKZW-2430500 Personalkosten zw Betreute Grundschulen W.+J. zw dto.

A-01-PKZW-3154000 Personalkosten zw Asylbewerberangelegenheiten zw dto.

A-01-PKZW-3650200 Personalkosten zw Kindergarten Weding zw dto.

A-01-PKZW-4240100 Personalkosten zw Schaulandhalle zw dto.

A-01-PKZW-4240300 Personalkosten zw Sportplatzanlagen Jarplund zw dto.

A-01-PKZW-5730100 Personalkosten zw FZH Weding zw dto.

A-01-PKZW-5730200 Personalkosten zw Bauhof zw dto.

A-01-SKB SKB und Erstattungsbeträge nach SchulG zw SKB und Erstattungsbeträge nach SchulG

Seite 29



Budget Nr. Bezeichnung

I-01-1110000 Invest 1110000 Gemeindeorgane invest. Auszahlungen im Produkt

I-01-1110100 Invest 1110100 Gleichstellungsbeauftragte dto.

I-01-1111000 Invest 1111000 Haupt-/Personalamt dto.

I-01-1112000 Invest 1112000 Finanzverwaltung dto.

I-01-1113000 Invest 1113000 Bauverwaltung dto.

I-01-1114000 Invest 1114000 Liegenschaftsverwaltung dto.

I-01-1114100-01 Invest 1114100 Grundstücksmanagement dto.

I-01-1114100-02 Invest 1114100 Erschließung Baugebiete dto.

I-01-1115000 Invest 1115000 Einrichtungen gesamte Verwaltung dto.

I-01-1210000 Invest 1210000 Statistik und Wahlen dto.

I-01-1220100 Invest 1220100 Allg. Ordnungsangelegenheiten dto.

I-01-1220200 Invest 1220200 Melde-/Passangelegenheiten dto.

I-01-1220300 Invest 1220300 Standesamt dto.

I-01-1260000-01 Invest 1260000 Gemeindewehr allg. dto.

I-01-1260000-02 Invest 1260000 Gemeindewehr Hochbauvorhaben dto.

I-01-1260000-03 Invest 1260000 Gemeindewehr Fahrzeuge dto.

I-01-2110000 Invest 2110000 Grundschulen dto.

I-01-2182100-01 Invest 2182100 GemS Handewitt allg. dto.

I-01-2182100-02 Invest 2182100 Gems Handewitt AiB dto.

I-01-2182200-01 Invest 2182200 GemS Weding allg. dto.

I-01-2182200-02 Invest 2182200 Gems Weding AiB dto.

I-01-2182300-01 Invest 2182300 Gems Jarplund allg. dto.

I-01-2182300-02 Invest 2182300 Gems Jarplund AiB dto.

I-01-2182400 Invest 2182400 Förderschule dto.

I-01-2182500-01 Invest 2182500 Wikinghallen allg. dto.

I-01-2182500-02 Invest 2182500 Wikinghallen Bvh. AiB dto.

I-01-2430100 Invest 2430100 Schulsoz., OGS, pp. dto.

I-01-2430200 Invest 2430200 Schlaraffenland dto.

I-01-2430400 Invest 2430400 Digitalpakt SH - öffentliche Schulen dto.

I-01-2430500 Invest 2430400 Betreute Grundschule Jarpl. u. Wed. dto.

I-01-3151100 Invest 3151100 Seniorenwohnanl. Alter Pferdemarkt dto.

I-01-3152000 Invest 3152000 Sozialstation dto.

I-01-3154000 Invest 3154000 Asylbewerber pp. dto.

I-01-3650100 Invest 3650100 ADS Kindergarten Jarplund dto.

I-01-3650200 Invest 3650200 Kindergarten Weding dto.

I-01-3650300 Invest 3650300 ADS Kindergarten Handewitt dto.

I-01-3650400 Invest 3650400 Sonstige Kindergärten dto.

I-01-3650500 Invest 3650500 Kita Alter Pferdemarkt dto.

I-01-3650600 Invest 3650600 Neubau Kita B-Plan 45 dto.

I-01-3660100 Invest 3660100 Spiel- und Bolzplätze dto.

I-01-3660200 Invest 3660200 Jugendzentrum dto.

I-01-4120000 Invest 4120000 Förderung Gesundheitseinrichtungen dto.

I-01-4210000 Invest 4210000 Sportförderung dto.

I-01-4240100 Invest 4240100 Schaulandhalle mit SPFZH dto.

I-01-4240200 Invest 4240200 Sportplatzanlagen Handewitt dto.

I-01-4240300 Invest 4240300 Sportplatzanlagen Jarplund dto.

I-01-5210100 Invest 5210100 Gemeindewohnungen Am Marktplatz dto.

I-01-5210200 Invest 5210200 Gemeindewohnungen Schulkoppel 12/13 dto.

I-01-5360000 Invest 5630000 AIB Breitbandausbau dto.

I-01-5410100 Invest 5410100 Gemeindestraßen dto.

I-01-5510100 Invest 5510100 Bürgerpark, Grünflächen, pp. dto.

I-01-5510200 Invest 5510200 Kiesnachnutzung dto.

I-01-5510300 Invest 5510300 Ausgleichs- u. Ersatzmaßnahmen dto.

I-01-5730100 Invest 5730100 FZH Weding dto.

I-01-5730200 Invest 5730200 Bauhof dto.

B.  Finanzplan 

     (Einzahlungen und Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen)

Zugeordnete Einzahlungen und Auszahlungen 
der Teilpläne

Seite 30



Deckungsfähigkeit nach § 22 GemHVO-Doppik

Für die Deckungsfähigkeit gelten für die Budgets im Haushalt der Gemeinde grundsätzlich die gesetzlichen Regelungen gem. § 22 GemHVO-Doppik (gegenseitige 
Deckungsfähigkeit der Aufwendungen und der dazugehörigen Auszahlungen). 

Übertragbarkeit nach § 23 (1) Nr. 3 GemHVO-Doppik

Die Aufwendungen bzw. Auszahlungen für Planungsleistungen u.ä. (Geschäftsaufwendungen Kontenart 5431) sind übertragbar. 

Im Bereich der investiven Budgets (B) können im Einzelfall einzelne Auszahlungen (z.B. für sog. "Anlagen im Bau" soweit sie erheblich sind) von der Deckungsfähigkeit 
ausgenommen werden. 

Die Aufwendungen bzw. Auszahlungen für den Schullastenausgleich nach SchulG sind produktübergreifend deckungsfähig.  

Die Personalaufwendungen (Kontengruppe 50) und die dazugehörigen Auszahlungskonten werden für alle Produkte zentral durch das Haupt- und Personalamt 
bewirtschaftet. Die Konten sind mit Ausnahme der Zuführungen zu Rückstellungen gegenseitig deckungsfähig.

Zweckbindung nach § 21 (1) und (2) GemHVO-Doppik    

Mehrerträge aus Spenden können innerhalb der Budgets zur Deckung von Mehraufwendungen verwendet werden. 

Bei zweckgebundenen Spenden für Investitionen stehen Mehreinzahlungen ebenfalls zur Deckung von überplanmäßigen Mehrauszahlungen zur Verfügung. Nicht 
veranschlagte Auszahlungen für Investitionen sind zulässig, soweit sie vollständig durch außerplanmäßige Einzahlungen aus zweckgebundenen Zuschüssen (Spenden) 
finanziert werden. 

Die Mehraufwendungen oder Mehrauszahlungen dieser Regelung gelten nach § 21 (3) GemHVO-Doppik nicht als überplanmäßige (bzw. außerplanmäßige) 
Aufwendungen oder Auszahlungen.

Zwischen Erträgen aus "Schadensregulierungen" und den korrespondierenden Aufwendungen zur Schadensbehebung besteht naturgemäß ein sachlich enger 
Zusammenhang (i. S. v. § 21 (1) Satz 1 GemHVO-Doppik). In diesen Fällen können Mehrerträge zur Deckung von Mehraufwendungen bei den korrespondierenden 
Aufwendungen verwendet werden.  

Seite 31



lfd. 
Nr. Bezeichnung Kto. in €

1 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und Investitionsförderungsmaßmnahmen 781 145.000 €

2 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 782 75.000 €

3 Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 783 689.000 €

4 Börsennotierte Aktien 7842 0 €

5 Nichtbörsennotierte Aktien 7843 0 €

6 Sonstige Anteilsrechte 7844 0 €

7 Baumaßnahmen 785 6.347.200 €

8 Gewährung von Ausleihungen 786 0 €

9 Summe Auszahlungen (Zeile 1 bis 8): 7.256.200 €

10 Investitionszuwendungen 681 3.076.500 €

11 Veräußerung von Grundstücken und Gebäuden 682 1.905.000 €

12 Veräußerung von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 683 0 €

13 Börsennotierte Aktien 6842 0 €

14 Nichtbörsennotierte Aktien 6843 0 €

15 Sonstige Anteilsrechte 6844 0 €

16 Abwicklung von Baumaßnahmen 685 0 €

17 Einzahlungen aus Rückflüssen von Ausleihungen 686 6.300 €

18
Beiträge und ähnliche Entgelte ohne Einzahlungen, die nach baurechtlichen Bestimmungen 
ansatt der Herstellung von Stellplätzen geleistet und der Sonderrücklage zugeführt werden - 
Ablösebeträge für Stellplätze - 

688 0 €

19 Summe der Einzahlungen (Zeile 10 bis 18): 4.987.800 €

20 Kreditobergrenze nach Ziff. 2.2 Krediterlass (Zeile 9 - 19): 2.268.400 €

21 veranschlagte Kreditaufnahme lt. Haushaltssatzung: 2.700.000 €

22 Differenz (Zeile 20 -21): -431.600 €

23 Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit im Finanzplan -2.192.900 €

24 abzgl. ordentliche Tilgung 878.500 €

25 Differenz (Zeile 23 - 24) -3.071.400 €

26 Kreditbedarf1 (Zeile 20-25) 2.268.400 €

nachrichtlich:

27 Eigenmittel zur Finanzierung von Investitionen (Zeile 22) -431.600 €

28 zzgl. Ausgaben für den Erwerb von Finanzanlagen 7841 0 €

29 abzgl. Einzahlungen aus dem Verkauf von Finanzanlagen 6841 0 €

30 abzgl. Saldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeile 23) -2.192.900 €

31 zzgl. Auszahlungen ordentliche Tilgung (Zeile 24) 878.500 €

32 Änderung des Bestandes an eigenen Finanzmitteln 2.639.800 €
33 Anfangsbestand an Finanzmitteln -709.297 €
34 Differenz (Zeile 33 - 32) / planerischer Endbestand der liquiden Mittel am Jahresende -3.349.097 €

Ermittlung der Kreditobergrenze und des Kreditbedarfs nach den Grundsätzen der doppelten Buchführung 
und den Bestimmungen des Erlasses zur Kreditwirtschaft der Gemeinden

1Berechnung erfolgt nur bei bei einer positiven Differenz (Zeile 25) zwischen dem Saldo der lfd. Verwaltungstätigkeit abzgl. ordentlicher Tilgung. Andernfalls ist der 
Betrag der Kreditobergrenze gleich dem grds. genehmingungsfähigen Kreditbedarf

Anmerkung zu Zeile 21: Ist der Saldo aus lfd. Verwaltunsgtätigkeit negativ oder reicht er nicht aus, um die Tilgung für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen ... zu decken, so ist ein negativer Saldo aus Investitionstätigkeit über Kreditveranschlagungen zu finanzieren, soweit der 
Bestand an liquiden Mitteln hierfür nicht ausreicht (vgl. Erläuterung zu § 3 GemHVO-Doppik)

Seite 32



Haushalts- 
jahre

Allgemeine Rücklage Sonderrücklage Ergebnisrücklage
vorgetragener 

Jahresfehlbetrag
Jahresüberschuss / 

Jahresfehlbetrag
Eigenkapital Bilanzsumme

Anteil des EK 
an der 

Bilanzsumme
31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. %

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2012 21.478.914,63 € 264.498,99 € 3.221.837,20 € 0,00 € 66.220,13 € 25.031.470,95 € 50.087.274,04 € 50,0%
2013 21.861.039,63 € 308.461,95 € 3.288.057,33 € 0,00 € -134.755,65 € 25.322.803,26 € 49.011.863,62 € 51,7%
2014 21.803.720,88 € 308.461,95 € 3.210.620,43 € 0,00 € -416.955,53 € 24.905.847,73 € 48.460.342,93 € 51,4%
2015 21.803.720,88 € 325.360,75 € 2.793.664,90 € 0,00 € 525.895,05 € 25.448.641,58 € 50.015.880,49 € 50,9%
2016 21.803.720,88 € 325.360,75 € 3.319.559,95 € 0,00 € 38.930,40 € 25.487.571,98 € 49.918.514,24 € 51,1%
2017 22.129.081,63 € 0,00 € 3.358.490,35 € 0,00 € 1.113.425,45 € 26.600.997,43 € 50.286.599,52 € 52,9%
2018 22.129.021,63 € 0,00 € 4.471.915,80 € 0,00 € -1.123.032,64 € 25.366.964,79 € 51.439.504,84 € 49,3%
2019
2020

Mittel 198.793,31 € 51,3%

Übersicht über die Entwicklung des Eigenkaptials und des Anteils des Eigenkapitals an der Bilanzsumme                                                     
(§ 1 (2) Nr.3 GemHVO-Doppik)

Seite 33



Aufbau der Investitionsnummern

(nach Organisationsbereichen) 

1

Hauptausschuss

10

politisches Ehrenamt / 
Gleichstellung

11

Verwaltung

12

Breitbandausbau

2

Schul- und Sportausschuss

20

Schulwesen

21

Sporteinrichtungen /
Sportförderung

3

Sozial- und 
Kulturausschuss

30

Kindertagesstätten

31

Jugendarbeit / 
-einrichtungen

32

Seniorenarbeit / 
-einrichtungen / 

33

Kulturarbeit / 
-einrichtungen / 

Freizeitheime

34

Soziales, Integration, 
Gesundheitseinichtungen

4

Infrastrukturausschuss

40

Bauhof

41

Gemeindestraßen, 
Gräben, Wasser- und 

Bodenverbände

42

Baugebiete

43
sonstige Hoch- und 
Tiefbauvorhaben

5

Planungs- und 
Umweltausschuss

50

Kiesnachnutzung

51

Klimaschutz- / 
Umweltprojekte

52
sonst. Gestaltung der 

Umwelt

6

Finanz- und 
Wirtschaftsausschuss

60

Brandschutz

61

Tourismus und Reitwege

62

Wirtschaftsförderung

63
sonst. Finanzvorgänge  

(z.B. Ausleihungen, allg. 
Grunderwerb, usw. / soweit nicht 

anders zugeordnet)

Nr. Kürzel

00

01 AIB

02 BGA

03 FMT

04 GUB

05 HOB

06 IFM

07 IMV

08 INF

09 SP7

10 SP8

11 AUS

12 VER

Kürzel

Anlage im Bau

Betriebs- und Geschäftsausstattung

Fahrzeuge, Maschinen, technische Anlagen

Grund- und Boden (Grunderwerb)

Erläuterung

Fertige Erzeugnisse (Verkauf Baugrundstücke über 1552)

ohne Zuordnung

Immaterielle Vermögensgüter

Infrastrukturvorhaben (Tiefbau)

Sammelposten (FMT zw. 150 € und 1.000 € netto)

Sammelposten (BGA zw. 150 € und 1.000 € netto)

Gewährung von Darlehen

Hochbauvorhaben, Betriebsvorrichtungen, Aussenanlagen

Investitionsförderungsmaßnahmen (ARAP)

1 - 2 3 4 - 5 6 7 - 10

lt. Org. Bindestrich KürzelNr. Bindestrich

20 - 09 -

60 - 03 -

Nr. Text

30-06-0005

33-10-0003

Aufteilung der 10-stelligen Investitionsnummer mit Bsp.

lfd. Nr. (4 Ziffern, Nullen voran)

Beispiele

SP8 BGA SaPo FZH Weding

0001

0017

IFM Zuschuss der Gemeinde für Bvh. ev. KG Hdw.

Seite 34



Kosten-

träger
Bezeichnung

Kosten-

träger
Bezeichnung

11100 00 Gemeindeorgane 31560 00 Kleiderstube

11101 00 Gleichstellungsbeauftragte 35100 00 Besondere gemeindl. soziale Einzelfallleistungen

11110 00 Haupt- und Personalverwaltung 36120 00 Tagespflege

11120 00 Finanzverwaltung 36200 00
Außerschulische Jugendbildung, Kinder- und 
Jugenderholung

11130 00 Bauverwaltung 36321 00 Bildungslandschaft Handewitt

11140 00 Liegenschaftsverwaltung 36500 00 Kindertageseinrichtungen allg. (Wohngemeindeant.)

11141 00 Grundstücksmanagement 36501 00 Kindergarten Jarplund (ADS)

11150 00 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung 36502 00 Kindergarten Weding

11151 00 Personalrat 36503 00 Kindergarten Handewitt (ADS)

12100 00 Statistik und Wahlen 36504 00 Sonstige Kindergärten

12201 00 Allgemeine Ordnungsangelegenheiten 36505 00 Krippenhaus "Alter Pferdemarkt"

12202 00 Melde- und Passangelegenheiten 36506 00 Kindergarten B-Plan 45

12203 00 Standesamt 36601 00 Spiel- und Bolzplätze

12600 00 Gemeindewehr 36602 00 Jugendzentrum Handewitt

21100 00 Grundschulen 36603 00 Jugendcafé Weding

21700 00 Gymnasien 41200 00 Förderung Gesundheitseinrichtungen pp.

21811 00 Freie Waldorfschulen 42100 00 Allgemeine Sportförderung

21820 00 Gemeinschaftsschulen (allgemein) 42401 00 Schaulandhalle mit Sport- und Freizeitheim

21821 00 Gemeinschaftsschule Handewitt (Standort Handewitt) 42402 00 Sportplatzanlagen Handewitt

21822 00 Gemeinschaftsschule Handewitt (Standort Weding) 42403 00 Sportplatzanlagen Jarplund

21823 00 Gemeinschaftsschule Handewitt (Standort Jarplund) 51100 00 Orts- und Regionalplanung

21824 00 Gemeinschaftsschule Handewitt (Förderschulteil) 52101 00 Gemeindewohnungen "Am Marktplatz 4"

21825 00 Gemeinschaftsschule Handewitt (Schulsporthallen) 52102 00 Gemeindewohnungen "Schulkoppel 12/13"

22100 00 Sonderschulen 52200 00 Allgemeine Wohnungsbauförderung

24100 00 Schülerbeförderung 52300 00 Ehrenmale, Gedenk- und Ausgrabungsstätten, pp.

24200 00 Fördermaßnahmen für Schüler 53100 00 Elektrizitätsversorgung

24301 00
Schulsozialarbeit, OGS, Schülerunfallversicherung, 
Schulpartnerschaften

53200 00 Gasversorgung

24302 00 Schulmensa "Schlaraffenland" 53400 00 Fernwärmeversorgung

24303 00 Schulische Assistenz 53600 00 Breitbandversorgung

24304 00 Digitalpakt SH - öffentliche Schulen 54101 00 Gemeindestraßen (einschl. Straßenbeleuchtung)

24305 00 Betreute Grundschule Weding und Jarplund 55101 00 Bürgerpark, sonstige öffentliche Grünflächen und dgl.

25200 00 Dorfmuseum, Ausstellungen, Archivarbeit 55102 00 Kiesnachnutzung

27200 00 Öffentliche Büchereien 55103 00 Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen

27300 00 Förderung der Erwachsenenbildung 55104 00 Reitwege

28101 00
Förderung der örtlichen Kulturarbeit und der regionalen 
Heimatpflege

55200 00
Wasser- und Bodenverbände, Gräben und 
Wasserläufe, Verdunstungsbecken an der A7

28102 00 Dorffest und sonstige Traditionsveranstaltungen 55300 00 Friedhofs- und Bestattungswesen

29100 00 Förderung von Kirchengemeinden 57100 00 Sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

31511 00 Seniorenwohnanlage "Alter Pferdemarkt" 57301 00 Freizeitheim Weding

31512 00 Seniorenwohnanlage "Kirchenweg" 57302 00 Bauhof

31513 00
Seniorentreff, Veranstaltungen, Förderung der 
Seniorenarbeit

57500 00 Förderung des Tourismus

31520 00 Sozialstation 61100 00 Steuern, allg. Zuweisungen, allgemeine Umlagen

31540 00
Unterbringung Obdachloser, Spätaussiedler und 
Asylbewerber

61200 00 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Kostenträgerübersicht

Seite 35



Gesamtergebnishaushalt

Gemeinde Handewitt

1 2

Ertrags- und Aufwandsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

40 01 Steuern und ähnliche Abgaben 16.658.282,37 14.061.000 15.348.300 16.076.200 16.755.000 17.301.900

41 02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.284.727,82 1.562.900 6.897.400 6.834.500 7.216.200 6.831.600

43 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 707.759,99 715.700 746.000 745.100 743.800 743.800

441
/44
2/4
46

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 286.481,61 259.200 282.600 362.600 439.600 439.600

448 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.482.896,43 1.358.600 1.375.100 1.299.100 1.299.100 1.299.100

45 07 + Sonstige Erträge 653.557,81 1.378.000 2.383.500 3.037.800 674.500 661.200

10 = Erträge 21.073.706,03 19.335.400 27.032.900 28.355.300 27.128.200 27.277.200

50 11 Personalaufwendungen 5.064.258,86 5.153.600 5.361.800 5.429.700 5.513.300 5.605.400

52 13 + Aufwendungen für Sach- u.
Dienstleistungen

3.414.392,44 3.590.200 3.782.900 3.257.000 3.147.500 3.150.500

57 14 + Bilanzielle Abschreibungen 1.731.717,81 1.508.100 1.674.800 1.829.800 1.708.600 1.627.000

53 15 + Transferaufwendungen 10.064.316,35 9.269.200 14.885.000 14.870.300 13.999.000 14.078.200

54 16 + Sonstige Aufwendungen 2.571.807,32 2.632.500 2.702.400 2.619.100 2.502.100 2.502.000

17 = Aufwendungen 22.846.492,78 22.153.600 28.406.900 28.005.900 26.870.500 26.963.100

18 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit -1.772.786,75 -2.818.200 -1.374.000 349.400 257.700 314.100

46 19 + Finanzerträge 751,90 800 800 800 800 800

55 20 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 218.038,19 254.600 255.800 244.900 226.100 183.200

21 = Finanzergebnis -217.286,29 -253.800 -255.000 -244.100 -225.300 -182.400

22 = Jahresergebnis³ -1.990.073,04 -3.072.000 -1.629.000 105.300 32.400 131.700

571
574

bilanzielle Abschriebungen auf immatrielle
Vermögensgegenständen und Sachanlagen

1.731.231,49 1.508.100 1.674.800 1.829.800 1.708.600 1.627.000

Nettoabschreibungsaufwand 1.731.231,49 1.508.100 1.674.800 1.829.800 1.708.600 1.627.000

Seite: 36

Haushaltsplan 2021



Gesamtfinanzhaushalt

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

60 01 Steuern und ähnliche Abgaben 17.335.663,30 14.061.000 15.348.300 16.076.200 16.755.000 17.301.900

61 02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 1.024.985,10 1.314.200 6.634.300 6.496.300 6.886.500 6.505.800

63 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 456.342,63 633.400 668.000 668.000 668.000 668.000

641
/64
2/6
46

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 288.857,96 259.200 282.600 362.600 439.600 439.600

648 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.666.392,49 1.358.600 1.375.100 1.299.100 1.299.100 1.299.100

65 07 + Sonstige Einzahlungen 364.796,30 908.800 399.800 399.800 399.800 399.800

66 08 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 31.004,40 16.200 20.800 30.800 30.800 30.800

09 = Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

21.168.042,18 18.551.400 24.728.900 25.332.800 26.478.800 26.645.000

70 10 Personalauszahlungen 4.704.196,83 5.092.500 5.295.700 5.376.000 5.457.000 5.539.200

72 12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

3.084.964,04 3.590.200 3.782.900 3.257.000 3.147.500 3.150.500

75 13 + Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 220.135,12 254.600 255.800 244.900 226.100 183.200

73 14 + Transferauszahlungen 9.796.489,29 9.269.200 14.885.000 14.870.300 13.999.000 14.078.200

74 15 + Sonstige Auszahlungen 2.519.838,26 2.632.500 2.702.400 2.619.100 2.502.100 2.502.000

16 = Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

20.325.623,54 20.839.000 26.921.800 26.367.300 25.331.700 25.453.100

17 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 842.418,64 -2.287.600 -2.192.900 -1.034.500 1.147.100 1.191.900

681 18 Einzahlungen aus Zuweisungen und
Zuschüssen für

404.373,64 1.132.800 3.076.500 0 176.400 0

682 19 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 105.827,32 503.000 1.905.000 2.200.000 0 0

683 20 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 4.206,48 12.000 0 0 0 0

684 21 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 500,00 0 0 0 0 0

685 22 + Einzahlungen aus der Abwicklung von 5.009,47 0 0 0 0 0

686 23 + Einzahlungen aus Rückflüssen für
Investitionen und

6.337,32 5.400 6.300 6.300 6.300 6.300

688 24 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen 82.504,71 411.600 0 0 0 0

26 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 608.758,94 2.064.800 4.987.800 2.206.300 182.700 6.300

781 27 Ausz. von Zuweisungen und Zuschüssen für 113.123,15 111.900 145.000 237.000 0 0

782 28 + Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken

63.443,79 194.200 75.000 0 0 0

783 29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem

496.686,48 364.600 689.000 22.000 22.000 22.000

785 31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 3.767.780,43 3.767.800 6.347.200 174.000 532.600 0

34 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 4.441.033,85 4.438.500 7.256.200 433.000 554.600 22.000

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit -3.832.274,91 -2.373.700 -2.268.400 1.773.300 -371.900 -15.700

672 35
A

Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln 309.883,96 0 0 0 0 0

772 35B Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln -343.756,34 0 0 0 0 0

35
C

Saldo aus fremden Finanzmitteln -33.872,38 0 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -fehlbetrag -3.023.728,65 -4.661.300 -4.461.300 738.800 775.200 1.176.200

692 37 + Aufnahme von Krediten für Investitionen
und

2.500.000,00 2.300.000 2.700.000 0 0 0

693 39 + Aufnahme von Kassenkrediten 4.500.000,00 0 0 0 0 0

792 40 - Tilgung von Krediten für Investitionen und 850.612,43 743.500 878.500 879.500 862.500 862.500

793 42 - Tilgung von Kassenkrediten -2.000.000,00 0 0 0 0 0

43 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit 4.149.387,57 1.556.500 1.821.500 -879.500 -862.500 -862.500

44 = Finanzmittelsaldo 1.125.658,92 -3.104.800 -2.639.800 -140.700 -87.300 313.700

Seite: 37

Haushaltsplan 2021



Gesamtfinanzhaushalt

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

45 +Finanzmittelbestand am Anfang des
Haushaltsjahres

1.269.844,41 2.395.503 -709.297 -3.349.097 -3.489.797 -3.577.097

48 =Finanzmittelbestand zum Ende des
Haushaltsjahres

2.395.503,33 -709.297 -3.349.097 -3.489.797 -3.577.097 -3.263.397

46 = Liquide Mittel
(= Zeilen 44 und 45)

2.395.503,33 -709.297 -3.349.097 -3.489.797 -3.577.097 -3.263.397

Seite: 38

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1110000 Gemeindeorgane

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1110000 Gemeindeorgane

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

07 + Sonstige ordentliche Erträge 0,00 16.100 48.500 88.400 21.400 16.100

45821100 Erträge aus der Auflösung oder
Herabsetzung der Pe
nsionsrückstellung

0,00 9.600 12.300 12.500 12.700 13.100

45821200 Erträge aus der Auflösung oder
Herabsetzung der Be
ihilferückstellung

0,00 6.500 36.200 75.900 8.700 3.000

10 = Ordentliche Erträge 0,00 16.100 48.500 88.400 21.400 16.100

11 Personalaufwendungen 266.282,76 173.100 203.500 199.900 202.400 208.100

50110000 Bezüge Beamtinnen und Beamte 88.636,60 91.300 96.900 98.400 99.900 101.400

50210000 Beiträge Versorgungskassen
Beamtinnen und Beamte

48.239,20 46.900 49.400 49.400 49.400 49.400

50410000 Beihilfen und
Unterstützungsleistungen und dgl. fü
r Beschäftigte

22.599,66 15.000 30.000 30.000 30.000 30.000

50510000 Zuführungen zu
Pensionsrückstellungen nach
beamten rechtlichen Vorschriften

19.833,28 19.300 27.200 22.100 23.100 24.800

50610000 Zuführungen zur Beihilferückstellung
für Beschäfti gte

86.974,02 600 0 0 0 2.500

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

27.617,06 28.100 23.200 28.200 28.200 28.200

52620000 Aus- und Fortbildung 9.366,58 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

52710001 Geräte und Ausstattung 176,55 100 200 200 200 200

52710002 Geräte und Ausstattung EDV 29,97 0 0 0 0 0

52910000 Aufwendungen für sonstige
Dienstleistungen

62,65 0 0 0 0 0

52910010 Aufwendungen Repräsentation und
Ehrungen

17.981,31 23.000 18.000 23.000 23.000 23.000

52910011 Aufwendungen Pflege
partnerschaftlich Beziehungen

0,00 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

14 + Bilanzielle Abschreibungen 4.725,14 4.400 2.900 2.900 700 0

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

4.725,14 4.400 2.900 2.900 700 0

15 + Transferaufwendungen 1.300,00 1.300 1.300 1.300 1.300 1.300

53180005 Sonstige Förderbeiträge an Vereine
und Verbände

1.300,00 0 0 0 0 0

53180027 Zuschuss Freundeskreis Salacgriva
e.V.

0,00 1.300 1.300 1.300 1.300 1.300

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

135.045,88 131.600 137.000 137.000 137.000 137.000

54210000 Aufwendungen für ehrenamtliche und
sonstige Tätigk eit

101.766,95 95.000 100.000 100.000 100.000 100.000

54310000 Geschäftsaufwendungen 1.651,03 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

54310002 Geschäftsaufwendungen
(Reisekosten)

1.959,80 4.500 4.500 4.500 4.500 4.500

54310003 Geschäftsaufwendungen (Telefon,
Internet, GEZ, Da  tenübertragung,
etc.)

600,00 600 1.000 1.000 1.000 1.000

54310008 Geschäftsaufwendungen (Fraktionen) 21,04 500 500 500 500 500

54410000 Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle

29.047,06 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000

161 Verfügungsmittel 60,00 500 500 500 500 500

Seite: 39

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1110000 Gemeindeorgane

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

54291000 Verfügungsmittel 60,00 500 500 500 500 500

17 = Ordentliche Aufwendungen 435.030,84 339.000 368.400 369.800 370.100 375.100

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

435.030,84 322.900 319.900 281.400 348.700 359.000

22 = Ordentliches Ergebnis 435.030,84 322.900 319.900 281.400 348.700 359.000

26 = Jahresergebnis 435.030,84 322.900 319.900 281.400 348.700 359.000

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

435.030,84 322.900 319.900 281.400 348.700 359.000

30 = Ergebnis 435.030,84 322.900 319.900 281.400 348.700 359.000

Erläuterungen

Erläuterung zu 54210000

Ab 01.01.2021 Änderung der EntschVO berücksichtigt.

Seite: 40

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 1110000 Gemeindeorgane

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1110000 Gemeindeorgane

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

10 Personalauszahlungen -159.910,83 -153.200 -176.300 0 -177.800 -179.300 -180.800

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-27.307,23 -28.100 -23.200 0 -28.200 -28.200 -28.200

14 + Transferauszahlungen -1.300,00 -1.300 -1.300 0 -1.300 -1.300 -1.300

15 + Sonstige Auszahlungen -131.895,37 -132.100 -137.500 0 -137.500 -137.500 -137.500

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-320.413,43 -314.700 -338.300 0 -344.800 -346.300 -347.800

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-320.413,43 -314.700 -338.300 0 -344.800 -346.300 -347.800

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-999,30 -5.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-999,30 -5.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-999,30 -5.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-321.412,73 -319.700 -339.300 0 -345.800 -347.300 -348.800

Seite: 41

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 1110000 Gemeindeorgane

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1110000 Gemeindeorgane

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

10-02-0001 BGA
Gemeindeorgane

2.500,00 2.723,72

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

2.500,00 2.723,72

10-10-0001 SP8
Gemeindeorgane

999,30 2.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 22.457,92

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

999,30 2.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 22.457,92

Erläuterungen:

Ipads Gemeindevertreter

Gesamtsumme Auszahlungen 999,30 5.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 25.181,64

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 999,30 5.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 25.181,64

Seite: 42

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1110100 Gleichstellungsbeauftragte

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1110100 Gleichstellungsbeauftragte

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

0,00 300 300 300 300 300

52620000 Aus- und Fortbildung 0,00 300 300 300 300 300

14 + Bilanzielle Abschreibungen 80,18 100 0 0 0 0

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

80,18 100 0 0 0 0

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

3.635,00 3.600 3.600 3.600 3.600 3.600

54210000 Aufwendungen für ehrenamtliche und
sonstige Tätigk eit

3.036,80 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

54290002 Mitgliedsbeiträge 65,00 100 100 100 100 100

54310000 Geschäftsaufwendungen 438,76 500 500 500 500 500

54310001 Geschäftsaufwendungen (Bücher und
Zeitschriften)

94,44 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 3.715,18 4.000 3.900 3.900 3.900 3.900

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

3.715,18 4.000 3.900 3.900 3.900 3.900

22 = Ordentliches Ergebnis 3.715,18 4.000 3.900 3.900 3.900 3.900

26 = Jahresergebnis 3.715,18 4.000 3.900 3.900 3.900 3.900

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

3.715,18 4.000 3.900 3.900 3.900 3.900

30 = Ergebnis 3.715,18 4.000 3.900 3.900 3.900 3.900

Seite: 43

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 1110100 Gleichstellungsbeauftragte

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1110100 Gleichstellungsbeauftragte

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

0,00 -300 -300 0 -300 -300 -300

15 + Sonstige Auszahlungen -3.539,19 -3.600 -3.600 0 -3.600 -3.600 -3.600

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-3.539,19 -3.900 -3.900 0 -3.900 -3.900 -3.900

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-3.539,19 -3.900 -3.900 0 -3.900 -3.900 -3.900

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-3.539,19 -3.900 -3.900 0 -3.900 -3.900 -3.900

Seite: 44

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1111000 Haupt- und Personalverwaltung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1111000 Haupt- und Personalverwaltung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

5.683,03 0 5.000 5.000 5.000 5.000

41410000 Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke Land

5.683,03 0 5.000 5.000 5.000 5.000

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

438,75 7.600 7.600 7.600 7.600 7.600

44830000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen Zwec kverbände

0,00 7.600 7.600 7.600 7.600 7.600

44840000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen gese tzliche
Sozialversicherungen

438,75 0 0 0 0 0

07 + Sonstige ordentliche Erträge 0,00 11.900 35.900 65.600 15.800 11.900

45821100 Erträge aus der Auflösung oder
Herabsetzung der Pe
nsionsrückstellung

0,00 7.100 9.100 9.300 9.400 9.700

45821200 Erträge aus der Auflösung oder
Herabsetzung der Be
ihilferückstellung

0,00 4.800 26.800 56.300 6.400 2.200

10 = Ordentliche Erträge 6.121,78 19.500 48.500 78.200 28.400 24.500

11 Personalaufwendungen 450.431,46 419.600 396.700 397.800 403.600 411.600

50110000 Bezüge Beamtinnen und Beamte 66.327,60 67.500 71.900 73.000 74.100 75.300

50120000 Entgelte Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

196.777,10 226.000 190.600 193.500 196.500 199.500

50210000 Beiträge Versorgungskassen
Beamtinnen und Beamte

35.857,26 34.700 36.700 36.700 36.700 36.700

50220000 Beiträge Versorg.-Kassen
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

13.540,05 19.400 12.400 12.600 12.800 13.000

50320000 Sozialversicherung
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

41.155,19 42.300 40.900 41.600 42.300 43.000

50410000 Beihilfen und
Unterstützungsleistungen und dgl. fü
r Beschäftigte

17.382,09 15.000 24.000 24.000 24.000 24.000

50510000 Zuführungen zu
Pensionsrückstellungen nach
beamten rechtlichen Vorschriften

14.742,50 14.300 20.200 16.400 17.200 18.400

50610000 Zuführungen zur Beihilferückstellung
für Beschäfti gte

64.649,67 400 0 0 0 1.700

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

2.258,81 5.500 5.000 5.000 5.000 5.000

52620000 Aus- und Fortbildung 1.745,22 4.000 3.500 3.500 3.500 3.500

52710001 Geräte und Ausstattung 194,92 0 0 0 0 0

52710002 Geräte und Ausstattung EDV 318,67 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

14 + Bilanzielle Abschreibungen 1.855,71 800 1.500 1.500 1.300 600

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

1.855,71 800 1.500 1.500 1.300 600

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

59.654,79 55.200 58.900 58.900 58.900 58.900

54110000 Sonstige Personal- und
Versorgungsaufwendungen (u. a.
Ausgleichsabgabe nach § 77 SGB IX)

4.850,37 9.500 4.500 4.500 4.500 4.500

54290000 Sonstige Aufwendungen für die
Inanspruchnahme vonR echten und
Diensten

1.498,00 0 0 0 0 0

54290002 Mitgliedsbeiträge 11.641,32 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000

Seite: 45

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1111000 Haupt- und Personalverwaltung

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

54310000 Geschäftsaufwendungen 13.094,84 8.500 14.000 14.000 14.000 14.000

54310001 Geschäftsaufwendungen (Bücher und
Zeitschriften)

1.561,68 0 0 0 0 0

54310002 Geschäftsaufwendungen
(Reisekosten)

947,39 700 700 700 700 700

54310003 Geschäftsaufwendungen (Telefon,
Internet, GEZ, Da  tenübertragung,
etc.)

110,55 0 200 200 200 200

54310006 Geschäftsaufwendungen
(Sachverständige, Gerichts-  und
Anwaltskosten)

3.117,80 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

54520000 Erstattungen von Aufwendungen von
Dritten aus lfd.  Verwaltungstätigkeit
Gemeinden (GV)

22.832,84 21.000 24.000 24.000 24.000 24.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 514.200,77 481.100 462.100 463.200 468.800 476.100

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

508.078,99 461.600 413.600 385.000 440.400 451.600

22 = Ordentliches Ergebnis 508.078,99 461.600 413.600 385.000 440.400 451.600

26 = Jahresergebnis 508.078,99 461.600 413.600 385.000 440.400 451.600

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

508.078,99 461.600 413.600 385.000 440.400 451.600

30 = Ergebnis 508.078,99 461.600 413.600 385.000 440.400 451.600

Erläuterungen

Erläuterung zu 54520000

insbesondere für Personalabrechnung über die Kreisbesoldungsstelle

Seite: 46

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 1111000 Haupt- und Personalverwaltung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1111000 Haupt- und Personalverwaltung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

0,00 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

438,75 7.600 7.600 0 7.600 7.600 7.600

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

438,75 7.600 12.600 0 12.600 12.600 12.600

10 Personalauszahlungen -371.369,09 -404.900 -376.500 0 -381.400 -386.400 -391.500

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-2.136,42 -5.500 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000

15 + Sonstige Auszahlungen -48.840,52 -55.200 -58.900 0 -58.900 -58.900 -58.900

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-422.346,03 -465.600 -440.400 0 -445.300 -450.300 -455.400

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-421.907,28 -458.000 -427.800 0 -432.700 -437.700 -442.800

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-2.129,73 -3.100 0 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-2.129,73 -3.100 0 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-2.129,73 -3.100 0 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-424.037,01 -461.100 -427.800 0 -432.700 -437.700 -442.800

Seite: 47

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 1111000 Haupt- und Personalverwaltung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1111000 Haupt- und Personalverwaltung

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

11-02-0001 BGA Haupt-
/Personalverwaltung

2.000,00 5.541,02

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

2.000,00 5.541,02

11-10-0001 SP8 Haupt-
/Personalverwaltung

2.129,73 1.100,00 2.752,34

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

2.129,73 1.100,00 2.752,34

Gesamtsumme Auszahlungen 2.129,73 3.100,00 8.293,36

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 2.129,73 3.100,00 8.293,36

Seite: 48

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1112000 Finanzverwaltung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1112000 Finanzverwaltung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

331,80 200 200 200 200 200

43110000 Verwaltungsgebühren 331,80 200 200 200 200 200

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

0,00 7.700 7.700 7.700 7.700 7.700

44830000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen Zwec kverbände

0,00 7.600 7.600 7.600 7.600 7.600

44880000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übri ge Bereiche

0,00 100 100 100 100 100

07 + Sonstige ordentliche Erträge 18.247,02 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

45620000 Säumniszuschläge, Stundungs-
/Verzugszinsen, Vollst
reckungsgebühren,
Rücklastschriftgebühren, pp.

18.247,02 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

10 = Ordentliche Erträge 18.578,82 32.900 32.900 32.900 32.900 32.900

11 Personalaufwendungen 376.745,23 383.100 459.600 466.700 473.900 481.200

50120000 Entgelte Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

297.212,43 303.700 362.500 368.000 373.600 379.300

50220000 Beiträge Versorg.-Kassen
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

19.792,88 18.800 22.600 23.000 23.400 23.800

50320000 Sozialversicherung
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

58.442,13 59.600 73.500 74.700 75.900 77.100

50410000 Beihilfen und
Unterstützungsleistungen und dgl. fü
r Beschäftigte

1.297,79 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

7.248,61 19.500 10.500 9.500 9.500 9.500

52620000 Aus- und Fortbildung 1.896,63 4.000 5.000 4.000 4.000 4.000

52710001 Geräte und Ausstattung 32,99 500 500 500 500 500

52710002 Geräte und Ausstattung EDV 5.318,99 15.000 5.000 5.000 5.000 5.000

14 + Bilanzielle Abschreibungen 6.032,44 500 5.700 5.200 4.700 100

57110010 Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstän de

3.600,10 0 4.300 4.300 4.000 0

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

1.946,02 500 1.400 900 700 100

57311000 Abschreibungen auf öffentlich-
rechtliche Forderung en aus
Dienstleistungen

486,32 0 0 0 0 0

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

64.183,19 18.800 39.400 39.400 39.400 39.400

54290002 Mitgliedsbeiträge 115,00 300 300 300 300 300

54310000 Geschäftsaufwendungen 59.622,78 7.000 35.000 35.000 35.000 35.000

54310001 Geschäftsaufwendungen (Bücher und
Zeitschriften)

1.188,50 0 1.300 1.300 1.300 1.300

54310002 Geschäftsaufwendungen
(Reisekosten)

898,50 0 1.000 1.000 1.000 1.000

54310003 Geschäftsaufwendungen (Telefon,
Internet, GEZ, Da  tenübertragung,
etc.)

310,88 0 300 300 300 300

54310004 Geschäftsaufwendungen
(Büromaterial)

802,06 0 0 0 0 0

54310006 Geschäftsaufwendungen
(Sachverständige, Gerichts-  und
Anwaltskosten)

943,08 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

Seite: 49

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1112000 Finanzverwaltung

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

54310007 Geschäftsaufwendungen
(Planungsleistungen, Bürger-
beteiligung)

0,00 10.000 0 0 0 0

54310009 Geschäftsaufwendungen
(Rücklastschrift)

302,39 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 454.209,47 421.900 515.200 520.800 527.500 530.200

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

435.630,65 389.000 482.300 487.900 494.600 497.300

22 = Ordentliches Ergebnis 435.630,65 389.000 482.300 487.900 494.600 497.300

26 = Jahresergebnis 435.630,65 389.000 482.300 487.900 494.600 497.300

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

435.630,65 389.000 482.300 487.900 494.600 497.300

30 = Ergebnis 435.630,65 389.000 482.300 487.900 494.600 497.300

Erläuterungen

Erläuterung zu 52620000

u.a. 1 Lehrgang für sog. Quereinsteiger (rd. 1.800 €)

Erläuterung zu 54310000

u.a. Softwarepflege, Supportdienstleistungen im Bereich der Finansoftware und Beratung in steuerlichen Angelegenheiten

Seite: 50

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 1112000 Finanzverwaltung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1112000 Finanzverwaltung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

216,30 200 200 0 200 200 200

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

0,00 7.700 7.700 0 7.700 7.700 7.700

07 + Sonstige Einzahlungen 16.465,11 25.000 25.000 0 25.000 25.000 25.000

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

16.681,41 32.900 32.900 0 32.900 32.900 32.900

10 Personalauszahlungen -376.746,02 -383.100 -459.600 0 -466.700 -473.900 -481.200

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-7.184,39 -19.500 -10.500 0 -9.500 -9.500 -9.500

15 + Sonstige Auszahlungen -63.094,11 -18.800 -39.400 0 -39.400 -39.400 -39.400

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-447.024,52 -421.400 -509.500 0 -515.600 -522.800 -530.100

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-430.343,11 -388.500 -476.600 0 -482.700 -489.900 -497.200

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-3.243,36 0 -1.000 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-3.243,36 0 -1.000 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-3.243,36 0 -1.000 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-433.586,47 -388.500 -477.600 0 -482.700 -489.900 -497.200

Seite: 51

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 1112000 Finanzverwaltung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1112000 Finanzverwaltung

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

11-02-0002 BGA
Finanzverwaltung

6.715,47

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

6.715,47

11-07-0001 IMV
Finanzverwaltung

37.010,65

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

37.010,65

11-10-0002 SP8
Finanzverwaltung

3.243,36 1.000,00 6.154,50

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

3.243,36 1.000,00 6.154,50

Erläuterungen:

Drucker und Bürostuhl

Gesamtsumme Auszahlungen 3.243,36 1.000,00 49.880,62

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 3.243,36 1.000,00 49.880,62

Seite: 52

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1113000 Bauverwaltung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1113000 Bauverwaltung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

2.095,25 2.100 2.100 2.100 2.100 2.100

43110000 Verwaltungsgebühren 2.095,25 2.100 2.100 2.100 2.100 2.100

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

7.996,93 23.600 7.600 7.600 7.600 7.600

44820000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen Geme inden (GV)

7.996,93 0 0 0 0 0

44830000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen Zwec kverbände

0,00 7.600 7.600 7.600 7.600 7.600

44880000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übri ge Bereiche

0,00 16.000 0 0 0 0

07 + Sonstige ordentliche Erträge 0,00 11.200 33.400 60.900 14.800 11.100

45821100 Erträge aus der Auflösung oder
Herabsetzung der Pe
nsionsrückstellung

0,00 6.700 8.500 8.600 8.800 9.000

45821200 Erträge aus der Auflösung oder
Herabsetzung der Be
ihilferückstellung

0,00 4.500 24.900 52.300 6.000 2.100

10 = Ordentliche Erträge 10.092,18 36.900 43.100 70.600 24.500 20.800

11 Personalaufwendungen 356.765,60 340.200 382.300 383.600 389.200 397.000

50110000 Bezüge Beamtinnen und Beamte 61.265,20 63.100 66.700 67.800 68.900 70.000

50120000 Entgelte Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

137.321,93 171.600 190.300 193.200 196.100 199.100

50210000 Beiträge Versorgungskassen
Beamtinnen und Beamte

32.551,67 32.400 34.000 34.000 34.000 34.000

50220000 Beiträge Versorg.-Kassen
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

10.361,80 11.400 12.300 12.500 12.700 12.900

50320000 Sozialversicherung
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

27.956,68 33.700 39.300 39.900 40.500 41.200

50410000 Beihilfen und
Unterstützungsleistungen und dgl. fü
r Beschäftigte

15.235,11 13.000 21.000 21.000 21.000 21.000

50510000 Zuführungen zu
Pensionsrückstellungen nach
beamten rechtlichen Vorschriften

13.383,43 13.300 18.700 15.200 16.000 17.100

50610000 Zuführungen zur Beihilferückstellung
für Beschäfti gte

58.689,78 1.700 0 0 0 1.700

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

3.332,78 3.600 3.600 3.600 3.600 3.600

52620000 Aus- und Fortbildung 3.237,09 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

52710001 Geräte und Ausstattung 27,42 500 500 500 500 500

52710002 Geräte und Ausstattung EDV 68,27 600 600 600 600 600

14 + Bilanzielle Abschreibungen 1.472,80 900 900 800 500 200

57110010 Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstän de

382,96 200 500 400 300 100

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

1.089,84 700 400 400 200 100

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

7.442,42 19.500 20.500 20.500 20.500 20.500

54310000 Geschäftsaufwendungen 2.489,39 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000

54310001 Geschäftsaufwendungen (Bücher und
Zeitschriften)

47,10 0 1.000 1.000 1.000 1.000

54310002 Geschäftsaufwendungen
(Reisekosten)

1.378,57 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

Seite: 53

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1113000 Bauverwaltung

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

54310003 Geschäftsaufwendungen (Telefon,
Internet, GEZ, Da  tenübertragung,
etc.)

407,77 0 0 0 0 0

54310006 Geschäftsaufwendungen
(Sachverständige, Gerichts-  und
Anwaltskosten)

3.119,59 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 369.013,60 364.200 407.300 408.500 413.800 421.300

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

358.921,42 327.300 364.200 337.900 389.300 400.500

22 = Ordentliches Ergebnis 358.921,42 327.300 364.200 337.900 389.300 400.500

26 = Jahresergebnis 358.921,42 327.300 364.200 337.900 389.300 400.500

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

358.921,42 327.300 364.200 337.900 389.300 400.500

30 = Ergebnis 358.921,42 327.300 364.200 337.900 389.300 400.500

Seite: 54

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 1113000 Bauverwaltung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1113000 Bauverwaltung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

2.080,75 2.100 2.100 0 2.100 2.100 2.100

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

7.996,93 23.600 7.600 0 7.600 7.600 7.600

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

10.077,68 25.700 9.700 0 9.700 9.700 9.700

10 Personalauszahlungen -285.096,67 -325.200 -363.600 0 -368.400 -373.200 -378.200

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-1.793,78 -3.600 -3.600 0 -3.600 -3.600 -3.600

15 + Sonstige Auszahlungen -7.420,09 -19.500 -20.500 0 -20.500 -20.500 -20.500

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-294.310,54 -348.300 -387.700 0 -392.500 -397.300 -402.300

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-284.232,86 -322.600 -378.000 0 -382.800 -387.600 -392.600

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-2.072,87 0 -6.000 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-2.072,87 0 -6.000 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-2.072,87 0 -6.000 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-286.305,73 -322.600 -384.000 0 -382.800 -387.600 -392.600

Seite: 55

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 1113000 Bauverwaltung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1113000 Bauverwaltung

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

11-02-0003 BGA
Bauverwaltung

6.000,00 7.739,78

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

6.000,00 7.739,78

Erläuterungen:

Großscanner

11-07-0002 IMV
Bauverwaltung

1.388,62 874,02

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

1.388,62 874,02

11-10-0003 SP8
Bauverwaltung

684,25 5.570,81

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

684,25 5.570,81

Gesamtsumme Auszahlungen 2.072,87 6.000,00 14.184,61

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 2.072,87 6.000,00 14.184,61

Seite: 56

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1114000 Liegenschaftsverwaltung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1114000 Liegenschaftsverwaltung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

1.974,36 6.000 5.800 5.800 5.800 5.800

41610000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zus chüssen

-1.794,59 2.300 2.000 2.000 2.000 2.000

41620000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zuw eisungen

3.768,95 3.700 3.800 3.800 3.800 3.800

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 16.923,89 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000

44110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 15.418,47 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000

44610000 Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

1.505,42 0 0 0 0 0

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

32,04 0 0 0 0 0

44880000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übri ge Bereiche

32,04 0 0 0 0 0

07 + Sonstige ordentliche Erträge 0,00 4.800 1.528.300 0 0 0

45410000 Erträge aus der Veräußerung von
Grundstücken und G ebäuden

0,00 0 1.528.300 0 0 0

45821100 Erträge aus der Auflösung oder
Herabsetzung der Pe
nsionsrückstellung

0,00 2.900 0 0 0 0

45821200 Erträge aus der Auflösung oder
Herabsetzung der Be
ihilferückstellung

0,00 1.900 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 18.930,29 25.800 1.549.100 20.800 20.800 20.800

11 Personalaufwendungen 145.888,22 152.500 97.200 98.800 100.400 102.000

50110000 Bezüge Beamtinnen und Beamte 26.414,50 27.100 0 0 0 0

50120000 Entgelte Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

53.537,19 77.800 75.900 77.100 78.300 79.500

50210000 Beiträge Versorgungskassen
Beamtinnen und Beamte

13.838,66 13.900 0 0 0 0

50220000 Beiträge Versorg.-Kassen
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

3.451,83 5.300 4.900 5.000 5.100 5.200

50320000 Sozialversicherung
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

11.326,93 15.800 16.400 16.700 17.000 17.300

50410000 Beihilfen und
Unterstützungsleistungen und dgl. fü
r Beschäftigte

6.678,69 6.000 0 0 0 0

50510000 Zuführungen zu
Pensionsrückstellungen nach
beamten rechtlichen Vorschriften

5.689,69 5.800 0 0 0 0

50610000 Zuführungen zur Beihilferückstellung
für Beschäfti gte

24.950,73 800 0 0 0 0

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

63.709,74 61.200 88.500 73.500 73.500 73.500

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

15.922,72 16.000 20.000 10.000 10.000 10.000

52210000 Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

1.487,50 500 500 500 500 500

52310000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 3.222,90 3.200 3.500 3.500 3.500 3.500

52410001 Stromkosten 6.277,10 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000

52410002 Energiekosten 8.648,66 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000

52410003 Bewirtschaftungskosten 19.164,62 17.000 25.000 25.000 25.000 25.000

52410004 Bewirtschaftungskosten sonstige
Grundstücke

5.397,93 7.000 20.000 15.000 15.000 15.000

Seite: 57

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1114000 Liegenschaftsverwaltung

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

52620000 Aus- und Fortbildung 0,00 0 2.000 2.000 2.000 2.000

52710000 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen

15,44 0 0 0 0 0

52710001 Geräte und Ausstattung 3.572,87 500 500 500 500 500

14 + Bilanzielle Abschreibungen 26.005,48 21.200 26.300 25.800 25.600 23.700

57110030 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und grundst ücksgleiche
Rechte

23.627,98 20.800 23.600 23.500 23.400 23.400

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

327,89 200 500 400 400 200

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

2.049,61 200 2.200 1.900 1.800 100

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

882,04 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000

54310000 Geschäftsaufwendungen 0,00 500 500 500 500 500

54310002 Geschäftsaufwendungen
(Reisekosten)

128,40 500 500 500 500 500

54310007 Geschäftsaufwendungen
(Planungsleistungen, Bürger-
beteiligung)

0,00 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

54710000 Wertveränderung bei Sachanlagen 753,64 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 236.485,48 240.900 218.000 204.100 205.500 205.200

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

217.555,19 215.100 -1.331.100 183.300 184.700 184.400

22 = Ordentliches Ergebnis 217.555,19 215.100 -1.331.100 183.300 184.700 184.400

26 = Jahresergebnis 217.555,19 215.100 -1.331.100 183.300 184.700 184.400

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

217.555,19 215.100 -1.331.100 183.300 184.700 184.400

30 = Ergebnis 217.555,19 215.100 -1.331.100 183.300 184.700 184.400

Erläuterungen

Erläuterung zu 45410000

Erträge aus der Veräußerung von Grundstücken im B-Plan 45

Erläuterung zu 52110000

Elektroarbeiten Sitzungssaal und Eingangsbereich für Panel (5.000 €), Elektr. Rückstauklappe (5.000 €), Grundbudget (10.000 €)

Seite: 58

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 1114000 Liegenschaftsverwaltung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1114000 Liegenschaftsverwaltung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

05 + Privatrechtliche
Leistungsentgelte

13.052,31 15.000 15.000 0 15.000 15.000 15.000

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

32,04 0 0 0 0 0 0

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

13.084,35 15.000 15.000 0 15.000 15.000 15.000

10 Personalauszahlungen -113.190,34 -145.900 -97.200 0 -98.800 -100.400 -102.000

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-60.619,76 -61.200 -88.500 0 -73.500 -73.500 -73.500

15 + Sonstige Auszahlungen -128,40 -6.000 -6.000 0 -6.000 -6.000 -6.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-173.938,50 -213.100 -191.700 0 -178.300 -179.900 -181.500

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-160.854,15 -198.100 -176.700 0 -163.300 -164.900 -166.500

19 + Einzahlungen aus der
Veräußerung von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 1.719.700 0 0 0 0

26 = Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

0,00 0 1.719.700 0 0 0 0

28 + Auszahlungen für den Erwerb
von Grundstücken und Gebäuden

-2.359,89 0 0 0 0 0 0

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-4.416,60 0 0 0 0 0 0

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-7.304,09 -5.000 0 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-14.080,58 -5.000 0 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-14.080,58 -5.000 1.719.700 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-174.934,73 -203.100 1.543.000 0 -163.300 -164.900 -166.500

Seite: 59

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 1114000 Liegenschaftsverwaltung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1114000 Liegenschaftsverwaltung

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

11-01-0001 AIB Umbau
ehem. Polizeistation

133.868,82

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

133.868,82

11-03-0002 FMT
Verwaltungsgebäude

3.489,08

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

3.489,08

11-04-0001 GUB Ackerland
pp. Liegenschaftsverwaltung

2.359,89 -191.400,00 -169.400,00

19 + Einzahlungen aus der
Veräußerung von Grundstücken
und Gebäuden

191.400,00 191.400,00

28 + Auszahlungen für den
Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

2.359,89 22.000,00

Erläuterungen:

Einzahlungen aus der  Veräußerung von Grundstücken im B-Plan 45

11-05-0001 HOB Gebäude
pp. Liegenschaftsverwaltung

7.304,09 5.000,00 10.000,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

7.304,09 5.000,00 10.000,00

11-07-0004 IMV
Liegenschaftsverwaltung

2.200,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

2.200,00

11-09-0001 SP7
Liegenschaftsverwaltung

563,78

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

563,78

11-10-0004 SP8
Liegenschaftsverwaltung

927,52 1.731,38

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

927,52 1.731,38

Gesamtsumme Auszahlungen 14.080,58 5.000,00 170.363,98

Gesamtsumme Einzahlungen -191.400,00 -191.400,00

Gesamtsumme 14.080,58 5.000,00 -191.400,00 -21.036,02

Seite: 60

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1114100 Grundstücksmanagement

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1114100 Grundstücksmanagement

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

18.913,48 18.900 18.900 18.900 18.900 18.900

43710000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten für Bei träge

18.913,48 18.900 18.900 18.900 18.900 18.900

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

528,46 0 0 0 0 0

44870000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen priv ate Unternehmen

528,46 0 0 0 0 0

07 + Sonstige ordentliche Erträge 54.308,96 193.000 104.100 2.200.000 0 0

45410000 Erträge aus der Veräußerung von
Grundstücken und G ebäuden

54.308,96 193.000 104.100 2.200.000 0 0

10 = Ordentliche Erträge 73.750,90 211.900 123.000 2.218.900 18.900 18.900

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

69,86 0 0 0 0 0

52410004 Bewirtschaftungskosten sonstige
Grundstücke

69,86 0 0 0 0 0

14 + Bilanzielle Abschreibungen 18.913,45 19.000 18.900 18.900 18.900 18.900

57110040 Abschreibungen auf
Infrastrukturvermögen

18.913,45 19.000 18.900 18.900 18.900 18.900

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

4.448,53 47.700 0 0 0 0

54710000 Wertveränderung bei Sachanlagen 4.448,53 47.700 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 23.431,84 66.700 18.900 18.900 18.900 18.900

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

-50.319,06 -145.200 -104.100 -2.200.000 0 0

22 = Ordentliches Ergebnis -50.319,06 -145.200 -104.100 -2.200.000 0 0

26 = Jahresergebnis -50.319,06 -145.200 -104.100 -2.200.000 0 0

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

-50.319,06 -145.200 -104.100 -2.200.000 0 0

30 = Ergebnis -50.319,06 -145.200 -104.100 -2.200.000 0 0

Erläuterungen

Erläuterung zu 45410000

Erträge aus der Veräußerung von Grundstücken im B-Plan 45

Seite: 61

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 1114100 Grundstücksmanagement

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1114100 Grundstücksmanagement

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

528,46 0 0 0 0 0 0

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

528,46 0 0 0 0 0 0

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-69,86 0 0 0 0 0 0

15 + Sonstige Auszahlungen -4.448,53 -47.700 0 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-4.518,39 -47.700 0 0 0 0 0

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-3.989,93 -47.700 0 0 0 0 0

19 + Einzahlungen aus der
Veräußerung von Grundstücken
und Gebäuden

105.827,32 503.000 164.900 0 2.200.000 0 0

22 + Einzahlungen aus der
Abwicklung von Baumaßnahmen

5.009,47 0 0 0 0 0 0

24 + Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

82.504,71 411.600 0 0 0 0 0

26 = Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

193.341,50 914.600 164.900 0 2.200.000 0 0

28 + Auszahlungen für den Erwerb
von Grundstücken und Gebäuden

-60.035,73 -194.200 0 0 0 0 0

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-338.400,00 0 0 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-398.435,73 -194.200 0 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-205.094,23 720.400 164.900 0 2.200.000 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-209.084,16 672.700 164.900 0 2.200.000 0 0

Seite: 62

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 1114100 Grundstücksmanagement

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1114100 Grundstücksmanagement

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

11-04-0002 GUB Ackerland
Grundstücksmanagement

-82.504,71 -411.600,00 -60.800,00 -472.400,00

19 + Einzahlungen aus der
Veräußerung von Grundstücken
und Gebäuden

60.800,00 60.800,00

24 + Einzahlungen aus
Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

82.504,71 411.600,00 411.600,00

Erläuterungen:

Einzahlungen aus der  Veräußerung von Grundstücken im B-Plan 45

42-01-0001 AIB Erschließung
Erw. Gewerbegebiet
Heideland

333.390,53 807.203,24

22 + Einzahlungen aus der
Abwicklung von
Baumaßnahmen

5.009,47

24 + Einzahlungen aus
Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

1.602.100,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

338.400,00 2.409.303,24

42-04-0001 GUB Ackerland
Erw. Gewerbegebiet
Heideland

128.200,00 -2.570.098,78

19 + Einzahlungen aus der
Veräußerung von Grundstücken
und Gebäuden

2.698.298,78

28 + Auszahlungen für den
Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

128.200,00 128.200,00

42-04-0002 GUB Ackerland
pp. allgemein

124.600,00

28 + Auszahlungen für den
Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

124.600,00

Gesamtsumme Auszahlungen 338.400,00 128.200,00 2.662.103,24

Gesamtsumme Einzahlungen -87.514,18 -411.600,00 -60.800,00 -4.772.798,78

Gesamtsumme 250.885,82 -283.400,00 -60.800,00 -2.110.695,54

Seite: 63

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1115000 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1115000 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 455,11 500 500 500 500 500

44110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 55,11 0 0 0 0 0

44210000 Erträge aus dem Verkauf von
Vorräten

400,00 500 500 500 500 500

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

129,79 100 100 100 100 100

44880000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übri ge Bereiche

129,79 100 100 100 100 100

07 + Sonstige ordentliche Erträge 1.149,00 0 0 0 0 0

45420000 Erträge a.d.veräußerung
v.beweglichen Sachen des A
nlagevermögens oberhalb d.
Wertgrenze i. H.v. 1000

1.149,00 0 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 1.733,90 600 600 600 600 600

11 Personalaufwendungen 129.942,12 132.000 132.900 135.100 137.300 139.600

50120000 Entgelte Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

101.355,34 103.500 103.700 105.300 106.900 108.600

50220000 Beiträge Versorg.-Kassen
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

6.908,69 6.700 6.700 6.900 7.100 7.300

50320000 Sozialversicherung
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

21.417,28 21.500 22.200 22.600 23.000 23.400

50410000 Beihilfen und
Unterstützungsleistungen und dgl. fü
r Beschäftigte

260,81 300 300 300 300 300

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

37.833,60 48.400 38.600 38.600 38.600 38.600

52310000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 11.772,24 19.000 12.000 12.000 12.000 12.000

52320000 Leasing 3.773,78 5.000 7.200 7.200 7.200 7.200

52410003 Bewirtschaftungskosten 9,94 0 0 0 0 0

52510000 Haltung von Fahrzeugen 1.774,63 0 0 0 0 0

52620000 Aus- und Fortbildung 0,00 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700

52710001 Geräte und Ausstattung 585,20 2.700 2.700 2.700 2.700 2.700

52710002 Geräte und Ausstattung EDV 19.917,81 20.000 15.000 15.000 15.000 15.000

14 + Bilanzielle Abschreibungen 28.792,77 15.100 15.200 10.800 7.100 5.000

57110010 Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstän de

7.815,14 6.700 6.600 3.000 200 100

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

300,04 300 200 200 200 100

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

20.677,59 8.100 8.400 7.600 6.700 4.800

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

50.489,42 53.500 59.900 176.900 59.900 59.900

54310000 Geschäftsaufwendungen 8.417,87 1.000 5.000 5.000 5.000 5.000

54310001 Geschäftsaufwendungen (Bücher und
Zeitschriften)

1.884,81 3.500 2.500 2.500 2.500 2.500

54310002 Geschäftsaufwendungen
(Reisekosten)

164,73 0 200 200 200 200

54310003 Geschäftsaufwendungen (Telefon,
Internet, GEZ, Da  tenübertragung,
etc.)

11.116,11 17.000 20.000 2.000 20.000 20.000

54310004 Geschäftsaufwendungen
(Büromaterial)

6.976,80 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000

Seite: 64

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1115000 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

54310005 Geschäftsaufwendungen (Porto und
Versand)

16.044,96 15.000 15.000 150.000 15.000 15.000

54520000 Erstattungen von Aufwendungen von
Dritten aus lfd.  Verwaltungstätigkeit
Gemeinden (GV)

5.884,14 10.000 10.200 10.200 10.200 10.200

17 = Ordentliche Aufwendungen 247.057,91 249.000 246.600 361.400 242.900 243.100

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

245.324,01 248.400 246.000 360.800 242.300 242.500

22 = Ordentliches Ergebnis 245.324,01 248.400 246.000 360.800 242.300 242.500

26 = Jahresergebnis 245.324,01 248.400 246.000 360.800 242.300 242.500

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

245.324,01 248.400 246.000 360.800 242.300 242.500

30 = Ergebnis 245.324,01 248.400 246.000 360.800 242.300 242.500

Seite: 65

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 1115000 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1115000 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

05 + Privatrechtliche
Leistungsentgelte

407,11 500 500 0 500 500 500

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

181,77 100 100 0 100 100 100

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

588,88 600 600 0 600 600 600

10 Personalauszahlungen -129.942,40 -132.000 -132.900 0 -135.100 -137.300 -139.600

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-37.754,23 -48.400 -38.600 0 -38.600 -38.600 -38.600

15 + Sonstige Auszahlungen -52.537,90 -53.500 -59.900 0 -176.900 -59.900 -59.900

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-220.234,53 -233.900 -231.400 0 -350.600 -235.800 -238.100

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-219.645,65 -233.300 -230.800 0 -350.000 -235.200 -237.500

20 + Einzahlungen aus der
Veräußerung von beweglichem
Anlagevermögen

1.150,00 0 0 0 0 0 0

21 + Einzahlungen aus der
Veräußerung von Finanzanlagen

500,00 0 0 0 0 0 0

26 = Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

1.650,00 0 0 0 0 0 0

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-51.955,36 -22.000 -52.500 0 -10.000 -10.000 -10.000

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-51.955,36 -22.000 -52.500 0 -10.000 -10.000 -10.000

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-50.305,36 -22.000 -52.500 0 -10.000 -10.000 -10.000

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-269.951,01 -255.300 -283.300 0 -360.000 -245.200 -247.500

Seite: 66

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 1115000 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1115000 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

11-02-0004 BGA
Einrichtungen gesamte
Verwaltung

7.268,23 5.000,00 42.781,01

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

7.268,23 5.000,00 42.781,01

Erläuterungen:

Informationspanel im Eingangsbereich der Verwaltung

11-03-0001 FMT
Einrichtungen gesamte
Verwaltung

-1,00

20 + Einzahlungen aus der
Veräußerung von beweglichem
Anlagevermögen

1,00

11-07-0003 IMV
Einrichtungen gesamte
Verwaltung

43.720,97 5.000,00 37.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 149.280,16

21 + Einzahlungen aus der
Veräußerung von Finanzanlagen

500,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

44.220,97 5.000,00 37.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 149.280,16

Erläuterungen:

Lizenzen und Software für Panel (12.000 €), Upgrade Homepage (12.000 €), Upgrade Ratsinformationssystem (8.000 €), Lizenzen allgemein (5.000 €)

11-09-0002 SP7
Einrichtungen gesamte
Verwaltung

466,16 567,06

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

466,16 567,06

11-10-0005 SP8
Einrichtungen gesamte
Verwaltung

17.000,00 10.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 44.058,88

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

17.000,00 10.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 44.058,88

Erläuterungen:

Allgemeine notwendige Anschaffungen (5.000 €), 3 Dienstlaptops (3.000 €), Ipads (Ersatzbeschaffungen) (2.500 €)

Gesamtsumme Auszahlungen 51.955,36 22.000,00 52.500,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 236.687,11

Gesamtsumme Einzahlungen -501,00

Gesamtsumme 51.454,36 22.000,00 52.500,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 236.687,11

Seite: 67

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1115100 Personalrat

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1115100 Personalrat

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

1.654,59 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

52620000 Aus- und Fortbildung 1.608,00 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

52710002 Geräte und Ausstattung EDV 46,59 0 0 0 0 0

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

1.052,11 1.800 1.800 1.800 1.800 1.800

54310000 Geschäftsaufwendungen 492,37 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

54310001 Geschäftsaufwendungen (Bücher und
Zeitschriften)

233,34 0 300 300 300 300

54310002 Geschäftsaufwendungen
(Reisekosten)

326,40 800 500 500 500 500

17 = Ordentliche Aufwendungen 2.706,70 4.800 4.800 4.800 4.800 4.800

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

2.706,70 4.800 4.800 4.800 4.800 4.800

22 = Ordentliches Ergebnis 2.706,70 4.800 4.800 4.800 4.800 4.800

26 = Jahresergebnis 2.706,70 4.800 4.800 4.800 4.800 4.800

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

2.706,70 4.800 4.800 4.800 4.800 4.800

30 = Ergebnis 2.706,70 4.800 4.800 4.800 4.800 4.800

Seite: 68

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 1115100 Personalrat

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 11 Innere Verwaltung

Produkt 111 Verwaltungssteuerung und Service

Kostenträger 1115100 Personalrat

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-1.126,59 -3.000 -3.000 0 -3.000 -3.000 -3.000

15 + Sonstige Auszahlungen -1.052,11 -1.800 -1.800 0 -1.800 -1.800 -1.800

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-2.178,70 -4.800 -4.800 0 -4.800 -4.800 -4.800

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-2.178,70 -4.800 -4.800 0 -4.800 -4.800 -4.800

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-2.178,70 -4.800 -4.800 0 -4.800 -4.800 -4.800

Seite: 69

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1210000 Statistik und Wahlen

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 12 Sicherheit und Ordnung

Produkt 121 Statistik und Wahlen

Kostenträger 1210000 Statistik und Wahlen

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

8.107,13 0 0 0 0 0

44800001 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen Bund

8.107,13 0 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 8.107,13 0 0 0 0 0

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

47,82 0 0 0 0 0

52710001 Geräte und Ausstattung 47,82 0 0 0 0 0

14 + Bilanzielle Abschreibungen 380,20 400 400 400 400 400

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

380,20 400 400 400 400 400

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

14.630,03 2.500 7.800 7.000 7.000 7.000

54210000 Aufwendungen für ehrenamtliche und
sonstige Tätigk eit

3.863,51 0 1.800 2.000 2.000 2.000

54310000 Geschäftsaufwendungen 7.701,65 2.500 6.000 5.000 5.000 5.000

54310005 Geschäftsaufwendungen (Porto und
Versand)

3.064,87 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 15.058,05 2.900 8.200 7.400 7.400 7.400

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

6.950,92 2.900 8.200 7.400 7.400 7.400

22 = Ordentliches Ergebnis 6.950,92 2.900 8.200 7.400 7.400 7.400

26 = Jahresergebnis 6.950,92 2.900 8.200 7.400 7.400 7.400

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

6.950,92 2.900 8.200 7.400 7.400 7.400

30 = Ergebnis 6.950,92 2.900 8.200 7.400 7.400 7.400

Seite: 70

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 1210000 Statistik und Wahlen

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 12 Sicherheit und Ordnung

Produkt 121 Statistik und Wahlen

Kostenträger 1210000 Statistik und Wahlen

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

8.107,13 0 0 0 0 0 0

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

8.107,13 0 0 0 0 0 0

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-47,82 0 0 0 0 0 0

15 + Sonstige Auszahlungen -14.630,03 -2.500 -7.800 0 -7.000 -7.000 -7.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-14.677,85 -2.500 -7.800 0 -7.000 -7.000 -7.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-6.570,72 -2.500 -7.800 0 -7.000 -7.000 -7.000

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-6.570,72 -2.500 -7.800 0 -7.000 -7.000 -7.000

Seite: 71

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 1210000 Statistik und Wahlen

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 12 Sicherheit und Ordnung

Produkt 121 Statistik und Wahlen

Kostenträger 1210000 Statistik und Wahlen

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

11-02-0005 BGA Statistik und
Wahlen

15.305,05

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

15.305,05

Gesamtsumme Auszahlungen 15.305,05

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 15.305,05

Seite: 72

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1220100 Allgemeine Ordnungsangelegenheiten

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 12 Sicherheit und Ordnung

Produkt 122 Ordnungsangelegenheiten

Kostenträger 1220100 Allgemeine Ordnungsangelegenheiten

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

21.140,87 15.000 22.000 22.000 22.000 22.000

43110000 Verwaltungsgebühren 21.140,87 15.000 22.000 22.000 22.000 22.000

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

10.533,19 400 400 400 400 400

44810000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen Land

0,00 400 400 400 400 400

44880000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übri ge Bereiche

10.533,19 0 0 0 0 0

07 + Sonstige ordentliche Erträge 0,00 100 100 100 100 100

45610000 Bußgelder 0,00 100 100 100 100 100

10 = Ordentliche Erträge 31.674,06 15.500 22.500 22.500 22.500 22.500

11 Personalaufwendungen 98.118,85 99.100 103.300 105.000 106.700 108.400

50120000 Entgelte Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

76.224,17 77.500 80.300 81.600 82.900 84.200

50220000 Beiträge Versorg.-Kassen
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

5.255,72 5.000 5.200 5.300 5.400 5.500

50320000 Sozialversicherung
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

16.422,78 16.400 17.600 17.900 18.200 18.500

50410000 Beihilfen und
Unterstützungsleistungen und dgl. fü
r Beschäftigte

216,18 200 200 200 200 200

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

26.527,83 8.500 12.000 8.500 8.500 8.500

52310000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 0,00 1.500 5.000 1.500 1.500 1.500

52620000 Aus- und Fortbildung 0,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

52710000 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen

24.142,04 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

52710001 Geräte und Ausstattung 39,85 0 0 0 0 0

52710002 Geräte und Ausstattung EDV 2.345,94 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

14 + Bilanzielle Abschreibungen 406,55 200 300 300 300 300

57110010 Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstän de

83,45 0 0 0 0 0

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

229,10 200 300 300 300 300

57410000 Abschreibungen auf geleistete
Zuwendungen (aktiveR
echnungsabgrenzung)

94,00 0 0 0 0 0

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

7.395,14 1.600 8.500 8.500 8.500 8.500

54310000 Geschäftsaufwendungen 1.230,96 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

54310002 Geschäftsaufwendungen
(Reisekosten)

200,25 0 200 200 200 200

54310003 Geschäftsaufwendungen (Telefon,
Internet, GEZ, Da  tenübertragung,
etc.)

695,97 0 700 700 700 700

54500001 Erstattungen von Aufwendungen von
Dritten aus lfd.  Verwaltungstätigkeit
Bund

470,96 600 600 600 600 600

54510000 Erstattungen von Aufwendungen von
Dritten aus lfd.  Verwaltungstätigkeit
Land

4.797,00 0 6.000 6.000 6.000 6.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 132.448,37 109.400 124.100 122.300 124.000 125.700

Seite: 73

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1220100 Allgemeine Ordnungsangelegenheiten

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

100.774,31 93.900 101.600 99.800 101.500 103.200

22 = Ordentliches Ergebnis 100.774,31 93.900 101.600 99.800 101.500 103.200

26 = Jahresergebnis 100.774,31 93.900 101.600 99.800 101.500 103.200

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

100.774,31 93.900 101.600 99.800 101.500 103.200

30 = Ergebnis 100.774,31 93.900 101.600 99.800 101.500 103.200

Seite: 74

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 1220100 Allgemeine Ordnungsangelegenheiten

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 12 Sicherheit und Ordnung

Produkt 122 Ordnungsangelegenheiten

Kostenträger 1220100 Allgemeine Ordnungsangelegenheiten

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

20.770,87 15.000 22.000 0 22.000 22.000 22.000

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

10.165,47 400 400 0 400 400 400

07 + Sonstige Einzahlungen 0,00 100 100 0 100 100 100

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

30.936,34 15.500 22.500 0 22.500 22.500 22.500

10 Personalauszahlungen -98.119,08 -99.100 -103.300 0 -105.000 -106.700 -108.400

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-26.119,33 -8.500 -12.000 0 -8.500 -8.500 -8.500

15 + Sonstige Auszahlungen -7.370,78 -1.600 -8.500 0 -8.500 -8.500 -8.500

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-131.609,19 -109.200 -123.800 0 -122.000 -123.700 -125.400

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-100.672,85 -93.700 -101.300 0 -99.500 -101.200 -102.900

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

0,00 -2.500 0 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

0,00 -2.500 0 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

0,00 -2.500 0 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-100.672,85 -96.200 -101.300 0 -99.500 -101.200 -102.900

Seite: 75

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 1220100 Allgemeine Ordnungsangelegenheiten

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 12 Sicherheit und Ordnung

Produkt 122 Ordnungsangelegenheiten

Kostenträger 1220100 Allgemeine Ordnungsangelegenheiten

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

11-02-0006 BGA Allgemeine
Ordnungsangelegenheiten

2.000,00 2.447,44

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

2.000,00 2.447,44

11-10-0006 SP8 Allgemeine
Ordnungsangelegenheiten

500,00 500,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

500,00 500,00

Gesamtsumme Auszahlungen 2.500,00 2.947,44

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 2.500,00 2.947,44

Seite: 76

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1220200 Melde- und Passangelegenheiten

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 12 Sicherheit und Ordnung

Produkt 122 Ordnungsangelegenheiten

Kostenträger 1220200 Melde- und Passangelegenheiten

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

75.551,22 72.000 72.000 72.000 72.000 72.000

43110000 Verwaltungsgebühren 75.551,22 72.000 72.000 72.000 72.000 72.000

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

5,60 0 0 0 0 0

44880000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übri ge Bereiche

5,60 0 0 0 0 0

07 + Sonstige ordentliche Erträge 455,00 100 100 100 100 100

45610000 Bußgelder 455,00 100 100 100 100 100

10 = Ordentliche Erträge 76.011,82 72.100 72.100 72.100 72.100 72.100

11 Personalaufwendungen 83.503,40 85.700 86.400 87.900 89.400 90.900

50120000 Entgelte Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

64.767,23 66.900 67.000 68.100 69.200 70.300

50220000 Beiträge Versorg.-Kassen
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

4.364,72 4.400 4.400 4.500 4.600 4.700

50320000 Sozialversicherung
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

14.142,73 14.200 14.800 15.100 15.400 15.700

50410000 Beihilfen und
Unterstützungsleistungen und dgl. fü
r Beschäftigte

228,72 200 200 200 200 200

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

5.726,16 7.300 10.300 7.300 7.300 7.300

52620000 Aus- und Fortbildung 401,25 1.000 4.000 1.000 1.000 1.000

52710002 Geräte und Ausstattung EDV 5.324,91 6.300 6.300 6.300 6.300 6.300

14 + Bilanzielle Abschreibungen 295,90 100 100 100 100 0

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

295,90 100 100 100 100 0

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

54.259,93 49.000 49.200 49.200 49.200 49.200

54310000 Geschäftsaufwendungen 49.852,60 46.000 46.000 46.000 46.000 46.000

54310001 Geschäftsaufwendungen (Bücher und
Zeitschriften)

119,00 0 200 200 200 200

54310004 Geschäftsaufwendungen
(Büromaterial)

809,53 0 0 0 0 0

54500001 Erstattungen von Aufwendungen von
Dritten aus lfd.  Verwaltungstätigkeit
Bund

3.478,80 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 143.785,39 142.100 146.000 144.500 146.000 147.400

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

67.773,57 70.000 73.900 72.400 73.900 75.300

22 = Ordentliches Ergebnis 67.773,57 70.000 73.900 72.400 73.900 75.300

26 = Jahresergebnis 67.773,57 70.000 73.900 72.400 73.900 75.300

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

67.773,57 70.000 73.900 72.400 73.900 75.300

30 = Ergebnis 67.773,57 70.000 73.900 72.400 73.900 75.300

Erläuterungen

Erläuterung zu 52620000

für neues Programm (2.500 €) und erhöhter Bedarf im Bereich Staatsangehörigkeit (1.500 €)

Seite: 77

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1220200 Melde- und Passangelegenheiten

Gemeinde Handewitt

Seite: 78

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 1220200 Melde- und Passangelegenheiten

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 12 Sicherheit und Ordnung

Produkt 122 Ordnungsangelegenheiten

Kostenträger 1220200 Melde- und Passangelegenheiten

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

75.046,82 72.000 72.000 0 72.000 72.000 72.000

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

5,60 0 0 0 0 0 0

07 + Sonstige Einzahlungen 455,00 100 100 0 100 100 100

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

75.507,42 72.100 72.100 0 72.100 72.100 72.100

10 Personalauszahlungen -83.503,65 -85.700 -86.400 0 -87.900 -89.400 -90.900

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-5.707,19 -7.300 -10.300 0 -7.300 -7.300 -7.300

15 + Sonstige Auszahlungen -53.165,95 -49.000 -49.200 0 -49.200 -49.200 -49.200

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-142.376,79 -142.000 -145.900 0 -144.400 -145.900 -147.400

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-66.869,37 -69.900 -73.800 0 -72.300 -73.800 -75.300

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-2.873,31 0 -2.900 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-2.873,31 0 -2.900 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-2.873,31 0 -2.900 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-69.742,68 -69.900 -76.700 0 -72.300 -73.800 -75.300

Seite: 79

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 1220200 Melde- und Passangelegenheiten

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 12 Sicherheit und Ordnung

Produkt 122 Ordnungsangelegenheiten

Kostenträger 1220200 Melde- und Passangelegenheiten

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

11-02-0007 BGA Melde-
/Passangelegenheiten

3.447,44

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

3.447,44

11-07-0006 IMV Melde-
/Passangelegenheiten

2.000,00 2.000,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

2.000,00 2.000,00

Erläuterungen:

neues Program, altes Programm wird eingestellt

11-10-0007 SP8 Melde-
/Passangelegenheiten

2.873,31 900,00 1.135,08

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

2.873,31 900,00 1.135,08

Erläuterungen:

Bürostuhl und Bildschirm

Gesamtsumme Auszahlungen 2.873,31 2.900,00 6.582,52

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 2.873,31 2.900,00 6.582,52

Seite: 80

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1220300 Standesamt

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 12 Sicherheit und Ordnung

Produkt 122 Ordnungsangelegenheiten

Kostenträger 1220300 Standesamt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

11.993,50 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

43110000 Verwaltungsgebühren 11.993,50 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

07 + Sonstige ordentliche Erträge 0,00 3.900 0 0 0 0

45821100 Erträge aus der Auflösung oder
Herabsetzung der Pe
nsionsrückstellung

0,00 2.300 0 0 0 0

45821200 Erträge aus der Auflösung oder
Herabsetzung der Be
ihilferückstellung

0,00 1.600 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 11.993,50 13.900 10.000 10.000 10.000 10.000

11 Personalaufwendungen 63.319,52 43.000 28.300 28.900 29.500 30.100

50110000 Bezüge Beamtinnen und Beamte 21.611,76 22.200 0 0 0 0

50120000 Entgelte Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

0,00 0 22.100 22.500 22.900 23.300

50210000 Beiträge Versorgungskassen
Beamtinnen und Beamte

11.317,44 11.400 0 0 0 0

50220000 Beiträge Versorg.-Kassen
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

0,00 0 1.500 1.600 1.700 1.800

50320000 Sozialversicherung
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

0,00 0 4.700 4.800 4.900 5.000

50410000 Beihilfen und
Unterstützungsleistungen und dgl. fü
r Beschäftigte

5.332,17 4.500 0 0 0 0

50510000 Zuführungen zu
Pensionsrückstellungen nach
beamten rechtlichen Vorschriften

4.653,10 4.700 0 0 0 0

50610000 Zuführungen zur Beihilferückstellung
für Beschäfti gte

20.405,05 200 0 0 0 0

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

8.797,09 10.700 10.700 10.200 10.200 10.200

52610000 Dienst- und Schutzkleidung,
persönliche Ausrüstung
sgegenstände, Kleidergeld

123,00 200 200 200 200 200

52620000 Aus- und Fortbildung 433,69 2.500 2.500 2.000 2.000 2.000

52710002 Geräte und Ausstattung EDV 8.240,40 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000

14 + Bilanzielle Abschreibungen 439,38 300 300 300 100 0

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

439,38 300 300 300 100 0

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

2.103,63 3.000 4.000 4.000 4.000 4.000

54290002 Mitgliedsbeiträge 0,00 0 200 200 200 200

54310000 Geschäftsaufwendungen 1.674,13 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

54310001 Geschäftsaufwendungen (Bücher und
Zeitschriften)

373,70 0 500 500 500 500

54310004 Geschäftsaufwendungen
(Büromaterial)

55,80 0 300 300 300 300

17 = Ordentliche Aufwendungen 74.659,62 57.000 43.300 43.400 43.800 44.300

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

62.666,12 43.100 33.300 33.400 33.800 34.300

22 = Ordentliches Ergebnis 62.666,12 43.100 33.300 33.400 33.800 34.300

26 = Jahresergebnis 62.666,12 43.100 33.300 33.400 33.800 34.300

Seite: 81

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1220300 Standesamt

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

62.666,12 43.100 33.300 33.400 33.800 34.300

30 = Ergebnis 62.666,12 43.100 33.300 33.400 33.800 34.300

Erläuterungen

Erläuterung zu 50120000

Personalwechsel Standesamt

Seite: 82

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 1220300 Standesamt

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 12 Sicherheit und Ordnung

Produkt 122 Ordnungsangelegenheiten

Kostenträger 1220300 Standesamt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

11.794,50 10.000 10.000 0 10.000 10.000 10.000

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

11.794,50 10.000 10.000 0 10.000 10.000 10.000

10 Personalauszahlungen -36.577,85 -38.100 -28.300 0 -28.900 -29.500 -30.100

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-8.296,23 -10.700 -10.700 0 -10.200 -10.200 -10.200

15 + Sonstige Auszahlungen -2.055,83 -3.000 -4.000 0 -4.000 -4.000 -4.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-46.929,91 -51.800 -43.000 0 -43.100 -43.700 -44.300

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-35.135,41 -41.800 -33.000 0 -33.100 -33.700 -34.300

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-35.135,41 -41.800 -33.000 0 -33.100 -33.700 -34.300

Seite: 83

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 1220300 Standesamt

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 12 Sicherheit und Ordnung

Produkt 122 Ordnungsangelegenheiten

Kostenträger 1220300 Standesamt

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

11-02-0008 BGA Standesamt 223,72

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

223,72

11-10-0008 SP8 Standesamt 900,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

900,00

Gesamtsumme Auszahlungen 1.123,72

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 1.123,72

Seite: 84

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1260000 Gemeindewehr

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 12 Sicherheit und Ordnung

Produkt 126 Brandschutz

Kostenträger 1260000 Gemeindewehr

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

31.878,58 30.900 26.500 20.500 16.700 13.300

41480000 Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke übri ge Bereiche

300,00 0 0 0 0 0

41610000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zus chüssen

2.337,98 1.700 2.000 1.600 1.300 1.100

41620000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zuw eisungen

29.240,60 29.200 24.500 18.900 15.400 12.200

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

580,00 2.000 3.000 3.000 3.000 3.000

43210000 Benutzungsgebühren und ähnliche
Entgelte

580,00 2.000 3.000 3.000 3.000 3.000

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 6.191,63 0 0 0 0 0

44610000 Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

6.191,63 0 0 0 0 0

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

4.158,27 1.000 2.000 2.000 2.000 2.000

44820000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen Geme inden (GV)

3.180,40 1.000 2.000 2.000 2.000 2.000

44880000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übri ge Bereiche

977,87 0 0 0 0 0

07 + Sonstige ordentliche Erträge 1.699,00 0 0 0 0 0

45420000 Erträge a.d.veräußerung
v.beweglichen Sachen des A
nlagevermögens oberhalb d.
Wertgrenze i. H.v. 1000

1.699,00 0 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 44.507,48 33.900 31.500 25.500 21.700 18.300

11 Personalaufwendungen 1.140,00 1.600 1.600 1.600 1.600 1.600

50190000 Sonstige Beschäftigungsentgelte (z.B.
Honorare)

1.140,00 1.600 1.600 1.600 1.600 1.600

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

136.516,54 120.000 168.100 125.100 125.100 125.100

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

14.654,15 10.000 53.000 10.000 10.000 10.000

52210000 Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

7.000,45 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500

52410001 Stromkosten 7.899,83 8.000 10.500 10.500 10.500 10.500

52410002 Energiekosten 12.647,08 13.500 14.000 14.000 14.000 14.000

52410003 Bewirtschaftungskosten 10.202,00 9.500 14.500 14.500 14.500 14.500

52510000 Haltung von Fahrzeugen 34.639,03 28.000 30.000 30.000 30.000 30.000

52610000 Dienst- und Schutzkleidung,
persönliche Ausrüstung
sgegenstände, Kleidergeld

18.951,20 16.000 18.000 18.000 18.000 18.000

52620000 Aus- und Fortbildung 10.179,30 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

52710000 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen

4.557,81 6.500 6.000 6.000 6.000 6.000

52710001 Geräte und Ausstattung 15.037,19 17.000 10.000 10.000 10.000 10.000

52710002 Geräte und Ausstattung EDV 488,50 0 600 600 600 600

52910000 Aufwendungen für sonstige
Dienstleistungen

260,00 0 0 0 0 0

14 + Bilanzielle Abschreibungen 189.134,11 143.400 169.300 153.300 104.400 90.500

Seite: 85

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 1260000 Gemeindewehr

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

57110030 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und grundst ücksgleiche
Rechte

15.440,57 15.500 15.400 15.400 15.400 15.400

57110040 Abschreibungen auf
Infrastrukturvermögen

117,10 0 100 100 100 100

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

170.783,70 125.500 145.300 129.600 82.600 69.500

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

2.792,74 2.400 8.500 8.200 6.300 5.500

15 + Transferaufwendungen 8.196,35 14.100 13.000 13.000 13.000 13.000

53130001 Umlagen Kreisfeuerwehrverband 6.449,75 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000

53180026 Zuschüsse FF-Kameradschaftskassen 1.746,60 8.100 7.000 7.000 7.000 7.000

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

85.461,95 76.500 79.500 79.500 79.500 79.500

54210000 Aufwendungen für ehrenamtliche und
sonstige Tätigk eit

50.987,31 40.000 42.000 42.000 42.000 42.000

54310000 Geschäftsaufwendungen 3.905,79 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

54310001 Geschäftsaufwendungen (Bücher und
Zeitschriften)

25,12 0 0 0 0 0

54310003 Geschäftsaufwendungen (Telefon,
Internet, GEZ, Da  tenübertragung,
etc.)

6.162,75 8.000 7.000 7.000 7.000 7.000

54310004 Geschäftsaufwendungen
(Büromaterial)

184,13 0 500 500 500 500

54310005 Geschäftsaufwendungen (Porto und
Versand)

7,49 0 0 0 0 0

54410000 Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle

24.189,36 25.500 27.000 27.000 27.000 27.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 420.448,95 355.600 431.500 372.500 323.600 309.700

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

375.941,47 321.700 400.000 347.000 301.900 291.400

22 = Ordentliches Ergebnis 375.941,47 321.700 400.000 347.000 301.900 291.400

26 = Jahresergebnis 375.941,47 321.700 400.000 347.000 301.900 291.400

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

375.941,47 321.700 400.000 347.000 301.900 291.400

30 = Ergebnis 375.941,47 321.700 400.000 347.000 301.900 291.400

Erläuterungen

Erläuterung zu 52110000

u.a. Akustikdecke FF Wed. (5.000 €), Heizungsanlage FF Hdw. (10.000 €), Maurerarbeiten FF Hdw. (5.000 €), Dachdeckerarbeiten FF Hdw. (3.000

€), Malerarbeiten FF H/H (1.000 €), Maurerarbeiten FF H/H (800 €), Tür zum Lager FF H/H (2.500 €), Heizung FF Wed. (10.000 €), Mauerwerksarbeiten

(10.000 €) 

Erläuterung zu 52510000

u.a. Reifen HLF FF Ell. (5.000 €), Reifen LF 16/12 FF Hdw. (4.000 €), Blaulicht LF FF Jar. (500 €), Rostarbeiten LF 16/12 FF Wed. (3.000 €), Blaulicht

Lichtmast LF 16/12 FF Wed. (400 €), Zahnriemen ELW (1.000 €) 

Erläuterung zu 52620000

Sanitätsausbildung beim DRK (3 FF-Frauen bzw. -männer)

Seite: 86

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 1260000 Gemeindewehr

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 12 Sicherheit und Ordnung

Produkt 126 Brandschutz

Kostenträger 1260000 Gemeindewehr

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

300,00 0 0 0 0 0 0

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

580,00 2.000 3.000 0 3.000 3.000 3.000

05 + Privatrechtliche
Leistungsentgelte

6.191,63 0 0 0 0 0 0

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

4.158,27 1.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

11.229,90 3.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000

10 Personalauszahlungen -1.140,00 -1.600 -1.600 0 -1.600 -1.600 -1.600

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-135.988,45 -120.000 -168.100 0 -125.100 -125.100 -125.100

14 + Transferauszahlungen -7.164,35 -14.100 -13.000 0 -13.000 -13.000 -13.000

15 + Sonstige Auszahlungen -86.620,10 -76.500 -79.500 0 -79.500 -79.500 -79.500

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-230.912,90 -212.200 -262.200 0 -219.200 -219.200 -219.200

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-219.683,00 -209.200 -257.200 0 -214.200 -214.200 -214.200

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderung

186.471,21 7.600 7.500 0 0 176.400 0

20 + Einzahlungen aus der
Veräußerung von beweglichem
Anlagevermögen

1.700,00 0 0 0 0 0 0

26 = Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

188.171,21 7.600 7.500 0 0 176.400 0

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-43.373,29 -145.500 -61.500 0 0 0 0

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-1.011.029,84 -83.100 -60.000 0 -174.000 -530.000 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-1.054.403,13 -228.600 -121.500 0 -174.000 -530.000 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-866.231,92 -221.000 -114.000 0 -174.000 -353.600 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-1.085.914,92 -430.200 -371.200 0 -388.200 -567.800 -214.200

Seite: 87

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 1260000 Gemeindewehr

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktgruppe 12 Sicherheit und Ordnung

Produkt 126 Brandschutz

Kostenträger 1260000 Gemeindewehr

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

60-01-0001 AIB Brandschutz
Neubau FF Jarplund

572.689,01 50.500,00 987.870,97

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

124.314,14

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

697.003,15 50.500,00 987.870,97

60-01-0002 AIB Brandschutz
Umb./Erw. FF Haurup-Hüll.

224.549,03 6.000,00 302.421,27

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

62.157,07

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

286.706,10 6.000,00 302.421,27

60-01-0003 AIB Brandschutz
Bvh. FF Ellund

16.010,39 20.000,00 60.000,00 95.000,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

16.010,39 20.000,00 60.000,00 95.000,00

Erläuterungen:

Planungskosten für das Bvh. FF-Gerätehaus Ellund (ein Teilbetrag war im 2. Nachtrag 2020 nach 2021 verschoben worden).

Nicht ausgeschöpfte HH-Mittel aus dem Ansatz 2020 werden als HH-Ermächtigung (HH-Rest) nach 2021 übertragen.

60-01-0004 AIB Brandschutz
Bvh. FF Handewitt

11.310,20 15.000,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

11.310,20 15.000,00

60-01-0005 AIB Brandschutz
Bvh. FF Weding

15.000,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

15.000,00

Erläuterungen:

Planungskosten Anbau Umkleideraum

60-02-0001 BGA Brandschutz
allg.

9.500,00 14.788,67

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

9.500,00 14.788,67

60-03-0001 FMT Brandschutz
allg.

4.760,24 32.600,00 29.000,00 130.115,93

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

4.760,24 32.600,00 29.000,00 130.115,93

Erläuterungen:

Scheinwerfer Lichtmast LF 16/12 FF Hdw. (3.000 €), Löschdecken f. brennende E-Autos FF Ell., Hdw. und Wed. (9.000 €),

11 Systemtrenner (Trinkwasserschutz) für die Wehren (17.000 €)

60-03-0002 FMT Brandschutz
Fahrzeuge FF Ellund

1.799,28 3.300,00 45.000,00 123.100,00 4.464,78

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

61.900,00

Seite: 88

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 1260000 Gemeindewehr

Gemeinde Handewitt

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

1.799,28 3.300,00 4.464,78

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

45.000,00 185.000,00

Erläuterungen:

Planungs- und Beschaffungskosten Sammelbeschaffung Mittleres Löschfahrzeug (MLF)

60-03-0003 FMT Brandschutz
Fahrzeuge FF Handewitt

3.300,00 45.000,00 113.500,00 5.035,69

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

56.500,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

1.735,69

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

3.300,00 45.000,00 170.000,00 3.300,00

Erläuterungen:

Planungs- und Beschaffungskosten Sammelbeschaffung Mittleres Löschfahrzeug (MLF)

60-03-0004 FMT Brandschutz
Fahrzeuge FF Jarplund

3.300,00 45.000,00 117.000,00 3.300,00

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

58.000,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

3.300,00 45.000,00 175.000,00 3.300,00

Erläuterungen:

Planungs- und Beschaffungskosten Sammelbeschaffung Mittleres Löschfahrzeug (MLF)

60-03-0005 FMT Brandschutz
Fahrzeuge FF Weding

11.263,37 400,00 274.229,01

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

54.000,00

20 + Einzahlungen aus der
Veräußerung von beweglichem
Anlagevermögen

1,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

11.264,37 400,00 735,58

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

327.493,43

60-07-0001 IMV Brandschutz 1.000,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

1.000,00

60-08-0001 INF Brandschutz
(Hydranten und dgl.)

24.000,00 11.354,80

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

24.000,00 11.354,80

Erläuterungen:

2 Oberflurhydranten je 12.000 € (FF Haurup/Hüllerup und FF Jarplund)

60-09-0001 SP7 Brandschutz
allg.

10.300,98 10.000,00 7.000,00 88.824,39

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

10.300,98 10.000,00 7.000,00 88.824,39

Erläuterungen:

Patientenschutzdecke FF Ell. (250,00 €), 2 Einreißhaken FF Hdw. 400,00€), Halligantool + Axt FF Hdw. (800,00 €), E-H Rucksack FF Jar. (380,00 €),

Seite: 89

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 1260000 Gemeindewehr

Gemeinde Handewitt

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

Kartuschenhalter f. Netzmittel FF Jar. (1.025,00 €), Schlauchwickelbrett  u. Kletthalterung FF Jar. (500,00 €), Akku-Säbelsäge,  FF Jar. (600,00 €),

Rucksack f. Türöffnung FF Jar. (430,00 €), Euro-Blitz m. Ladeschale FF Wed. (1.200,00 €), Auffahrrampe Anhänger FF Wed. (500,00 €),

Unterbausystem Stab-Pack FF Wed. (400,00 €), Pax-Rucksack Türöffnung FF Wed. (500,00 €)

60-09-0002 SP7 Brandschutz
Pager

22.836,50

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

22.800,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

45.636,50

60-09-0003 SP7 Brandschutz
Einsatzkleidung

13.522,92 18.000,00 17.500,00 365.249,44

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

7.600,00 7.500,00 15.100,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

13.522,92 25.600,00 25.000,00 380.349,44

Erläuterungen:

Einkleidung Neueintritte und Ersatzbeschaffung

Gem. Bedarfsermittlung GwF / Vermerk Abtl. Liegenschaften u. Brandschutz vom 11.09.2020 (Förderung mit 30%)

60-10-0001 SP8 Brandschutz
allg.

1.725,50 64.100,00 500,00 81.752,15

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

1.725,50 64.100,00 500,00 81.752,15

Erläuterungen:

Beamer f. GwF

Gesamtsumme Auszahlungen 1.054.403,13 228.600,00 121.500,00 174.000,00 530.000,00 2.495.143,60

Gesamtsumme Einzahlungen -186.472,21 -7.600,00 -7.500,00 -176.400,00 -91.900,00

Gesamtsumme 867.930,92 221.000,00 114.000,00 174.000,00 353.600,00 2.403.243,60

Seite: 90

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2110000 Grundschulen

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 211 Grundschulen

Kostenträger 2110000 Grundschulen

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

14 + Bilanzielle Abschreibungen 16.218,32 14.100 24.300 24.300 24.300 24.300

57410000 Abschreibungen auf geleistete
Zuwendungen (aktiveR
echnungsabgrenzung)

16.218,32 14.100 24.300 24.300 24.300 24.300

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

150.402,89 143.100 40.000 130.000 130.000 130.000

54510001 Erstattungsbeträge an das Land nach
§ 113 SchulG

109.223,00 87.100 10.000 100.000 100.000 100.000

54520001 Schulkostenbeiträge (Aufwendungen) 41.179,89 56.000 30.000 30.000 30.000 30.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 166.621,21 157.200 64.300 154.300 154.300 154.300

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

166.621,21 157.200 64.300 154.300 154.300 154.300

22 = Ordentliches Ergebnis 166.621,21 157.200 64.300 154.300 154.300 154.300

26 = Jahresergebnis 166.621,21 157.200 64.300 154.300 154.300 154.300

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

166.621,21 157.200 64.300 154.300 154.300 154.300

30 = Ergebnis 166.621,21 157.200 64.300 154.300 154.300 154.300

Seite: 91

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 2110000 Grundschulen

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 211 Grundschulen

Kostenträger 2110000 Grundschulen

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

15 + Sonstige Auszahlungen -140.756,33 -143.100 -40.000 0 -130.000 -130.000 -130.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-140.756,33 -143.100 -40.000 0 -130.000 -130.000 -130.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-140.756,33 -143.100 -40.000 0 -130.000 -130.000 -130.000

27 Ausz. von Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderung

-100.000,00 -100.000 -110.000 0 -237.000 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-100.000,00 -100.000 -110.000 0 -237.000 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-100.000,00 -100.000 -110.000 0 -237.000 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-240.756,33 -243.100 -150.000 0 -367.000 -130.000 -130.000

Seite: 92

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 2110000 Grundschulen

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 211 Grundschulen

Kostenträger 2110000 Grundschulen

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

20-06-0001 IFM Zuschuss
Bvh. Dän. Schule Hdw.

100.000,00 100.000,00 110.000,00 237.000,00 400.000,00

27 Ausz. von Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

100.000,00 100.000,00 110.000,00 237.000,00 400.000,00

Erläuterungen:

Einschl. max. 10.000 € für Spielgeräte gem. Beschluss Schul- und SportA. vom 09.12.2020

20-06-0002 IFM Sonstige
Inv.-Zuschüsse Grundschulen

8.800,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

8.800,00

Gesamtsumme Auszahlungen 100.000,00 100.000,00 110.000,00 237.000,00 408.800,00

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 100.000,00 100.000,00 110.000,00 237.000,00 408.800,00

Seite: 93

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2170000 Gymnasien

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 217 Gymnasien, Kollegs

Kostenträger 2170000 Gymnasien

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

688.608,45 546.000 690.000 690.000 690.000 690.000

54510001 Erstattungsbeträge an das Land nach
§ 113 SchulG

1.412,00 0 0 0 0 0

54520001 Schulkostenbeiträge (Aufwendungen) 687.196,45 546.000 690.000 690.000 690.000 690.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 688.608,45 546.000 690.000 690.000 690.000 690.000

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

688.608,45 546.000 690.000 690.000 690.000 690.000

22 = Ordentliches Ergebnis 688.608,45 546.000 690.000 690.000 690.000 690.000

26 = Jahresergebnis 688.608,45 546.000 690.000 690.000 690.000 690.000

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

688.608,45 546.000 690.000 690.000 690.000 690.000

30 = Ergebnis 688.608,45 546.000 690.000 690.000 690.000 690.000

Seite: 94

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 2170000 Gymnasien

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 217 Gymnasien, Kollegs

Kostenträger 2170000 Gymnasien

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

15 + Sonstige Auszahlungen -688.608,45 -546.000 -690.000 0 -690.000 -690.000 -690.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-688.608,45 -546.000 -690.000 0 -690.000 -690.000 -690.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-688.608,45 -546.000 -690.000 0 -690.000 -690.000 -690.000

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-688.608,45 -546.000 -690.000 0 -690.000 -690.000 -690.000

Seite: 95

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2181100 Freie Waldorfschulen

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 218 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

Kostenträger 2181100 Freie Waldorfschulen

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

21.265,00 20.000 22.000 22.000 22.000 22.000

54510001 Erstattungsbeträge an das Land nach
§ 113 SchulG

21.265,00 20.000 22.000 22.000 22.000 22.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 21.265,00 20.000 22.000 22.000 22.000 22.000

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

21.265,00 20.000 22.000 22.000 22.000 22.000

22 = Ordentliches Ergebnis 21.265,00 20.000 22.000 22.000 22.000 22.000

26 = Jahresergebnis 21.265,00 20.000 22.000 22.000 22.000 22.000

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

21.265,00 20.000 22.000 22.000 22.000 22.000

30 = Ergebnis 21.265,00 20.000 22.000 22.000 22.000 22.000

Seite: 96

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 2181100 Freie Waldorfschulen

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 218 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

Kostenträger 2181100 Freie Waldorfschulen

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

15 + Sonstige Auszahlungen -21.265,00 -20.000 -22.000 0 -22.000 -22.000 -22.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-21.265,00 -20.000 -22.000 0 -22.000 -22.000 -22.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-21.265,00 -20.000 -22.000 0 -22.000 -22.000 -22.000

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-21.265,00 -20.000 -22.000 0 -22.000 -22.000 -22.000

Seite: 97

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2182000 Gemeinschaftsschulen (allgemein)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 218 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

Kostenträger 2182000 Gemeinschaftsschulen (allgemein)

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

240.857,28 201.000 237.000 237.000 237.000 237.000

54510001 Erstattungsbeträge an das Land nach
§ 113 SchulG

115.635,00 96.000 116.000 116.000 116.000 116.000

54520001 Schulkostenbeiträge (Aufwendungen) 125.222,28 105.000 121.000 121.000 121.000 121.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 240.857,28 201.000 237.000 237.000 237.000 237.000

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

240.857,28 201.000 237.000 237.000 237.000 237.000

22 = Ordentliches Ergebnis 240.857,28 201.000 237.000 237.000 237.000 237.000

26 = Jahresergebnis 240.857,28 201.000 237.000 237.000 237.000 237.000

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

240.857,28 201.000 237.000 237.000 237.000 237.000

30 = Ergebnis 240.857,28 201.000 237.000 237.000 237.000 237.000

Seite: 98

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 2182000 Gemeinschaftsschulen (allgemein)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 218 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

Kostenträger 2182000 Gemeinschaftsschulen (allgemein)

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

15 + Sonstige Auszahlungen -236.252,72 -201.000 -237.000 0 -237.000 -237.000 -237.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-236.252,72 -201.000 -237.000 0 -237.000 -237.000 -237.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-236.252,72 -201.000 -237.000 0 -237.000 -237.000 -237.000

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-236.252,72 -201.000 -237.000 0 -237.000 -237.000 -237.000

Seite: 99

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2182100 Gemeinschaftsschule Handewitt

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 218 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

Kostenträger 2182100 Gemeinschaftsschule Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

51.688,40 51.500 52.500 52.400 52.300 52.200

41610000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zus chüssen

10.478,95 0 11.100 11.100 11.100 11.100

41620000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zuw eisungen

41.209,45 51.500 41.400 41.300 41.200 41.100

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 6.542,50 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

44110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 5.040,00 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

44610000 Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

1.502,50 0 0 0 0 0

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

865.011,62 825.000 840.000 840.000 840.000 840.000

44820001 Schulkostenbeiträge (Erträge) 854.880,00 811.000 830.000 830.000 830.000 830.000

44880000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übri ge Bereiche

10.131,62 14.000 10.000 10.000 10.000 10.000

10 = Ordentliche Erträge 923.242,52 881.500 897.500 897.400 897.300 897.200

11 Personalaufwendungen 211.858,24 214.300 278.000 282.300 286.800 291.300

50120000 Entgelte Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

165.798,12 168.400 217.200 220.500 223.900 227.300

50220000 Beiträge Versorg.-Kassen
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

10.774,84 10.500 13.700 14.000 14.300 14.600

50320000 Sozialversicherung
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

34.593,56 34.800 46.500 47.200 48.000 48.800

50410000 Beihilfen und
Unterstützungsleistungen und dgl. fü
r Beschäftigte

691,72 600 600 600 600 600

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

775.900,67 788.200 761.200 638.100 638.100 638.100

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

252.210,67 260.000 200.000 100.000 100.000 100.000

52210000 Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

143,54 0 0 0 0 0

52310000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 18.810,84 19.000 19.000 19.000 19.000 19.000

52320000 Leasing 28.593,90 31.600 31.600 31.600 31.600 31.600

52410001 Stromkosten 11.614,93 51.000 60.000 60.000 60.000 60.000

52410002 Energiekosten 104.152,52 90.000 90.000 90.000 90.000 90.000

52410003 Bewirtschaftungskosten 271.065,87 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000

52510000 Haltung von Fahrzeugen 4.452,12 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

52610000 Dienst- und Schutzkleidung,
persönliche Ausrüstung
sgegenstände, Kleidergeld

2.890,46 700 1.000 1.000 1.000 1.000

52620000 Aus- und Fortbildung 0,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

52710000 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen

2.838,18 0 0 0 0 0

52710001 Geräte und Ausstattung 20.367,82 13.900 43.100 20.000 20.000 20.000

52710002 Geräte und Ausstattung EDV 5.871,16 0 0 0 0 0

52710003 Geräte und Ausstattung Hausmeister 827,60 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

52710004 Geräte und Ausstattung kleine
Schulturnhalle

110,62 1.500 1.000 1.000 1.000 1.000

52710006 Lebensmittel und sonstige
Verbrauchsmittel

9,69 0 0 0 0 0

Seite: 100

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2182100 Gemeinschaftsschule Handewitt

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

52910000 Aufwendungen für sonstige
Dienstleistungen

19,02 0 0 0 0 0

52910001 Lernmittel 21.223,68 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

52910002 Lehrmittel 10.244,31 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000

52910003 Schulveranstaltungen 18.858,89 25.000 20.000 20.000 20.000 20.000

52910004 Lehrerhandbücherei 784,45 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

52910005 Schülerbücherei / Medienabo
Büchereizentrale

719,44 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

52910016 Aufwendungen Spiel- und
Bastelmaterial u.ä.

90,96 0 0 0 0 0

14 + Bilanzielle Abschreibungen 227.464,38 201.600 224.400 220.600 208.200 199.000

57110010 Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstän de

516,27 500 6.100 6.100 6.000 6.000

57110030 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und grundst ücksgleiche
Rechte

167.390,69 166.100 167.300 167.200 167.100 166.600

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

15.009,56 7.900 10.000 8.700 7.900 6.300

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

44.547,86 27.100 41.000 38.600 27.200 20.100

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

48.371,82 87.000 78.200 43.200 43.200 43.200

54310000 Geschäftsaufwendungen 9.197,93 0 8.000 8.000 8.000 8.000

54310001 Geschäftsaufwendungen (Bücher und
Zeitschriften)

223,21 0 700 700 700 700

54310003 Geschäftsaufwendungen (Telefon,
Internet, GEZ, Da  tenübertragung,
etc.)

4.978,83 5.000 7.000 7.000 7.000 7.000

54310004 Geschäftsaufwendungen
(Büromaterial)

23.674,76 32.000 25.000 25.000 25.000 25.000

54310005 Geschäftsaufwendungen (Porto und
Versand)

2.141,44 0 2.500 2.500 2.500 2.500

54310007 Geschäftsaufwendungen
(Planungsleistungen, Bürger-
beteiligung)

4.434,88 50.000 35.000 0 0 0

54520000 Erstattungen von Aufwendungen von
Dritten aus lfd.  Verwaltungstätigkeit
Gemeinden (GV)

2.067,81 0 0 0 0 0

54520001 Schulkostenbeiträge (Aufwendungen) 1.652,96 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 1.263.595,11 1.291.100 1.341.800 1.184.200 1.176.300 1.171.600

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

340.352,59 409.600 444.300 286.800 279.000 274.400

22 = Ordentliches Ergebnis 340.352,59 409.600 444.300 286.800 279.000 274.400

26 = Jahresergebnis 340.352,59 409.600 444.300 286.800 279.000 274.400

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

340.352,59 409.600 444.300 286.800 279.000 274.400

30 = Ergebnis 340.352,59 409.600 444.300 286.800 279.000 274.400

Erläuterungen

Erläuterung zu 52110000

Gratbanderneuerung (15.000 €), Malerarbeiten (10.000 €), Erstellung Brandschutznachweis und Brandschutz allg. (75.000 €), Grundbudget (100.000

€)

Erläuterung zu 52710001

Stühle und Tische (23.100 €), Grundbudget (20.000 €)

Seite: 101

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2182100 Gemeinschaftsschule Handewitt

Gemeinde Handewitt

Erläuterung zu 54310007

Kosten Schulraumplanung (Bildungskonzept, bauliche Grundlagenplanung) 

Seite: 102

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 2182100 Gemeinschaftsschule Handewitt

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 218 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

Kostenträger 2182100 Gemeinschaftsschule Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

05 + Privatrechtliche
Leistungsentgelte

7.602,43 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

880.305,62 825.000 840.000 0 840.000 840.000 840.000

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

887.908,05 830.000 845.000 0 845.000 845.000 845.000

10 Personalauszahlungen -211.858,98 -214.300 -278.000 0 -282.300 -286.800 -291.300

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-601.847,15 -788.200 -761.200 0 -638.100 -638.100 -638.100

15 + Sonstige Auszahlungen -46.062,96 -87.000 -78.200 0 -43.200 -43.200 -43.200

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-859.769,09 -1.089.500 -1.117.400 0 -963.600 -968.100 -972.600

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

28.138,96 -259.500 -272.400 0 -118.600 -123.100 -127.600

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderung

8.000,00 0 0 0 0 0 0

26 = Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

8.000,00 0 0 0 0 0 0

28 + Auszahlungen für den Erwerb
von Grundstücken und Gebäuden

-812,77 0 0 0 0 0 0

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-79.108,15 -47.600 -99.900 0 0 0 0

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-37.722,92 0 -12.500 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-117.643,84 -47.600 -112.400 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-109.643,84 -47.600 -112.400 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-81.504,88 -307.100 -384.800 0 -118.600 -123.100 -127.600

Seite: 103

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 2182100 Gemeinschaftsschule Handewitt

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 218 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

Kostenträger 2182100 Gemeinschaftsschule Handewitt

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

20-01-0001 AIB GemS Hdw.
allg.

123.271,24

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

123.271,24

20-02-0001 BGA GemS Hdw. 13.139,27 43.952,61

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

13.139,27 43.952,61

20-03-0001 FMT GemS Hdw. 18.153,77 40.000,00 65.300,00 143.202,85

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

8.000,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

26.153,77 40.000,00 65.300,00 143.202,85

Erläuterungen:

Röntgengerät (12.400 €), Sensor Cassey (1.600 €), Torsionsdrehwaage (2.380 €), Transportable Bühne (12.000 €), Zaunanlage Schulgarten (10.000 €)

Außenuhr Pausenhof (3.500 €), Außensportanlage für Sportprofil (12.000,00 €), Ersatzbeschaffung Fahrradparker (1.400 €), Digitale Überwachungs-

kameras (10.000 €)

20-05-0001 HOB GemS Hdw.
Gebäude pp. allg.

2.295,51 168.225,48

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

2.295,51 168.225,48

20-05-0003 HOB GemS Hdw.
Aussenanlagen, Hofplatz, pp.

33.970,08 12.500,00 50.717,32

28 + Auszahlungen für den
Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

812,77

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

33.157,31 12.500,00 50.717,32

Erläuterungen:

Fahrradunterstand für Lehrkräfte (12.500,00 €)

20-07-0001 IMV GemS Hdw. 2.980,84 964,10

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

2.980,84 964,10

20-09-0001 SP7 GemS Hdw. 6.579,16 2.100,00 6.800,00 27.785,41

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

6.579,16 2.100,00 6.800,00 27.785,41

Erläuterungen:

10 Schülermikroskope (3.100 €), Demonstrationsplattenkondensator (930 €), Universalmessverstärker (785 €), Demo-Multimeter (950 €), NE-Frank Hertz Röhre
(987€)

20-10-0001 SP8 GemS Hdw. 29.543,36 5.500,00 27.800,00 167.080,83

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

29.543,36 5.500,00 27.800,00 167.080,83

Erläuterungen:

Archivschränke (3.600 €), Verdunkelungen Oberstufe (10.000 €), Möbel für Freilernzonen (6.000 €), Klassenschränke (3.600 €),

Aktenvernichter (datenschutzsicher) (1.000 €), Schaukästen (1.200 €), Schuhregale (2.400 €)

Seite: 104

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 2182100 Gemeinschaftsschule Handewitt

Gemeinde Handewitt

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

21-01-0008 AiB
Notbeleuchtung/Hausalarm
GemS Hdw.

2.270,10

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

2.270,10

Gesamtsumme Auszahlungen 116.932,09 47.600,00 112.400,00 725.199,84

Gesamtsumme Einzahlungen -8.000,00

Gesamtsumme 108.932,09 47.600,00 112.400,00 725.199,84

Seite: 105

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2182200 Gemeinschaftsschule Handewitt (Standort
Weding)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 218 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

Kostenträger 2182200 Gemeinschaftsschule Handewitt (Standort Weding)

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

8.540,18 8.500 9.500 9.300 9.100 9.100

41620000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zuw eisungen

8.540,18 8.500 9.500 9.300 9.100 9.100

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

525,00 200 200 200 200 200

43210000 Benutzungsgebühren und ähnliche
Entgelte

525,00 200 200 200 200 200

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 10.954,88 10.300 10.300 10.300 10.300 10.300

44110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 10.464,00 10.300 10.300 10.300 10.300 10.300

44610000 Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

490,88 0 0 0 0 0

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

43.990,00 48.000 48.000 48.000 48.000 48.000

44820001 Schulkostenbeiträge (Erträge) 42.510,00 47.000 47.000 47.000 47.000 47.000

44880000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übri ge Bereiche

1.480,00 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

07 + Sonstige ordentliche Erträge 1,50 0 0 0 0 0

45420000 Erträge a.d.veräußerung
v.beweglichen Sachen des A
nlagevermögens oberhalb d.
Wertgrenze i. H.v. 1000

1,50 0 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 64.011,56 67.000 68.000 67.800 67.600 67.600

11 Personalaufwendungen 231.417,70 237.300 247.200 251.000 254.900 258.800

50120000 Entgelte Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

179.562,45 185.900 192.200 195.100 198.100 201.100

50220000 Beiträge Versorg.-Kassen
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

12.579,94 12.000 12.400 12.600 12.800 13.000

50320000 Sozialversicherung
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

38.543,17 38.900 42.000 42.700 43.400 44.100

50410000 Beihilfen und
Unterstützungsleistungen und dgl. fü
r Beschäftigte

732,14 500 600 600 600 600

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

313.277,78 209.100 339.900 132.900 132.900 132.900

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

181.517,31 88.500 237.000 30.000 30.000 30.000

52210000 Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

1.222,40 0 0 0 0 0

52310000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 3.243,24 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500

52410001 Stromkosten 5.944,72 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000

52410002 Energiekosten 47.830,09 35.000 20.000 20.000 20.000 20.000

52410003 Bewirtschaftungskosten 37.983,40 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000

52510000 Haltung von Fahrzeugen 4.302,58 3.600 3.600 3.600 3.600 3.600

52610000 Dienst- und Schutzkleidung,
persönliche Ausrüstung
sgegenstände, Kleidergeld

586,41 300 300 300 300 300

52620000 Aus- und Fortbildung 410,51 500 500 500 500 500

52710000 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen

79,75 0 0 0 0 0

52710001 Geräte und Ausstattung 10.239,93 14.000 10.000 10.000 10.000 10.000

52710002 Geräte und Ausstattung EDV 695,22 0 500 500 500 500

Seite: 106

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2182200 Gemeinschaftsschule Handewitt (Standort
Weding)

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

52710003 Geräte und Ausstattung Hausmeister 1.069,78 600 600 600 600 600

52710006 Lebensmittel und sonstige
Verbrauchsmittel

31,44 0 0 0 0 0

52910001 Lernmittel 7.959,79 8.200 8.500 8.500 8.500 8.500

52910002 Lehrmittel 2.995,38 8.000 8.500 8.500 8.500 8.500

52910003 Schulveranstaltungen 6.337,83 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000

52910005 Schülerbücherei / Medienabo
Büchereizentrale

828,00 900 900 900 900 900

14 + Bilanzielle Abschreibungen 60.872,18 41.400 59.100 56.300 51.700 49.500

57110010 Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstän de

61,27 0 200 200 200 100

57110030 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und grundst ücksgleiche
Rechte

38.910,73 27.700 40.100 40.100 40.100 40.100

57110060 Abschreibungen auf
Kunstgegenstände, Kulturdenkmäl er

801,32 900 900 400 0 0

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

9.360,99 7.100 8.600 7.600 6.900 6.300

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

11.737,87 5.700 9.300 8.000 4.500 3.000

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

7.837,59 9.200 7.200 7.200 7.200 7.200

54290001 Schülerbeförderungskosten 156,00 0 0 0 0 0

54310000 Geschäftsaufwendungen 161,99 0 0 0 0 0

54310003 Geschäftsaufwendungen (Telefon,
Internet, GEZ, Da  tenübertragung,
etc.)

2.237,43 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

54310004 Geschäftsaufwendungen
(Büromaterial)

4.759,51 7.000 5.000 5.000 5.000 5.000

54310005 Geschäftsaufwendungen (Porto und
Versand)

180,00 0 0 0 0 0

54520000 Erstattungen von Aufwendungen von
Dritten aus lfd.  Verwaltungstätigkeit
Gemeinden (GV)

256,13 200 200 200 200 200

54710000 Wertveränderung bei Sachanlagen 86,53 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 613.405,25 497.000 653.400 447.400 446.700 448.400

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

549.393,69 430.000 585.400 379.600 379.100 380.800

22 = Ordentliches Ergebnis 549.393,69 430.000 585.400 379.600 379.100 380.800

26 = Jahresergebnis 549.393,69 430.000 585.400 379.600 379.100 380.800

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

549.393,69 430.000 585.400 379.600 379.100 380.800

30 = Ergebnis 549.393,69 430.000 585.400 379.600 379.100 380.800

Erläuterungen

Erläuterung zu 52110000

Erneuerung Wasserleitungen/Duschen Sporthalle (145.000 €), Erstellung Brandschutznachweis u. Brandschutzmaßnahmen (35.000 €),

Heizungsanlagen Zusammenlegung (15.000 €), Malerarbeiten (5.000 €), Systemtrennung BHKW (5.000 €), 2 Wege Kommunikation

Aufzugsanlage (2.000 €), Verlegung Netzwerkdose (5.000 €), Grundbudget (30.000 €)

Seite: 107

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 2182200 Gemeinschaftsschule Handewitt (Standort
Weding)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 218 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

Kostenträger 2182200 Gemeinschaftsschule Handewitt (Standort Weding)

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

545,00 200 200 0 200 200 200

05 + Privatrechtliche
Leistungsentgelte

10.954,88 10.300 10.300 0 10.300 10.300 10.300

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

43.990,00 48.000 48.000 0 48.000 48.000 48.000

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

55.489,88 58.500 58.500 0 58.500 58.500 58.500

10 Personalauszahlungen -231.418,49 -237.300 -247.200 0 -251.000 -254.900 -258.800

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-309.435,92 -209.100 -339.900 0 -132.900 -132.900 -132.900

15 + Sonstige Auszahlungen -7.538,87 -9.200 -7.200 0 -7.200 -7.200 -7.200

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-548.393,28 -455.600 -594.300 0 -391.100 -395.000 -398.900

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-492.903,40 -397.100 -535.800 0 -332.600 -336.500 -340.400

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderung

0,00 22.800 0 0 0 0 0

20 + Einzahlungen aus der
Veräußerung von beweglichem
Anlagevermögen

1.356,48 0 0 0 0 0 0

26 = Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

1.356,48 22.800 0 0 0 0 0

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-28.119,60 -1.400 -8.300 0 0 0 0

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-88.334,60 0 -10.000 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-116.454,20 -1.400 -18.300 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-115.097,72 21.400 -18.300 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-608.001,12 -375.700 -554.100 0 -332.600 -336.500 -340.400

Seite: 108

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 2182200 Gemeinschaftsschule Handewitt (Standort Weding)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 218 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

Kostenträger 2182200 Gemeinschaftsschule Handewitt (Standort Weding)

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

20-01-0002 AIB GemS Wed.
Sanierung (Waschräume,
Trinkwasser)

41.583,01 -22.800,00 19.200,00

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

22.800,00 39.800,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

41.583,01 59.000,00

20-02-0002 BGA GemS Wed. 8.329,14 29.513,87

20 + Einzahlungen aus der
Veräußerung von beweglichem
Anlagevermögen

268,45

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

8.597,59 29.513,87

20-03-0002 FMT GemS Wed. 8.601,01 1.400,00 93.845,24

20 + Einzahlungen aus der
Veräußerung von beweglichem
Anlagevermögen

1.086,53

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

9.687,54 1.400,00 93.845,24

20-05-0004 HOB GemS Wed.
Gebäude pp. allg.

46.751,59 10.000,00 248.355,81

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

4.300,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

46.751,59 10.000,00 252.655,81

Erläuterungen:

Pflasterarbeiten für Zuwegung Laufbahn (10.000,00 €)

20-07-0002 IMV GemS
Weding

919,00 900,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

919,00 900,00

20-09-0002 SP7 GemS Wed. 1.382,33 600,00 5.765,63

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

1.382,33 600,00 5.765,63

Erläuterungen:

Akku-Trennschleifer (600 €)

20-10-0002 SP8 GemS Wed. 7.533,14 7.700,00 65.723,66

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

7.533,14 7.700,00 65.723,66

Erläuterungen:

5 Langbänke auf Rollen (2.250 €), 2 elektrische Getreidemühlen 1.200 €), Blend- & Sichtschutz für Klassenräume (1.800 €), 2 Schränke Kunst (1.800 €),

Rollschrank (650,- €)

Gesamtsumme Auszahlungen 116.454,20 1.400,00 18.300,00 507.404,21

Gesamtsumme Einzahlungen -1.354,98 -22.800,00 -44.100,00

Gesamtsumme 115.099,22 -21.400,00 18.300,00 463.304,21

Seite: 109

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2182300 Gemeinschaftsschule Handewitt (Standort
Jarplund)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 218 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

Kostenträger 2182300 Gemeinschaftsschule Handewitt (Standort Jarplund)

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

1.811,94 200 500 300 300 300

41480000 Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke übri ge Bereiche

1.600,00 0 0 0 0 0

41620000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zuw eisungen

211,94 200 500 300 300 300

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 13.125,38 10.800 10.800 10.800 10.800 10.800

44110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 10.788,00 10.800 10.800 10.800 10.800 10.800

44610000 Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

2.337,38 0 0 0 0 0

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

68.846,00 46.500 76.500 76.500 76.500 76.500

44820001 Schulkostenbeiträge (Erträge) 68.016,00 45.000 75.000 75.000 75.000 75.000

44880000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übri ge Bereiche

830,00 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

10 = Ordentliche Erträge 83.783,32 57.500 87.800 87.600 87.600 87.600

11 Personalaufwendungen 72.962,53 84.800 93.800 95.300 96.900 98.500

50120000 Entgelte Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

56.601,99 66.400 73.000 74.100 75.300 76.500

50220000 Beiträge Versorg.-Kassen
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

4.025,08 4.300 4.700 4.800 4.900 5.000

50320000 Sozialversicherung
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

12.108,13 13.800 15.800 16.100 16.400 16.700

50410000 Beihilfen und
Unterstützungsleistungen und dgl. fü
r Beschäftigte

227,33 300 300 300 300 300

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

128.222,69 274.000 102.100 67.200 67.200 67.200

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

71.517,28 220.000 48.900 18.000 18.000 18.000

52310000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 3.574,80 3.600 3.600 3.600 3.600 3.600

52410001 Stromkosten 4.335,97 5.200 5.400 5.400 5.400 5.400

52410002 Energiekosten 9.259,45 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000

52410003 Bewirtschaftungskosten 14.764,25 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000

52510000 Haltung von Fahrzeugen 2.299,89 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

52610000 Dienst- und Schutzkleidung,
persönliche Ausrüstung
sgegenstände, Kleidergeld

211,80 300 300 300 300 300

52620000 Aus- und Fortbildung 270,99 500 500 500 500 500

52710000 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen

41,07 0 0 0 0 0

52710001 Geräte und Ausstattung 6.166,17 5.000 5.000 2.500 2.500 2.500

52710002 Geräte und Ausstattung EDV 440,55 0 0 0 0 0

52710003 Geräte und Ausstattung Hausmeister 541,09 500 500 500 500 500

52710006 Lebensmittel und sonstige
Verbrauchsmittel

54,03 0 0 0 0 0

52910001 Lernmittel 2.452,98 4.000 2.500 2.500 2.500 2.500

52910002 Lehrmittel 1.837,53 2.500 3.000 1.500 1.500 1.500

52910003 Schulveranstaltungen 10.065,84 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

52910004 Lehrerhandbücherei 21,00 0 0 0 0 0

Seite: 110

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2182300 Gemeinschaftsschule Handewitt (Standort
Jarplund)

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

52910005 Schülerbücherei / Medienabo
Büchereizentrale

368,00 400 400 400 400 400

14 + Bilanzielle Abschreibungen 21.468,48 14.500 24.000 21.600 19.000 15.500

57110010 Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstän de

43,29 100 0 0 0 0

57110030 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und grundst ücksgleiche
Rechte

8.477,96 7.700 10.900 10.300 10.300 10.300

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

3.921,94 3.400 4.200 3.100 1.800 1.600

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

9.025,29 3.300 8.900 8.200 6.900 3.600

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

3.863,85 3.400 3.600 3.600 3.600 3.600

54310000 Geschäftsaufwendungen 69,41 0 0 0 0 0

54310001 Geschäftsaufwendungen (Bücher und
Zeitschriften)

38,00 0 0 0 0 0

54310003 Geschäftsaufwendungen (Telefon,
Internet, GEZ, Da  tenübertragung,
etc.)

1.423,75 1.400 2.000 2.000 2.000 2.000

54310004 Geschäftsaufwendungen
(Büromaterial)

2.098,26 1.900 1.500 1.500 1.500 1.500

54310005 Geschäftsaufwendungen (Porto und
Versand)

112,65 0 0 0 0 0

54520000 Erstattungen von Aufwendungen von
Dritten aus lfd.  Verwaltungstätigkeit
Gemeinden (GV)

120,78 100 100 100 100 100

54710000 Wertveränderung bei Sachanlagen 1,00 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 226.517,55 376.700 223.500 187.700 186.700 184.800

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

142.734,23 319.200 135.700 100.100 99.100 97.200

22 = Ordentliches Ergebnis 142.734,23 319.200 135.700 100.100 99.100 97.200

26 = Jahresergebnis 142.734,23 319.200 135.700 100.100 99.100 97.200

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

142.734,23 319.200 135.700 100.100 99.100 97.200

30 = Ergebnis 142.734,23 319.200 135.700 100.100 99.100 97.200

Erläuterungen

Erläuterung zu 52110000

Austausch Scheiben (2.500 €), Instandsetzung/Erneuerung Fenster  Altbau (15.000 €), Erstellung Brandschutznachweis u. Brandschutzmaßnahmen

(13.000 €), Beteiligung an beschädigtem Nachbarzaun (400 €), Grundbudget (18.000 €)

Erläuterung zu 52710001

u.a. 3 Plissees (362,10 €), 2 Konferenztische (318 €), 2 Rollcontainer ( 149 €und 39,99 €), 6 Konferenzstühle (834 €) zzgl. anteilige Lieferkosten 

Seite: 111

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 2182300 Gemeinschaftsschule Handewitt (Standort
Jarplund)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 218 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

Kostenträger 2182300 Gemeinschaftsschule Handewitt (Standort Jarplund)

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

1.600,00 0 0 0 0 0 0

05 + Privatrechtliche
Leistungsentgelte

13.125,38 10.800 10.800 0 10.800 10.800 10.800

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

68.846,00 46.500 76.500 0 76.500 76.500 76.500

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

83.571,38 57.300 87.300 0 87.300 87.300 87.300

10 Personalauszahlungen -72.962,77 -84.800 -93.800 0 -95.300 -96.900 -98.500

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-122.554,67 -274.000 -102.100 0 -67.200 -67.200 -67.200

15 + Sonstige Auszahlungen -3.709,30 -3.400 -3.600 0 -3.600 -3.600 -3.600

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-199.226,74 -362.200 -199.500 0 -166.100 -167.700 -169.300

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-115.655,36 -304.900 -112.200 0 -78.800 -80.400 -82.000

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderung

0,00 6.600 0 0 0 0 0

26 = Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

0,00 6.600 0 0 0 0 0

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-39.096,16 -3.900 -13.700 0 0 0 0

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-25.440,28 -60.000 0 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-64.536,44 -63.900 -13.700 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-64.536,44 -57.300 -13.700 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-180.191,80 -362.200 -125.900 0 -78.800 -80.400 -82.000

Seite: 112

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 2182300 Gemeinschaftsschule Handewitt (Standort Jarplund)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 218 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

Kostenträger 2182300 Gemeinschaftsschule Handewitt (Standort Jarplund)

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

20-01-0003 AIB GemS Jar.
Sanierung Waschräume

10.953,73 -6.600,00 104.196,47

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

6.600,00 23.800,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

10.953,73 127.996,47

20-02-0003 BGA GemS Jar. 15.699,95 6.300,00 41.056,33

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

15.699,95 6.300,00 41.056,33

Erläuterungen:

mobile Musikanlage (2.000 €), Sitzgruppe Freilernzone (3.000 €)

20-03-0003 FMT GemS Jar. 6.132,21 2.500,00 3.500,00 23.471,02

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

6.132,21 2.500,00 3.500,00 23.471,02

Erläuterungen:

Sonnensegel

20-05-0005 HOB GemS Jar.
Gebäude pp. allg.

14.486,55 60.000,00 86.355,81

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

14.486,55 60.000,00 86.355,81

20-07-0005 IMV GemS
Jarplund

300,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

300,00

20-09-0003 SP7 GemS Jar. 1.400,00 10.448,45

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

1.400,00 10.448,45

20-10-0003 SP8 GemS Jar. 16.250,00 3.900,00 38.252,99

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

16.250,00 3.900,00 38.252,99

Erläuterungen:

Mobiliar für Lehrerzimmer u. Büro (3.500 €), Drucker (350  €)

Gesamtsumme Auszahlungen 63.522,44 63.900,00 13.700,00 327.881,07

Gesamtsumme Einzahlungen -6.600,00 -23.800,00

Gesamtsumme 63.522,44 57.300,00 13.700,00 304.081,07

Seite: 113

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2182400 Gemeinschaftsschule Handewitt
(Förderschulteil)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 218 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

Kostenträger 2182400 Gemeinschaftsschule Handewitt (Förderschulteil)

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

31.230,00 45.000 0 0 0 0

44820000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen Geme inden (GV)

0,00 45.000 0 0 0 0

44820001 Schulkostenbeiträge (Erträge) 31.230,00 0 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 31.230,00 45.000 0 0 0 0

11 Personalaufwendungen 15.186,81 18.700 19.800 20.300 20.800 21.300

50120000 Entgelte Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

12.004,65 14.800 15.600 15.900 16.200 16.500

50220000 Beiträge Versorg.-Kassen
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

907,68 1.200 1.000 1.100 1.200 1.300

50320000 Sozialversicherung
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

2.235,45 2.600 3.100 3.200 3.300 3.400

50410000 Beihilfen und
Unterstützungsleistungen und dgl. fü
r Beschäftigte

39,03 100 100 100 100 100

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

12.291,05 17.000 17.400 12.600 12.600 12.600

52310000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 5.636,04 5.700 5.700 5.700 5.700 5.700

52620000 Aus- und Fortbildung 0,00 600 300 300 300 300

52710000 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen

17,91 0 0 0 0 0

52710001 Geräte und Ausstattung 0,00 4.500 800 800 800 800

52710005 Aufwendungen für Motopädie 484,92 600 0 0 0 0

52910001 Lernmittel 2.418,06 1.500 6.900 2.100 2.100 2.100

52910002 Lehrmittel 1.254,71 1.500 2.100 2.100 2.100 2.100

52910003 Schulveranstaltungen 418,38 800 400 400 400 400

52910004 Lehrerhandbücherei 36,00 200 200 200 200 200

52910005 Schülerbücherei / Medienabo
Büchereizentrale

0,00 600 0 0 0 0

52910008 Aufwendungen Sprachheilarbeit 2.025,03 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

14 + Bilanzielle Abschreibungen 9.418,72 8.900 9.800 9.500 7.700 4.800

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

19,29 100 0 0 0 0

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

9.399,43 8.800 9.800 9.500 7.700 4.800

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

2.936,80 2.700 2.000 2.000 2.000 1.900

54310000 Geschäftsaufwendungen 432,83 0 0 0 0 0

54310003 Geschäftsaufwendungen (Telefon,
Internet, GEZ, Da  tenübertragung,
etc.)

0,00 100 100 100 100 100

54310004 Geschäftsaufwendungen
(Büromaterial)

2.438,43 2.500 1.800 1.800 1.800 1.800

54310005 Geschäftsaufwendungen (Porto und
Versand)

11,40 0 0 0 0 0

54520000 Erstattungen von Aufwendungen von
Dritten aus lfd.  Verwaltungstätigkeit
Gemeinden (GV)

54,14 100 100 100 100 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 39.833,38 47.300 49.000 44.400 43.100 40.600

Seite: 114

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2182400 Gemeinschaftsschule Handewitt
(Förderschulteil)

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

8.603,38 2.300 49.000 44.400 43.100 40.600

22 = Ordentliches Ergebnis 8.603,38 2.300 49.000 44.400 43.100 40.600

26 = Jahresergebnis 8.603,38 2.300 49.000 44.400 43.100 40.600

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

8.603,38 2.300 49.000 44.400 43.100 40.600

30 = Ergebnis 8.603,38 2.300 49.000 44.400 43.100 40.600

Erläuterungen

Erläuterung zu 52910001

Beschaffung neuer Testkoffer, Ersatzbeschaffung und neue Normierung (6.900 €), Grundbudget (2.100 €)

Seite: 115

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 2182400 Gemeinschaftsschule Handewitt (Förderschulteil)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 218 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

Kostenträger 2182400 Gemeinschaftsschule Handewitt (Förderschulteil)

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

34.400,00 45.000 0 0 0 0 0

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

34.400,00 45.000 0 0 0 0 0

10 Personalauszahlungen -15.186,85 -18.700 -19.800 0 -20.300 -20.800 -21.300

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-12.432,22 -17.000 -17.400 0 -12.600 -12.600 -12.600

15 + Sonstige Auszahlungen -2.187,68 -2.700 -2.000 0 -2.000 -2.000 -1.900

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-29.806,75 -38.400 -39.200 0 -34.900 -35.400 -35.800

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

4.593,25 6.600 -39.200 0 -34.900 -35.400 -35.800

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-1.569,86 -600 -700 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-1.569,86 -600 -700 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-1.569,86 -600 -700 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

3.023,39 6.000 -39.900 0 -34.900 -35.400 -35.800

Seite: 116

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 2182400 Gemeinschaftsschule Handewitt (Förderschulteil)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 218 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

Kostenträger 2182400 Gemeinschaftsschule Handewitt (Förderschulteil)

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

20-02-0004 BGA FöZ 1.569,86 18.910,75

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

1.569,86 18.910,75

20-07-0003 IMV GemS FÖ 700,00 1.000,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

700,00 1.000,00

Erläuterungen:

Software für Auswertungen

20-09-0006 SP7 GemS FÖ 3.000,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

3.000,00

20-10-0004 SP8 FöZ 600,00 12.842,17

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

600,00 12.842,17

Gesamtsumme Auszahlungen 1.569,86 600,00 700,00 35.752,92

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 1.569,86 600,00 700,00 35.752,92

Seite: 117

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2182500 Gemeinschaftsschule Handewitt (Wikinghallen)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 218 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

Kostenträger 2182500 Gemeinschaftsschule Handewitt (Wikinghallen)

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

27.281,63 27.200 28.600 27.600 27.600 27.600

41610000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zus chüssen

3.558,89 1.800 3.600 3.600 3.600 3.600

41620000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zuw eisungen

23.722,74 25.400 25.000 24.000 24.000 24.000

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

1.723,79 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

43210000 Benutzungsgebühren und ähnliche
Entgelte

1.723,79 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

222,98 0 0 0 0 0

44880000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übri ge Bereiche

222,98 0 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 29.228,40 29.200 30.600 29.600 29.600 29.600

11 Personalaufwendungen 68.916,32 70.000 74.100 75.300 76.500 77.700

50120000 Entgelte Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

54.070,79 55.100 58.000 58.900 59.800 60.700

50220000 Beiträge Versorg.-Kassen
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

3.701,77 3.600 3.800 3.900 4.000 4.100

50320000 Sozialversicherung
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

11.143,76 11.300 12.300 12.500 12.700 12.900

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

261.307,11 165.500 206.500 161.500 161.500 161.500

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

112.886,20 34.000 75.000 30.000 30.000 30.000

52410001 Stromkosten 42.596,42 33.000 33.000 33.000 33.000 33.000

52410002 Energiekosten 5.075,67 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000

52410003 Bewirtschaftungskosten 96.507,97 87.500 87.500 87.500 87.500 87.500

52510000 Haltung von Fahrzeugen 177,33 0 0 0 0 0

52710000 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen

35,70 0 0 0 0 0

52710001 Geräte und Ausstattung 3.811,77 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

52710006 Lebensmittel und sonstige
Verbrauchsmittel

216,05 0 0 0 0 0

14 + Bilanzielle Abschreibungen 91.409,08 86.000 96.300 91.000 89.700 87.800

57110030 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und grundst ücksgleiche
Rechte

76.672,70 75.500 81.700 81.700 81.700 81.700

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

10.315,95 8.000 10.100 6.500 6.500 5.200

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

4.420,43 2.500 4.500 2.800 1.500 900

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

0,00 150.600 125.600 600 600 600

54310000 Geschäftsaufwendungen 0,00 600 600 600 600 600

54310007 Geschäftsaufwendungen
(Planungsleistungen, Bürger-
beteiligung)

0,00 150.000 125.000 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 421.632,51 472.100 502.500 328.400 328.300 327.600

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

392.404,11 442.900 471.900 298.800 298.700 298.000

Seite: 118

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2182500 Gemeinschaftsschule Handewitt (Wikinghallen)

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

22 = Ordentliches Ergebnis 392.404,11 442.900 471.900 298.800 298.700 298.000

26 = Jahresergebnis 392.404,11 442.900 471.900 298.800 298.700 298.000

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

392.404,11 442.900 471.900 298.800 298.700 298.000

30 = Ergebnis 392.404,11 442.900 471.900 298.800 298.700 298.000

Erläuterungen

Erläuterung zu 52110000

Trennwandmechanik erneuern (35.000 €), Betoninstandsetzungsarbeiten (Kellerniedergang) (5.000 €), Instandsetzung  Fußboden Wiking-Halle II

(5.000 €), Grundbudget (30.000 €)

Erläuterung zu 54310007

Planungskosten für Umsetzung Forderungen Kreis

Seite: 119

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 2182500 Gemeinschaftsschule Handewitt (Wikinghallen)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 218 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

Kostenträger 2182500 Gemeinschaftsschule Handewitt (Wikinghallen)

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

1.723,79 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

222,98 0 0 0 0 0 0

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

1.946,77 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000

10 Personalauszahlungen -68.916,32 -70.000 -74.100 0 -75.300 -76.500 -77.700

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-169.228,89 -165.500 -206.500 0 -161.500 -161.500 -161.500

15 + Sonstige Auszahlungen 0,00 -150.600 -125.600 0 -600 -600 -600

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-238.145,21 -386.100 -406.200 0 -237.400 -238.600 -239.800

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-236.198,44 -384.100 -404.200 0 -235.400 -236.600 -237.800

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderung

0,00 50.500 0 0 0 0 0

26 = Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

0,00 50.500 0 0 0 0 0

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-24.180,14 0 -17.100 0 0 0 0

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-254.662,46 0 0 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-278.842,60 0 -17.100 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-278.842,60 50.500 -17.100 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-515.041,04 -333.600 -421.300 0 -235.400 -236.600 -237.800

Seite: 120

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 2182500 Gemeinschaftsschule Handewitt (Wikinghallen)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 21 Schulträgeraufgaben

Produkt 218 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

Kostenträger 2182500 Gemeinschaftsschule Handewitt (Wikinghallen)

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

20-01-0004 AIB Wikinghallen
I + II WC-Sanierung

78.780,18 -50.500,00 133.910,43

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

50.500,00 98.300,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

78.780,18 232.210,43

20-01-0005 AIB Wikinghallen
I + II Parkplatz, Wege

115.468,59 100.000,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

115.468,59 100.000,00

20-01-0007 AiB
Notbeleuchtung/Hausalarm
Wikinghalle

60.413,69

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

60.413,69

20-02-0005 BGA
Wikinghallen I + II

3.135,02 9.841,14

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

3.135,02 9.841,14

20-03-0004 FMT
Wikinghallen I + II

11.962,84 13.500,00 53.608,63

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

11.962,84 13.500,00 53.608,63

Erläuterungen:

Air Track Matte mit Ergänzungsset (8.600 €), fahrbare Volleyballpfosten (1.800  €), Sprungkasten (1.100 €), Digitale Überwachungskameras (2.000 €)

20-09-0004 SP7 Wikinghallen
I + II

6.460,78 3.600,00 4.674,19

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

6.460,78 3.600,00 4.674,19

Erläuterungen:

Turnmatten (1.075 €), kleine Sprungkästen (1.156 €), Minitrampoline (1.318 €)

20-10-0005 SP8 Wikinghallen
I + II

2.621,50 22.560,58

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

2.621,50 22.560,58

Gesamtsumme Auszahlungen 278.842,60 17.100,00 422.894,97

Gesamtsumme Einzahlungen -50.500,00 -98.300,00

Gesamtsumme 278.842,60 -50.500,00 17.100,00 324.594,97

Seite: 121

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2210000 Sonderschulen

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 22 Schulträgeraufgaben

Produkt 221 Sonderschulen

Kostenträger 2210000 Sonderschulen

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

33.444,35 31.700 30.000 30.000 30.000 30.000

54510001 Erstattungsbeträge an das Land nach
§ 113 SchulG

12.795,00 16.700 15.000 15.000 15.000 15.000

54520001 Schulkostenbeiträge (Aufwendungen) 20.649,35 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 33.444,35 31.700 30.000 30.000 30.000 30.000

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

33.444,35 31.700 30.000 30.000 30.000 30.000

22 = Ordentliches Ergebnis 33.444,35 31.700 30.000 30.000 30.000 30.000

26 = Jahresergebnis 33.444,35 31.700 30.000 30.000 30.000 30.000

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

33.444,35 31.700 30.000 30.000 30.000 30.000

30 = Ergebnis 33.444,35 31.700 30.000 30.000 30.000 30.000

Seite: 122

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 2210000 Sonderschulen

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 22 Schulträgeraufgaben

Produkt 221 Sonderschulen

Kostenträger 2210000 Sonderschulen

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

15 + Sonstige Auszahlungen -26.760,35 -31.700 -30.000 0 -30.000 -30.000 -30.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-26.760,35 -31.700 -30.000 0 -30.000 -30.000 -30.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-26.760,35 -31.700 -30.000 0 -30.000 -30.000 -30.000

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-26.760,35 -31.700 -30.000 0 -30.000 -30.000 -30.000

Seite: 123

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2410000 Schülerbeförderung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 24 Schulträgeraufgaben

Produkt 241 Schülerbeförderung

Kostenträger 2410000 Schülerbeförderung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

253.751,96 214.800 220.000 220.000 220.000 220.000

41420000 Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke Geme inden (GV)

253.751,96 214.800 220.000 220.000 220.000 220.000

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

64.271,00 73.000 20.000 20.000 20.000 20.000

44820000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen Geme inden (GV)

38,87 2.000 0 0 0 0

44880000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übri ge Bereiche

64.232,13 71.000 20.000 20.000 20.000 20.000

10 = Ordentliche Erträge 318.022,96 287.800 240.000 240.000 240.000 240.000

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

490.939,73 610.000 490.000 490.000 490.000 490.000

54290000 Sonstige Aufwendungen für die
Inanspruchnahme vonR echten und
Diensten

380,80 0 0 0 0 0

54290001 Schülerbeförderungskosten 483.075,32 600.000 480.000 480.000 480.000 480.000

54310000 Geschäftsaufwendungen 60,23 0 0 0 0 0

54520000 Erstattungen von Aufwendungen von
Dritten aus lfd.  Verwaltungstätigkeit
Gemeinden (GV)

7.423,38 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 490.939,73 610.000 490.000 490.000 490.000 490.000

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

172.916,77 322.200 250.000 250.000 250.000 250.000

22 = Ordentliches Ergebnis 172.916,77 322.200 250.000 250.000 250.000 250.000

26 = Jahresergebnis 172.916,77 322.200 250.000 250.000 250.000 250.000

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

172.916,77 322.200 250.000 250.000 250.000 250.000

30 = Ergebnis 172.916,77 322.200 250.000 250.000 250.000 250.000

Seite: 124

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 2410000 Schülerbeförderung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 24 Schulträgeraufgaben

Produkt 241 Schülerbeförderung

Kostenträger 2410000 Schülerbeförderung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

253.751,96 214.800 220.000 0 220.000 220.000 220.000

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

60.399,37 73.000 20.000 0 20.000 20.000 20.000

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

314.151,33 287.800 240.000 0 240.000 240.000 240.000

15 + Sonstige Auszahlungen -485.123,73 -610.000 -490.000 0 -490.000 -490.000 -490.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-485.123,73 -610.000 -490.000 0 -490.000 -490.000 -490.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-170.972,40 -322.200 -250.000 0 -250.000 -250.000 -250.000

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-170.972,40 -322.200 -250.000 0 -250.000 -250.000 -250.000

Seite: 125

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2430100 Schulsozialarbeit, -partnerschaften, OGS,
Schülerunfallversicherung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 24 Schulträgeraufgaben

Produkt 243 Sonstige schulische Aufgaben

Kostenträger 2430100 Schulsozialarbeit, -partnerschaften, OGS, Schülerunfallversicherung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

46.642,33 46.700 46.700 46.700 46.700 46.700

41420000 Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke Geme inden (GV)

46.642,33 46.700 46.700 46.700 46.700 46.700

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

98.822,80 98.900 0 0 0 0

43210001 Entgelte Betreute Grundschule
Weding

55.997,80 56.000 0 0 0 0

43210002 Entgelte Betreute Grundschule
Jarplund

42.825,00 42.900 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 145.465,13 145.600 46.700 46.700 46.700 46.700

11 Personalaufwendungen 407.577,36 426.600 274.300 278.800 284.000 288.200

50120000 Entgelte Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

316.497,28 333.500 213.300 216.500 220.700 224.000

50220000 Beiträge Versorg.-Kassen
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

21.529,93 21.800 13.700 13.900 14.200 14.400

50320000 Sozialversicherung
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

68.395,43 70.300 46.800 47.900 48.600 49.300

50410000 Beihilfen und
Unterstützungsleistungen und dgl. fü
r Beschäftigte

1.154,72 1.000 500 500 500 500

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

12.788,02 16.400 10.400 10.400 10.400 10.400

52620000 Aus- und Fortbildung 253,60 200 200 200 200 200

52710001 Geräte und Ausstattung 25,91 400 200 200 200 200

52910006 Aufwendungen Betreuungsangebot
Weding

2.321,59 4.000 0 0 0 0

52910007 Aufwendungen Betreuungsangebot
Jarplund

1.722,69 1.800 0 0 0 0

52910009 Aufwendungen Schulsozialarbeit 0,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

52910011 Aufwendungen Pflege
partnerschaftlich Beziehungen

8.464,23 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000

14 + Bilanzielle Abschreibungen 7.620,42 7.400 6.900 6.500 6.500 6.500

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

6.169,25 6.200 6.200 6.200 6.200 6.200

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

1.451,17 1.200 700 300 300 300

15 + Transferaufwendungen 183.333,00 212.400 253.200 253.200 253.200 253.200

53180001 Zuschüsse für Offene Ganztagsschule 123.750,00 135.900 137.400 137.400 137.400 137.400

53180002 Zuschüsse für Betreute Grundschule
(Handewitt)

0,00 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

53180011 Zuschüsse für Jugendarbeit in der
Gemeinde

29.700,00 0 32.500 32.500 32.500 32.500

53180019 Zuschüsse Betreuungsangebot dän.
Schulen

29.883,00 34.200 38.500 38.500 38.500 38.500

53180031 Zuschüsse f. Betreuungsangebot
durch ToJ. (Wed.)

0,00 32.300 34.800 34.800 34.800 34.800

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

86.459,75 87.800 83.500 83.500 83.500 83.500

54290001 Schülerbeförderungskosten 10.241,20 9.000 0 0 0 0

54290002 Mitgliedsbeiträge 18,00 0 0 0 0 0

54310000 Geschäftsaufwendungen 142,05 1.500 1.000 1.000 1.000 1.000

Seite: 126

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2430100 Schulsozialarbeit, -partnerschaften, OGS,
Schülerunfallversicherung

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

54310002 Geschäftsaufwendungen
(Reisekosten)

107,10 0 0 0 0 0

54410000 Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle

75.951,40 77.300 82.500 82.500 82.500 82.500

17 = Ordentliche Aufwendungen 697.778,55 750.600 628.300 632.400 637.600 641.800

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

552.313,42 605.000 581.600 585.700 590.900 595.100

22 = Ordentliches Ergebnis 552.313,42 605.000 581.600 585.700 590.900 595.100

26 = Jahresergebnis 552.313,42 605.000 581.600 585.700 590.900 595.100

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

552.313,42 605.000 581.600 585.700 590.900 595.100

30 = Ergebnis 552.313,42 605.000 581.600 585.700 590.900 595.100

Erläuterungen

Erläuterung zu 43210001

Betreute Grundschule unter Kostenträger 2430500

Erläuterung zu 43210002

Betreute Grundschule unter Kostenträger 2430500

Erläuterung zu 53180001

Gemäß HH-Planung OGS für 2021 vom 31.08.2020

Erläuterung zu 53180031

Lt. HH-Plan / Schreiben ToJ vom 05.09.2020

Seite: 127

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 2430100 Schulsozialarbeit, -partnerschaften, OGS,
Schülerunfallversicherung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 24 Schulträgeraufgaben

Produkt 243 Sonstige schulische Aufgaben

Kostenträger 2430100 Schulsozialarbeit, -partnerschaften, OGS, Schülerunfallversicherung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

46.642,33 46.700 46.700 0 46.700 46.700 46.700

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

97.840,67 98.900 0 0 0 0 0

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

459,30 0 0 0 0 0 0

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

144.942,30 145.600 46.700 0 46.700 46.700 46.700

10 Personalauszahlungen -407.578,60 -426.600 -274.300 0 -278.800 -284.000 -288.200

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-12.128,98 -16.400 -10.400 0 -10.400 -10.400 -10.400

14 + Transferauszahlungen -183.333,00 -212.400 -253.200 0 -253.200 -253.200 -253.200

15 + Sonstige Auszahlungen -85.751,65 -87.800 -83.500 0 -83.500 -83.500 -83.500

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-688.792,23 -743.200 -621.400 0 -625.900 -631.100 -635.300

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-543.849,93 -597.600 -574.700 0 -579.200 -584.400 -588.600

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-543.849,93 -597.600 -574.700 0 -579.200 -584.400 -588.600

Seite: 128

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 2430100 Schulsozialarbeit, -partnerschaften, OGS,
Schülerunfallversicherung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 24 Schulträgeraufgaben

Produkt 243 Sonstige schulische Aufgaben

Kostenträger 2430100 Schulsozialarbeit, -partnerschaften, OGS, Schülerunfallversicherung

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

20-10-0006 SP8 OGS, BGS
Hdw., Schulsozialarbeit, pp.

500,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

500,00

Gesamtsumme Auszahlungen 500,00

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 500,00

Seite: 129

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2430200 Schulmensa "Schlaraffenland"

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 24 Schulträgeraufgaben

Produkt 243 Sonstige schulische Aufgaben

Kostenträger 2430200 Schulmensa "Schlaraffenland"

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 24,00 0 0 0 0 0

44210000 Erträge aus dem Verkauf von
Vorräten

24,00 0 0 0 0 0

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

237.361,27 170.000 150.000 170.000 170.000 170.000

44880000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übri ge Bereiche

237.361,27 170.000 150.000 170.000 170.000 170.000

10 = Ordentliche Erträge 237.385,27 170.000 150.000 170.000 170.000 170.000

11 Personalaufwendungen 182.166,45 185.300 244.200 248.000 251.800 255.700

50120000 Entgelte Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

148.255,58 145.800 189.900 192.800 195.700 198.700

50220000 Beiträge Versorg.-Kassen
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

7.083,53 9.100 11.600 11.800 12.000 12.200

50320000 Sozialversicherung
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

26.418,72 30.100 42.300 43.000 43.700 44.400

50410000 Beihilfen und
Unterstützungsleistungen und dgl. fü
r Beschäftigte

408,62 300 400 400 400 400

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

177.556,25 161.900 169.500 167.000 167.000 167.000

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

2.719,90 1.500 5.000 2.500 2.500 2.500

52410001 Stromkosten -2.870,89 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

52410003 Bewirtschaftungskosten 5.262,33 5.000 10.000 10.000 10.000 10.000

52610000 Dienst- und Schutzkleidung,
persönliche Ausrüstung
sgegenstände, Kleidergeld

673,27 300 300 300 300 300

52620000 Aus- und Fortbildung 0,00 200 200 200 200 200

52710000 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen

11,90 0 0 0 0 0

52710001 Geräte und Ausstattung 13.993,82 5.900 5.000 5.000 5.000 5.000

52710006 Lebensmittel und sonstige
Verbrauchsmittel

157.765,92 145.000 145.000 145.000 145.000 145.000

14 + Bilanzielle Abschreibungen 11.337,15 2.900 15.400 10.200 5.200 2.600

57110030 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und grundst ücksgleiche
Rechte

93,97 100 100 100 100 100

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

1.546,59 1.000 800 600 500 500

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

9.696,59 1.800 14.500 9.500 4.600 2.000

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

25.846,10 20.000 18.000 18.000 18.000 18.000

54310000 Geschäftsaufwendungen 22.571,47 17.000 17.000 17.000 17.000 17.000

54310002 Geschäftsaufwendungen
(Reisekosten)

157,92 0 0 0 0 0

54310003 Geschäftsaufwendungen (Telefon,
Internet, GEZ, Da  tenübertragung,
etc.)

3.068,18 3.000 1.000 1.000 1.000 1.000

54310004 Geschäftsaufwendungen
(Büromaterial)

48,53 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 396.905,95 370.100 447.100 443.200 442.000 443.300

Seite: 130

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2430200 Schulmensa "Schlaraffenland"

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

159.520,68 200.100 297.100 273.200 272.000 273.300

22 = Ordentliches Ergebnis 159.520,68 200.100 297.100 273.200 272.000 273.300

26 = Jahresergebnis 159.520,68 200.100 297.100 273.200 272.000 273.300

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

159.520,68 200.100 297.100 273.200 272.000 273.300

30 = Ergebnis 159.520,68 200.100 297.100 273.200 272.000 273.300

Erläuterungen

Erläuterung zu 52110000

Bodenbelagsarbeiten (1.500 €), Malerarbeiten (1.500 €), Grundbudget (2.000 €)

Erläuterung zu 52710001

einschl. diverse Kleinteile wie z.B. GN Behälter, Gummideckel, Messkannen, Schöpfkellen (lt. Anmeldung vom 01.12.2020)

Seite: 131

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 2430200 Schulmensa "Schlaraffenland"

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 24 Schulträgeraufgaben

Produkt 243 Sonstige schulische Aufgaben

Kostenträger 2430200 Schulmensa "Schlaraffenland"

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

05 + Privatrechtliche
Leistungsentgelte

313,50 0 0 0 0 0 0

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

231.025,58 170.000 150.000 0 170.000 170.000 170.000

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

231.339,08 170.000 150.000 0 170.000 170.000 170.000

10 Personalauszahlungen -184.026,01 -185.300 -244.200 0 -248.000 -251.800 -255.700

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-173.436,27 -161.900 -169.500 0 -167.000 -167.000 -167.000

15 + Sonstige Auszahlungen -24.294,51 -20.000 -18.000 0 -18.000 -18.000 -18.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-381.756,79 -367.200 -431.700 0 -433.000 -436.800 -440.700

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-150.417,71 -197.200 -281.700 0 -263.000 -266.800 -270.700

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-44.735,17 -1.200 -33.200 0 0 0 0

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-65.926,36 -8.000 0 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-110.661,53 -9.200 -33.200 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-110.661,53 -9.200 -33.200 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-261.079,24 -206.400 -314.900 0 -263.000 -266.800 -270.700

Seite: 132

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 2430200 Schulmensa "Schlaraffenland"

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 24 Schulträgeraufgaben

Produkt 243 Sonstige schulische Aufgaben

Kostenträger 2430200 Schulmensa "Schlaraffenland"

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

20-01-0006 AIB Schulmensa
Schlaraffenland

65.926,36 8.000,00 899.393,52

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

294.971,48

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

65.926,36 8.000,00 1.194.365,00

20-02-004 BGA Schulmensa
Schlaraffenland

31.439,14 4.000,00 4.000,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

31.439,14 4.000,00 4.000,00

Erläuterungen:

MensaMax Bezahlsystem (Terminal mit Scanner einschl. Einrichtung) für die Abrechnung mit den SLS-Standorten Weding und Jarplund

20-03-0005 FMT Schulmensa
Schlaraffenland

22.000,00 43.900,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

22.000,00 43.900,00

Erläuterungen:

Vario Cooking Center  inkl. Einbau

20-09-0005 SP7 Schulmensa
Schlaraffenland

800,00 3.815,19

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

800,00 3.815,19

Erläuterungen:

2 TSE-Sticks für die beiden Kassen im Schlaraffenland

20-10-0007 SP8 Schulmensa
Schlaraffenland

13.296,03 1.200,00 6.400,00 41.039,74

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

13.296,03 1.200,00 6.400,00 41.039,74

Erläuterungen:

6 Thermokisten Blanco (5.000 €), 1 Transportwagen (900 €), Regalsystem Hupfer (500 €)

Gesamtsumme Auszahlungen 110.661,53 9.200,00 33.200,00 1.287.119,93

Gesamtsumme Einzahlungen -294.971,48

Gesamtsumme 110.661,53 9.200,00 33.200,00 992.148,45

Seite: 133

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2430300 Schulische Assistenz

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 24 Schulträgeraufgaben

Produkt 243 Sonstige schulische Aufgaben

Kostenträger 2430300 Schulische Assistenz

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

65.645,62 61.200 66.000 66.000 66.000 66.000

41410000 Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke Land

65.645,62 61.200 66.000 66.000 66.000 66.000

10 = Ordentliche Erträge 65.645,62 61.200 66.000 66.000 66.000 66.000

11 Personalaufwendungen 66.207,38 64.800 67.300 68.400 69.500 70.700

50120000 Entgelte Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

51.558,16 50.700 52.400 53.200 54.000 54.900

50220000 Beiträge Versorg.-Kassen
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

3.460,79 3.300 3.400 3.500 3.600 3.700

50320000 Sozialversicherung
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

11.188,43 10.800 11.500 11.700 11.900 12.100

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

370,80 0 0 0 0 0

52620000 Aus- und Fortbildung 370,80 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 66.578,18 64.800 67.300 68.400 69.500 70.700

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

932,56 3.600 1.300 2.400 3.500 4.700

22 = Ordentliches Ergebnis 932,56 3.600 1.300 2.400 3.500 4.700

26 = Jahresergebnis 932,56 3.600 1.300 2.400 3.500 4.700

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

932,56 3.600 1.300 2.400 3.500 4.700

30 = Ergebnis 932,56 3.600 1.300 2.400 3.500 4.700

Seite: 134

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 2430300 Schulische Assistenz

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 24 Schulträgeraufgaben

Produkt 243 Sonstige schulische Aufgaben

Kostenträger 2430300 Schulische Assistenz

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

65.645,62 61.200 66.000 0 66.000 66.000 66.000

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

65.645,62 61.200 66.000 0 66.000 66.000 66.000

10 Personalauszahlungen -66.207,38 -64.800 -67.300 0 -68.400 -69.500 -70.700

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-370,80 0 0 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-66.578,18 -64.800 -67.300 0 -68.400 -69.500 -70.700

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-932,56 -3.600 -1.300 0 -2.400 -3.500 -4.700

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-932,56 -3.600 -1.300 0 -2.400 -3.500 -4.700

Seite: 135

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 2430400 Digitalpakt SH - öffentliche Schulen

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 24 Schulträgeraufgaben

Produkt 243 Sonstige schulische Aufgaben

Kostenträger 2430400 Digitalpakt SH - öffentliche Schulen

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderung

0,00 0 464.000 0 0 0 0

26 = Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

0,00 0 464.000 0 0 0 0

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

0,00 0 -545.000 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

0,00 0 -545.000 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

0,00 0 -81.000 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

0,00 0 -81.000 0 0 0 0

Seite: 136

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 2430400 Digitalpakt SH - öffentliche Schulen

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 24 Schulträgeraufgaben

Produkt 243 Sonstige schulische Aufgaben

Kostenträger 2430400 Digitalpakt SH - öffentliche Schulen

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

20-01-0008 AIB Digitalpakt 81.000,00 81.000,00

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

464.000,00 464.000,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

545.000,00 545.000,00

Erläuterungen:

Fördermittel gem. Richtlinie "Landesprogramm DigitalPakt SH - Öffentliche Schulen" vom 18.09.2019 (85%)

Eigenanteil der Gemeinde 15%

nach Auflösung der AiB erfolgt die Umbuchung der Ein- und Auszahlungen in die jew. Produkte (Kostenträger)

Gesamtsumme Auszahlungen 545.000,00 545.000,00

Gesamtsumme Einzahlungen -464.000,00 -464.000,00

Gesamtsumme 81.000,00 81.000,00

Seite: 137

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2430500 Betreute Grundschule Weding und Jarplund

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 24 Schulträgeraufgaben

Produkt 243 Sonstige schulische Aufgaben

Kostenträger 2430500 Betreute Grundschule Weding und Jarplund

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

0,00 0 88.000 88.000 88.000 88.000

43210001 Entgelte Betreute Grundschule
Weding

0,00 0 50.000 50.000 50.000 50.000

43210002 Entgelte Betreute Grundschule
Jarplund

0,00 0 38.000 38.000 38.000 38.000

10 = Ordentliche Erträge 0,00 0 88.000 88.000 88.000 88.000

11 Personalaufwendungen 0,00 0 137.800 140.100 141.300 143.600

50120000 Entgelte Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

0,00 0 107.700 109.400 110.100 111.800

50220000 Beiträge Versorg.-Kassen
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

0,00 0 7.000 7.200 7.300 7.500

50320000 Sozialversicherung
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

0,00 0 22.600 23.000 23.400 23.800

50410000 Beihilfen und
Unterstützungsleistungen und dgl. fü
r Beschäftigte

0,00 0 500 500 500 500

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

0,00 0 7.100 6.000 6.000 6.000

52710001 Geräte und Ausstattung 0,00 0 1.300 200 200 200

52910006 Aufwendungen Betreuungsangebot
Weding

0,00 0 4.000 4.000 4.000 4.000

52910007 Aufwendungen Betreuungsangebot
Jarplund

0,00 0 1.800 1.800 1.800 1.800

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

0,00 0 9.500 9.500 9.500 9.500

54290001 Schülerbeförderungskosten 0,00 0 9.000 9.000 9.000 9.000

54310000 Geschäftsaufwendungen 0,00 0 500 500 500 500

17 = Ordentliche Aufwendungen 0,00 0 154.400 155.600 156.800 159.100

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

0,00 0 66.400 67.600 68.800 71.100

22 = Ordentliches Ergebnis 0,00 0 66.400 67.600 68.800 71.100

26 = Jahresergebnis 0,00 0 66.400 67.600 68.800 71.100

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

0,00 0 66.400 67.600 68.800 71.100

30 = Ergebnis 0,00 0 66.400 67.600 68.800 71.100

Erläuterungen

Erläuterung zu 52710001

Erweiterung u. Ersatzbeschaffung Essgeschirr (1.100 €), Grundbudget (200 €)

Seite: 138

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 2430500 Betreute Grundschule Weding und Jarplund

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 24 Schulträgeraufgaben

Produkt 243 Sonstige schulische Aufgaben

Kostenträger 2430500 Betreute Grundschule Weding und Jarplund

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

0,00 0 88.000 0 88.000 88.000 88.000

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

0,00 0 88.000 0 88.000 88.000 88.000

10 Personalauszahlungen 0,00 0 -137.800 0 -140.100 -141.300 -143.600

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

0,00 0 -7.100 0 -6.000 -6.000 -6.000

15 + Sonstige Auszahlungen 0,00 0 -9.500 0 -9.500 -9.500 -9.500

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

0,00 0 -154.400 0 -155.600 -156.800 -159.100

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

0,00 0 -66.400 0 -67.600 -68.800 -71.100

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

0,00 0 -66.400 0 -67.600 -68.800 -71.100

Seite: 139

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2520000 Dorfmuseum, Ausstellungen, Archivarbeit

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 25 Kultur und Wissenschaft

Produkt 252 Nichtwissentschaftliche Museen, Sammlungen

Kostenträger 2520000 Dorfmuseum, Ausstellungen, Archivarbeit

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

20,00 0 0 0 0 0

43110000 Verwaltungsgebühren 20,00 0 0 0 0 0

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 420,00 400 400 400 400 400

44110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 420,00 400 400 400 400 400

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

10,00 0 0 0 0 0

44880000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übri ge Bereiche

10,00 0 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 450,00 400 400 400 400 400

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

16.514,43 17.800 18.500 18.500 18.500 18.500

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

81,98 0 0 0 0 0

52310000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 15.538,29 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000

52410001 Stromkosten 519,36 1.000 1.500 1.500 1.500 1.500

52410003 Bewirtschaftungskosten 334,80 800 1.000 1.000 1.000 1.000

52710001 Geräte und Ausstattung 40,00 0 0 0 0 0

14 + Bilanzielle Abschreibungen 750,57 700 300 300 300 300

57110010 Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstän de

221,29 300 0 0 0 0

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

529,28 400 300 300 300 300

15 + Transferaufwendungen 0,00 500 0 0 0 0

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke übrige Bereiche

0,00 500 0 0 0 0

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

6.225,43 4.800 4.300 4.300 4.300 4.300

54210000 Aufwendungen für ehrenamtliche und
sonstige Tätigk eit

2.271,30 1.800 1.800 1.800 1.800 1.800

54290000 Sonstige Aufwendungen für die
Inanspruchnahme vonR echten und
Diensten

1.984,68 0 2.000 2.000 2.000 2.000

54290002 Mitgliedsbeiträge 0,00 2.000 0 0 0 0

54310000 Geschäftsaufwendungen 1.416,25 800 300 300 300 300

54310003 Geschäftsaufwendungen (Telefon,
Internet, GEZ, Da  tenübertragung,
etc.)

553,20 0 0 0 0 0

54410000 Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle

0,00 200 200 200 200 200

17 = Ordentliche Aufwendungen 23.490,43 23.800 23.100 23.100 23.100 23.100

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

23.040,43 23.400 22.700 22.700 22.700 22.700

22 = Ordentliches Ergebnis 23.040,43 23.400 22.700 22.700 22.700 22.700

26 = Jahresergebnis 23.040,43 23.400 22.700 22.700 22.700 22.700

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

23.040,43 23.400 22.700 22.700 22.700 22.700

30 = Ergebnis 23.040,43 23.400 22.700 22.700 22.700 22.700

Seite: 140

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 2520000 Dorfmuseum, Ausstellungen, Archivarbeit

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 25 Kultur und Wissenschaft

Produkt 252 Nichtwissentschaftliche Museen, Sammlungen

Kostenträger 2520000 Dorfmuseum, Ausstellungen, Archivarbeit

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

5,00 0 0 0 0 0 0

05 + Privatrechtliche
Leistungsentgelte

420,00 400 400 0 400 400 400

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

10,00 0 0 0 0 0 0

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

435,00 400 400 0 400 400 400

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-16.514,43 -17.800 -18.500 0 -18.500 -18.500 -18.500

14 + Transferauszahlungen 0,00 -500 0 0 0 0 0

15 + Sonstige Auszahlungen -6.225,43 -4.800 -4.300 0 -4.300 -4.300 -4.300

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-22.739,86 -23.100 -22.800 0 -22.800 -22.800 -22.800

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-22.304,86 -22.700 -22.400 0 -22.400 -22.400 -22.400

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-22.304,86 -22.700 -22.400 0 -22.400 -22.400 -22.400

Seite: 141

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2720000 Öffentliche Büchereien

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 27 Kultur und Wissenschaft

Produkt 272 Büchereien

Kostenträger 2720000 Öffentliche Büchereien

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

15 + Transferaufwendungen 41.830,62 44.400 46.700 46.700 46.700 46.700

53180006 Zuschüsse an Büchereizentrale 33.464,62 35.500 37.800 37.800 37.800 37.800

53180007 Zuschüsse an Dänische
Zentralbibliothek

8.366,00 8.900 8.900 8.900 8.900 8.900

17 = Ordentliche Aufwendungen 41.830,62 44.400 46.700 46.700 46.700 46.700

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

41.830,62 44.400 46.700 46.700 46.700 46.700

22 = Ordentliches Ergebnis 41.830,62 44.400 46.700 46.700 46.700 46.700

26 = Jahresergebnis 41.830,62 44.400 46.700 46.700 46.700 46.700

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

41.830,62 44.400 46.700 46.700 46.700 46.700

30 = Ergebnis 41.830,62 44.400 46.700 46.700 46.700 46.700

Seite: 142

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 2720000 Öffentliche Büchereien

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 27 Kultur und Wissenschaft

Produkt 272 Büchereien

Kostenträger 2720000 Öffentliche Büchereien

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

14 + Transferauszahlungen -41.830,62 -44.400 -46.700 0 -46.700 -46.700 -46.700

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-41.830,62 -44.400 -46.700 0 -46.700 -46.700 -46.700

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-41.830,62 -44.400 -46.700 0 -46.700 -46.700 -46.700

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-41.830,62 -44.400 -46.700 0 -46.700 -46.700 -46.700

Seite: 143

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2730000 Förderung der Erwachsenbildung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 27 Kultur und Wissenschaft

Produkt 273 Sonstige Volksbildung

Kostenträger 2730000 Förderung der Erwachsenbildung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

15 + Transferaufwendungen 2.475,00 2.500 3.000 3.000 3.000 3.000

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke übrige Bereiche

2.475,00 2.500 3.000 3.000 3.000 3.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 2.475,00 2.500 3.000 3.000 3.000 3.000

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

2.475,00 2.500 3.000 3.000 3.000 3.000

22 = Ordentliches Ergebnis 2.475,00 2.500 3.000 3.000 3.000 3.000

26 = Jahresergebnis 2.475,00 2.500 3.000 3.000 3.000 3.000

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

2.475,00 2.500 3.000 3.000 3.000 3.000

30 = Ergebnis 2.475,00 2.500 3.000 3.000 3.000 3.000

Seite: 144

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 2730000 Förderung der Erwachsenbildung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 27 Kultur und Wissenschaft

Produkt 273 Sonstige Volksbildung

Kostenträger 2730000 Förderung der Erwachsenbildung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

14 + Transferauszahlungen -2.475,00 -2.500 -3.000 0 -3.000 -3.000 -3.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-2.475,00 -2.500 -3.000 0 -3.000 -3.000 -3.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-2.475,00 -2.500 -3.000 0 -3.000 -3.000 -3.000

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-2.475,00 -2.500 -3.000 0 -3.000 -3.000 -3.000

Seite: 145

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2810100 Förderung der örtlichen Kulturarbeit und der
regionalen Heimatpflege

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 28 Kultur und Wissenschaft

Produkt 281 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Kostenträger 2810100 Förderung der örtlichen Kulturarbeit und der regionalen Heimatpflege

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 267,00 0 200 200 200 200

44210000 Erträge aus dem Verkauf von
Vorräten

267,00 0 200 200 200 200

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

0,00 1.200 0 0 0 0

44880000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übri ge Bereiche

0,00 1.200 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 267,00 1.200 200 200 200 200

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

609,96 0 0 0 0 0

52910000 Aufwendungen für sonstige
Dienstleistungen

609,96 0 0 0 0 0

14 + Bilanzielle Abschreibungen 809,05 300 300 300 300 300

57110030 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und grundst ücksgleiche
Rechte

255,96 300 300 300 300 300

57410000 Abschreibungen auf geleistete
Zuwendungen (aktiveR
echnungsabgrenzung)

553,09 0 0 0 0 0

15 + Transferaufwendungen 11.478,52 19.300 15.700 15.700 15.700 15.700

53180003 Zuschüsse an Kulturgruppen 6.860,00 11.000 11.000 11.000 11.000 11.000

53180004 Zuschüsse an Kulturring 4.300,00 8.000 4.400 4.400 4.400 4.400

53180005 Sonstige Förderbeiträge an Vereine
und Verbände

318,52 300 300 300 300 300

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

34.569,96 37.000 37.000 37.000 37.000 37.000

54310000 Geschäftsaufwendungen 34.569,96 37.000 37.000 37.000 37.000 37.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 47.467,49 56.600 53.000 53.000 53.000 53.000

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

47.200,49 55.400 52.800 52.800 52.800 52.800

22 = Ordentliches Ergebnis 47.200,49 55.400 52.800 52.800 52.800 52.800

26 = Jahresergebnis 47.200,49 55.400 52.800 52.800 52.800 52.800

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

47.200,49 55.400 52.800 52.800 52.800 52.800

30 = Ergebnis 47.200,49 55.400 52.800 52.800 52.800 52.800

Seite: 146

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 2810100 Förderung der örtlichen Kulturarbeit und der
regionalen Heimatpflege

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 28 Kultur und Wissenschaft

Produkt 281 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Kostenträger 2810100 Förderung der örtlichen Kulturarbeit und der regionalen Heimatpflege

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

05 + Privatrechtliche
Leistungsentgelte

267,00 0 200 0 200 200 200

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

0,00 1.200 0 0 0 0 0

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

267,00 1.200 200 0 200 200 200

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-609,96 0 0 0 0 0 0

14 + Transferauszahlungen -11.478,52 -19.300 -15.700 0 -15.700 -15.700 -15.700

15 + Sonstige Auszahlungen -35.114,38 -37.000 -37.000 0 -37.000 -37.000 -37.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-47.202,86 -56.300 -52.700 0 -52.700 -52.700 -52.700

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-46.935,86 -55.100 -52.500 0 -52.500 -52.500 -52.500

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-46.935,86 -55.100 -52.500 0 -52.500 -52.500 -52.500

Seite: 147

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 2810200 Dorffest und sonstige
Traditionsveranstaltungen

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 28 Kultur und Wissenschaft

Produkt 281 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Kostenträger 2810200 Dorffest und sonstige Traditionsveranstaltungen

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

6.904,03 6.600 8.100 8.100 8.100 8.100

52410003 Bewirtschaftungskosten 72,48 100 100 100 100 100

52910000 Aufwendungen für sonstige
Dienstleistungen

2.172,28 0 1.500 1.500 1.500 1.500

52910013 Aufwendungen Dorffeste u.ä.
Veranstaltungen

4.659,27 6.500 6.500 6.500 6.500 6.500

14 + Bilanzielle Abschreibungen 108,71 200 100 100 100 100

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

108,71 200 100 100 100 100

17 = Ordentliche Aufwendungen 7.012,74 6.800 8.200 8.200 8.200 8.200

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

7.012,74 6.800 8.200 8.200 8.200 8.200

22 = Ordentliches Ergebnis 7.012,74 6.800 8.200 8.200 8.200 8.200

26 = Jahresergebnis 7.012,74 6.800 8.200 8.200 8.200 8.200

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

7.012,74 6.800 8.200 8.200 8.200 8.200

30 = Ergebnis 7.012,74 6.800 8.200 8.200 8.200 8.200

Seite: 148

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 2810200 Dorffest und sonstige Traditionsveranstaltungen

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 28 Kultur und Wissenschaft

Produkt 281 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Kostenträger 2810200 Dorffest und sonstige Traditionsveranstaltungen

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-6.904,03 -6.600 -8.100 0 -8.100 -8.100 -8.100

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-6.904,03 -6.600 -8.100 0 -8.100 -8.100 -8.100

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-6.904,03 -6.600 -8.100 0 -8.100 -8.100 -8.100

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-6.904,03 -6.600 -8.100 0 -8.100 -8.100 -8.100

Seite: 149

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 2810200 Dorffest und sonstige Traditionsveranstaltungen

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 2 Schule und Kultur

Produktgruppe 28 Kultur und Wissenschaft

Produkt 281 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Kostenträger 2810200 Dorffest und sonstige Traditionsveranstaltungen

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

33-03-0001 FMT Dorffest, u.ä. 500,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

500,00

Gesamtsumme Auszahlungen 500,00

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 500,00

Seite: 150

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 3151100 Seniorenwohnanlage "Alter Pferdemarkt"

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 31 Soziale Hilfen

Produkt 315 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

Kostenträger 3151100 Seniorenwohnanlage "Alter Pferdemarkt"

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

900,00 0 0 0 0 0

43210000 Benutzungsgebühren und ähnliche
Entgelte

900,00 0 0 0 0 0

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 63.357,48 62.000 68.000 68.000 68.000 68.000

44110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 61.589,62 62.000 68.000 68.000 68.000 68.000

44610000 Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

1.767,86 0 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 64.257,48 62.000 68.000 68.000 68.000 68.000

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

15.314,64 14.200 25.500 23.000 23.000 23.000

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

3.792,90 3.000 5.500 3.000 3.000 3.000

52210000 Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

30,64 0 0 0 0 0

52410001 Stromkosten 1.059,44 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

52410002 Energiekosten 962,15 1.200 10.000 10.000 10.000 10.000

52410003 Bewirtschaftungskosten 9.469,51 8.500 8.500 8.500 8.500 8.500

14 + Bilanzielle Abschreibungen 8.965,07 8.500 8.200 7.000 7.000 6.900

57110030 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und grundst ücksgleiche
Rechte

8.115,48 8.200 7.900 6.700 6.700 6.700

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

196,43 200 100 100 100 0

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

653,16 100 200 200 200 200

17 = Ordentliche Aufwendungen 24.279,71 22.700 33.700 30.000 30.000 29.900

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

-39.977,77 -39.300 -34.300 -38.000 -38.000 -38.100

22 = Ordentliches Ergebnis -39.977,77 -39.300 -34.300 -38.000 -38.000 -38.100

26 = Jahresergebnis -39.977,77 -39.300 -34.300 -38.000 -38.000 -38.100

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

-39.977,77 -39.300 -34.300 -38.000 -38.000 -38.100

30 = Ergebnis -39.977,77 -39.300 -34.300 -38.000 -38.000 -38.100

Erläuterungen

Erläuterung zu 52110000

Umrüstung Außenbeleuchtung auf LED (2.500 €), Grundbudget (3.000 €)

Seite: 151

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 3151100 Seniorenwohnanlage "Alter Pferdemarkt"

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 31 Soziale Hilfen

Produkt 315 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

Kostenträger 3151100 Seniorenwohnanlage "Alter Pferdemarkt"

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

900,00 0 0 0 0 0 0

05 + Privatrechtliche
Leistungsentgelte

63.357,48 62.000 68.000 0 68.000 68.000 68.000

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

64.257,48 62.000 68.000 0 68.000 68.000 68.000

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-14.605,61 -14.200 -25.500 0 -23.000 -23.000 -23.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-14.605,61 -14.200 -25.500 0 -23.000 -23.000 -23.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

49.651,87 47.800 42.500 0 45.000 45.000 45.000

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-3.807,91 -4.000 -4.000 0 -4.000 -4.000 -4.000

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-3.807,91 -4.000 -4.000 0 -4.000 -4.000 -4.000

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-3.807,91 -4.000 -4.000 0 -4.000 -4.000 -4.000

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

45.843,96 43.800 38.500 0 41.000 41.000 41.000

Seite: 152

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 3151100 Seniorenwohnanlage "Alter Pferdemarkt"

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 31 Soziale Hilfen

Produkt 315 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

Kostenträger 3151100 Seniorenwohnanlage "Alter Pferdemarkt"

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

32-02-0001 BGA
Seniorenwohnanalage "Alter
Pferdemarkt"

3.345,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

3.345,00

32-09-0003 SP7
Seniorenwohnanlage "Alter
Pferdemarkt"

462,91 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

462,91 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

Erläuterungen:

Ersatzbeschaffungen für div. Haushaltsgeräte

32-10-0002 SP8
Seniorenwohnanlage "Alter
Pferdemarkt"

4.000,00 4.000,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

4.000,00 4.000,00

Gesamtsumme Auszahlungen 3.807,91 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 8.000,00

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 3.807,91 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 8.000,00

Seite: 153

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 3151200 Seniorenwohnanlage "Kirchenweg"

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 31 Soziale Hilfen

Produkt 315 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

Kostenträger 3151200 Seniorenwohnanlage "Kirchenweg"

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 33.062,23 34.000 34.000 34.000 34.000 34.000

44110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 33.062,23 34.000 34.000 34.000 34.000 34.000

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

3.800,00 0 3.800 3.800 3.800 3.800

44880000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übri ge Bereiche

3.800,00 0 3.800 3.800 3.800 3.800

10 = Ordentliche Erträge 36.862,23 34.000 37.800 37.800 37.800 37.800

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

21.142,11 18.300 20.800 18.300 18.300 18.300

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

6.867,68 6.000 8.500 6.000 6.000 6.000

52310000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 6.240,60 6.300 6.300 6.300 6.300 6.300

52410001 Stromkosten 270,39 600 600 600 600 600

52410002 Energiekosten 334,54 400 400 400 400 400

52410003 Bewirtschaftungskosten 7.428,90 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

14 + Bilanzielle Abschreibungen 11.527,26 11.400 10.200 10.200 10.100 10.100

57110030 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und grundst ücksgleiche
Rechte

10.077,27 10.100 10.100 10.100 10.100 10.100

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

209,88 200 100 100 0 0

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

1.240,11 1.100 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 32.669,37 29.700 31.000 28.500 28.400 28.400

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

-4.192,86 -4.300 -6.800 -9.300 -9.400 -9.400

22 = Ordentliches Ergebnis -4.192,86 -4.300 -6.800 -9.300 -9.400 -9.400

26 = Jahresergebnis -4.192,86 -4.300 -6.800 -9.300 -9.400 -9.400

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

-4.192,86 -4.300 -6.800 -9.300 -9.400 -9.400

30 = Ergebnis -4.192,86 -4.300 -6.800 -9.300 -9.400 -9.400

Erläuterungen

Erläuterung zu 52110000

Umrüstung Außenbeleuchtung auf LED (2.500 €), Grundbudget (6.000 €)

Seite: 154

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 3151200 Seniorenwohnanlage "Kirchenweg"

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 31 Soziale Hilfen

Produkt 315 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

Kostenträger 3151200 Seniorenwohnanlage "Kirchenweg"

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

05 + Privatrechtliche
Leistungsentgelte

33.362,23 34.000 34.000 0 34.000 34.000 34.000

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

3.800,00 0 3.800 0 3.800 3.800 3.800

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

37.162,23 34.000 37.800 0 37.800 37.800 37.800

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-19.381,61 -18.300 -20.800 0 -18.300 -18.300 -18.300

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-19.381,61 -18.300 -20.800 0 -18.300 -18.300 -18.300

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

17.780,62 15.700 17.000 0 19.500 19.500 19.500

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

0,00 -3.000 -3.000 0 -3.000 -3.000 -3.000

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

0,00 -3.000 -3.000 0 -3.000 -3.000 -3.000

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

0,00 -3.000 -3.000 0 -3.000 -3.000 -3.000

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

17.780,62 12.700 14.000 0 16.500 16.500 16.500

Seite: 155

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 3151200 Seniorenwohnanlage "Kirchenweg"

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 31 Soziale Hilfen

Produkt 315 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

Kostenträger 3151200 Seniorenwohnanlage "Kirchenweg"

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

32-09-0005 SP7
Seniorenwohnanlage
"Kirchenweg"

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 6.000,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 6.000,00

Erläuterungen:

Ersatzbeschaffungen für div. Haushaltsgeräte

Gesamtsumme Auszahlungen 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 6.000,00

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 6.000,00

Seite: 156

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 3151300 Seniorentreff, Veranstaltungen, Förderung der
Seniorenarbeit

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 31 Soziale Hilfen

Produkt 315 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

Kostenträger 3151300 Seniorentreff, Veranstaltungen, Förderung der Seniorenarbeit

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

400,00 4.000 400 400 400 400

44880000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übri ge Bereiche

400,00 4.000 400 400 400 400

10 = Ordentliche Erträge 400,00 4.000 400 400 400 400

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

44.824,31 45.500 48.500 48.500 48.500 48.500

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

0,00 200 200 200 200 200

52310000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 15.173,97 16.400 16.400 16.400 16.400 16.400

52410001 Stromkosten 346,66 400 400 400 400 400

52410003 Bewirtschaftungskosten 3.781,39 3.000 4.000 4.000 4.000 4.000

52710001 Geräte und Ausstattung 0,00 500 500 500 500 500

52910000 Aufwendungen für sonstige
Dienstleistungen

2.069,87 0 2.000 2.000 2.000 2.000

52910014 Aufwendungen
Seniorenveranstaltungen

23.452,42 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

14 + Bilanzielle Abschreibungen 85,00 100 100 0 0 0

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

85,00 100 100 0 0 0

15 + Transferaufwendungen 5.677,50 6.300 6.300 6.300 6.300 6.300

53180008 Zuschüsse an örtliche
Seniorengruppen

1.827,50 2.400 2.400 2.400 2.400 2.400

53180009 Zuschüsse an dänischen Seniorenclub 900,00 900 900 900 900 900

53180010 Personalkostenzuschuss an
Seniorenverein Hdw.

2.950,00 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

255,28 300 4.200 4.200 4.200 4.200

54210000 Aufwendungen für ehrenamtliche und
sonstige Tätigk eit

0,00 0 2.200 2.200 2.200 2.200

54310000 Geschäftsaufwendungen 0,00 300 2.000 2.000 2.000 2.000

54310003 Geschäftsaufwendungen (Telefon,
Internet, GEZ, Da  tenübertragung,
etc.)

255,28 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 50.842,09 52.200 59.100 59.000 59.000 59.000

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

50.442,09 48.200 58.700 58.600 58.600 58.600

22 = Ordentliches Ergebnis 50.442,09 48.200 58.700 58.600 58.600 58.600

26 = Jahresergebnis 50.442,09 48.200 58.700 58.600 58.600 58.600

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

50.442,09 48.200 58.700 58.600 58.600 58.600

30 = Ergebnis 50.442,09 48.200 58.700 58.600 58.600 58.600

Erläuterungen

Erläuterung zu 53180010

Für den neuen Seniorenbeirat (vgl. Vermerk FD I vom 10.11.2020)

Seite: 157

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 3151300 Seniorentreff, Veranstaltungen, Förderung der
Seniorenarbeit

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 31 Soziale Hilfen

Produkt 315 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

Kostenträger 3151300 Seniorentreff, Veranstaltungen, Förderung der Seniorenarbeit

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

400,00 4.000 400 0 400 400 400

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

400,00 4.000 400 0 400 400 400

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-44.154,63 -45.500 -48.500 0 -48.500 -48.500 -48.500

14 + Transferauszahlungen -5.277,50 -6.300 -6.300 0 -6.300 -6.300 -6.300

15 + Sonstige Auszahlungen -254,28 -300 -4.200 0 -4.200 -4.200 -4.200

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-49.686,41 -52.100 -59.000 0 -59.000 -59.000 -59.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-49.286,41 -48.100 -58.600 0 -58.600 -58.600 -58.600

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

0,00 0 -2.500 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

0,00 0 -2.500 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

0,00 0 -2.500 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-49.286,41 -48.100 -61.100 0 -58.600 -58.600 -58.600

Seite: 158

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 3151300 Seniorentreff, Veranstaltungen, Förderung der
Seniorenarbeit

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 31 Soziale Hilfen

Produkt 315 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

Kostenträger 3151300 Seniorentreff, Veranstaltungen, Förderung der Seniorenarbeit

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

32-10-0001 SP8 Seniorentreff 2.500,00 2.924,98

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

2.500,00 2.924,98

Erläuterungen:

5 I-Pads für den Seniorenbeirat

Gesamtsumme Auszahlungen 2.500,00 2.924,98

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 2.500,00 2.924,98

Seite: 159

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 3152000 Sozialstation

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 31 Soziale Hilfen

Produkt 315 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

Kostenträger 3152000 Sozialstation

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 14.292,92 14.400 33.700 33.700 33.700 33.700

44110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 14.292,92 14.400 33.700 33.700 33.700 33.700

10 = Ordentliche Erträge 14.292,92 14.400 33.700 33.700 33.700 33.700

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

50.401,52 50.500 57.000 57.000 57.000 57.000

52310000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 50.401,52 50.500 57.000 57.000 57.000 57.000

14 + Bilanzielle Abschreibungen 313,75 0 600 600 600 400

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

313,75 0 600 600 600 400

15 + Transferaufwendungen 0,00 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

53180020 Zuschüsse an Sozialstation Handewitt 0,00 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 50.715,27 55.500 62.600 62.600 62.600 62.400

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

36.422,35 41.100 28.900 28.900 28.900 28.700

22 = Ordentliches Ergebnis 36.422,35 41.100 28.900 28.900 28.900 28.700

26 = Jahresergebnis 36.422,35 41.100 28.900 28.900 28.900 28.700

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

36.422,35 41.100 28.900 28.900 28.900 28.700

30 = Ergebnis 36.422,35 41.100 28.900 28.900 28.900 28.700

Seite: 160

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 3152000 Sozialstation

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 31 Soziale Hilfen

Produkt 315 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

Kostenträger 3152000 Sozialstation

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

05 + Privatrechtliche
Leistungsentgelte

22.301,52 14.400 33.700 0 33.700 33.700 33.700

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

22.301,52 14.400 33.700 0 33.700 33.700 33.700

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-50.401,52 -50.500 -57.000 0 -57.000 -57.000 -57.000

14 + Transferauszahlungen 0,00 -5.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-50.401,52 -55.500 -62.000 0 -62.000 -62.000 -62.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-28.100,00 -41.100 -28.300 0 -28.300 -28.300 -28.300

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-4.850,00 0 0 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-4.850,00 0 0 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-4.850,00 0 0 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-32.950,00 -41.100 -28.300 0 -28.300 -28.300 -28.300

Seite: 161

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 3152000 Sozialstation

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 31 Soziale Hilfen

Produkt 315 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

Kostenträger 3152000 Sozialstation

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

34-03-0002 FMT Sozialstation 3.750,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

3.750,00

34-09-0002 SP7 Sozialstation 1.100,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

1.100,00

Gesamtsumme Auszahlungen 4.850,00

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 4.850,00

Seite: 162

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 3154000 Unterbringung Obdachloser, Spätaussiedler
und Asylbewerber

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 31 Soziale Hilfen

Produkt 315 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

Kostenträger 3154000 Unterbringung Obdachloser, Spätaussiedler und Asylbewerber

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

120.860,13 57.200 51.100 51.100 51.100 51.100

41420000 Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke Geme inden (GV)

119.643,17 56.000 50.000 50.000 50.000 50.000

41610000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zus chüssen

112,99 100 0 0 0 0

41620000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zuw eisungen

1.103,97 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

209.123,27 210.000 210.000 210.000 210.000 210.000

43210000 Benutzungsgebühren und ähnliche
Entgelte

209.123,27 210.000 210.000 210.000 210.000 210.000

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 2.136,76 0 0 0 0 0

44610000 Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

2.136,76 0 0 0 0 0

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

25.086,27 30.000 37.000 37.000 37.000 37.000

44820000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen Geme inden (GV)

22.712,38 30.000 37.000 37.000 37.000 37.000

44880000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übri ge Bereiche

2.373,89 0 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 357.206,43 297.200 298.100 298.100 298.100 298.100

11 Personalaufwendungen 62.997,43 63.900 56.400 57.400 58.400 59.400

50120000 Entgelte Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

51.579,98 52.500 43.800 44.500 45.200 45.900

50220000 Beiträge Versorg.-Kassen
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

2.177,94 2.300 2.900 3.000 3.100 3.200

50320000 Sozialversicherung
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

9.024,73 8.900 9.500 9.700 9.900 10.100

50410000 Beihilfen und
Unterstützungsleistungen und dgl. fü
r Beschäftigte

214,78 200 200 200 200 200

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

305.666,28 241.700 230.200 230.200 230.200 230.200

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

18.348,71 18.000 10.000 10.000 10.000 10.000

52310000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 224.386,06 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000

52410001 Stromkosten 25.367,01 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000

52410002 Energiekosten 18.629,32 17.000 17.000 17.000 17.000 17.000

52410003 Bewirtschaftungskosten 15.895,14 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000

52510000 Haltung von Fahrzeugen 1.694,43 4.000 0 0 0 0

52610000 Dienst- und Schutzkleidung,
persönliche Ausrüstung
sgegenstände, Kleidergeld

30,95 0 0 0 0 0

52620000 Aus- und Fortbildung 0,00 200 700 700 700 700

52710000 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen

696,34 0 0 0 0 0

52710001 Geräte und Ausstattung 618,32 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

14 + Bilanzielle Abschreibungen 4.546,00 4.700 3.900 3.700 3.600 3.600

57110030 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und grundst ücksgleiche
Rechte

3.636,35 3.700 3.600 3.600 3.600 3.600

Seite: 163

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 3154000 Unterbringung Obdachloser, Spätaussiedler
und Asylbewerber

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

741,23 800 200 0 0 0

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

168,42 200 100 100 0 0

15 + Transferaufwendungen 30.730,00 36.500 39.300 39.300 39.300 39.300

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke übrige Bereiche

30.730,00 36.500 39.300 39.300 39.300 39.300

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

4.983,49 10.400 12.100 12.100 12.100 12.100

54310000 Geschäftsaufwendungen 2.939,43 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

54310002 Geschäftsaufwendungen
(Reisekosten)

1.869,65 0 1.500 1.500 1.500 1.500

54310003 Geschäftsaufwendungen (Telefon,
Internet, GEZ, Da  tenübertragung,
etc.)

174,41 0 200 200 200 200

54410000 Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle

0,00 400 400 400 400 400

17 = Ordentliche Aufwendungen 408.923,20 357.200 341.900 342.700 343.600 344.600

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

51.716,77 60.000 43.800 44.600 45.500 46.500

22 = Ordentliches Ergebnis 51.716,77 60.000 43.800 44.600 45.500 46.500

26 = Jahresergebnis 51.716,77 60.000 43.800 44.600 45.500 46.500

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

51.716,77 60.000 43.800 44.600 45.500 46.500

30 = Ergebnis 51.716,77 60.000 43.800 44.600 45.500 46.500

Erläuterungen

Erläuterung zu 53180000

DaZ-Klasse Handewitt - pädagogische Begleitung durch den Trägerverein offene Jugendarbeit e.V. 

Seite: 164

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 3154000 Unterbringung Obdachloser, Spätaussiedler und
Asylbewerber

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 31 Soziale Hilfen

Produkt 315 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

Kostenträger 3154000 Unterbringung Obdachloser, Spätaussiedler und Asylbewerber

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

119.643,17 56.000 50.000 0 50.000 50.000 50.000

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

220.436,36 210.000 210.000 0 210.000 210.000 210.000

05 + Privatrechtliche
Leistungsentgelte

1.798,67 0 0 0 0 0 0

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

25.207,08 30.000 37.000 0 37.000 37.000 37.000

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

367.085,28 296.000 297.000 0 297.000 297.000 297.000

10 Personalauszahlungen -62.997,66 -63.900 -56.400 0 -57.400 -58.400 -59.400

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-308.242,93 -241.700 -230.200 0 -230.200 -230.200 -230.200

14 + Transferauszahlungen -30.730,00 -36.500 -39.300 0 -39.300 -39.300 -39.300

15 + Sonstige Auszahlungen -4.888,00 -10.400 -12.100 0 -12.100 -12.100 -12.100

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-406.858,59 -352.500 -338.000 0 -339.000 -340.000 -341.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-39.773,31 -56.500 -41.000 0 -42.000 -43.000 -44.000

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-39.773,31 -56.500 -41.000 0 -42.000 -43.000 -44.000

Seite: 165

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 3154000 Unterbringung Obdachloser, Spätaussiedler und
Asylbewerber

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 31 Soziale Hilfen

Produkt 315 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

Kostenträger 3154000 Unterbringung Obdachloser, Spätaussiedler und Asylbewerber

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

34-03-0001 FMT
Asylbewerber pp.

-1.508,33

20 + Einzahlungen aus der
Veräußerung von beweglichem
Anlagevermögen

1.508,33

34-09-0001 SP7
Asylbewerber pp.

399,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

399,00

34-10-0001 SP8
Asylbewerber pp.

443,11

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

443,11

Gesamtsumme Auszahlungen 842,11

Gesamtsumme Einzahlungen -1.508,33

Gesamtsumme -666,22

Seite: 166

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 3156000 Kleiderstube

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 31 Soziale Hilfen

Produkt 315 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

Kostenträger 3156000 Kleiderstube

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 17.304,00 17.300 17.300 17.300 17.300 17.300

44110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 17.304,00 17.300 17.300 17.300 17.300 17.300

10 = Ordentliche Erträge 17.304,00 17.300 17.300 17.300 17.300 17.300

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

18.140,32 18.500 18.500 18.500 18.500 18.500

52310000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 17.304,00 17.500 17.500 17.500 17.500 17.500

52410001 Stromkosten 601,22 700 700 700 700 700

52410003 Bewirtschaftungskosten 235,10 300 300 300 300 300

17 = Ordentliche Aufwendungen 18.140,32 18.500 18.500 18.500 18.500 18.500

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

836,32 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200

22 = Ordentliches Ergebnis 836,32 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200

26 = Jahresergebnis 836,32 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

836,32 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200

30 = Ergebnis 836,32 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200

Seite: 167

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 3156000 Kleiderstube

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 31 Soziale Hilfen

Produkt 315 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

Kostenträger 3156000 Kleiderstube

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

05 + Privatrechtliche
Leistungsentgelte

17.304,00 17.300 17.300 0 17.300 17.300 17.300

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

17.304,00 17.300 17.300 0 17.300 17.300 17.300

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-18.140,32 -18.500 -18.500 0 -18.500 -18.500 -18.500

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-18.140,32 -18.500 -18.500 0 -18.500 -18.500 -18.500

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-836,32 -1.200 -1.200 0 -1.200 -1.200 -1.200

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-836,32 -1.200 -1.200 0 -1.200 -1.200 -1.200

Seite: 168

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 3510000 Besondere gemeindl. soziale
Einzelfallleistungen

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 35 Soziale Hilfen

Produkt 351 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Kostenträger 3510000 Besondere gemeindl. soziale Einzelfallleistungen

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

15 + Transferaufwendungen 7.625,00 7.000 8.000 8.000 8.000 8.000

53393000 Weitere soz. Leistungen u.  Aufwend.
"Sozialpass"

7.625,00 7.000 8.000 8.000 8.000 8.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 7.625,00 7.000 8.000 8.000 8.000 8.000

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

7.625,00 7.000 8.000 8.000 8.000 8.000

22 = Ordentliches Ergebnis 7.625,00 7.000 8.000 8.000 8.000 8.000

26 = Jahresergebnis 7.625,00 7.000 8.000 8.000 8.000 8.000

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

7.625,00 7.000 8.000 8.000 8.000 8.000

30 = Ergebnis 7.625,00 7.000 8.000 8.000 8.000 8.000

Seite: 169

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 3510000 Besondere gemeindl. soziale Einzelfallleistungen

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 35 Soziale Hilfen

Produkt 351 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Kostenträger 3510000 Besondere gemeindl. soziale Einzelfallleistungen

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

14 + Transferauszahlungen -7.625,00 -7.000 -8.000 0 -8.000 -8.000 -8.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-7.625,00 -7.000 -8.000 0 -8.000 -8.000 -8.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-7.625,00 -7.000 -8.000 0 -8.000 -8.000 -8.000

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-7.625,00 -7.000 -8.000 0 -8.000 -8.000 -8.000

Seite: 170

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 3612000 Tagespflege

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 361 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege

Kostenträger 3612000 Tagespflege

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

15 + Transferaufwendungen 43.952,71 40.000 0 0 0 0

53180028 Zuschüsse Tagespflege 43.952,71 40.000 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 43.952,71 40.000 0 0 0 0

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

43.952,71 40.000 0 0 0 0

22 = Ordentliches Ergebnis 43.952,71 40.000 0 0 0 0

26 = Jahresergebnis 43.952,71 40.000 0 0 0 0

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

43.952,71 40.000 0 0 0 0

30 = Ergebnis 43.952,71 40.000 0 0 0 0

Seite: 171

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 3612000 Tagespflege

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 361 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege

Kostenträger 3612000 Tagespflege

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

14 + Transferauszahlungen -43.952,71 -40.000 0 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-43.952,71 -40.000 0 0 0 0 0

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-43.952,71 -40.000 0 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-43.952,71 -40.000 0 0 0 0 0

Seite: 172

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 3620000 Außerschulische Jugendbildung, Kinder- und
Jugenderholung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 362 Jugendarbeit

Kostenträger 3620000 Außerschulische Jugendbildung, Kinder- und Jugenderholung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

7.003,50 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

43210000 Benutzungsgebühren und ähnliche
Entgelte

7.003,50 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

10 = Ordentliche Erträge 7.003,50 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

8.855,42 9.500 9.500 9.500 9.500 9.500

52910015 Aufwendungen Ferienpassaktion 8.855,42 9.500 9.500 9.500 9.500 9.500

15 + Transferaufwendungen 18.778,00 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

53180011 Zuschüsse für Jugendarbeit in der
Gemeinde

10.604,00 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

53180012 Förderung von Vorhaben der
Jugendpflege (Jugenderh
olungsmaßnahmen, Freizeiten, etc.)

8.174,00 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 27.633,42 29.500 29.500 29.500 29.500 29.500

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

20.629,92 25.500 25.500 25.500 25.500 25.500

22 = Ordentliches Ergebnis 20.629,92 25.500 25.500 25.500 25.500 25.500

26 = Jahresergebnis 20.629,92 25.500 25.500 25.500 25.500 25.500

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

20.629,92 25.500 25.500 25.500 25.500 25.500

30 = Ergebnis 20.629,92 25.500 25.500 25.500 25.500 25.500

Seite: 173

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 3620000 Außerschulische Jugendbildung, Kinder- und
Jugenderholung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 362 Jugendarbeit

Kostenträger 3620000 Außerschulische Jugendbildung, Kinder- und Jugenderholung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

7.003,50 4.000 4.000 0 4.000 4.000 4.000

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

7.003,50 4.000 4.000 0 4.000 4.000 4.000

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-8.855,42 -9.500 -9.500 0 -9.500 -9.500 -9.500

14 + Transferauszahlungen -16.126,00 -20.000 -20.000 0 -20.000 -20.000 -20.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-24.981,42 -29.500 -29.500 0 -29.500 -29.500 -29.500

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-17.977,92 -25.500 -25.500 0 -25.500 -25.500 -25.500

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-17.977,92 -25.500 -25.500 0 -25.500 -25.500 -25.500

Seite: 174

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 3632100 Bildungslandschaft Handewitt

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 363 Leistungen der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Kostenträger 3632100 Bildungslandschaft Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

15 + Transferaufwendungen 5.000,00 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

53170000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke privateU nternehmen

5.000,00 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 5.000,00 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

5.000,00 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

22 = Ordentliches Ergebnis 5.000,00 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

26 = Jahresergebnis 5.000,00 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

5.000,00 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

30 = Ergebnis 5.000,00 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

Seite: 175

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 3632100 Bildungslandschaft Handewitt

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 363 Leistungen der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Kostenträger 3632100 Bildungslandschaft Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

14 + Transferauszahlungen -5.000,00 -5.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-5.000,00 -5.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-5.000,00 -5.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-5.000,00 -5.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000

Seite: 176

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 3650000 Kindertageseinrichtungen allg.
(Wohngemeindeanteile)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Kostenträger 3650000 Kindertageseinrichtungen allg. (Wohngemeindeanteile)

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

15 + Transferaufwendungen 0,00 0 2.858.700 2.858.700 2.858.700 2.858.700

53110000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke Land

0,00 0 2.858.700 2.858.700 2.858.700 2.858.700

17 = Ordentliche Aufwendungen 0,00 0 2.858.700 2.858.700 2.858.700 2.858.700

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

0,00 0 2.858.700 2.858.700 2.858.700 2.858.700

22 = Ordentliches Ergebnis 0,00 0 2.858.700 2.858.700 2.858.700 2.858.700

26 = Jahresergebnis 0,00 0 2.858.700 2.858.700 2.858.700 2.858.700

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

0,00 0 2.858.700 2.858.700 2.858.700 2.858.700

30 = Ergebnis 0,00 0 2.858.700 2.858.700 2.858.700 2.858.700

Erläuterungen

Erläuterung zu 53110000

Es handelt sich um die zentral veranschlagte Gesamtsumme der über den Kreis als Abwicklungsstelle im Jahr 2021 zu zahlenden

Wohngemeindeanteile für sämtliche Kindertageseinrichtungen und die Tagespflege (Stand 16.11.2020). Eine Aufteilung auf die einzelnen Produkte

ist nach dem derzeitigen Stand des Abrechnungstools nicht möglich.

Seite: 177

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 3650000 Kindertageseinrichtungen allg.
(Wohngemeindeanteile)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Kostenträger 3650000 Kindertageseinrichtungen allg. (Wohngemeindeanteile)

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

14 + Transferauszahlungen 0,00 0 -2.858.700 0 -2.858.700 -2.858.700 -2.858.700

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

0,00 0 -2.858.700 0 -2.858.700 -2.858.700 -2.858.700

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

0,00 0 -2.858.700 0 -2.858.700 -2.858.700 -2.858.700

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

0,00 0 -2.858.700 0 -2.858.700 -2.858.700 -2.858.700

Seite: 178

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 3650100 Kindergarten Jarplund (ADS)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Kostenträger 3650100 Kindergarten Jarplund (ADS)

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

1.970,54 1.900 702.000 702.000 702.000 702.000

41410000 Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke Land

0,00 0 700.000 700.000 700.000 700.000

41620000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zuw eisungen

1.970,54 1.900 2.000 2.000 2.000 2.000

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.276,20 0 0 0 0 0

44610000 Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

1.276,20 0 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 3.246,74 1.900 702.000 702.000 702.000 702.000

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

18.300,12 17.200 22.700 22.700 22.700 22.700

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

1.288,65 2.000 5.000 5.000 5.000 5.000

52410002 Energiekosten 5.958,63 5.500 8.000 8.000 8.000 8.000

52410003 Bewirtschaftungskosten 11.052,84 9.700 9.700 9.700 9.700 9.700

14 + Bilanzielle Abschreibungen 10.547,36 10.600 10.700 10.700 10.700 10.700

57110030 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und grundst ücksgleiche
Rechte

9.394,04 9.400 9.400 9.400 9.400 9.400

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

1.153,32 1.200 1.300 1.300 1.300 1.300

15 + Transferaufwendungen 339.635,10 389.800 613.000 613.000 613.000 613.000

53180030 Zuschüsse ADS-Kindergarten 339.635,10 389.800 613.000 613.000 613.000 613.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 368.482,58 417.600 646.400 646.400 646.400 646.400

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

365.235,84 415.700 -55.600 -55.600 -55.600 -55.600

22 = Ordentliches Ergebnis 365.235,84 415.700 -55.600 -55.600 -55.600 -55.600

26 = Jahresergebnis 365.235,84 415.700 -55.600 -55.600 -55.600 -55.600

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

365.235,84 415.700 -55.600 -55.600 -55.600 -55.600

30 = Ergebnis 365.235,84 415.700 -55.600 -55.600 -55.600 -55.600

Seite: 179

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 3650100 Kindergarten Jarplund (ADS)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Kostenträger 3650100 Kindergarten Jarplund (ADS)

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

0,00 0 700.000 0 700.000 700.000 700.000

05 + Privatrechtliche
Leistungsentgelte

1.276,20 0 0 0 0 0 0

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

1.276,20 0 700.000 0 700.000 700.000 700.000

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-16.476,40 -17.200 -22.700 0 -22.700 -22.700 -22.700

14 + Transferauszahlungen -302.859,43 -389.800 -613.000 0 -613.000 -613.000 -613.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-319.335,83 -407.000 -635.700 0 -635.700 -635.700 -635.700

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-318.059,63 -407.000 64.300 0 64.300 64.300 64.300

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-579.260,06 0 0 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-579.260,06 0 0 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-579.260,06 0 0 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-897.319,69 -407.000 64.300 0 64.300 64.300 64.300

Seite: 180

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 3650100 Kindergarten Jarplund (ADS)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Kostenträger 3650100 Kindergarten Jarplund (ADS)

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

30-01-0001 AIB
Umbau/Erweiterung ADS KG
Jarplund

562.768,30 1.197.231,61

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

75.000,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

562.768,30 1.272.231,61

30-01-0002 AIB
Aussenanlagen ADS KG
Jarplund

16.562,22

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

16.562,22

Gesamtsumme Auszahlungen 562.768,30 1.288.793,83

Gesamtsumme Einzahlungen -75.000,00

Gesamtsumme 562.768,30 1.213.793,83

Seite: 181

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 3650200 Kindergarten Weding

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Kostenträger 3650200 Kindergarten Weding

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

291.593,99 273.300 1.000.800 1.000.500 1.000.000 1.000.000

41410000 Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke Land

214.239,65 200.000 987.600 987.600 987.600 987.600

41420000 Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke Geme inden (GV)

63.834,25 60.000 0 0 0 0

41480000 Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke übri ge Bereiche

0,00 500 0 0 0 0

41610000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zus chüssen

1.089,93 500 900 600 100 100

41620000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zuw eisungen

12.430,16 12.300 12.300 12.300 12.300 12.300

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

171.000,67 200.000 237.500 237.500 237.500 237.500

43210003 Kindergartengebühren 171.000,67 200.000 237.500 237.500 237.500 237.500

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

33.382,85 20.500 27.000 27.000 27.000 27.000

44820000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen Geme inden (GV)

9.608,00 14.000 0 0 0 0

44880000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übri ge Bereiche

23.774,85 6.500 27.000 27.000 27.000 27.000

10 = Ordentliche Erträge 495.977,51 493.800 1.265.300 1.265.000 1.264.500 1.264.500

11 Personalaufwendungen 894.948,17 1.041.800 1.037.500 1.053.200 1.069.100 1.085.200

50120000 Entgelte Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

696.401,92 818.300 808.400 820.600 833.000 845.500

50220000 Beiträge Versorg.-Kassen
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

46.499,22 53.100 51.500 52.300 53.100 53.900

50320000 Sozialversicherung
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

149.745,29 168.900 176.100 178.800 181.500 184.300

50410000 Beihilfen und
Unterstützungsleistungen und dgl. fü
r Beschäftigte

2.301,74 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

119.416,19 123.600 123.400 103.400 103.400 103.400

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

44.614,85 31.500 30.000 10.000 10.000 10.000

52310000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 318,92 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

52410003 Bewirtschaftungskosten 9.144,08 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000

52610000 Dienst- und Schutzkleidung,
persönliche Ausrüstung
sgegenstände, Kleidergeld

61,47 200 500 500 500 500

52620000 Aus- und Fortbildung 3.728,70 3.000 3.500 3.500 3.500 3.500

52710000 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen

361,43 400 400 400 400 400

52710001 Geräte und Ausstattung 9.618,27 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

52710002 Geräte und Ausstattung EDV 1.311,15 0 500 500 500 500

52710003 Geräte und Ausstattung Hausmeister 24,60 0 0 0 0 0

52710006 Lebensmittel und sonstige
Verbrauchsmittel

29.195,41 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000

52910000 Aufwendungen für sonstige
Dienstleistungen

1.693,24 0 0 0 0 0

52910012 Aufwendungen
Einzelintegrationsmaßnahmen

14.419,91 12.500 12.500 12.500 12.500 12.500

Seite: 182

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 3650200 Kindergarten Weding

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

52910016 Aufwendungen Spiel- und
Bastelmaterial u.ä.

4.924,16 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000

14 + Bilanzielle Abschreibungen 46.604,74 39.000 46.100 44.100 40.300 36.800

57110010 Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstän de

61,03 100 0 0 0 0

57110030 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und grundst ücksgleiche
Rechte

29.150,55 27.800 31.200 31.200 31.200 31.200

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

987,76 1.000 800 700 600 600

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

16.405,40 10.100 14.100 12.200 8.500 5.000

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

26.349,29 24.900 17.700 17.700 17.700 17.700

54310000 Geschäftsaufwendungen 1.079,91 6.100 4.500 4.500 4.500 4.500

54310001 Geschäftsaufwendungen (Bücher und
Zeitschriften)

402,00 0 0 0 0 0

54310002 Geschäftsaufwendungen
(Reisekosten)

349,20 500 500 500 500 500

54310003 Geschäftsaufwendungen (Telefon,
Internet, GEZ, Da  tenübertragung,
etc.)

1.171,24 0 0 0 0 0

54310004 Geschäftsaufwendungen
(Büromaterial)

1.372,04 0 0 0 0 0

54310005 Geschäftsaufwendungen (Porto und
Versand)

146,40 0 0 0 0 0

54310007 Geschäftsaufwendungen
(Planungsleistungen, Bürger-
beteiligung)

9.279,52 0 0 0 0 0

54410000 Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle

6.601,90 9.500 6.700 6.700 6.700 6.700

54520000 Erstattungen von Aufwendungen von
Dritten aus lfd.  Verwaltungstätigkeit
Gemeinden (GV)

5.947,08 8.800 6.000 6.000 6.000 6.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 1.087.318,39 1.229.300 1.224.700 1.218.400 1.230.500 1.243.100

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

591.340,88 735.500 -40.600 -46.600 -34.000 -21.400

22 = Ordentliches Ergebnis 591.340,88 735.500 -40.600 -46.600 -34.000 -21.400

26 = Jahresergebnis 591.340,88 735.500 -40.600 -46.600 -34.000 -21.400

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

591.340,88 735.500 -40.600 -46.600 -34.000 -21.400

30 = Ergebnis 591.340,88 735.500 -40.600 -46.600 -34.000 -21.400

Erläuterungen

Erläuterung zu 52110000

u.a. Malerarbeiten (5.000 €), Falttrennwand (12.000 €), Bodenbelagsarbeiten (5.000 €),

Erläuterung zu 52710001

u.a. 2 CD-Player für Quallengruppe und gelbe Gruppe (je 150 €), Wendebank für Puppenecke (139 €), 2 Wendehocker für Puppenecke (je 94 €), 7

Materialkästen (je 62,50 €), Lärmampel (99,80 €), Besteck (600 €)

Seite: 183

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 3650200 Kindergarten Weding

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Kostenträger 3650200 Kindergarten Weding

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

279.266,60 260.500 987.600 0 987.600 987.600 987.600

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

816,07 200.000 237.500 0 237.500 237.500 237.500

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

201.382,35 20.500 27.000 0 27.000 27.000 27.000

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

481.465,02 481.000 1.252.100 0 1.252.100 1.252.100 1.252.100

10 Personalauszahlungen -894.750,70 -1.041.800 -1.037.500 0 -1.053.200 -1.069.100 -1.085.200

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-114.068,50 -123.600 -123.400 0 -103.400 -103.400 -103.400

15 + Sonstige Auszahlungen -23.285,39 -24.900 -17.700 0 -17.700 -17.700 -17.700

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-1.032.104,59 -1.190.300 -1.178.600 0 -1.174.300 -1.190.200 -1.206.300

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-550.639,57 -709.300 73.500 0 77.800 61.900 45.800

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-22.600,39 -9.600 -10.700 0 0 0 0

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-51.497,64 0 -160.000 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-74.098,03 -9.600 -170.700 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-74.098,03 -9.600 -170.700 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-624.737,60 -718.900 -97.200 0 77.800 61.900 45.800

Seite: 184

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 3650200 Kindergarten Weding

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Kostenträger 3650200 Kindergarten Weding

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

30-01-0003 AIB KG Weding 2.975,00 150.000,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

2.975,00 150.000,00

30-01-0006 AiB KG Weding
Aussenanlagen

160.000,00 200.000,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

160.000,00 200.000,00

Erläuterungen:

Umgestaltung Außengelände (Beschluss Ausschuss f. Soziales und Kultur vom 10.09.2019) mit Kostensteigerung für 2021 eingeplant

30-02-0001 BGA KG Weding 7.962,76 3.000,00 4.200,00 22.337,52

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

7.962,76 3.000,00 4.200,00 22.337,52

Erläuterungen:

Abschließbarer Schrank (1.459 €), Teppich (1.500 €), Schreibtisch f. stv. Ltg. (1.200 €)

30-03-0001 FMT KG Weding 2.542,99

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

2.542,99

30-05-0001 HOB Gebäude
pp. KG Weding

48.522,64 16.535,05

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

3.384,82

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

48.522,64 19.919,87

30-09-0001 SP7 KG Weding 1.300,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

1.300,00

30-10-0001 SP8 KG Weding 14.637,63 6.600,00 6.500,00 53.711,17

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

14.637,63 6.600,00 6.500,00 53.711,17

Erläuterungen:

Motoriktafel komplett mit Rundstäben, Bullauge, Innenbogen, Montageset (912,50 €), 2 Erzieherstühe (630 €), Kinder-Bank-/Tischkombi für Außen (319 €),

Trockenwagen (200 €), Geburtstagsstuhl (200 €), Materialschrank (1.070 €), Lara Kompaktküche (839 €),

Sofa Linus mit und ohne Lehne (595 € + 688 €), Kombi Gartenbank und -tisch (400 €), Spielpodest (245 €), Spielpodestrampe (245,00 €)

Gesamtsumme Auszahlungen 74.098,03 9.600,00 170.700,00 449.811,55

Gesamtsumme Einzahlungen -3.384,82

Gesamtsumme 74.098,03 9.600,00 170.700,00 446.426,73

Seite: 185

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 3650300 Kindergarten Handewitt (ADS)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Kostenträger 3650300 Kindergarten Handewitt (ADS)

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

1.882,50 1.800 951.900 951.900 951.900 951.900

41410000 Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke Land

0,00 0 950.000 950.000 950.000 950.000

41620000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zuw eisungen

1.882,50 1.800 1.900 1.900 1.900 1.900

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

0,00 4.000 0 0 0 0

44880000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übri ge Bereiche

0,00 4.000 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 1.882,50 5.800 951.900 951.900 951.900 951.900

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

12.200,68 60.000 0 0 0 0

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

1.636,25 0 0 0 0 0

52310000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 5.435,53 60.000 0 0 0 0

52320000 Leasing 5.128,90 0 0 0 0 0

14 + Bilanzielle Abschreibungen 36.355,61 36.400 36.400 36.400 35.300 30.900

57110030 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und grundst ücksgleiche
Rechte

31.977,16 32.000 32.000 32.000 31.500 29.600

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

4.378,45 4.400 4.400 4.400 3.800 1.300

15 + Transferaufwendungen 624.417,48 544.200 888.700 888.700 888.700 888.700

53180015 Zuschüsse dänischer Kindergarten
Jarplund

-11.108,18 0 0 0 0 0

53180030 Zuschüsse ADS-Kindergarten 635.525,66 544.200 888.700 888.700 888.700 888.700

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

501,18 0 0 0 0 0

54310000 Geschäftsaufwendungen 501,18 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 673.474,95 640.600 925.100 925.100 924.000 919.600

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

671.592,45 634.800 -26.800 -26.800 -27.900 -32.300

22 = Ordentliches Ergebnis 671.592,45 634.800 -26.800 -26.800 -27.900 -32.300

26 = Jahresergebnis 671.592,45 634.800 -26.800 -26.800 -27.900 -32.300

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

671.592,45 634.800 -26.800 -26.800 -27.900 -32.300

30 = Ergebnis 671.592,45 634.800 -26.800 -26.800 -27.900 -32.300

Seite: 186

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 3650300 Kindergarten Handewitt (ADS)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Kostenträger 3650300 Kindergarten Handewitt (ADS)

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

0,00 0 950.000 0 950.000 950.000 950.000

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

0,00 4.000 0 0 0 0 0

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

0,00 4.000 950.000 0 950.000 950.000 950.000

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-12.200,68 -60.000 0 0 0 0 0

14 + Transferauszahlungen -376.355,58 -544.200 -888.700 0 -888.700 -888.700 -888.700

15 + Sonstige Auszahlungen -501,18 0 0 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-389.057,44 -604.200 -888.700 0 -888.700 -888.700 -888.700

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-389.057,44 -600.200 61.300 0 61.300 61.300 61.300

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

0,00 0 -20.000 0 0 0 0

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-71.832,79 0 0 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-71.832,79 0 -20.000 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-71.832,79 0 -20.000 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-460.890,23 -600.200 41.300 0 61.300 61.300 61.300

Seite: 187

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 3650300 Kindergarten Handewitt (ADS)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Kostenträger 3650300 Kindergarten Handewitt (ADS)

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

30-01-0005 AIB ADS KG
Handewitt

66.500,35 150.000,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

66.500,35 150.000,00

30-03-0003 FMT ADS Kiga
Hdw

20.000,00 20.000,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

20.000,00 20.000,00

Erläuterungen:

Klimaanlage für 5 Container

Gesamtsumme Auszahlungen 66.500,35 20.000,00 170.000,00

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 66.500,35 20.000,00 170.000,00

Seite: 188

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 3650400 Sonstige Kindergärten

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Kostenträger 3650400 Sonstige Kindergärten

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

0,00 0 2.499.400 2.499.400 2.499.400 2.499.400

41410000 Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke Land

0,00 0 2.499.400 2.499.400 2.499.400 2.499.400

10 = Ordentliche Erträge 0,00 0 2.499.400 2.499.400 2.499.400 2.499.400

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

67,84 0 62.200 62.200 62.200 62.200

52310000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 0,00 0 62.200 62.200 62.200 62.200

52710001 Geräte und Ausstattung 67,84 0 0 0 0 0

14 + Bilanzielle Abschreibungen 80.803,49 80.000 80.800 79.500 75.800 70.700

57410000 Abschreibungen auf geleistete
Zuwendungen (aktiveR
echnungsabgrenzung)

80.803,49 80.000 80.800 79.500 75.800 70.700

15 + Transferaufwendungen 1.678.833,89 1.723.300 2.636.300 2.536.300 2.536.300 2.536.300

53180013 Zuschüsse ev. Kindergarten
Handewitt

655.863,23 650.700 855.300 855.300 855.300 855.300

53180014 Zuschüsse dänischer Kindergarten
Handewitt

332.393,83 363.000 568.500 568.500 568.500 568.500

53180015 Zuschüsse dänischer Kindergarten
Jarplund

188.425,10 204.000 452.200 452.200 452.200 452.200

53180016 Zuschüsse Waldkindergarten
Handewitt

73.420,67 85.900 158.900 158.900 158.900 158.900

53180017 Zuschüsse Kindergarten Timmersiek 260.887,20 257.300 501.400 501.400 501.400 501.400

53180018 Zuschüsse sonstige Kindergärten 132.490,88 125.000 100.000 0 0 0

53270000 Schuldendiensthilfen private
Unternehmen

35.352,98 37.400 0 0 0 0

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

2.606,10 0 0 0 0 0

54310007 Geschäftsaufwendungen
(Planungsleistungen, Bürger-
beteiligung)

2.606,10 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 1.762.311,32 1.803.300 2.779.300 2.678.000 2.674.300 2.669.200

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

1.762.311,32 1.803.300 279.900 178.600 174.900 169.800

22 = Ordentliches Ergebnis 1.762.311,32 1.803.300 279.900 178.600 174.900 169.800

26 = Jahresergebnis 1.762.311,32 1.803.300 279.900 178.600 174.900 169.800

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

1.762.311,32 1.803.300 279.900 178.600 174.900 169.800

30 = Ergebnis 1.762.311,32 1.803.300 279.900 178.600 174.900 169.800

Erläuterungen

Erläuterung zu 41410000

Förderung lt. Prognosetool Stand 16.11.2020 für Dänischer KG Handewitt (568.440 €), Dänischer KG Jarplund (452.172 €), ev. KG Handewitt (855.252

€), Waldkindergarten (158.832 €), KG Timmersiek (464.718 €)

Erläuterung zu 52310000

Miete für KiTa Timmersiek (49.650,00 €) zzgl. jährlicher Zuschlag zur Miete für Sanierung (12.500 €/ Gesamtbetrag gedeckelt auf max. 125.000 €) -

Seite: 189

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 3650400 Sonstige Kindergärten

Gemeinde Handewitt

Mietzeitraum 01.01.2020 - 31.12.2029 

Erläuterung zu 53180018

Die Mittel sind 2021 eingeplant für spät eingehende Abrechnungen für das Vorjahr (u.a. Waldorfkindergärten). Ab 2022 dann kein Ansatz mehr

erforderlich.   

Seite: 190

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 3650400 Sonstige Kindergärten

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Kostenträger 3650400 Sonstige Kindergärten

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

0,00 0 2.499.400 0 2.499.400 2.499.400 2.499.400

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

0,00 0 2.499.400 0 2.499.400 2.499.400 2.499.400

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-67,84 0 -62.200 0 -62.200 -62.200 -62.200

14 + Transferauszahlungen -1.699.928,40 -1.723.300 -2.636.300 0 -2.536.300 -2.536.300 -2.536.300

15 + Sonstige Auszahlungen -2.606,10 0 0 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-1.702.602,34 -1.723.300 -2.698.500 0 -2.598.500 -2.598.500 -2.598.500

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-1.702.602,34 -1.723.300 -199.100 0 -99.100 -99.100 -99.100

27 Ausz. von Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderung

-8.500,00 -11.900 0 0 0 0 0

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

0,00 -3.000 0 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-8.500,00 -14.900 0 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-8.500,00 -14.900 0 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-1.711.102,34 -1.738.200 -199.100 0 -99.100 -99.100 -99.100

Seite: 191

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 3650400 Sonstige Kindergärten

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Kostenträger 3650400 Sonstige Kindergärten

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

30-05-0003 HOB
Waldkindergarten

3.000,00 3.000,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

3.000,00 3.000,00

30-06-0001 IFM Zuschuss
Bvh. ev. KG Handewitt

11.900,00 896.685,00

27 Ausz. von Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

11.900,00 896.685,00

30-06-002 IFM Zuschuss dän.
Kindergarten

8.500,00

27 Ausz. von Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

8.500,00

Gesamtsumme Auszahlungen 8.500,00 14.900,00 899.685,00

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 8.500,00 14.900,00 899.685,00

Seite: 192

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 3650500 Kita-Einrichtung "Alter Pferdemarkt"

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Kostenträger 3650500 Kita-Einrichtung "Alter Pferdemarkt"

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

5.201,57 4.800 304.000 303.900 303.900 303.900

41410000 Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke Land

0,00 0 299.200 299.200 299.200 299.200

41620000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zuw eisungen

5.201,57 4.800 4.800 4.700 4.700 4.700

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

298,17 0 0 0 0 0

44880000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übri ge Bereiche

298,17 0 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 5.499,74 4.800 304.000 303.900 303.900 303.900

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

18.973,22 21.800 15.700 47.200 15.700 15.700

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

2.482,97 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

52410001 Stromkosten 1.385,72 1.800 1.800 1.800 1.800 1.800

52410002 Energiekosten 9.494,63 9.600 3.500 35.000 3.500 3.500

52410003 Bewirtschaftungskosten 5.609,90 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400

14 + Bilanzielle Abschreibungen 9.823,47 9.000 8.900 8.500 8.500 8.300

57110030 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und grundst ücksgleiche
Rechte

8.407,13 8.400 8.400 8.000 8.000 8.000

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

1.073,55 300 200 200 200 0

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

342,79 300 300 300 300 300

15 + Transferaufwendungen 135.500,55 80.000 359.200 359.200 359.200 359.200

53180018 Zuschüsse sonstige Kindergärten 135.500,55 80.000 359.200 359.200 359.200 359.200

17 = Ordentliche Aufwendungen 164.297,24 110.800 383.800 414.900 383.400 383.200

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

158.797,50 106.000 79.800 111.000 79.500 79.300

22 = Ordentliches Ergebnis 158.797,50 106.000 79.800 111.000 79.500 79.300

26 = Jahresergebnis 158.797,50 106.000 79.800 111.000 79.500 79.300

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

158.797,50 106.000 79.800 111.000 79.500 79.300

30 = Ergebnis 158.797,50 106.000 79.800 111.000 79.500 79.300

Erläuterungen

Erläuterung zu 52110000

Giebelinstandsetzung (20.000 €), Bodenbelagsarbeiten  (2.000 €) und Malerarbeiten  (2.000 €) ggf. über Nachtragshaushalt;  Grundbudget für

2021 = 5.000  €

Seite: 193

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 3650500 Kita-Einrichtung "Alter Pferdemarkt"

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Kostenträger 3650500 Kita-Einrichtung "Alter Pferdemarkt"

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

0,00 0 299.200 0 299.200 299.200 299.200

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

298,17 0 0 0 0 0 0

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

298,17 0 299.200 0 299.200 299.200 299.200

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-18.813,49 -21.800 -15.700 0 -47.200 -15.700 -15.700

14 + Transferauszahlungen -135.500,55 -80.000 -359.200 0 -359.200 -359.200 -359.200

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-154.314,04 -101.800 -374.900 0 -406.400 -374.900 -374.900

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-154.015,87 -101.800 -75.700 0 -107.200 -75.700 -75.700

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-3.277,07 0 0 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-3.277,07 0 0 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-3.277,07 0 0 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-157.292,94 -101.800 -75.700 0 -107.200 -75.700 -75.700

Seite: 194

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 3650500 Kita-Einrichtung "Alter Pferdemarkt"

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Kostenträger 3650500 Kita-Einrichtung "Alter Pferdemarkt"

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

30-05-0002 HOB Krippenhaus
/ Kita Alter Pferdemarkt

3.277,07 2.800,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

3.277,07 2.800,00

30-09-0002 SP7 Kita Alter
Pferdemarkt

1.600,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

1.600,00

Gesamtsumme Auszahlungen 3.277,07 4.400,00

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 3.277,07 4.400,00

Seite: 195

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 3650600 Kindergarten B-Plan 45

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Kostenträger 3650600 Kindergarten B-Plan 45

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

0,00 0 5.000 0 0 0

54310006 Geschäftsaufwendungen
(Sachverständige, Gerichts-  und
Anwaltskosten)

0,00 0 5.000 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 0,00 0 5.000 0 0 0

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

0,00 0 5.000 0 0 0

22 = Ordentliches Ergebnis 0,00 0 5.000 0 0 0

26 = Jahresergebnis 0,00 0 5.000 0 0 0

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

0,00 0 5.000 0 0 0

30 = Ergebnis 0,00 0 5.000 0 0 0

Erläuterungen

Erläuterung zu 54310006

Geschäftsaufwendungen für die anwaltliche Begleitung des Interessenbekundungsverfahrens für einen KiTa-Betreiber (nebst Herstellung) sowie die

Auslobung des Grundstücks (Verkauf oder Erbbaurecht) 

Seite: 196

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 3650600 Kindergarten B-Plan 45

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Kostenträger 3650600 Kindergarten B-Plan 45

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

15 + Sonstige Auszahlungen 0,00 0 -5.000 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

0,00 0 -5.000 0 0 0 0

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

0,00 0 -5.000 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

0,00 0 -5.000 0 0 0 0

Seite: 197

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 3650600 Kindergarten B-Plan 45

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 365 Tageseinrichtungen für Kinder

Kostenträger 3650600 Kindergarten B-Plan 45

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

30-01-0004 AIB Neubau KG
im B-Plan 45

50.000,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

50.000,00

Gesamtsumme Auszahlungen 50.000,00

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 50.000,00

Seite: 198

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 3660100 Spiel- und Bolzplätze

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 366 Einrichtungen der Jugendarbeit

Kostenträger 3660100 Spiel- und Bolzplätze

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

4.040,53 4.200 4.300 4.200 2.700 2.700

41610000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zus chüssen

4.040,53 4.200 4.300 4.200 2.700 2.700

07 + Sonstige ordentliche Erträge 248,71 200 200 200 200 200

45730000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Sonderpost en

248,71 200 200 200 200 200

10 = Ordentliche Erträge 4.289,24 4.400 4.500 4.400 2.900 2.900

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

7.114,60 10.800 11.000 11.000 11.000 11.000

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

27,70 0 0 0 0 0

52210000 Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

6.055,94 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

52310000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 755,73 800 800 800 800 800

52710001 Geräte und Ausstattung 275,23 0 200 200 200 200

14 + Bilanzielle Abschreibungen 18.639,71 11.800 21.000 20.900 15.800 14.900

57110030 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und grundst ücksgleiche
Rechte

370,12 400 400 400 400 400

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

18.269,59 11.400 20.600 20.500 15.400 14.500

17 = Ordentliche Aufwendungen 25.754,31 22.600 32.000 31.900 26.800 25.900

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

21.465,07 18.200 27.500 27.500 23.900 23.000

22 = Ordentliches Ergebnis 21.465,07 18.200 27.500 27.500 23.900 23.000

26 = Jahresergebnis 21.465,07 18.200 27.500 27.500 23.900 23.000

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

21.465,07 18.200 27.500 27.500 23.900 23.000

30 = Ergebnis 21.465,07 18.200 27.500 27.500 23.900 23.000

Seite: 199

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 3660100 Spiel- und Bolzplätze

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 366 Einrichtungen der Jugendarbeit

Kostenträger 3660100 Spiel- und Bolzplätze

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-6.798,17 -10.800 -11.000 0 -11.000 -11.000 -11.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-6.798,17 -10.800 -11.000 0 -11.000 -11.000 -11.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-6.798,17 -10.800 -11.000 0 -11.000 -11.000 -11.000

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderung

20.000,00 35.000 0 0 0 0 0

26 = Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

20.000,00 35.000 0 0 0 0 0

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-32.526,66 -10.000 -50.000 0 0 0 0

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

0,00 -75.000 0 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-32.526,66 -85.000 -50.000 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-12.526,66 -50.000 -50.000 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-19.324,83 -60.800 -61.000 0 -11.000 -11.000 -11.000

Seite: 200

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 3660100 Spiel- und Bolzplätze

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 366 Einrichtungen der Jugendarbeit

Kostenträger 3660100 Spiel- und Bolzplätze

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

31-01-0001 AiB Spielplatz
Norderkamp

-20.000,00 40.000,00 40.000,00

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

20.000,00 35.000,00 35.000,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

75.000,00 75.000,00

31-03-0001 FMT Spiel- und
Bolzplätze

26.328,05 10.000,00 50.000,00 262.960,01

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

26.328,05 10.000,00 50.000,00 262.960,01

Erläuterungen:

Konzeptionelle Überarbeitung der Spielplätze (vgl. Ausschuss f. Soziales und Kultlur vom 11.08.2020 TOP 9)

31-09-0001 SP7 Spiel- und
Bolzplätze

6.198,61 -47.405,44

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

55.000,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

6.198,61 7.594,56

Gesamtsumme Auszahlungen 32.526,66 85.000,00 50.000,00 345.554,57

Gesamtsumme Einzahlungen -20.000,00 -35.000,00 -90.000,00

Gesamtsumme 12.526,66 50.000,00 50.000,00 255.554,57

Seite: 201

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 3660200 Jugendzentrum Handewitt

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 366 Einrichtungen der Jugendarbeit

Kostenträger 3660200 Jugendzentrum Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

14.854,08 18.200 10.200 10.200 10.200 10.200

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

10.320,82 10.000 2.000 2.000 2.000 2.000

52410001 Stromkosten 454,67 2.100 2.100 2.100 2.100 2.100

52410002 Energiekosten 1.920,05 4.100 4.100 4.100 4.100 4.100

52410003 Bewirtschaftungskosten 2.158,54 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

14 + Bilanzielle Abschreibungen 1.626,88 1.600 1.700 1.300 1.300 1.300

57110030 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und grundst ücksgleiche
Rechte

1.558,15 1.600 1.600 1.300 1.300 1.300

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

68,73 0 100 0 0 0

15 + Transferaufwendungen 81.240,00 92.600 97.300 97.300 97.300 97.300

53180011 Zuschüsse für Jugendarbeit in der
Gemeinde

81.240,00 92.600 97.300 97.300 97.300 97.300

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

1.304,11 700 2.000 2.000 2.000 2.000

54310000 Geschäftsaufwendungen 0,00 700 700 700 700 700

54310003 Geschäftsaufwendungen (Telefon,
Internet, GEZ, Da  tenübertragung,
etc.)

994,71 0 1.300 1.300 1.300 1.300

54310007 Geschäftsaufwendungen
(Planungsleistungen, Bürger-
beteiligung)

309,40 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 99.025,07 113.100 111.200 110.800 110.800 110.800

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

99.025,07 113.100 111.200 110.800 110.800 110.800

22 = Ordentliches Ergebnis 99.025,07 113.100 111.200 110.800 110.800 110.800

26 = Jahresergebnis 99.025,07 113.100 111.200 110.800 110.800 110.800

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

99.025,07 113.100 111.200 110.800 110.800 110.800

30 = Ergebnis 99.025,07 113.100 111.200 110.800 110.800 110.800

Erläuterungen

Erläuterung zu 53180011

Lt. HH-Plan 05.09.2020 (Aufteilung 60% bei 3660200 und 40% bei 3660300)

Seite: 202

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 3660200 Jugendzentrum Handewitt

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 366 Einrichtungen der Jugendarbeit

Kostenträger 3660200 Jugendzentrum Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-14.791,77 -18.200 -10.200 0 -10.200 -10.200 -10.200

14 + Transferauszahlungen -81.240,00 -92.600 -97.300 0 -97.300 -97.300 -97.300

15 + Sonstige Auszahlungen -1.261,88 -700 -2.000 0 -2.000 -2.000 -2.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-97.293,65 -111.500 -109.500 0 -109.500 -109.500 -109.500

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-97.293,65 -111.500 -109.500 0 -109.500 -109.500 -109.500

27 Ausz. von Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderung

0,00 0 -35.000 0 0 0 0

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-353,45 0 0 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-353,45 0 -35.000 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-353,45 0 -35.000 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-97.647,10 -111.500 -144.500 0 -109.500 -109.500 -109.500

Seite: 203

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 3660200 Jugendzentrum Handewitt

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 366 Einrichtungen der Jugendarbeit

Kostenträger 3660200 Jugendzentrum Handewitt

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

31-03-0002 FMT
Jugendzentrum Handewitt

353,45

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

353,45

31-06-0001 IFM
Jugendzentrum
(Skateranlage)

35.000,00 35.000,00

27 Ausz. von Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

35.000,00 35.000,00

Erläuterungen:

Investitionskostenzuschuss für Skateranlage

Gesamtsumme Auszahlungen 353,45 35.000,00 35.000,00

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 353,45 35.000,00 35.000,00

Seite: 204

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 3660300 Jugendcafé Weding

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 366 Einrichtungen der Jugendarbeit

Kostenträger 3660300 Jugendcafé Weding

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

305,85 0 0 0 0 0

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

221,60 0 0 0 0 0

52410003 Bewirtschaftungskosten 84,25 0 0 0 0 0

14 + Bilanzielle Abschreibungen 183,17 200 200 0 0 0

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

183,17 200 200 0 0 0

15 + Transferaufwendungen 54.160,00 61.700 64.800 64.800 64.800 64.800

53180011 Zuschüsse für Jugendarbeit in der
Gemeinde

54.160,00 61.700 64.800 64.800 64.800 64.800

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

1.119,05 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200

54310003 Geschäftsaufwendungen (Telefon,
Internet, GEZ, Da  tenübertragung,
etc.)

1.119,05 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200

17 = Ordentliche Aufwendungen 55.768,07 63.100 66.200 66.000 66.000 66.000

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

55.768,07 63.100 66.200 66.000 66.000 66.000

22 = Ordentliches Ergebnis 55.768,07 63.100 66.200 66.000 66.000 66.000

26 = Jahresergebnis 55.768,07 63.100 66.200 66.000 66.000 66.000

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

55.768,07 63.100 66.200 66.000 66.000 66.000

30 = Ergebnis 55.768,07 63.100 66.200 66.000 66.000 66.000

Erläuterungen

Erläuterung zu 53180011

Lt. HH-Plan 05.09.2020 (Aufteilung 60% bei 3660200 und 40% bei 3660300)

Seite: 205

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 3660300 Jugendcafé Weding

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 3 Soziales und Jugend

Produktgruppe 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Produkt 366 Einrichtungen der Jugendarbeit

Kostenträger 3660300 Jugendcafé Weding

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-305,85 0 0 0 0 0 0

14 + Transferauszahlungen -54.160,00 -61.700 -64.800 0 -64.800 -64.800 -64.800

15 + Sonstige Auszahlungen -1.101,29 -1.200 -1.200 0 -1.200 -1.200 -1.200

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-55.567,14 -62.900 -66.000 0 -66.000 -66.000 -66.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-55.567,14 -62.900 -66.000 0 -66.000 -66.000 -66.000

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-55.567,14 -62.900 -66.000 0 -66.000 -66.000 -66.000

Seite: 206

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 4120000 Förderung Gesundheitseinrichtungen pp.

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 4 Gesundheit und Sport

Produktgruppe 41 Gesundheitsdienste

Produkt 412 Gesundheitseinrichtungen

Kostenträger 4120000 Förderung Gesundheitseinrichtungen pp.

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

1.766,60 1.700 1.800 1.800 1.800 1.400

41610000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zus chüssen

1.766,60 1.700 1.800 1.800 1.800 1.400

10 = Ordentliche Erträge 1.766,60 1.700 1.800 1.800 1.800 1.400

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

700,74 600 3.900 900 900 3.900

52410003 Bewirtschaftungskosten 499,22 400 400 400 400 400

52710001 Geräte und Ausstattung 201,52 200 3.500 500 500 3.500

14 + Bilanzielle Abschreibungen 2.090,39 2.100 2.100 2.100 2.100 1.700

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

2.090,39 2.100 2.100 2.100 2.100 1.700

15 + Transferaufwendungen 2.100,00 2.800 2.800 2.800 2.800 2.800

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke übrige Bereiche

100,00 800 800 800 800 800

53180021 Zuschüsse an dän. Gesundheitsdienst 2.000,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 4.891,13 5.500 8.800 5.800 5.800 8.400

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

3.124,53 3.800 7.000 4.000 4.000 7.000

22 = Ordentliches Ergebnis 3.124,53 3.800 7.000 4.000 4.000 7.000

26 = Jahresergebnis 3.124,53 3.800 7.000 4.000 4.000 7.000

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

3.124,53 3.800 7.000 4.000 4.000 7.000

30 = Ergebnis 3.124,53 3.800 7.000 4.000 4.000 7.000

Erläuterungen

Erläuterung zu 52710001

In 2021 erhöhter Ansatz wg. Wartung Defibrilatoren einschl. Austausch Batterien und Smart Pads f. Erwachsene.

Seite: 207

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 4120000 Förderung Gesundheitseinrichtungen pp.

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 4 Gesundheit und Sport

Produktgruppe 41 Gesundheitsdienste

Produkt 412 Gesundheitseinrichtungen

Kostenträger 4120000 Förderung Gesundheitseinrichtungen pp.

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-700,74 -600 -3.900 0 -900 -900 -3.900

14 + Transferauszahlungen -2.100,00 -2.800 -2.800 0 -2.800 -2.800 -2.800

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-2.800,74 -3.400 -6.700 0 -3.700 -3.700 -6.700

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-2.800,74 -3.400 -6.700 0 -3.700 -3.700 -6.700

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-2.800,74 -3.400 -6.700 0 -3.700 -3.700 -6.700

Seite: 208

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 4120000 Förderung Gesundheitseinrichtungen pp.

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 4 Gesundheit und Sport

Produktgruppe 41 Gesundheitsdienste

Produkt 412 Gesundheitseinrichtungen

Kostenträger 4120000 Förderung Gesundheitseinrichtungen pp.

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

34-02-0001 BGA
Gesundheitseinrichtungen

6.716,92

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

6.716,92

Gesamtsumme Auszahlungen 6.716,92

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 6.716,92

Seite: 209

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 4210000 Allgemeine Sportförderung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 4 Gesundheit und Sport

Produktgruppe 42 Sportförderung

Produkt 421 Förderung des Sports

Kostenträger 4210000 Allgemeine Sportförderung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

07 + Sonstige ordentliche Erträge 809,31 800 700 700 700 700

45810000 Erträge aus Zuschreibungen 809,31 800 700 700 700 700

10 = Ordentliche Erträge 809,31 800 700 700 700 700

14 + Bilanzielle Abschreibungen 14.025,37 10.400 11.100 10.800 9.900 9.900

57410000 Abschreibungen auf geleistete
Zuwendungen (aktiveR
echnungsabgrenzung)

14.025,37 10.400 11.100 10.800 9.900 9.900

15 + Transferaufwendungen 41.114,79 36.100 37.900 36.100 36.100 36.100

53180005 Sonstige Förderbeiträge an Vereine
und Verbände

5.038,00 0 0 0 0 0

53180022 Zuschüsse an Sportvereine 23.404,00 27.500 27.500 27.500 27.500 27.500

53180023 Sonderzuschuss aus Hallenwerbung 0,00 7.300 7.300 7.300 7.300 7.300

53180024 Zuschuss "Handewitter Sommerlauf" 1.200,79 1.300 1.300 1.300 1.300 1.300

53180025 Sonstige besondere Zuschüsse an
Sportvereine

11.472,00 0 1.800 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 55.140,16 46.500 49.000 46.900 46.000 46.000

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

54.330,85 45.700 48.300 46.200 45.300 45.300

22 = Ordentliches Ergebnis 54.330,85 45.700 48.300 46.200 45.300 45.300

26 = Jahresergebnis 54.330,85 45.700 48.300 46.200 45.300 45.300

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

54.330,85 45.700 48.300 46.200 45.300 45.300

30 = Ergebnis 54.330,85 45.700 48.300 46.200 45.300 45.300

Erläuterungen

Erläuterung zu 53180025

Zuschuss für die Dachsanierung des Schützenheims Ellund gem. Beschluss Schul- und SportA vom 09.06.2020

Seite: 210

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 4210000 Allgemeine Sportförderung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 4 Gesundheit und Sport

Produktgruppe 42 Sportförderung

Produkt 421 Förderung des Sports

Kostenträger 4210000 Allgemeine Sportförderung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

14 + Transferauszahlungen -41.114,79 -36.100 -37.900 0 -36.100 -36.100 -36.100

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-41.114,79 -36.100 -37.900 0 -36.100 -36.100 -36.100

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-41.114,79 -36.100 -37.900 0 -36.100 -36.100 -36.100

23 + Einzahlungen aus Rückflüssen
von Ausleihungen (für
Investitionen Dritter)

4.872,00 4.800 4.800 0 4.800 4.800 4.800

26 = Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

4.872,00 4.800 4.800 0 4.800 4.800 4.800

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

4.872,00 4.800 4.800 0 4.800 4.800 4.800

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-36.242,79 -31.300 -33.100 0 -31.300 -31.300 -31.300

Seite: 211

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 4210000 Allgemeine Sportförderung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 4 Gesundheit und Sport

Produktgruppe 42 Sportförderung

Produkt 421 Förderung des Sports

Kostenträger 4210000 Allgemeine Sportförderung

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

21-06-0001 IFM
Investitionszuschüsse Sport

13.906,28

27 Ausz. von Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

13.906,28

21-11-0001 AUS Darlehen
Sanierung Tennisplätze

-3.300,00 -3.300,00 -3.300,00 6.940,41

23 + Einzahlungen aus
Rückflüssen von Ausleihungen
(für Investitionen Dritter)

3.300,00 3.300,00 3.300,00 20.059,59

32 + Auszahlungen für die
Gewährung von Ausleihungen
(für Investitionen Dritter)

27.000,00

21-11-0002 AUS
Sportförderungsdarlehen
HSG

-3.672,00

23 + Einzahlungen aus
Rückflüssen von Ausleihungen
(für Investitionen Dritter)

3.672,00

21-11-0003 AUS
Sportförderungsdarlehen
HSV (Funktionstrakt)

-390,69

23 + Einzahlungen aus
Rückflüssen von Ausleihungen
(für Investitionen Dritter)

390,69

Gesamtsumme Auszahlungen 40.906,28

Gesamtsumme Einzahlungen -4.062,69 -3.300,00 -3.300,00 -3.300,00 -20.059,59

Gesamtsumme -4.062,69 -3.300,00 -3.300,00 -3.300,00 20.846,69

Seite: 212

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 4240100 Schaulandhalle mit Sport- und Freizeitheim

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 4 Gesundheit und Sport

Produktgruppe 42 Sportförderung

Produkt 424 Sportstätten und Bäder

Kostenträger 4240100 Schaulandhalle mit Sport- und Freizeitheim

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

11.293,45 11.200 11.300 11.300 11.300 11.300

41610000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zus chüssen

1.732,61 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700

41620000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zuw eisungen

9.560,84 9.500 9.600 9.600 9.600 9.600

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

22.935,50 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000

43210000 Benutzungsgebühren und ähnliche
Entgelte

22.935,50 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 10.786,26 9.100 7.000 7.000 7.000 7.000

44110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 7.169,14 9.100 7.000 7.000 7.000 7.000

44610000 Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

3.617,12 0 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 45.015,21 35.300 33.300 33.300 33.300 33.300

11 Personalaufwendungen 155.147,18 157.600 162.700 165.300 168.000 170.700

50120000 Entgelte Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

120.482,74 123.200 126.500 128.400 130.400 132.400

50220000 Beiträge Versorg.-Kassen
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

8.193,83 7.900 8.200 8.400 8.600 8.800

50320000 Sozialversicherung
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

26.038,29 26.100 27.600 28.100 28.600 29.100

50410000 Beihilfen und
Unterstützungsleistungen und dgl. fü
r Beschäftigte

432,32 400 400 400 400 400

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

83.206,65 123.100 167.800 101.300 101.300 101.300

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

15.589,08 40.000 86.500 20.000 20.000 20.000

52320000 Leasing 2.329,44 3.800 2.500 2.500 2.500 2.500

52410001 Stromkosten 5.810,17 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

52410002 Energiekosten 25.020,76 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000

52410003 Bewirtschaftungskosten 28.935,54 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

52510000 Haltung von Fahrzeugen 1.241,97 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

52610000 Dienst- und Schutzkleidung,
persönliche Ausrüstung
sgegenstände, Kleidergeld

5,85 300 300 300 300 300

52620000 Aus- und Fortbildung 69,58 0 0 0 0 0

52710001 Geräte und Ausstattung 3.254,75 2.500 1.500 1.500 1.500 1.500

52710002 Geräte und Ausstattung EDV 936,33 0 500 500 500 500

52710003 Geräte und Ausstattung Hausmeister 13,18 0 0 0 0 0

14 + Bilanzielle Abschreibungen 33.952,12 33.000 32.700 31.800 31.300 29.400

57110030 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und grundst ücksgleiche
Rechte

28.655,61 28.700 28.700 28.700 28.700 28.700

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

3.383,80 2.900 2.500 2.400 2.300 500

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

1.912,71 1.400 1.500 700 300 200

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

1.904,13 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

54310000 Geschäftsaufwendungen 241,92 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

Seite: 213

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 4240100 Schaulandhalle mit Sport- und Freizeitheim

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

54310003 Geschäftsaufwendungen (Telefon,
Internet, GEZ, Da  tenübertragung,
etc.)

1.662,21 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 274.210,08 315.200 364.700 299.900 302.100 302.900

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

229.194,87 279.900 331.400 266.600 268.800 269.600

22 = Ordentliches Ergebnis 229.194,87 279.900 331.400 266.600 268.800 269.600

26 = Jahresergebnis 229.194,87 279.900 331.400 266.600 268.800 269.600

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

229.194,87 279.900 331.400 266.600 268.800 269.600

30 = Ergebnis 229.194,87 279.900 331.400 266.600 268.800 269.600

Erläuterungen

Erläuterung zu 52110000

Umbau Umkleiden (50.000 €), Malerarbeiten (15.000 €), Linien Hallenboden (1.500 €), Grundbudget (20.000 €)

Seite: 214

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 4240100 Schaulandhalle mit Sport- und Freizeitheim

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 4 Gesundheit und Sport

Produktgruppe 42 Sportförderung

Produkt 424 Sportstätten und Bäder

Kostenträger 4240100 Schaulandhalle mit Sport- und Freizeitheim

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

15.413,00 15.000 15.000 0 15.000 15.000 15.000

05 + Privatrechtliche
Leistungsentgelte

7.312,65 9.100 7.000 0 7.000 7.000 7.000

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

22.725,65 24.100 22.000 0 22.000 22.000 22.000

10 Personalauszahlungen -155.154,43 -157.600 -162.700 0 -165.300 -168.000 -170.700

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-81.227,65 -123.100 -167.800 0 -101.300 -101.300 -101.300

15 + Sonstige Auszahlungen -1.887,04 -1.500 -1.500 0 -1.500 -1.500 -1.500

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-238.269,12 -282.200 -332.000 0 -268.100 -270.800 -273.500

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-215.543,47 -258.100 -310.000 0 -246.100 -248.800 -251.500

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-5.183,62 -400 -7.500 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-5.183,62 -400 -7.500 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-5.183,62 -400 -7.500 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-220.727,09 -258.500 -317.500 0 -246.100 -248.800 -251.500

Seite: 215

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 4240100 Schaulandhalle mit Sport- und Freizeitheim

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 4 Gesundheit und Sport

Produktgruppe 42 Sportförderung

Produkt 424 Sportstätten und Bäder

Kostenträger 4240100 Schaulandhalle mit Sport- und Freizeitheim

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

21-01-0002 AiB
Schaulandhalle

40.000,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

40.000,00

21-02-0001 BGA
Schaulandhalle

7.500,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

7.500,00

21-03-0001 FMT
Schaulandhalle

3.723,61 2.100,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

3.723,61 2.100,00

21-09-0001 SP7
Schaulandhalle

1.223,20 7.500,00 7.912,92

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

1.223,20 7.500,00 7.912,92

Erläuterungen:

Austattung Chemielager nach UVV

21-10-0001 SP8
Schaulandhalle

236,81 400,00 9.167,71

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

236,81 400,00 9.167,71

Gesamtsumme Auszahlungen 5.183,62 400,00 7.500,00 66.680,63

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 5.183,62 400,00 7.500,00 66.680,63

Seite: 216

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 4240200 Sportplatzanlagen Handewitt

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 4 Gesundheit und Sport

Produktgruppe 42 Sportförderung

Produkt 424 Sportstätten und Bäder

Kostenträger 4240200 Sportplatzanlagen Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

2.848,36 2.700 2.900 1.000 0 0

41610000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zus chüssen

2.055,17 2.000 2.100 700 0 0

41620000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zuw eisungen

793,19 700 800 300 0 0

10 = Ordentliche Erträge 2.848,36 2.700 2.900 1.000 0 0

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

9.530,45 30.000 16.500 16.500 16.500 16.500

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

9,24 0 0 0 0 0

52210000 Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

7.675,82 24.000 10.000 10.000 10.000 10.000

52410003 Bewirtschaftungskosten 61,88 0 0 0 0 0

52510000 Haltung von Fahrzeugen 1.448,13 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

52710001 Geräte und Ausstattung 335,38 1.000 1.500 1.500 1.500 1.500

14 + Bilanzielle Abschreibungen 15.964,14 15.500 16.100 13.500 6.300 2.800

57110030 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und grundst ücksgleiche
Rechte

3.492,22 3.500 3.500 1.200 0 0

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

12.471,92 12.000 12.600 12.300 6.300 2.800

17 = Ordentliche Aufwendungen 25.494,59 45.500 32.600 30.000 22.800 19.300

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

22.646,23 42.800 29.700 29.000 22.800 19.300

22 = Ordentliches Ergebnis 22.646,23 42.800 29.700 29.000 22.800 19.300

26 = Jahresergebnis 22.646,23 42.800 29.700 29.000 22.800 19.300

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

22.646,23 42.800 29.700 29.000 22.800 19.300

30 = Ergebnis 22.646,23 42.800 29.700 29.000 22.800 19.300

Seite: 217

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 4240200 Sportplatzanlagen Handewitt

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 4 Gesundheit und Sport

Produktgruppe 42 Sportförderung

Produkt 424 Sportstätten und Bäder

Kostenträger 4240200 Sportplatzanlagen Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-9.530,45 -30.000 -16.500 0 -16.500 -16.500 -16.500

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-9.530,45 -30.000 -16.500 0 -16.500 -16.500 -16.500

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-9.530,45 -30.000 -16.500 0 -16.500 -16.500 -16.500

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-5.149,02 0 -110.500 0 0 0 0

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-543.415,93 -15.000 0 0 0 -2.600 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-548.564,95 -15.000 -110.500 0 0 -2.600 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-548.564,95 -15.000 -110.500 0 0 -2.600 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-558.095,40 -45.000 -127.000 0 -16.500 -19.100 -16.500

Seite: 218

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 4240200 Sportplatzanlagen Handewitt

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 4 Gesundheit und Sport

Produktgruppe 42 Sportförderung

Produkt 424 Sportstätten und Bäder

Kostenträger 4240200 Sportplatzanlagen Handewitt

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

21-01-0004 AiB Neubau
Sportplätze Handewitt

543.415,93 15.000,00 2.600,00 995.500,00

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

250.000,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

543.415,93 15.000,00 2.600,00 1.245.500,00

Erläuterungen:

2023= Auszahlung  der Lph. 9 der Architektenleistung f. Sportplatzneubau

21-03-0002 FMT
Sportplatzanlagen Hdw.

4.520,70 110.500,00 167.483,00

20 + Einzahlungen aus der
Veräußerung von beweglichem
Anlagevermögen

2.500,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

4.520,70 110.500,00 169.983,00

Erläuterungen:

Flutlichanlage (20.000 €), Hoflader Kubota (60.000 €), Sportplatzregner (1.500 €), Sportplatzschleppe (2.000 €), Absammelmaschine (20.000 €)

Frontmulcher (6.500,00 €), PKW-Anhänger Heckkipper (500 €)

21-09-0002 SP7
Sportplatzanlagen Hdw

628,32

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

628,32

Gesamtsumme Auszahlungen 548.564,95 15.000,00 110.500,00 2.600,00 1.415.483,00

Gesamtsumme Einzahlungen -252.500,00

Gesamtsumme 548.564,95 15.000,00 110.500,00 2.600,00 1.162.983,00

Seite: 219

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 4240300 Sportplatzanlagen Jarplund

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 4 Gesundheit und Sport

Produktgruppe 42 Sportförderung

Produkt 424 Sportstätten und Bäder

Kostenträger 4240300 Sportplatzanlagen Jarplund

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

9,86 0 0 0 0 0

41610000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zus chüssen

9,86 0 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 9,86 0 0 0 0 0

11 Personalaufwendungen 8.107,01 6.900 7.100 7.400 7.700 8.000

50120000 Entgelte Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

6.241,97 5.300 5.400 5.500 5.600 5.700

50220000 Beiträge Versorg.-Kassen
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

472,61 400 400 500 600 700

50320000 Sozialversicherung
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

1.296,26 1.100 1.200 1.300 1.400 1.500

50410000 Beihilfen und
Unterstützungsleistungen und dgl. fü
r Beschäftigte

96,17 100 100 100 100 100

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

7.996,09 11.800 19.300 12.800 12.800 12.800

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

466,66 3.000 9.500 3.000 3.000 3.000

52210000 Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

1.920,90 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

52410001 Stromkosten 2.557,76 4.000 5.000 5.000 5.000 5.000

52410003 Bewirtschaftungskosten 3.010,39 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

52710001 Geräte und Ausstattung 40,38 300 300 300 300 300

14 + Bilanzielle Abschreibungen 668,87 500 400 400 400 300

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

668,87 500 400 400 400 300

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

0,00 0 15.000 0 0 0

54310007 Geschäftsaufwendungen
(Planungsleistungen, Bürger-
beteiligung)

0,00 0 15.000 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 16.771,97 19.200 41.800 20.600 20.900 21.100

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

16.762,11 19.200 41.800 20.600 20.900 21.100

22 = Ordentliches Ergebnis 16.762,11 19.200 41.800 20.600 20.900 21.100

26 = Jahresergebnis 16.762,11 19.200 41.800 20.600 20.900 21.100

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

16.762,11 19.200 41.800 20.600 20.900 21.100

30 = Ergebnis 16.762,11 19.200 41.800 20.600 20.900 21.100

Erläuterungen

Erläuterung zu 52110000

u.a. Pflanzarbeiten (2.500 €), Zaun Instandsetzung (5.000 €)

Erläuterung zu 54310007

Planungskosten Sanierung Fußballer Umkleiden (12.500 €), Planung Laufbahn (2.500 €)

Seite: 220

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 4240300 Sportplatzanlagen Jarplund

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 4 Gesundheit und Sport

Produktgruppe 42 Sportförderung

Produkt 424 Sportstätten und Bäder

Kostenträger 4240300 Sportplatzanlagen Jarplund

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

10 Personalauszahlungen -8.083,47 -6.900 -7.100 0 -7.400 -7.700 -8.000

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-7.996,09 -11.800 -19.300 0 -12.800 -12.800 -12.800

15 + Sonstige Auszahlungen 0,00 0 -15.000 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-16.079,56 -18.700 -41.400 0 -20.200 -20.500 -20.800

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-16.079,56 -18.700 -41.400 0 -20.200 -20.500 -20.800

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

0,00 -700 0 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

0,00 -700 0 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

0,00 -700 0 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-16.079,56 -19.400 -41.400 0 -20.200 -20.500 -20.800

Seite: 221

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 4240300 Sportplatzanlagen Jarplund

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 4 Gesundheit und Sport

Produktgruppe 42 Sportförderung

Produkt 424 Sportstätten und Bäder

Kostenträger 4240300 Sportplatzanlagen Jarplund

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

21-01-0003 AiB
Sportplatzanlagen Jarplund

25.000,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

25.000,00

21-09-0003 SP7
Sportplatzanlagen Jarplund

700,00 700,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

700,00 700,00

Gesamtsumme Auszahlungen 700,00 25.700,00

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 700,00 25.700,00

Seite: 222

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 5110000 Orts- und Regionalplanung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 51 Räumliche Planung und Entwicklung

Produkt 511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Kostenträger 5110000 Orts- und Regionalplanung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

23.770,50 0 0 0 0 0

41480000 Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke übri ge Bereiche

23.770,50 0 0 0 0 0

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

18.210,76 0 96.000 0 0 0

44870000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen priv ate Unternehmen

18.210,76 0 96.000 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 41.981,26 0 96.000 0 0 0

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

30,00 0 0 0 0 0

52620000 Aus- und Fortbildung 30,00 0 0 0 0 0

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

159.633,52 135.000 223.000 135.000 135.000 135.000

54310000 Geschäftsaufwendungen 264,75 0 0 0 0 0

54310006 Geschäftsaufwendungen
(Sachverständige, Gerichts-  und
Anwaltskosten)

11.820,37 10.000 20.000 10.000 10.000 10.000

54310007 Geschäftsaufwendungen
(Planungsleistungen, Bürger-
beteiligung)

147.548,40 125.000 203.000 125.000 125.000 125.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 159.663,52 135.000 223.000 135.000 135.000 135.000

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

117.682,26 135.000 127.000 135.000 135.000 135.000

22 = Ordentliches Ergebnis 117.682,26 135.000 127.000 135.000 135.000 135.000

26 = Jahresergebnis 117.682,26 135.000 127.000 135.000 135.000 135.000

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

117.682,26 135.000 127.000 135.000 135.000 135.000

30 = Ergebnis 117.682,26 135.000 127.000 135.000 135.000 135.000

Erläuterungen

Erläuterung zu 54310007

B-Plan 49 GE Lecker Chaussee (20.000 €), B-Plan 52 SO Alter Kirchenweg (22.000 €), B-Plan 41 (37.000 €),  55. Änd. F-Plan (15.000 €), B-Plan 34

(5.000 €), B-Plan 53 Schulstraße (7.500 €), REK A7 Nord (5.000 €), Renaturierung Jarplunder Moor (5.000 €), Aufwertung Meynautal (3.000

€), Entwicklungskonzept Wohnen Weding (3.000 €), B-Plan 35 (5.000 €), B-Plan 38 Hochbaukonzept (15.000 €), B-Plan 38 Bauleitplanung (22.000 €),

Masterplan Klima (22.840 €), Bauleitplanung Diverses (15.000 €) / zum Teil mit Kostenerstattung vgl. Ansatz Konto 44870000 (96.000 €)  

Seite: 223

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 5110000 Orts- und Regionalplanung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 51 Räumliche Planung und Entwicklung

Produkt 511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Kostenträger 5110000 Orts- und Regionalplanung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

23.770,50 0 0 0 0 0 0

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

26.186,27 0 96.000 0 0 0 0

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

49.956,77 0 96.000 0 0 0 0

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-30,00 0 0 0 0 0 0

15 + Sonstige Auszahlungen -159.633,52 -135.000 -223.000 0 -135.000 -135.000 -135.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-159.663,52 -135.000 -223.000 0 -135.000 -135.000 -135.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-109.706,75 -135.000 -127.000 0 -135.000 -135.000 -135.000

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-109.706,75 -135.000 -127.000 0 -135.000 -135.000 -135.000

Seite: 224

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 5210100 Gemeindewohnungen "Am Marktplatz 4"

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 52 Bauen und Wohnen

Produkt 521 Bau- und Grundstücksordnung

Kostenträger 5210100 Gemeindewohnungen "Am Marktplatz 4"

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 32.655,00 32.400 32.400 32.400 32.400 32.400

44110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 32.430,00 32.400 32.400 32.400 32.400 32.400

44610000 Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

225,00 0 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 32.655,00 32.400 32.400 32.400 32.400 32.400

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

19.029,23 22.000 22.000 22.000 22.000 22.000

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

2.502,10 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000

52410001 Stromkosten 1.739,44 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

52410002 Energiekosten 5.276,23 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000

52410003 Bewirtschaftungskosten 9.388,51 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000

52710001 Geräte und Ausstattung 122,95 0 0 0 0 0

14 + Bilanzielle Abschreibungen 2.828,01 1.500 2.600 2.500 2.500 2.400

57110030 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und grundst ücksgleiche
Rechte

2.260,50 1.300 2.300 2.300 2.300 2.300

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

483,52 200 200 100 100 0

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

83,99 0 100 100 100 100

17 = Ordentliche Aufwendungen 21.857,24 23.500 24.600 24.500 24.500 24.400

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

-10.797,76 -8.900 -7.800 -7.900 -7.900 -8.000

22 = Ordentliches Ergebnis -10.797,76 -8.900 -7.800 -7.900 -7.900 -8.000

26 = Jahresergebnis -10.797,76 -8.900 -7.800 -7.900 -7.900 -8.000

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

-10.797,76 -8.900 -7.800 -7.900 -7.900 -8.000

30 = Ergebnis -10.797,76 -8.900 -7.800 -7.900 -7.900 -8.000

Seite: 225

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 5210100 Gemeindewohnungen "Am Marktplatz 4"

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 52 Bauen und Wohnen

Produkt 521 Bau- und Grundstücksordnung

Kostenträger 5210100 Gemeindewohnungen "Am Marktplatz 4"

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

05 + Privatrechtliche
Leistungsentgelte

32.655,00 32.400 32.400 0 32.400 32.400 32.400

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

32.655,00 32.400 32.400 0 32.400 32.400 32.400

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-18.455,12 -22.000 -22.000 0 -22.000 -22.000 -22.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-18.455,12 -22.000 -22.000 0 -22.000 -22.000 -22.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

14.199,88 10.400 10.400 0 10.400 10.400 10.400

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-349,00 -2.000 -2.000 0 -2.000 -2.000 -2.000

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-349,00 -2.000 -2.000 0 -2.000 -2.000 -2.000

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-349,00 -2.000 -2.000 0 -2.000 -2.000 -2.000

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

13.850,88 8.400 8.400 0 8.400 8.400 8.400

Seite: 226

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 5210100 Gemeindewohnungen "Am Marktplatz 4"

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 52 Bauen und Wohnen

Produkt 521 Bau- und Grundstücksordnung

Kostenträger 5210100 Gemeindewohnungen "Am Marktplatz 4"

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

32-09-0001 SP7 Wohnungen
"Am Marktplatz"

349,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 4.888,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

349,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 4.888,00

Erläuterungen:

Ersatzbeschaffungen für div. Haushaltsgeräte

Gesamtsumme Auszahlungen 349,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 4.888,00

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 349,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 4.888,00

Seite: 227

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 5210200 Gemeindewohnungen "Schulkoppel 12/13"

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 52 Bauen und Wohnen

Produkt 521 Bau- und Grundstücksordnung

Kostenträger 5210200 Gemeindewohnungen "Schulkoppel 12/13"

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 50.343,32 48.000 48.000 48.000 48.000 48.000

44110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 50.343,32 48.000 48.000 48.000 48.000 48.000

10 = Ordentliche Erträge 50.343,32 48.000 48.000 48.000 48.000 48.000

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

22.861,24 34.000 26.000 26.000 26.000 26.000

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

6.816,27 15.000 7.000 7.000 7.000 7.000

52410001 Stromkosten 1.034,35 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

52410002 Energiekosten 534,13 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

52410003 Bewirtschaftungskosten 14.308,41 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000

52710001 Geräte und Ausstattung 168,08 0 0 0 0 0

14 + Bilanzielle Abschreibungen 1.263,75 2.500 1.300 1.300 1.200 1.100

57110030 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und grundst ücksgleiche
Rechte

1.044,42 2.100 1.000 1.000 1.000 1.000

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

219,33 300 300 300 200 100

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

0,00 100 0 0 0 0

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

214,57 0 0 0 0 0

54210000 Aufwendungen für ehrenamtliche und
sonstige Tätigk eit

198,60 0 0 0 0 0

54310000 Geschäftsaufwendungen 15,97 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 24.339,56 36.500 27.300 27.300 27.200 27.100

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

-26.003,76 -11.500 -20.700 -20.700 -20.800 -20.900

22 = Ordentliches Ergebnis -26.003,76 -11.500 -20.700 -20.700 -20.800 -20.900

26 = Jahresergebnis -26.003,76 -11.500 -20.700 -20.700 -20.800 -20.900

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

-26.003,76 -11.500 -20.700 -20.700 -20.800 -20.900

30 = Ergebnis -26.003,76 -11.500 -20.700 -20.700 -20.800 -20.900

Seite: 228

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 5210200 Gemeindewohnungen "Schulkoppel 12/13"

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 52 Bauen und Wohnen

Produkt 521 Bau- und Grundstücksordnung

Kostenträger 5210200 Gemeindewohnungen "Schulkoppel 12/13"

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

05 + Privatrechtliche
Leistungsentgelte

50.780,72 48.000 48.000 0 48.000 48.000 48.000

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

50.780,72 48.000 48.000 0 48.000 48.000 48.000

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-21.888,20 -34.000 -26.000 0 -26.000 -26.000 -26.000

15 + Sonstige Auszahlungen -214,57 0 0 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-22.102,77 -34.000 -26.000 0 -26.000 -26.000 -26.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

28.677,95 14.000 22.000 0 22.000 22.000 22.000

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-329,99 -3.000 -2.000 0 -2.000 -2.000 -2.000

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-329,99 -3.000 -2.000 0 -2.000 -2.000 -2.000

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-329,99 -3.000 -2.000 0 -2.000 -2.000 -2.000

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

28.347,96 11.000 20.000 0 20.000 20.000 20.000

Seite: 229

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 5210200 Gemeindewohnungen "Schulkoppel 12/13"

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 52 Bauen und Wohnen

Produkt 521 Bau- und Grundstücksordnung

Kostenträger 5210200 Gemeindewohnungen "Schulkoppel 12/13"

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

32-09-0002 SP7 Wohnungen
"Schulkoppel 12/13"

329,99 3.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 5.766,68

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

329,99 3.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 5.766,68

Erläuterungen:

Ersatzbeschaffungen für div. Haushaltsgeräte

Gesamtsumme Auszahlungen 329,99 3.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 5.766,68

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 329,99 3.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 5.766,68

Seite: 230

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 5220000 Allgemeine Wohnungsbauförderung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 52 Bauen und Wohnen

Produkt 522 Wohnbauförderung

Kostenträger 5220000 Allgemeine Wohnungsbauförderung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

19 + Finanzerträge -712,78 -700 -700 -700 -700 -700

46180000 Zinserträge sonstiger inländischer
Bereich

-712,78 -700 -700 -700 -700 -700

21 = Finanzergebnis -712,78 -700 -700 -700 -700 -700

22 = Ordentliches Ergebnis -712,78 -700 -700 -700 -700 -700

26 = Jahresergebnis -712,78 -700 -700 -700 -700 -700

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

-712,78 -700 -700 -700 -700 -700

30 = Ergebnis -712,78 -700 -700 -700 -700 -700

Seite: 231

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 5220000 Allgemeine Wohnungsbauförderung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 52 Bauen und Wohnen

Produkt 522 Wohnbauförderung

Kostenträger 5220000 Allgemeine Wohnungsbauförderung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

08 + Zinsen und sonstige
Finanzeinzahlungen

712,78 700 700 0 700 700 700

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

712,78 700 700 0 700 700 700

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

712,78 700 700 0 700 700 700

23 + Einzahlungen aus Rückflüssen
von Ausleihungen (für
Investitionen Dritter)

1.465,32 600 1.500 0 1.500 1.500 1.500

26 = Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

1.465,32 600 1.500 0 1.500 1.500 1.500

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

1.465,32 600 1.500 0 1.500 1.500 1.500

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

2.178,10 1.300 2.200 0 2.200 2.200 2.200

Seite: 232

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 5220000 Allgemeine Wohnungsbauförderung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 52 Bauen und Wohnen

Produkt 522 Wohnbauförderung

Kostenträger 5220000 Allgemeine Wohnungsbauförderung

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

63-11-0001 AUS Darlehen
Wohnungsbauförderung

-1.465,32 -600,00 -1.500,00 -1.500,00 -36.308,53

23 + Einzahlungen aus
Rückflüssen von Ausleihungen
(für Investitionen Dritter)

1.465,32 600,00 1.500,00 1.500,00 36.308,53

Gesamtsumme Auszahlungen

Gesamtsumme Einzahlungen -1.465,32 -600,00 -1.500,00 -1.500,00 -36.308,53

Gesamtsumme -1.465,32 -600,00 -1.500,00 -1.500,00 -36.308,53

Seite: 233

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 5230000 Ehrendenkmal, Gedenk- und
Ausgrabungsstätten, pp.

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 52 Bauen und Wohnen

Produkt 523 Denkmalschutz und -pflege

Kostenträger 5230000 Ehrendenkmal, Gedenk- und Ausgrabungsstätten, pp.

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

1.952,31 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

1.952,31 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 1.952,31 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

1.952,31 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

22 = Ordentliches Ergebnis 1.952,31 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

26 = Jahresergebnis 1.952,31 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

1.952,31 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

30 = Ergebnis 1.952,31 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

Seite: 234

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 5230000 Ehrendenkmal, Gedenk- und
Ausgrabungsstätten, pp.

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 52 Bauen und Wohnen

Produkt 523 Denkmalschutz und -pflege

Kostenträger 5230000 Ehrendenkmal, Gedenk- und Ausgrabungsstätten, pp.

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-1.952,31 -2.000 -2.000 0 -2.000 -2.000 -2.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-1.952,31 -2.000 -2.000 0 -2.000 -2.000 -2.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-1.952,31 -2.000 -2.000 0 -2.000 -2.000 -2.000

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-1.952,31 -2.000 -2.000 0 -2.000 -2.000 -2.000

Seite: 235

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 5310000 Elektrizitätsversorgung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 53 Ver- und Entsorgung

Produkt 531 Elektrizitätsversorgung

Kostenträger 5310000 Elektrizitätsversorgung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

07 + Sonstige ordentliche Erträge 317.843,63 844.000 335.000 335.000 335.000 335.000

45110000 Konzessionsabgaben 317.843,63 844.000 335.000 335.000 335.000 335.000

10 = Ordentliche Erträge 317.843,63 844.000 335.000 335.000 335.000 335.000

14 + Bilanzielle Abschreibungen 0,00 0 100 100 100 100

57110040 Abschreibungen auf
Infrastrukturvermögen

0,00 0 100 100 100 100

17 = Ordentliche Aufwendungen 0,00 0 100 100 100 100

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

-317.843,63 -844.000 -334.900 -334.900 -334.900 -334.900

22 = Ordentliches Ergebnis -317.843,63 -844.000 -334.900 -334.900 -334.900 -334.900

26 = Jahresergebnis -317.843,63 -844.000 -334.900 -334.900 -334.900 -334.900

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

-317.843,63 -844.000 -334.900 -334.900 -334.900 -334.900

30 = Ergebnis -317.843,63 -844.000 -334.900 -334.900 -334.900 -334.900

Seite: 236

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 5310000 Elektrizitätsversorgung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 53 Ver- und Entsorgung

Produkt 531 Elektrizitätsversorgung

Kostenträger 5310000 Elektrizitätsversorgung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

07 + Sonstige Einzahlungen 317.193,63 844.000 335.000 0 335.000 335.000 335.000

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

317.193,63 844.000 335.000 0 335.000 335.000 335.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

317.193,63 844.000 335.000 0 335.000 335.000 335.000

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

0,00 -8.000 -35.000 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

0,00 -8.000 -35.000 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

0,00 -8.000 -35.000 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

317.193,63 836.000 300.000 0 335.000 335.000 335.000

Seite: 237

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 5310000 Elektrizitätsversorgung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 53 Ver- und Entsorgung

Produkt 531 Elektrizitätsversorgung

Kostenträger 5310000 Elektrizitätsversorgung

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

51-08-0001 INF E-Ladesäulen 8.000,00 35.000,00 43.000,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

8.000,00 35.000,00 43.000,00

Erläuterungen:

E-Ladesäulen

Gesamtsumme Auszahlungen 8.000,00 35.000,00 43.000,00

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 8.000,00 35.000,00 43.000,00

Seite: 238

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 5320000 Gasversorgung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 53 Ver- und Entsorgung

Produkt 532 Gasversorgung

Kostenträger 5320000 Gasversorgung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

07 + Sonstige ordentliche Erträge 28.317,56 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000

45110000 Konzessionsabgaben 28.317,56 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000

10 = Ordentliche Erträge 28.317,56 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

-28.317,56 -36.000 -36.000 -36.000 -36.000 -36.000

22 = Ordentliches Ergebnis -28.317,56 -36.000 -36.000 -36.000 -36.000 -36.000

26 = Jahresergebnis -28.317,56 -36.000 -36.000 -36.000 -36.000 -36.000

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

-28.317,56 -36.000 -36.000 -36.000 -36.000 -36.000

30 = Ergebnis -28.317,56 -36.000 -36.000 -36.000 -36.000 -36.000

Seite: 239

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 5320000 Gasversorgung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 53 Ver- und Entsorgung

Produkt 532 Gasversorgung

Kostenträger 5320000 Gasversorgung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

07 + Sonstige Einzahlungen 29.897,56 36.000 36.000 0 36.000 36.000 36.000

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

29.897,56 36.000 36.000 0 36.000 36.000 36.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

29.897,56 36.000 36.000 0 36.000 36.000 36.000

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

29.897,56 36.000 36.000 0 36.000 36.000 36.000

Seite: 240

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 5360000 Breitbandversorgung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 53 Ver- und Entsorgung

Produkt 536 Breitbandversorgung

Kostenträger 5360000 Breitbandversorgung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

0,00 0 0 88.000 88.000 88.000

41620000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zuw eisungen

0,00 0 0 88.000 88.000 88.000

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0 0 80.000 157.000 157.000

44110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 0,00 0 0 80.000 157.000 157.000

10 = Ordentliche Erträge 0,00 0 0 168.000 245.000 245.000

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

0,00 0 0 33.000 33.000 33.000

52210000 Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

0,00 0 0 33.000 33.000 33.000

14 + Bilanzielle Abschreibungen 0,00 0 0 215.000 215.000 215.000

57110040 Abschreibungen auf
Infrastrukturvermögen

0,00 0 0 215.000 215.000 215.000

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

0,00 0 0 3.000 3.000 3.000

54310000 Geschäftsaufwendungen 0,00 0 0 3.000 3.000 3.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 251.000 251.000 251.000

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 83.000 6.000 6.000

20 - Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen

0,00 23.000 20.000 20.000 20.000 20.000

55170000 Zinsaufwendungen Kreditinstitute 0,00 23.000 20.000 20.000 20.000 20.000

21 = Finanzergebnis 0,00 23.000 20.000 20.000 20.000 20.000

22 = Ordentliches Ergebnis 0,00 23.000 20.000 103.000 26.000 26.000

26 = Jahresergebnis 0,00 23.000 20.000 103.000 26.000 26.000

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

0,00 23.000 20.000 103.000 26.000 26.000

30 = Ergebnis 0,00 23.000 20.000 103.000 26.000 26.000

Seite: 241

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 5360000 Breitbandversorgung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 53 Ver- und Entsorgung

Produkt 536 Breitbandversorgung

Kostenträger 5360000 Breitbandversorgung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

05 + Privatrechtliche
Leistungsentgelte

0,00 0 0 0 80.000 157.000 157.000

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 80.000 157.000 157.000

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

0,00 0 0 0 -33.000 -33.000 -33.000

13 + Zinsen und sonstige
Finanzauszahlungen

0,00 -23.000 -20.000 0 -20.000 -20.000 -20.000

15 + Sonstige Auszahlungen 0,00 0 0 0 -3.000 -3.000 -3.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

0,00 -23.000 -20.000 0 -56.000 -56.000 -56.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

0,00 -23.000 -20.000 0 24.000 101.000 101.000

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderung

87.051,41 900.000 2.500.000 0 0 0 0

26 = Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

87.051,41 900.000 2.500.000 0 0 0 0

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-203.943,24 -3.200.000 -5.200.000 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-203.943,24 -3.200.000 -5.200.000 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-116.891,83 -2.300.000 -2.700.000 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-116.891,83 -2.323.000 -2.720.000 0 24.000 101.000 101.000

Seite: 242

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 5360000 Breitbandversorgung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 53 Ver- und Entsorgung

Produkt 536 Breitbandversorgung

Kostenträger 5360000 Breitbandversorgung

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

12-01-0001 AIB
Breitbandausbau

104.024,36

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

87.051,41 900.000,00 2.500.000,00 3.400.000,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

191.075,77 3.200.000,00 5.200.000,00 8.400.000,00

37 + Aufnahme von Krediten für
Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

2.300.000,00 2.700.000,00 5.000.000,00

Erläuterungen:

Kreditaufnahme, Zins u. Tilgung wurden aufgrund Ausnahmegenehmigung des MdI v. 05.06.19 direkt im Produkt 5360000 veranschlagt

Die Bundesförderung im Zeitraum 2020-2022 ist noch geschätzt und wird nach Eingang des endgültigen Förderbescheides aktualisiert.

Die Gesamtinvestition des Glasfaserbauprojekts erstreckt sich im Wesentlichen über den Planungszeitraum 2020 - 2022.

Sofern in 2020 HH-Mittel für die AiB nicht ausgeschöpft wurden, werden entsprechende HH-Ermächtigungen nach 2021 vorgetragen.

Gesamtsumme Auszahlungen 191.075,77 3.200.000,00 5.200.000,00 8.400.000,00

Gesamtsumme Einzahlungen -87.051,41 -3.200.000,00 -5.200.000,00 -8.400.000,00

Gesamtsumme 104.024,36

Seite: 243

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 5410100 Gemeindestraßen (einschl.
Straßenbeleuchtung)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Produkt 541 Gemeindestraßen

Kostenträger 5410100 Gemeindestraßen (einschl. Straßenbeleuchtung)

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

173.007,19 72.900 87.300 84.800 83.500 83.500

41410000 Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke Land

92.309,30 0 0 0 0 0

41480000 Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke übri ge Bereiche

50,00 0 0 0 0 0

41610000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zus chüssen

43.409,22 37.600 53.100 52.100 52.000 52.000

41620000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zuw eisungen

37.238,67 35.300 34.200 32.700 31.500 31.500

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

63.929,34 63.400 59.100 58.200 56.900 56.900

43710000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten für Bei träge

63.929,34 63.400 59.100 58.200 56.900 56.900

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 2.309,23 0 0 0 0 0

44610000 Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

2.309,23 0 0 0 0 0

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

54.009,35 51.000 51.000 51.000 51.000 51.000

44880000 Erträge aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übri ge Bereiche

54.009,35 51.000 51.000 51.000 51.000 51.000

07 + Sonstige ordentliche Erträge 204.781,24 199.900 212.600 192.200 191.800 191.400

45410000 Erträge aus der Veräußerung von
Grundstücken und G ebäuden

0,00 0 20.100 0 0 0

45730000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Sonderpost en

204.781,24 199.900 192.500 192.200 191.800 191.400

10 = Ordentliche Erträge 498.036,35 387.200 410.000 386.200 383.200 382.800

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

391.423,16 516.200 574.200 541.200 541.200 541.200

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

652,34 0 0 0 0 0

52210000 Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

1.012,40 0 0 0 0 0

52210001 Unterhaltung Gemeindestraßen 217.157,64 230.000 250.000 250.000 250.000 250.000

52210002 Unterhaltung Straßenbeleuchtung 50.463,96 65.000 98.000 65.000 65.000 65.000

52310000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 121,76 200 200 200 200 200

52410001 Stromkosten 71.966,53 140.000 140.000 140.000 140.000 140.000

52410003 Bewirtschaftungskosten 46.612,83 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000

52710000 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen

2.283,49 0 0 0 0 0

52710001 Geräte und Ausstattung 1.152,21 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

52710007 Aufwendungen für Winterdienst 0,00 25.000 30.000 30.000 30.000 30.000

14 + Bilanzielle Abschreibungen 557.560,71 510.300 544.600 541.300 535.600 533.600

57110040 Abschreibungen auf
Infrastrukturvermögen

537.717,07 491.900 521.100 518.100 513.900 513.200

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

2.625,99 900 2.600 2.600 1.200 900

57410000 Abschreibungen auf geleistete
Zuwendungen (aktiveR
echnungsabgrenzung)

17.217,65 17.500 20.900 20.600 20.500 19.500

15 + Transferaufwendungen 232.408,82 232.500 232.500 232.500 232.500 232.500

53130002 Umlage SUV Nord 232.408,82 232.500 232.500 232.500 232.500 232.500

Seite: 244

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 5410100 Gemeindestraßen (einschl.
Straßenbeleuchtung)

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

1.173,52 7.000 14.900 7.900 7.900 7.900

54310000 Geschäftsaufwendungen 0,00 0 7.900 7.900 7.900 7.900

54310007 Geschäftsaufwendungen
(Planungsleistungen, Bürger-
beteiligung)

0,00 7.000 7.000 0 0 0

54410000 Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle

1.173,52 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 1.182.566,21 1.266.000 1.366.200 1.322.900 1.317.200 1.315.200

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

684.529,86 878.800 956.200 936.700 934.000 932.400

22 = Ordentliches Ergebnis 684.529,86 878.800 956.200 936.700 934.000 932.400

26 = Jahresergebnis 684.529,86 878.800 956.200 936.700 934.000 932.400

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

684.529,86 878.800 956.200 936.700 934.000 932.400

30 = Ergebnis 684.529,86 878.800 956.200 936.700 934.000 932.400

Erläuterungen

Erläuterung zu 45410000

Erträge aus der Veräußerung von Grundstücken im B-Plan 45

Erläuterung zu 52210001

u.a. Brückenbücher (10.000 €), Zuwegung Spielplatz Haurup-Hüllerup (5.000 €)

Erläuterung zu 52210002

Erdkabel Osterkamp (30.000 €), Schaltkasten erneuern (3.000 €), Grundbudget (65.000 €)

Erläuterung zu 54310000

u.a. für Pflege und Wartung NordGis 

Erläuterung zu 54310007

Planungskosten Radwegeausbau K85

Seite: 245

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 5410100 Gemeindestraßen (einschl. Straßenbeleuchtung)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Produkt 541 Gemeindestraßen

Kostenträger 5410100 Gemeindestraßen (einschl. Straßenbeleuchtung)

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

92.359,30 0 0 0 0 0 0

05 + Privatrechtliche
Leistungsentgelte

2.309,23 0 0 0 0 0 0

06 + Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

53.009,35 51.000 51.000 0 51.000 51.000 51.000

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

147.677,88 51.000 51.000 0 51.000 51.000 51.000

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-364.103,53 -516.200 -574.200 0 -541.200 -541.200 -541.200

14 + Transferauszahlungen -232.408,82 -232.500 -232.500 0 -232.500 -232.500 -232.500

15 + Sonstige Auszahlungen -1.173,52 -7.000 -14.900 0 -7.900 -7.900 -7.900

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-597.685,87 -755.700 -821.600 0 -781.600 -781.600 -781.600

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-450.007,99 -704.700 -770.600 0 -730.600 -730.600 -730.600

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderung

102.851,02 110.300 0 0 0 0 0

19 + Einzahlungen aus der
Veräußerung von Grundstücken
und Gebäuden

0,00 0 20.400 0 0 0 0

26 = Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

102.851,02 110.300 20.400 0 0 0 0

28 + Auszahlungen für den Erwerb
von Grundstücken und Gebäuden

-74,75 0 0 0 0 0 0

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-1.322,47 0 -8.100 0 0 0 0

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-485.733,15 -310.700 -124.700 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-487.130,37 -310.700 -132.800 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-384.279,35 -200.400 -112.400 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-834.287,34 -905.100 -883.000 0 -730.600 -730.600 -730.600

Seite: 246

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 5410100 Gemeindestraßen (einschl. Straßenbeleuchtung)

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Produkt 541 Gemeindestraßen

Kostenträger 5410100 Gemeindestraßen (einschl. Straßenbeleuchtung)

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

41-01-0001 AIB
Querungshilfe Haurup

150.000,00 150.000,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

150.000,00 150.000,00

41-03-0001 FMT
Gemeindestraßen

13.061,03

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

13.061,03

41-04-0001 GUB
Gemeindestraßen

50.000,00 -300,00 52.925,15

19 + Einzahlungen aus der
Veräußerung von Grundstücken
und Gebäuden

300,00 300,00

28 + Auszahlungen für den
Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

3.225,15

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

50.000,00 50.000,00

Erläuterungen:

Einzahlungen aus der  Veräußerung von Grundstücken im B-Plan 45

41-05-0001 HOB
Hochbauvorhaben,
Betriebsvorrichtungen,
Aussen

3.886,55 15.000,00 15.000,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

3.886,55 15.000,00 15.000,00

Erläuterungen:

Parkplatz Ihlseeweg

41-07-0001 IMV
Gemeindestraßen

6.000,00 6.000,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

6.000,00 6.000,00

Erläuterungen:

nordGIS (Baukataster)

41-08-0001 INF Straßenbau,
Beleuchtung, Bäume, pp.

344.337,49 48.200,00 12.000,00 1.183.558,83

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

102.851,02 62.500,00 125.000,00

28 + Auszahlungen für den
Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

74,75

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

447.113,76 110.700,00 12.000,00 1.308.558,83

Erläuterungen:

Erweiterung Straßenbeleuchtung Waldweg (8.000 €), neue Bäume (4.000 €)

41-08-0002 INF
Bushaltestellen

34.732,84 -47.800,00 97.700,00 396.321,30

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

47.800,00 223.100,00

Seite: 247

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 5410100 Gemeindestraßen (einschl. Straßenbeleuchtung)

Gemeinde Handewitt

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

34.732,84 97.700,00 619.421,30

Erläuterungen:

Erneuerung barrierefreie Bushaltestellen (92.700 €), Bushäuschen Osterstraße erneuern (5.000 €)

41-09-0001 SP7
Gemeindestraßen

1.322,47 2.100,00 23.572,27

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

1.322,47 2.100,00 23.572,27

Erläuterungen:

3 Sitzbankgruppen erneuern

Gesamtsumme Auszahlungen 487.130,37 310.700,00 132.800,00 2.188.838,58

Gesamtsumme Einzahlungen -102.851,02 -110.300,00 -300,00 -348.400,00

Gesamtsumme 384.279,35 200.400,00 132.500,00 1.840.438,58

Seite: 248

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 5510100 Bürgerpark, sonstige öffentliche Grünflächen
und dgl.

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 55 Natur- und Landschaftspflege

Produkt 551 Öffentliches Grün/Landschaftsbau

Kostenträger 5510100 Bürgerpark, sonstige öffentliche Grünflächen und dgl.

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

2.380,82 2.300 2.400 2.400 2.400 2.400

41610000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zus chüssen

2.380,82 2.300 2.400 2.400 2.400 2.400

10 = Ordentliche Erträge 2.380,82 2.300 2.400 2.400 2.400 2.400

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

7.679,03 12.100 12.100 12.100 12.100 12.100

52210000 Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

4.076,50 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

52310000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 1.072,66 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100

52410003 Bewirtschaftungskosten 1.684,80 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

52710001 Geräte und Ausstattung 845,07 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500

14 + Bilanzielle Abschreibungen 1.592,77 900 1.400 500 500 500

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

1.592,77 900 1.400 500 500 500

15 + Transferaufwendungen 200,00 300 300 300 300 300

53180029 Prämien Vorgartenwettbewerb 200,00 300 300 300 300 300

17 = Ordentliche Aufwendungen 9.471,80 13.300 13.800 12.900 12.900 12.900

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

7.090,98 11.000 11.400 10.500 10.500 10.500

22 = Ordentliches Ergebnis 7.090,98 11.000 11.400 10.500 10.500 10.500

26 = Jahresergebnis 7.090,98 11.000 11.400 10.500 10.500 10.500

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

7.090,98 11.000 11.400 10.500 10.500 10.500

30 = Ergebnis 7.090,98 11.000 11.400 10.500 10.500 10.500

Seite: 249

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 5510100 Bürgerpark, sonstige öffentliche Grünflächen und
dgl.

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 55 Natur- und Landschaftspflege

Produkt 551 Öffentliches Grün/Landschaftsbau

Kostenträger 5510100 Bürgerpark, sonstige öffentliche Grünflächen und dgl.

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-7.584,03 -12.100 -12.100 0 -12.100 -12.100 -12.100

14 + Transferauszahlungen -200,00 -300 -300 0 -300 -300 -300

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-7.784,03 -12.400 -12.400 0 -12.400 -12.400 -12.400

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-7.784,03 -12.400 -12.400 0 -12.400 -12.400 -12.400

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-3.721,64 0 -5.000 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-3.721,64 0 -5.000 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-3.721,64 0 -5.000 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-11.505,67 -12.400 -17.400 0 -12.400 -12.400 -12.400

Seite: 250

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 5510100 Bürgerpark, sonstige öffentliche Grünflächen und
dgl.

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 55 Natur- und Landschaftspflege

Produkt 551 Öffentliches Grün/Landschaftsbau

Kostenträger 5510100 Bürgerpark, sonstige öffentliche Grünflächen und dgl.

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

52-03-0001 FMT Bürgerpark,
sonstige öffentl. Grünflächen

3.721,64

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

3.721,64

52-09-0001 SP7 Bürgerpark,
Grünflächen, pp.

5.000,00 17.368,88

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

5.000,00 17.368,88

Erläuterungen:

Maßnahmen zur Ortverschönerung

Gesamtsumme Auszahlungen 3.721,64 5.000,00 17.368,88

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 3.721,64 5.000,00 17.368,88

Seite: 251

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 5510200 Kiesnachnutzung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 55 Natur- und Landschaftspflege

Produkt 551 Öffentliches Grün/Landschaftsbau

Kostenträger 5510200 Kiesnachnutzung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

4.210,15 4.200 4.200 4.200 4.200 4.200

41620000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zuw eisungen

4.210,15 4.200 4.200 4.200 4.200 4.200

10 = Ordentliche Erträge 4.210,15 4.200 4.200 4.200 4.200 4.200

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

209,17 0 0 0 0 0

52210000 Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

209,17 0 0 0 0 0

14 + Bilanzielle Abschreibungen 16.952,76 17.100 16.900 16.300 12.700 10.800

57110040 Abschreibungen auf
Infrastrukturvermögen

9.109,25 9.200 9.100 9.100 9.100 9.100

57410000 Abschreibungen auf geleistete
Zuwendungen (aktiveR
echnungsabgrenzung)

7.843,51 7.900 7.800 7.200 3.600 1.700

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

11.779,71 600 10.500 8.000 8.000 8.000

54310000 Geschäftsaufwendungen 5.539,70 600 10.500 8.000 8.000 8.000

54310002 Geschäftsaufwendungen
(Reisekosten)

455,40 0 0 0 0 0

54310003 Geschäftsaufwendungen (Telefon,
Internet, GEZ, Da  tenübertragung,
etc.)

414,35 0 0 0 0 0

54310007 Geschäftsaufwendungen
(Planungsleistungen, Bürger-
beteiligung)

5.370,26 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 28.941,64 17.700 27.400 24.300 20.700 18.800

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

24.731,49 13.500 23.200 20.100 16.500 14.600

22 = Ordentliches Ergebnis 24.731,49 13.500 23.200 20.100 16.500 14.600

26 = Jahresergebnis 24.731,49 13.500 23.200 20.100 16.500 14.600

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

24.731,49 13.500 23.200 20.100 16.500 14.600

30 = Ergebnis 24.731,49 13.500 23.200 20.100 16.500 14.600

Seite: 252

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 5510200 Kiesnachnutzung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 55 Natur- und Landschaftspflege

Produkt 551 Öffentliches Grün/Landschaftsbau

Kostenträger 5510200 Kiesnachnutzung

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-209,17 0 0 0 0 0 0

15 + Sonstige Auszahlungen -11.810,12 -600 -10.500 0 -8.000 -8.000 -8.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-12.019,29 -600 -10.500 0 -8.000 -8.000 -8.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-12.019,29 -600 -10.500 0 -8.000 -8.000 -8.000

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderung

0,00 0 105.000 0 0 0 0

26 = Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

0,00 0 105.000 0 0 0 0

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

0,00 0 -200.000 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

0,00 0 -200.000 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

0,00 0 -95.000 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-12.019,29 -600 -105.500 0 -8.000 -8.000 -8.000

Seite: 253

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 5510200 Kiesnachnutzung

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 55 Natur- und Landschaftspflege

Produkt 551 Öffentliches Grün/Landschaftsbau

Kostenträger 5510200 Kiesnachnutzung

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

50-01-0001 AIB
Kiesnachnutzung
(Seenlandschaft)

95.000,00 291.000,00

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

105.000,00 169.000,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

200.000,00 460.000,00

Erläuterungen:

AiB Proj. Seenlandschaft / Veranschlagung der gemeindlichen Anteile im Haushalt 2021 einschl. Fördermittel.

Zahlungen in den Vorjahren wurden bislang über ein Voraschusskonto abgewickelt.

Auflösung des VO-Kontos einschl. Erstellung des Verwendungsnachweises erfolgt im HH-.Jahr 2021

Gesamtsumme Auszahlungen 200.000,00 460.000,00

Gesamtsumme Einzahlungen -105.000,00 -169.000,00

Gesamtsumme 95.000,00 291.000,00

Seite: 254

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 5510300 Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 55 Natur- und Landschaftspflege

Produkt 551 Öffentliches Grün/Landschaftsbau

Kostenträger 5510300 Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

728,37 700 700 700 700 700

41610000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zus chüssen

728,37 700 700 700 700 700

10 = Ordentliche Erträge 728,37 700 700 700 700 700

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

0,00 15.000 10.000 10.000 10.000 10.000

52210000 Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

0,00 15.000 10.000 10.000 10.000 10.000

14 + Bilanzielle Abschreibungen 2.548,10 2.500 2.600 2.600 2.600 2.600

57410000 Abschreibungen auf geleistete
Zuwendungen (aktiveR
echnungsabgrenzung)

2.548,10 2.500 2.600 2.600 2.600 2.600

17 = Ordentliche Aufwendungen 2.548,10 17.500 12.600 12.600 12.600 12.600

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

1.819,73 16.800 11.900 11.900 11.900 11.900

22 = Ordentliches Ergebnis 1.819,73 16.800 11.900 11.900 11.900 11.900

26 = Jahresergebnis 1.819,73 16.800 11.900 11.900 11.900 11.900

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

1.819,73 16.800 11.900 11.900 11.900 11.900

30 = Ergebnis 1.819,73 16.800 11.900 11.900 11.900 11.900

Seite: 255

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 5510300 Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 55 Natur- und Landschaftspflege

Produkt 551 Öffentliches Grün/Landschaftsbau

Kostenträger 5510300 Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

0,00 -15.000 -10.000 0 -10.000 -10.000 -10.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

0,00 -15.000 -10.000 0 -10.000 -10.000 -10.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

0,00 -15.000 -10.000 0 -10.000 -10.000 -10.000

27 Ausz. von Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderung

-4.623,15 0 0 0 0 0 0

28 + Auszahlungen für den Erwerb
von Grundstücken und Gebäuden

-160,65 0 0 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-4.783,80 0 0 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-4.783,80 0 0 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-4.783,80 -15.000 -10.000 0 -10.000 -10.000 -10.000

Seite: 256

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 5510300 Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 55 Natur- und Landschaftspflege

Produkt 551 Öffentliches Grün/Landschaftsbau

Kostenträger 5510300 Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

52-04-0001 GUB Grünflächen
Ausgleich und Ersatz

160,65 95.274,30

28 + Auszahlungen für den
Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

160,65 95.274,30

52-06-0002 IFM Ausgleich
und Ersatz

4.623,15 61.398,05

27 Ausz. von Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen
und
Investitionsförderungsmaßnahm
en

4.623,15 61.398,05

Gesamtsumme Auszahlungen 4.783,80 156.672,35

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 4.783,80 156.672,35

Seite: 257

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 5510400 Reitwege

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 55 Natur- und Landschaftspflege

Produkt 551 Öffentliches Grün/Landschaftsbau

Kostenträger 5510400 Reitwege

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

1.600,62 9.000 17.000 9.000 9.000 9.000

52210000 Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

700,61 7.000 15.000 7.000 7.000 7.000

52310000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 900,01 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

985,26 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

54310000 Geschäftsaufwendungen 985,26 0 0 0 0 0

54310007 Geschäftsaufwendungen
(Planungsleistungen, Bürger-
beteiligung)

0,00 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

17 = Ordentliche Aufwendungen 2.585,88 11.500 19.500 11.500 11.500 11.500

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

2.585,88 11.500 19.500 11.500 11.500 11.500

22 = Ordentliches Ergebnis 2.585,88 11.500 19.500 11.500 11.500 11.500

26 = Jahresergebnis 2.585,88 11.500 19.500 11.500 11.500 11.500

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

2.585,88 11.500 19.500 11.500 11.500 11.500

30 = Ergebnis 2.585,88 11.500 19.500 11.500 11.500 11.500

Erläuterungen

Erläuterung zu 52210000

u.a. Anlagen von Blühwiesen und Entfernung von Jakobskreuzkraut

Seite: 258

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 5510400 Reitwege

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 55 Natur- und Landschaftspflege

Produkt 551 Öffentliches Grün/Landschaftsbau

Kostenträger 5510400 Reitwege

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-1.600,62 -9.000 -17.000 0 -9.000 -9.000 -9.000

15 + Sonstige Auszahlungen -985,26 -2.500 -2.500 0 -2.500 -2.500 -2.500

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-2.585,88 -11.500 -19.500 0 -11.500 -11.500 -11.500

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-2.585,88 -11.500 -19.500 0 -11.500 -11.500 -11.500

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-2.585,88 -11.500 -19.500 0 -11.500 -11.500 -11.500

Seite: 259

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 5520000 Wasser- und Bodenverbände, Gräben und
Wasserläufe, Verdunstungsbecken an der A7

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 55 Natur- und Landschaftspflege

Produkt 552 Öffentliche Gewässer/Wasserbauliche Anlagen

Kostenträger 5520000 Wasser- und Bodenverbände, Gräben und Wasserläufe, Verdunstungsbecken an der A7

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

0,00 500 500 500 500 500

52210000 Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

0,00 500 500 500 500 500

14 + Bilanzielle Abschreibungen 1.394,60 1.400 1.400 1.400 1.400 1.400

57410000 Abschreibungen auf geleistete
Zuwendungen (aktiveR
echnungsabgrenzung)

1.394,60 1.400 1.400 1.400 1.400 1.400

15 + Transferaufwendungen 6.514,80 6.600 7.000 7.000 7.000 7.000

53130003 Umlagen Wasser- und
Bodenverbände

6.514,80 6.600 7.000 7.000 7.000 7.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 7.909,40 8.500 8.900 8.900 8.900 8.900

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

7.909,40 8.500 8.900 8.900 8.900 8.900

22 = Ordentliches Ergebnis 7.909,40 8.500 8.900 8.900 8.900 8.900

26 = Jahresergebnis 7.909,40 8.500 8.900 8.900 8.900 8.900

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

7.909,40 8.500 8.900 8.900 8.900 8.900

30 = Ergebnis 7.909,40 8.500 8.900 8.900 8.900 8.900

Seite: 260

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 5520000 Wasser- und Bodenverbände, Gräben und
Wasserläufe, Verdunstungsbecken an der A7

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 55 Natur- und Landschaftspflege

Produkt 552 Öffentliche Gewässer/Wasserbauliche Anlagen

Kostenträger 5520000 Wasser- und Bodenverbände, Gräben und Wasserläufe, Verdunstungsbecken an der A7

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

0,00 -500 -500 0 -500 -500 -500

14 + Transferauszahlungen -6.514,80 -6.600 -7.000 0 -7.000 -7.000 -7.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-6.514,80 -7.100 -7.500 0 -7.500 -7.500 -7.500

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-6.514,80 -7.100 -7.500 0 -7.500 -7.500 -7.500

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-6.514,80 -7.100 -7.500 0 -7.500 -7.500 -7.500

Seite: 261

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 5530000 Friedhof- und Bestattungswesen

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 55 Natur- und Landschaftspflege

Produkt 553 Friedhofs- und Bestattungswesen

Kostenträger 5530000 Friedhof- und Bestattungswesen

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

14 + Bilanzielle Abschreibungen 3.226,34 3.100 1.200 1.200 1.200 1.200

57410000 Abschreibungen auf geleistete
Zuwendungen (aktiveR
echnungsabgrenzung)

3.226,34 3.100 1.200 1.200 1.200 1.200

17 = Ordentliche Aufwendungen 3.226,34 3.100 1.200 1.200 1.200 1.200

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

3.226,34 3.100 1.200 1.200 1.200 1.200

22 = Ordentliches Ergebnis 3.226,34 3.100 1.200 1.200 1.200 1.200

26 = Jahresergebnis 3.226,34 3.100 1.200 1.200 1.200 1.200

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

3.226,34 3.100 1.200 1.200 1.200 1.200

30 = Ergebnis 3.226,34 3.100 1.200 1.200 1.200 1.200

Seite: 262

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 5710000 Sonstige Förderung von Wirtschaft und
Verkehr

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 57 Wirtschaft und Tourismus

Produkt 571 Wirtschaftsförderung

Kostenträger 5710000 Sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

14 + Bilanzielle Abschreibungen 1.206,15 1.300 1.200 1.200 1.200 1.200

57410000 Abschreibungen auf geleistete
Zuwendungen (aktiveR
echnungsabgrenzung)

1.206,15 1.300 1.200 1.200 1.200 1.200

15 + Transferaufwendungen 16.545,90 25.000 26.000 26.000 26.000 26.000

53150001 Verlustanteile WiREG, Sozialstation,
u.ä.

9.537,85 11.000 11.000 11.000 11.000 11.000

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke übrige Bereiche

7.008,05 14.000 15.000 15.000 15.000 15.000

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

2.132,50 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

54290002 Mitgliedsbeiträge 2.132,50 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

17 = Ordentliche Aufwendungen 19.884,55 31.300 32.200 32.200 32.200 32.200

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

19.884,55 31.300 32.200 32.200 32.200 32.200

22 = Ordentliches Ergebnis 19.884,55 31.300 32.200 32.200 32.200 32.200

26 = Jahresergebnis 19.884,55 31.300 32.200 32.200 32.200 32.200

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

19.884,55 31.300 32.200 32.200 32.200 32.200

30 = Ergebnis 19.884,55 31.300 32.200 32.200 32.200 32.200

Seite: 263

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 5710000 Sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 57 Wirtschaft und Tourismus

Produkt 571 Wirtschaftsförderung

Kostenträger 5710000 Sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

14 + Transferauszahlungen -16.545,90 -25.000 -26.000 0 -26.000 -26.000 -26.000

15 + Sonstige Auszahlungen -4.265,00 -5.000 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-20.810,90 -30.000 -31.000 0 -31.000 -31.000 -31.000

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-20.810,90 -30.000 -31.000 0 -31.000 -31.000 -31.000

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-20.810,90 -30.000 -31.000 0 -31.000 -31.000 -31.000

Seite: 264

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 5730100 Freizeitheim Weding

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 57 Wirtschaft und Tourismus

Produkt 573 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

Kostenträger 5730100 Freizeitheim Weding

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

1.157,90 1.100 1.200 1.200 1.200 1.200

41620000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zuw eisungen

1.157,90 1.100 1.200 1.200 1.200 1.200

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

1.170,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

43210000 Benutzungsgebühren und ähnliche
Entgelte

1.170,00 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 765,48 0 0 0 0 0

44110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 180,00 0 0 0 0 0

44610000 Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

585,48 0 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 3.093,38 3.100 3.200 3.200 3.200 3.200

11 Personalaufwendungen 35.139,28 35.000 37.200 37.900 38.600 39.300

50120000 Entgelte Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

27.557,20 27.500 29.100 29.600 30.100 30.600

50220000 Beiträge Versorg.-Kassen
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

1.964,69 1.800 1.900 2.000 2.100 2.200

50320000 Sozialversicherung
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

5.510,01 5.600 6.100 6.200 6.300 6.400

50410000 Beihilfen und
Unterstützungsleistungen und dgl. fü
r Beschäftigte

107,38 100 100 100 100 100

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

14.973,91 19.000 54.000 97.000 19.000 19.000

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

7.722,64 8.000 43.000 86.000 8.000 8.000

52410001 Stromkosten 0,00 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

52410002 Energiekosten 0,00 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

52410003 Bewirtschaftungskosten 5.610,41 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

52510000 Haltung von Fahrzeugen 449,62 0 0 0 0 0

52610000 Dienst- und Schutzkleidung,
persönliche Ausrüstung
sgegenstände, Kleidergeld

22,02 0 0 0 0 0

52710001 Geräte und Ausstattung 886,59 500 500 500 500 500

52710002 Geräte und Ausstattung EDV 282,63 0 0 0 0 0

14 + Bilanzielle Abschreibungen 28.492,07 28.200 28.100 27.800 27.500 27.200

57110030 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und grundst ücksgleiche
Rechte

26.961,61 27.000 27.000 27.000 27.000 26.800

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

1.082,43 800 700 400 400 400

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

448,03 400 400 400 100 0

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

41,49 300 300 300 300 300

54310000 Geschäftsaufwendungen 41,49 300 300 300 300 300

17 = Ordentliche Aufwendungen 78.646,75 82.500 119.600 163.000 85.400 85.800

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

75.553,37 79.400 116.400 159.800 82.200 82.600

22 = Ordentliches Ergebnis 75.553,37 79.400 116.400 159.800 82.200 82.600

Seite: 265

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 5730100 Freizeitheim Weding

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

26 = Jahresergebnis 75.553,37 79.400 116.400 159.800 82.200 82.600

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

75.553,37 79.400 116.400 159.800 82.200 82.600

30 = Ergebnis 75.553,37 79.400 116.400 159.800 82.200 82.600

Erläuterungen

Erläuterung zu 52110000

Malerarbeiten (10.000 €), Sanierungsabschnitt 1 (25.000 €), Grundbudget (8.000 €)

2022: Sanierungsabschnitt 2

Seite: 266

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 5730100 Freizeitheim Weding

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 57 Wirtschaft und Tourismus

Produkt 573 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

Kostenträger 5730100 Freizeitheim Weding

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

04 + Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

1.170,00 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000

05 + Privatrechtliche
Leistungsentgelte

765,48 0 0 0 0 0 0

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

1.935,48 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000

10 Personalauszahlungen -35.139,40 -35.000 -37.200 0 -37.900 -38.600 -39.300

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-14.959,28 -19.000 -54.000 0 -97.000 -19.000 -19.000

15 + Sonstige Auszahlungen -41,49 -300 -300 0 -300 -300 -300

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-50.140,17 -54.300 -91.500 0 -135.200 -57.900 -58.600

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-48.204,69 -52.300 -89.500 0 -133.200 -55.900 -56.600

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-653,31 0 0 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-653,31 0 0 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-653,31 0 0 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-48.858,00 -52.300 -89.500 0 -133.200 -55.900 -56.600

Seite: 267

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 5730100 Freizeitheim Weding

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 57 Wirtschaft und Tourismus

Produkt 573 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

Kostenträger 5730100 Freizeitheim Weding

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

33-03-0002 FMT FZH Weding 3.804,21

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

3.804,21

33-05-0001 HOB Gebäude
pp. FZH Weding

4.871,33

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

4.871,33

33-10-0001 SP8 FZH Weding 653,31 3.186,87

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

653,31 3.186,87

Gesamtsumme Auszahlungen 653,31 11.862,41

Gesamtsumme Einzahlungen

Gesamtsumme 653,31 11.862,41

Seite: 268

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 5730200 Bauhof

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 57 Wirtschaft und Tourismus

Produkt 573 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

Kostenträger 5730200 Bauhof

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

647,60 600 600 100 0 0

41610000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zus chüssen

647,60 600 600 100 0 0

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 3.288,34 0 0 0 0 0

44210000 Erträge aus dem Verkauf von
Vorräten

346,50 0 0 0 0 0

44610000 Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

2.941,84 0 0 0 0 0

07 + Sonstige ordentliche Erträge 0,00 12.000 0 0 0 0

45420000 Erträge a.d.veräußerung
v.beweglichen Sachen des A
nlagevermögens oberhalb d.
Wertgrenze i. H.v. 1000

0,00 12.000 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 3.935,94 12.600 600 100 0 0

11 Personalaufwendungen 679.489,84 716.700 732.600 743.700 755.000 766.500

50120000 Entgelte Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

529.086,75 560.700 569.600 578.200 586.900 595.800

50220000 Beiträge Versorg.-Kassen
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

35.833,44 36.700 36.800 37.400 38.000 38.600

50320000 Sozialversicherung
Arbeitnehmerinnen/-nehmer

112.702,22 118.100 124.800 126.700 128.700 130.700

50410000 Beihilfen und
Unterstützungsleistungen und dgl. fü
r Beschäftigte

1.867,43 1.200 1.400 1.400 1.400 1.400

13 + Aufwendungen f. Sach- u.
Dienstleistungen

170.539,38 172.500 187.900 175.900 175.900 175.900

52110000 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

2.985,62 8.000 20.000 8.000 8.000 8.000

52310000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 2.142,00 2.200 2.200 2.200 2.200 2.200

52320000 Leasing 24.088,56 24.100 31.500 31.500 31.500 31.500

52410001 Stromkosten 2.845,53 3.200 3.200 3.200 3.200 3.200

52410002 Energiekosten 1.629,00 5.000 4.000 4.000 4.000 4.000

52410003 Bewirtschaftungskosten 23.813,56 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

52510000 Haltung von Fahrzeugen 65.291,25 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000

52610000 Dienst- und Schutzkleidung,
persönliche Ausrüstung
sgegenstände, Kleidergeld

15.990,33 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000

52620000 Aus- und Fortbildung 2.577,20 5.000 2.000 2.000 2.000 2.000

52710000 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen

2.300,09 0 0 0 0 0

52710001 Geräte und Ausstattung 21.123,86 19.000 19.000 19.000 19.000 19.000

52710006 Lebensmittel und sonstige
Verbrauchsmittel

2.368,02 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

52710007 Aufwendungen für Winterdienst 3.384,36 0 0 0 0 0

14 + Bilanzielle Abschreibungen 90.926,47 79.100 79.100 75.700 70.600 60.400

57110030 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und grundst ücksgleiche
Rechte

13.587,53 13.600 13.600 13.500 13.500 13.500

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

76.156,84 64.700 64.500 61.500 56.500 46.400

57110080 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstatt ung

1.182,10 800 1.000 700 600 500

Seite: 269

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 5730200 Bauhof

Gemeinde Handewitt

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

14.259,71 5.700 20.700 5.700 5.700 5.700

54310000 Geschäftsaufwendungen 1.138,54 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

54310001 Geschäftsaufwendungen (Bücher und
Zeitschriften)

248,75 200 200 200 200 200

54310003 Geschäftsaufwendungen (Telefon,
Internet, GEZ, Da  tenübertragung,
etc.)

4.508,81 4.500 4.500 4.500 4.500 4.500

54310004 Geschäftsaufwendungen
(Büromaterial)

45,90 0 0 0 0 0

54310006 Geschäftsaufwendungen
(Sachverständige, Gerichts-  und
Anwaltskosten)

1.158,98 0 0 0 0 0

54310007 Geschäftsaufwendungen
(Planungsleistungen, Bürger-
beteiligung)

0,00 0 15.000 0 0 0

54410000 Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle

1.736,26 0 0 0 0 0

54710000 Wertveränderung bei Sachanlagen 4.932,47 0 0 0 0 0

54890000 Sonstige besondere ordentliche
Aufwendungen

490,00 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 955.215,40 974.000 1.020.300 1.001.000 1.007.200 1.008.500

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

951.279,46 961.400 1.019.700 1.000.900 1.007.200 1.008.500

22 = Ordentliches Ergebnis 951.279,46 961.400 1.019.700 1.000.900 1.007.200 1.008.500

26 = Jahresergebnis 951.279,46 961.400 1.019.700 1.000.900 1.007.200 1.008.500

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

951.279,46 961.400 1.019.700 1.000.900 1.007.200 1.008.500

30 = Ergebnis 951.279,46 961.400 1.019.700 1.000.900 1.007.200 1.008.500

Erläuterungen

Erläuterung zu 52110000

Treppengeländer erhöhen/anbinden (7.000 €), Türdurchbrüche Aufenthaltsraum + Gerätehalle (5.000 €), Grundbudget (8.000 €)

Erläuterung zu 52320000

Viele Leasingverträge laufen aus und neue Leasingverträge müssen zu geänderten Konditionen geschlossen werden

Erläuterung zu 54310007

Planung Warmhalle als Neubau?

Seite: 270

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 5730200 Bauhof

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 57 Wirtschaft und Tourismus

Produkt 573 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

Kostenträger 5730200 Bauhof

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

05 + Privatrechtliche
Leistungsentgelte

3.150,54 0 0 0 0 0 0

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

3.150,54 0 0 0 0 0 0

10 Personalauszahlungen -679.580,91 -716.700 -732.600 0 -743.700 -755.000 -766.500

12 + Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

-167.807,51 -172.500 -187.900 0 -175.900 -175.900 -175.900

15 + Sonstige Auszahlungen -9.288,00 -5.700 -20.700 0 -5.700 -5.700 -5.700

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-856.676,42 -894.900 -941.200 0 -925.300 -936.600 -948.100

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-853.525,88 -894.900 -941.200 0 -925.300 -936.600 -948.100

20 + Einzahlungen aus der
Veräußerung von beweglichem
Anlagevermögen

0,00 12.000 0 0 0 0 0

26 = Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

0,00 12.000 0 0 0 0 0

28 + Auszahlungen für den Erwerb
von Grundstücken und Gebäuden

0,00 0 -75.000 0 0 0 0

29 + Auszahlungen für den Erwerb
von beweglichem Anlagevermögen

-87.966,12 -99.100 -165.900 0 0 0 0

34 = Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (= Zeilen 27
bis 33)

-87.966,12 -99.100 -240.900 0 0 0 0

35 = Saldo aus Investitionstätigkeit (=
Zeilen 26/34)

-87.966,12 -87.100 -240.900 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-941.492,00 -982.000 -1.182.100 0 -925.300 -936.600 -948.100

Seite: 271

Haushaltsplan 2021



Investitionen Produktgruppe 5730200 Bauhof

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 57 Wirtschaft und Tourismus

Produkt 573 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

Kostenträger 5730200 Bauhof

Nr.  Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

40-02-0001 BGA Bauhof 3.000,00 3.000,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

3.000,00 3.000,00

40-02-0002 SP7 Bauhof 3.698,63 9.400,00 13.400,00 70.074,23

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

3.698,63 9.400,00 13.400,00 70.074,23

Erläuterungen:

Div. handgeführte Motorgeräte (8.000 €), elektronische Handwerkzeuge (1.400 €), Vorwarnleuchten + Blinkpfeile (4.000 €)

40-03-0001 FMT Bauhof 83.646,01 81.100,00 152.500,00 535.476,96

20 + Einzahlungen aus der
Veräußerung von beweglichem
Anlagevermögen

46.460,00

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

83.646,01 81.100,00 152.500,00 581.936,96

Erläuterungen:

Heckanbau Gartenfräse (3.000 €), Anhänger für Transport Heißwassergerät (2.500 €), Heckenschere Kommunalschlepper (5.000 €), Kommunalschlepper m.
Anbaugeräten

(74.000 €), Rüttelplatte (10.000 €), Saug-Kehr-Besen Kommunalschlepper (12.000 €), Verkehrsleitanhänger (15.000 €) Wiesenwalze (5.000 €),

Heißwasser Unkrautbeseitiger (20.000 €), Astsäge für Frontlader (6.000 €)

40-05-0001 HOB Gebäude
pp. Bauhof

75.000,00 76.215,88

28 + Auszahlungen für den
Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

75.000,00 75.000,00

31 + Auszahlungen für
Baumaßnahmen

1.215,88

Erläuterungen:

Schleppdach zur Geräteunterstellung

40-10-0001 SP8 Bauhof 621,48 5.600,00 14.926,60

29 + Auszahlungen für den
Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

621,48 5.600,00 14.926,60

Gesamtsumme Auszahlungen 87.966,12 99.100,00 240.900,00 746.153,67

Gesamtsumme Einzahlungen -46.460,00

Gesamtsumme 87.966,12 99.100,00 240.900,00 699.693,67

Seite: 272

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 5750000 Förderung des Tourismus

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 57 Wirtschaft und Tourismus

Produkt 575 Tourismus

Kostenträger 5750000 Förderung des Tourismus

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

454,11 300 0 0 0 0

41620000 Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zuw eisungen

454,11 300 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 454,11 300 0 0 0 0

14 + Bilanzielle Abschreibungen 992,51 1.000 400 400 400 400

57110070 Abschreibungen auf Maschinen und
technische Anlage n, Fahrzeuge

632,51 600 0 0 0 0

57410000 Abschreibungen auf geleistete
Zuwendungen (aktiveR
echnungsabgrenzung)

360,00 400 400 400 400 400

15 + Transferaufwendungen 1.000,00 3.000 500 500 500 500

53180000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke übrige Bereiche

0,00 3.000 500 500 500 500

53180005 Sonstige Förderbeiträge an Vereine
und Verbände

1.000,00 0 0 0 0 0

16 + Sonstige ordentliche
Aufwendungen

10.191,35 12.300 12.300 12.300 12.300 12.300

54290002 Mitgliedsbeiträge 9.751,28 9.800 9.800 9.800 9.800 9.800

54310000 Geschäftsaufwendungen 407,37 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

54310002 Geschäftsaufwendungen
(Reisekosten)

32,70 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen 12.183,86 16.300 13.200 13.200 13.200 13.200

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

11.729,75 16.000 13.200 13.200 13.200 13.200

22 = Ordentliches Ergebnis 11.729,75 16.000 13.200 13.200 13.200 13.200

26 = Jahresergebnis 11.729,75 16.000 13.200 13.200 13.200 13.200

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

11.729,75 16.000 13.200 13.200 13.200 13.200

30 = Ergebnis 11.729,75 16.000 13.200 13.200 13.200 13.200

Seite: 273

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 5750000 Förderung des Tourismus

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 5 Gestaltung der Umwelt

Produktgruppe 57 Wirtschaft und Tourismus

Produkt 575 Tourismus

Kostenträger 5750000 Förderung des Tourismus

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

14 + Transferauszahlungen -1.000,00 -3.000 -500 0 -500 -500 -500

15 + Sonstige Auszahlungen -10.191,35 -12.300 -12.300 0 -12.300 -12.300 -12.300

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-11.191,35 -15.300 -12.800 0 -12.800 -12.800 -12.800

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-11.191,35 -15.300 -12.800 0 -12.800 -12.800 -12.800

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-11.191,35 -15.300 -12.800 0 -12.800 -12.800 -12.800

Seite: 274

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 6110000 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine
Umlagen

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 6 Zentrale Finanzleistungen

Produktgruppe 61 Allgemeine Finanzwirtschaft

Produkt 611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Kostenträger 6110000 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

01 Steuern und ähnliche Abgaben 16.658.282,37 14.061.000 15.348.300 16.076.200 16.755.000 17.301.900

40110000 Grundsteuer A 70.772,94 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000

40120000 Grundsteuer B 1.657.046,64 1.670.000 1.906.000 1.906.000 1.906.000 1.906.000

40130000 Gewerbesteuer 7.749.776,66 5.700.000 6.200.000 6.650.000 6.950.000 7.100.000

40210000 Gemeindeanteil an der
Einkommensteuer

5.292.270,00 4.849.500 5.285.800 5.558.000 5.896.400 6.258.200

40220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 1.089.837,00 1.061.200 1.125.300 1.000.200 1.024.300 1.048.300

40310000 Vergnügungssteuer 273.631,55 130.000 200.000 300.000 300.000 300.000

40320000 Hundesteuer 50.155,58 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000

40510000 Leistungen nach dem
Familienleistungsausgleich

474.792,00 530.300 511.200 542.000 558.300 569.400

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

142.005,62 675.000 810.400 672.400 1.062.600 681.900

41110000 Schlüsselzuweisungen 0,00 514.000 379.500 379.500 913.600 532.900

41310000 Sonstige allgemeine Zuweisungen
Land

142.005,62 161.000 430.900 292.900 149.000 149.000

07 + Sonstige ordentliche Erträge 25.051,88 15.400 20.000 30.000 30.000 30.000

45650000 Verzinsung von
Steuernachforderungen und
Steuerers tattungen

22.394,00 15.400 20.000 30.000 30.000 30.000

45810000 Erträge aus Zuschreibungen 2.657,88 0 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 16.825.339,87 14.751.400 16.178.700 16.778.600 17.847.600 18.013.800

15 + Transferaufwendungen 6.490.268,32 5.657.000 6.643.500 6.730.600 5.859.300 5.938.500

53410000 Gewerbesteuerumlage 1.335.361,00 530.000 583.000 607.000 630.000 650.000

53710000 Allgemeine Umlagen an das Land
(FAG-Umlage)

4.260,00 0 202.500 219.600 0 0

53720000 Kreisumlagen, FAG-Umlage
Kreisanteil

5.150.647,32 5.127.000 5.858.000 5.904.000 5.229.300 5.288.500

17 = Ordentliche Aufwendungen 6.490.268,32 5.657.000 6.643.500 6.730.600 5.859.300 5.938.500

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

-10.335.071,55 -9.094.400 -9.535.200 -10.048.000 -11.988.300 -12.075.300

20 - Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen

15.312,00 15.000 50.000 50.000 50.000 25.000

55920000 Verzinsung von
Steuernachforderungen und
Steuerers tattungen

15.312,00 15.000 50.000 50.000 50.000 25.000

21 = Finanzergebnis 15.312,00 15.000 50.000 50.000 50.000 25.000

22 = Ordentliches Ergebnis -10.319.759,55 -9.079.400 -9.485.200 -9.998.000 -11.938.300 -12.050.300

26 = Jahresergebnis -10.319.759,55 -9.079.400 -9.485.200 -9.998.000 -11.938.300 -12.050.300

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

-10.319.759,55 -9.079.400 -9.485.200 -9.998.000 -11.938.300 -12.050.300

30 = Ergebnis -10.319.759,55 -9.079.400 -9.485.200 -9.998.000 -11.938.300 -12.050.300

Erläuterungen

Erläuterung zu 40210000

Aufkommen lt. Steuerschätzung Sept. 2020 für SH = 1,359 Mrd. €x vorauss. neuer Schlüsselzahl (gültig 2021 bis 2023) 0,003889500.

Kompensationsmittel des Landes in 2021 und 2022 sind unter 41310000 veranschlagt. 

Seite: 275

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 6110000 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine
Umlagen

Gemeinde Handewitt

Erläuterung zu 40220000

Aufkommen lt. Steuerschätzung Sept. 2020 für SH = 234 Mio. € x vorauss. neuer Schlüsselzahl (gültig 2021 bis 2023) 0,004809106

Erläuterung zu 40510000

insgesamt lt. HH-Erlass 2021 in SH = 134 Mio. € x vorauss. neuer Schlüsselzahl (gültig 2021 bis 2023) 0,003889500.

Erläuterung zu 41110000

Die Schlüsselzuweisungen an die Gemeinden (kurz SZ) setzen sich grundsätzlich zusammen aus den SZ an die Gemeinden zum Ausgleich

unterschiedlicher Steuerkraft und bedarfstreibender Bevölkerungsstrukturlasten nach den §§7 bis 9 FAG und den SZ an die Gemeinden zum

Ausgleich bedarfstreibender Flächenlasten nach §10 FAG.  Für 2021 werden nur SZ nach §10 FAG erwartet.

Erläuterung zu 41310000

Zuweisung nach §19 (10) FAG für Infrastrukturmaßnahmen (149.000 €) und Kompensationsmittel EKStr. (281.900 €)

Erläuterung zu 53410000

Berechnung: GewStr.-Aufkommen (Ist) : gemeindlichen Hebesatz x GewStr.-Umlagesatz 35%

Seite: 276

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 6110000 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine
Umlagen

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 6 Zentrale Finanzleistungen

Produktgruppe 61 Allgemeine Finanzwirtschaft

Produkt 611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Kostenträger 6110000 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

01 Steuern und ähnliche Abgaben 17.335.663,30 14.061.000 15.348.300 0 16.076.200 16.755.000 17.301.900

02 + Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

142.005,62 675.000 810.400 0 672.400 1.062.600 681.900

08 + Zinsen und sonstige
Finanzeinzahlungen

30.252,50 15.400 20.000 0 30.000 30.000 30.000

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

17.507.921,42 14.751.400 16.178.700 0 16.778.600 17.847.600 18.013.800

13 + Zinsen und sonstige
Finanzauszahlungen

-15.269,00 -15.000 -50.000 0 -50.000 -50.000 -25.000

14 + Transferauszahlungen -6.490.268,32 -5.657.000 -6.643.500 0 -6.730.600 -5.859.300 -5.938.500

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-6.505.537,32 -5.672.000 -6.693.500 0 -6.780.600 -5.909.300 -5.963.500

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

11.002.384,10 9.079.400 9.485.200 0 9.998.000 11.938.300 12.050.300

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

11.002.384,10 9.079.400 9.485.200 0 9.998.000 11.938.300 12.050.300

Seite: 277

Haushaltsplan 2021



Teilergebnishaushalt Kostenträger 6120000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 6 Zentrale Finanzleistungen

Produktgruppe 61 Allgemeine Finanzwirtschaft

Produkt 612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Kostenträger 6120000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Planung 2022
in EUR

7

Planung 2023
in EUR

8

Planung 2024
in EUR

9

07 + Sonstige ordentliche Erträge 645,00 3.600 3.600 3.600 3.600 3.600

45620000 Säumniszuschläge, Stundungs-
/Verzugszinsen, Vollst
reckungsgebühren,
Rücklastschriftgebühren, pp.

645,00 3.600 3.600 3.600 3.600 3.600

10 = Ordentliche Erträge 645,00 3.600 3.600 3.600 3.600 3.600

18 = Ergebnis der lfd.
Verwaltungstätigkeit

-645,00 -3.600 -3.600 -3.600 -3.600 -3.600

19 + Finanzerträge -39,12 -100 -100 -100 -100 -100

46510000 Gewinnanteile aus verbundenen
Unternehmen und Bete iligungen

-39,12 -100 -100 -100 -100 -100

20 - Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen

202.726,19 216.600 185.800 174.900 156.100 138.200

55160000 Zinsaufwendungen sonstige öffentl.
Sonderrechnunge n

7.449,75 6.600 5.800 4.900 4.100 3.200

55170000 Zinsaufwendungen Kreditinstitute 195.276,44 210.000 180.000 170.000 152.000 135.000

21 = Finanzergebnis 202.687,07 216.500 185.700 174.800 156.000 138.100

22 = Ordentliches Ergebnis 202.042,07 212.900 182.100 171.200 152.400 134.500

26 = Jahresergebnis 202.042,07 212.900 182.100 171.200 152.400 134.500

27 = Ergebnis vor Berücksichtigung d.
internen

202.042,07 212.900 182.100 171.200 152.400 134.500

30 = Ergebnis 202.042,07 212.900 182.100 171.200 152.400 134.500

Seite: 278

Haushaltsplan 2021



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 6120000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Gemeinde Handewitt

Produktbereich 6 Zentrale Finanzleistungen

Produktgruppe 61 Allgemeine Finanzwirtschaft

Produkt 612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Kostenträger 6120000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

1 2

Ein- und Auszahlungsarten

3

Ergebnis 2019
in EUR

4

Ansatz 2020
in EUR

5

Ansatz 2021
in EUR

6

Verpflichtungse
rmächtigungen

7

Planung 2022
in EUR

8

Planung 2023
in EUR

9

Planung 2024
in EUR

10

07 + Sonstige Einzahlungen 785,00 3.600 3.600 0 3.600 3.600 3.600

08 + Zinsen und sonstige
Finanzeinzahlungen

39,12 100 100 0 100 100 100

09 = Einzahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit

824,12 3.700 3.700 0 3.700 3.700 3.700

13 + Zinsen und sonstige
Finanzauszahlungen

-204.866,12 -216.600 -185.800 0 -174.900 -156.100 -138.200

16 = Auszahlungen aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10
bis 15)

-204.866,12 -216.600 -185.800 0 -174.900 -156.100 -138.200

17 = Saldo aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (= Zeilen
09/16)

-204.042,00 -212.900 -182.100 0 -171.200 -152.400 -134.500

35B Auszahlungen aus fremden
Finanzmitteln

-21,00 0 0 0 0 0 0

35C Saldo aus fremden Finanzmitteln -21,00 0 0 0 0 0 0

36 = Finanzmittelüberschuss/ -
fehlbetrag (= Zeilen 17, 35 und
35C)

-204.063,00 -212.900 -182.100 0 -171.200 -152.400 -134.500

Seite: 279

Haushaltsplan 2021



Investitionen

Gemeinde Handewitt

Nr. Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

10-02-0001 BGA Gemeindeorgane 2.500,00 2.723,72

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

2.500,00 2.723,72

10-10-0001 SP8 Gemeindeorgane 999,30 2.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 22.457,92

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

999,30 2.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 22.457,92

11-01-0001 AIB Umbau ehem.
Polizeistation

133.868,82

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 133.868,82

11-02-0001 BGA Haupt-
/Personalverwaltung

2.000,00 5.541,02

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

2.000,00 5.541,02

11-02-0002 BGA Finanzverwaltung 6.715,47

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

6.715,47

11-02-0003 BGA Bauverwaltung 6.000,00 7.739,78

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

6.000,00 7.739,78

11-02-0004 BGA Einrichtungen
gesamte Verwaltung

7.268,23 5.000,00 42.781,01

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

7.268,23 5.000,00 42.781,01

11-02-0005 BGA Statistik und
Wahlen

15.305,05

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

15.305,05

11-02-0006 BGA Allgemeine
Ordnungsangelegenheiten

2.000,00 2.447,44

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

2.000,00 2.447,44

11-02-0007 BGA Melde-
/Passangelegenheiten

3.447,44

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

3.447,44

11-02-0008 BGA Standesamt 223,72

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

223,72

11-03-0001 FMT Einrichtungen
gesamte Verwaltung

-1,00

20 + Einzahlungen aus der Veräußerung
von beweglichem Anlagevermögen

1,00

11-03-0002 FMT
Verwaltungsgebäude

3.489,08

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

3.489,08

11-04-0001 GUB Ackerland pp.
Liegenschaftsverwaltung

11.247,62 -244.000,00 -191.400,00 -413.400,00

19 + Einzahlungen aus der Veräußerung
von Grundstücken und Gebäuden

51.148,00 310.000,00 191.400,00 501.400,00

28 + Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

62.395,62 66.000,00 88.000,00

11-04-0002 GUB Ackerland
Grundstücksmanagement

-82.504,71 -411.600,00 -60.800,00 -472.400,00

19 + Einzahlungen aus der Veräußerung
von Grundstücken und Gebäuden

60.800,00 60.800,00

24 + Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

82.504,71 411.600,00 411.600,00

11-05-0001 HOB Gebäude pp.
Liegenschaftsverwaltung

7.304,09 5.000,00 10.000,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 7.304,09 5.000,00 10.000,00

11-07-0001 IMV Finanzverwaltung 37.010,65

Seite: 280

Haushaltsplan 2021



Investitionen

Gemeinde Handewitt

Nr. Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

37.010,65

11-07-0002 IMV Bauverwaltung 1.388,62 874,02

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

1.388,62 874,02

11-07-0003 IMV Einrichtungen
gesamte Verwaltung

43.720,97 5.000,00 37.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 149.280,16

21 + Einzahlungen aus der Veräußerung
von Finanzanlagen

500,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

44.220,97 5.000,00 37.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 149.280,16

11-07-0004 IMV
Liegenschaftsverwaltung

2.200,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

2.200,00

11-07-0006 IMV Melde-
/Passangelegenheiten

2.000,00 2.000,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

2.000,00 2.000,00

11-09-0001 SP7
Liegenschaftsverwaltung

563,78

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

563,78

11-09-0002 SP7 Einrichtungen
gesamte Verwaltung

466,16 567,06

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

466,16 567,06

11-10-0001 SP8 Haupt-
/Personalverwaltung

2.129,73 1.100,00 2.752,34

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

2.129,73 1.100,00 2.752,34

11-10-0002 SP8 Finanzverwaltung 3.243,36 1.000,00 6.154,50

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

3.243,36 1.000,00 6.154,50

11-10-0003 SP8 Bauverwaltung 684,25 5.570,81

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

684,25 5.570,81

11-10-0004 SP8
Liegenschaftsverwaltung

927,52 1.731,38

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

927,52 1.731,38

11-10-0005 SP8 Einrichtungen
gesamte Verwaltung

17.000,00 10.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 44.058,88

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

17.000,00 10.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 44.058,88

11-10-0006 SP8 Allgemeine
Ordnungsangelegenheiten

500,00 500,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

500,00 500,00

11-10-0007 SP8 Melde-
/Passangelegenheiten

2.873,31 900,00 1.135,08

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

2.873,31 900,00 1.135,08

11-10-0008 SP8 Standesamt 900,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

900,00

12-01-0001 AIB Breitbandausbau 104.024,36

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

87.051,41 900.000,00 2.500.000,00 3.400.000,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 191.075,77 3.200.000,00 5.200.000,00 8.400.000,00

37 + Aufnahme von Krediten für
Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

2.300.000,00 2.700.000,00 5.000.000,00

Seite: 281

Haushaltsplan 2021



Investitionen

Gemeinde Handewitt

Nr. Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

20-01-0001 AIB GemS Hdw. allg. 123.271,24

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 123.271,24

20-01-0002 AIB GemS Wed.
Sanierung (Waschräume,
Trinkwasser)

41.583,01 -22.800,00 19.200,00

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

22.800,00 39.800,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 41.583,01 59.000,00

20-01-0003 AIB GemS Jar. Sanierung
Waschräume

10.953,73 -6.600,00 104.196,47

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

6.600,00 23.800,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 10.953,73 127.996,47

20-01-0004 AIB Wikinghallen I + II
WC-Sanierung

78.780,18 -50.500,00 133.910,43

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

50.500,00 98.300,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 78.780,18 232.210,43

20-01-0005 AIB Wikinghallen I + II
Parkplatz, Wege

115.468,59 100.000,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 115.468,59 100.000,00

20-01-0006 AIB Schulmensa
Schlaraffenland

65.926,36 8.000,00 899.393,52

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

294.971,48

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 65.926,36 8.000,00 1.194.365,00

20-01-0007 AiB
Notbeleuchtung/Hausalarm
Wikinghalle

60.413,69

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 60.413,69

20-01-0008 AIB Digitalpakt 81.000,00 81.000,00

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

464.000,00 464.000,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 545.000,00 545.000,00

20-02-0001 BGA GemS Hdw. 13.139,27 43.952,61

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

13.139,27 43.952,61

20-02-0002 BGA GemS Wed. 8.329,14 29.513,87

20 + Einzahlungen aus der Veräußerung
von beweglichem Anlagevermögen

268,45

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

8.597,59 29.513,87

20-02-0003 BGA GemS Jar. 15.699,95 6.300,00 41.056,33

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

15.699,95 6.300,00 41.056,33

20-02-0004 BGA FöZ 1.569,86 18.910,75

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

1.569,86 18.910,75

20-02-0005 BGA Wikinghallen I + II 3.135,02 9.841,14

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

3.135,02 9.841,14

20-02-004 BGA Schulmensa
Schlaraffenland

31.439,14 4.000,00 4.000,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

31.439,14 4.000,00 4.000,00

20-03-0001 FMT GemS Hdw. 18.153,77 40.000,00 65.300,00 143.202,85

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

8.000,00

Seite: 282

Haushaltsplan 2021



Investitionen

Gemeinde Handewitt

Nr. Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

26.153,77 40.000,00 65.300,00 143.202,85

20-03-0002 FMT GemS Wed. 8.601,01 1.400,00 93.845,24

20 + Einzahlungen aus der Veräußerung
von beweglichem Anlagevermögen

1.086,53

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

9.687,54 1.400,00 93.845,24

20-03-0003 FMT GemS Jar. 6.132,21 2.500,00 3.500,00 23.471,02

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

6.132,21 2.500,00 3.500,00 23.471,02

20-03-0004 FMT Wikinghallen I + II 11.962,84 13.500,00 53.608,63

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

11.962,84 13.500,00 53.608,63

20-03-0005 FMT Schulmensa
Schlaraffenland

22.000,00 43.900,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

22.000,00 43.900,00

20-05-0001 HOB GemS Hdw.
Gebäude pp. allg.

2.295,51 168.225,48

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 2.295,51 168.225,48

20-05-0003 HOB GemS Hdw.
Aussenanlagen, Hofplatz, pp.

33.970,08 12.500,00 50.717,32

28 + Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

812,77

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 33.157,31 12.500,00 50.717,32

20-05-0004 HOB GemS Wed.
Gebäude pp. allg.

46.751,59 10.000,00 248.355,81

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

4.300,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 46.751,59 10.000,00 252.655,81

20-05-0005 HOB GemS Jar. Gebäude
pp. allg.

14.486,55 60.000,00 86.355,81

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 14.486,55 60.000,00 86.355,81

20-06-0001 IFM Zuschuss Bvh. Dän.
Schule Hdw.

100.000,00 100.000,00 110.000,00 237.000,00 400.000,00

27 Ausz. von Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

100.000,00 100.000,00 110.000,00 237.000,00 400.000,00

20-06-0002 IFM Sonstige Inv.-
Zuschüsse Grundschulen

8.800,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

8.800,00

20-07-0001 IMV GemS Hdw. 2.980,84 964,10

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

2.980,84 964,10

20-07-0002 IMV GemS Weding 919,00 900,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

919,00 900,00

20-07-0003 IMV GemS FÖ 700,00 1.000,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

700,00 1.000,00

20-07-0005 IMV GemS Jarplund 300,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

300,00

20-09-0001 SP7 GemS Hdw. 6.579,16 2.100,00 6.800,00 27.785,41

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

6.579,16 2.100,00 6.800,00 27.785,41

20-09-0002 SP7 GemS Wed. 1.382,33 600,00 5.765,63

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

1.382,33 600,00 5.765,63

20-09-0003 SP7 GemS Jar. 1.400,00 10.448,45

Seite: 283

Haushaltsplan 2021



Investitionen

Gemeinde Handewitt

Nr. Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

1.400,00 10.448,45

20-09-0004 SP7 Wikinghallen I + II 6.460,78 3.600,00 4.674,19

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

6.460,78 3.600,00 4.674,19

20-09-0005 SP7 Schulmensa
Schlaraffenland

800,00 3.815,19

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

800,00 3.815,19

20-09-0006 SP7 GemS FÖ 3.000,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

3.000,00

20-10-0001 SP8 GemS Hdw. 29.543,36 5.500,00 27.800,00 167.080,83

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

29.543,36 5.500,00 27.800,00 167.080,83

20-10-0002 SP8 GemS Wed. 7.533,14 7.700,00 65.723,66

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

7.533,14 7.700,00 65.723,66

20-10-0003 SP8 GemS Jar. 16.250,00 3.900,00 38.252,99

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

16.250,00 3.900,00 38.252,99

20-10-0004 SP8 FöZ 600,00 12.842,17

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

600,00 12.842,17

20-10-0005 SP8 Wikinghallen I + II 2.621,50 22.560,58

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

2.621,50 22.560,58

20-10-0006 SP8 OGS, BGS Hdw.,
Schulsozialarbeit, pp.

500,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

500,00

20-10-0007 SP8 Schulmensa
Schlaraffenland

13.296,03 1.200,00 6.400,00 41.039,74

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

13.296,03 1.200,00 6.400,00 41.039,74

21-01-0001 AIB Sanierung
Tennisplätze Hdw.

56.750,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 56.750,00

21-01-0002 AiB Schaulandhalle 40.000,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 40.000,00

21-01-0003 AiB Sportplatzanlagen
Jarplund

25.000,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 25.000,00

21-01-0004 AiB Neubau Sportplätze
Handewitt

543.415,93 15.000,00 2.600,00 995.500,00

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

250.000,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 543.415,93 15.000,00 2.600,00 1.245.500,00

21-01-0008 AiB
Notbeleuchtung/Hausalarm GemS
Hdw.

2.270,10

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 2.270,10

21-02-0001 BGA Schaulandhalle 7.500,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

7.500,00

21-03-0001 FMT Schaulandhalle 3.723,61 2.100,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

3.723,61 2.100,00

21-03-0002 FMT Sportplatzanlagen
Hdw.

4.520,70 110.500,00 167.483,00

Seite: 284

Haushaltsplan 2021



Investitionen

Gemeinde Handewitt

Nr. Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

20 + Einzahlungen aus der Veräußerung
von beweglichem Anlagevermögen

2.500,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

4.520,70 110.500,00 169.983,00

21-06-0001 IFM
Investitionszuschüsse Sport

13.906,28

27 Ausz. von Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

13.906,28

21-09-0001 SP7 Schaulandhalle 1.223,20 7.500,00 7.912,92

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

1.223,20 7.500,00 7.912,92

21-09-0002 SP7 Sportplatzanlagen
Hdw

628,32

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

628,32

21-09-0003 SP7 Sportplatzanlagen
Jarplund

700,00 700,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

700,00 700,00

21-10-0001 SP8 Schaulandhalle 236,81 400,00 9.167,71

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

236,81 400,00 9.167,71

21-11-0001 AUS Darlehen Sanierung
Tennisplätze

-3.300,00 -3.300,00 -3.300,00 6.940,41

23 + Einzahlungen aus Rückflüssen von
Ausleihungen (für Investitionen Dritter)

3.300,00 3.300,00 3.300,00 20.059,59

32 + Auszahlungen für die Gewährung
von Ausleihungen (für Investitionen
Dritter)

27.000,00

21-11-0002 AUS
Sportförderungsdarlehen HSG

-3.672,00

23 + Einzahlungen aus Rückflüssen von
Ausleihungen (für Investitionen Dritter)

3.672,00

21-11-0003 AUS
Sportförderungsdarlehen HSV
(Funktionstrakt)

-390,69

23 + Einzahlungen aus Rückflüssen von
Ausleihungen (für Investitionen Dritter)

390,69

30-01-0001 AIB Umbau/Erweiterung
ADS KG Jarplund

568.100,74 1.197.231,61

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

75.000,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 568.100,74 1.272.231,61

30-01-0002 AIB Aussenanlagen ADS
KG Jarplund

16.562,22

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 16.562,22

30-01-0003 AIB KG Weding 2.975,00 150.000,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 2.975,00 150.000,00

30-01-0004 AIB Neubau KG im B-
Plan 45

50.000,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 50.000,00

30-01-0005 AIB ADS KG Handewitt 82.992,11 150.000,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 82.992,11 150.000,00

30-01-0006 AiB KG Weding
Aussenanlagen

160.000,00 200.000,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 160.000,00 200.000,00

30-02-0001 BGA KG Weding 7.962,76 3.000,00 4.200,00 22.337,52

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

7.962,76 3.000,00 4.200,00 22.337,52

30-03-0001 FMT KG Weding 2.542,99

Seite: 285

Haushaltsplan 2021



Investitionen

Gemeinde Handewitt

Nr. Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

2.542,99

30-03-0003 FMT ADS Kiga Hdw 20.000,00 20.000,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

20.000,00 20.000,00

30-05-0001 HOB Gebäude pp. KG
Weding

48.522,64 16.535,05

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

3.384,82

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 48.522,64 19.919,87

30-05-0002 HOB Krippenhaus / Kita
Alter Pferdemarkt

3.277,07 2.800,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 3.277,07 2.800,00

30-05-0003 HOB Waldkindergarten 3.000,00 3.000,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 3.000,00 3.000,00

30-06-0001 IFM Zuschuss Bvh. ev.
KG Handewitt

11.900,00 896.685,00

27 Ausz. von Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

11.900,00 896.685,00

30-06-002 IFM Zuschuss dän.
Kindergarten

8.500,00

27 Ausz. von Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

8.500,00

30-09-0001 SP7 KG Weding 1.300,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

1.300,00

30-09-0002 SP7 Kita Alter
Pferdemarkt

1.600,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

1.600,00

30-10-0001 SP8 KG Weding 15.349,38 6.600,00 6.500,00 53.711,17

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

15.349,38 6.600,00 6.500,00 53.711,17

31-01-0001 AiB Spielplatz
Norderkamp

-20.000,00 40.000,00 40.000,00

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

20.000,00 35.000,00 35.000,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 75.000,00 75.000,00

31-03-0001 FMT Spiel- und
Bolzplätze

26.328,05 10.000,00 50.000,00 262.960,01

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

26.328,05 10.000,00 50.000,00 262.960,01

31-03-0002 FMT Jugendzentrum
Handewitt

353,45

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

353,45

31-06-0001 IFM Jugendzentrum
(Skateranlage)

35.000,00 35.000,00

27 Ausz. von Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

35.000,00 35.000,00

31-09-0001 SP7 Spiel- und
Bolzplätze

6.198,61 -47.405,44

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

55.000,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

6.198,61 7.594,56

32-02-0001 BGA
Seniorenwohnanalage "Alter
Pferdemarkt"

3.345,00

Seite: 286

Haushaltsplan 2021



Investitionen

Gemeinde Handewitt

Nr. Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

3.345,00

32-09-0001 SP7 Wohnungen "Am
Marktplatz"

349,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 4.888,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

349,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 4.888,00

32-09-0002 SP7 Wohnungen
"Schulkoppel 12/13"

329,99 3.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 5.766,68

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

329,99 3.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 5.766,68

32-09-0003 SP7
Seniorenwohnanlage "Alter
Pferdemarkt"

462,91 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

462,91 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

32-09-0005 SP7
Seniorenwohnanlage "Kirchenweg"

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 6.000,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 6.000,00

32-10-0001 SP8 Seniorentreff 2.500,00 2.924,98

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

2.500,00 2.924,98

32-10-0002 SP8
Seniorenwohnanlage "Alter
Pferdemarkt"

4.000,00 4.000,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

4.000,00 4.000,00

33-03-0001 FMT Dorffest, u.ä. 500,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

500,00

33-03-0002 FMT FZH Weding 3.804,21

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

3.804,21

33-05-0001 HOB Gebäude pp. FZH
Weding

4.871,33

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 4.871,33

33-10-0001 SP8 FZH Weding 653,31 3.186,87

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

653,31 3.186,87

34-02-0001 BGA
Gesundheitseinrichtungen

6.716,92

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

6.716,92

34-03-0001 FMT Asylbewerber pp. -1.508,33

20 + Einzahlungen aus der Veräußerung
von beweglichem Anlagevermögen

1.508,33

34-03-0002 FMT Sozialstation 3.750,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

3.750,00

34-09-0001 SP7 Asylbewerber pp. 399,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

399,00

34-09-0002 SP7 Sozialstation 1.100,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

1.100,00

34-10-0001 SP8 Asylbewerber pp. 443,11

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

443,11

40-02-0001 BGA Bauhof 3.000,00 3.000,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

3.000,00 3.000,00

40-02-0002 SP7 Bauhof 4.712,63 9.400,00 13.400,00 70.074,23

Seite: 287

Haushaltsplan 2021



Investitionen

Gemeinde Handewitt

Nr. Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

4.712,63 9.400,00 13.400,00 70.074,23

40-03-0001 FMT Bauhof 83.646,01 81.100,00 152.500,00 535.476,96

20 + Einzahlungen aus der Veräußerung
von beweglichem Anlagevermögen

46.460,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

83.646,01 81.100,00 152.500,00 581.936,96

40-05-0001 HOB Gebäude pp.
Bauhof

75.000,00 76.215,88

28 + Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

75.000,00 75.000,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 1.215,88

40-10-0001 SP8 Bauhof 621,48 5.600,00 14.926,60

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

621,48 5.600,00 14.926,60

41-01-0001 AIB Querungshilfe
Haurup

150.000,00 150.000,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 150.000,00 150.000,00

41-03-0001 FMT Gemeindestraßen 13.061,03

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

13.061,03

41-04-0001 GUB Gemeindestraßen 50.000,00 -300,00 52.925,15

19 + Einzahlungen aus der Veräußerung
von Grundstücken und Gebäuden

300,00 300,00

28 + Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

3.225,15

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 50.000,00 50.000,00

41-05-0001 HOB Hochbauvorhaben,
Betriebsvorrichtungen, Aussen

3.886,55 15.000,00 15.000,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 3.886,55 15.000,00 15.000,00

41-07-0001 IMV Gemeindestraßen 6.000,00 6.000,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

6.000,00 6.000,00

41-08-0001 INF Straßenbau,
Beleuchtung, Bäume, pp.

344.337,49 48.200,00 12.000,00 1.183.558,83

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

102.851,02 62.500,00 125.000,00

28 + Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

74,75

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 447.113,76 110.700,00 12.000,00 1.308.558,83

41-08-0002 INF Bushaltestellen 34.732,84 -47.800,00 97.700,00 396.321,30

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

47.800,00 223.100,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 34.732,84 97.700,00 619.421,30

41-09-0001 SP7 Gemeindestraßen 1.322,47 2.100,00 23.572,27

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

1.322,47 2.100,00 23.572,27

42-01-0001 AIB Erschließung Erw.
Gewerbegebiet Heideland

333.390,53 807.203,24

22 + Einzahlungen aus der Abwicklung
von Baumaßnahmen

5.009,47

24 + Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

1.602.100,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 338.400,00 2.409.303,24

42-04-0001 GUB Ackerland Erw.
Gewerbegebiet Heideland

128.200,00 -
2.570.098,78

19 + Einzahlungen aus der Veräußerung
von Grundstücken und Gebäuden

2.698.298,78

28 + Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

128.200,00 128.200,00

Seite: 288

Haushaltsplan 2021



Investitionen

Gemeinde Handewitt

Nr. Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

42-04-0002 GUB Ackerland pp.
allgemein

124.600,00

28 + Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

124.600,00

50-01-0001 AIB Kiesnachnutzung
(Seenlandschaft)

95.000,00 291.000,00

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

105.000,00 169.000,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 200.000,00 460.000,00

51-08-0001 INF E-Ladesäulen 8.000,00 35.000,00 43.000,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 8.000,00 35.000,00 43.000,00

52-03-0001 FMT Bürgerpark,
sonstige öffentl. Grünflächen

3.721,64

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

3.721,64

52-04-0001 GUB Grünflächen
Ausgleich und Ersatz

160,65 95.274,30

28 + Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden

160,65 95.274,30

52-06-0001 IFM Einzäunung RRB pp.
(WV Nord)

26.000,00

27 Ausz. von Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

26.000,00

52-06-0002 IFM Ausgleich und
Ersatz

4.623,15 61.398,05

27 Ausz. von Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

4.623,15 61.398,05

52-09-0001 SP7 Bürgerpark,
Grünflächen, pp.

5.000,00 17.368,88

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

5.000,00 17.368,88

60-01-0001 AIB Brandschutz Neubau
FF Jarplund

572.689,01 50.500,00 987.870,97

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

124.314,14

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 697.003,15 50.500,00 987.870,97

60-01-0002 AIB Brandschutz
Umb./Erw. FF Haurup-Hüll.

224.549,03 6.000,00 302.421,27

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

62.157,07

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 286.706,10 6.000,00 302.421,27

60-01-0003 AIB Brandschutz Bvh. FF
Ellund

16.010,39 20.000,00 60.000,00 95.000,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 16.010,39 20.000,00 60.000,00 95.000,00

60-01-0004 AIB Brandschutz Bvh. FF
Handewitt

11.310,20 15.000,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 11.310,20 15.000,00

60-01-0005 AIB Brandschutz Bvh. FF
Weding

15.000,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 15.000,00

60-02-0001 BGA Brandschutz allg. 9.500,00 14.788,67

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

9.500,00 14.788,67

60-03-0001 FMT Brandschutz allg. 4.760,24 32.600,00 29.000,00 130.115,93

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

4.760,24 32.600,00 29.000,00 130.115,93

60-03-0002 FMT Brandschutz
Fahrzeuge FF Ellund

1.799,28 3.300,00 45.000,00 123.100,00 4.464,78

Seite: 289

Haushaltsplan 2021



Investitionen

Gemeinde Handewitt

Nr. Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

61.900,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

1.799,28 3.300,00 4.464,78

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 45.000,00 185.000,00

60-03-0003 FMT Brandschutz
Fahrzeuge FF Handewitt

3.300,00 45.000,00 113.500,00 5.035,69

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

56.500,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

1.735,69

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 3.300,00 45.000,00 170.000,00 3.300,00

60-03-0004 FMT Brandschutz
Fahrzeuge FF Jarplund

3.300,00 45.000,00 117.000,00 3.300,00

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

58.000,00

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 3.300,00 45.000,00 175.000,00 3.300,00

60-03-0005 FMT Brandschutz
Fahrzeuge FF Weding

11.263,37 400,00 274.229,01

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

54.000,00

20 + Einzahlungen aus der Veräußerung
von beweglichem Anlagevermögen

1,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

11.264,37 400,00 735,58

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 327.493,43

60-07-0001 IMV Brandschutz 1.000,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

1.000,00

60-08-0001 INF Brandschutz
(Hydranten und dgl.)

24.000,00 11.354,80

31 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 24.000,00 11.354,80

60-09-0001 SP7 Brandschutz allg. 10.300,98 10.000,00 7.000,00 88.824,39

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

10.300,98 10.000,00 7.000,00 88.824,39

60-09-0002 SP7 Brandschutz Pager 22.836,50

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

22.800,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

45.636,50

60-09-0003 SP7 Brandschutz
Einsatzkleidung

13.522,92 18.000,00 17.500,00 365.249,44

18 Einz. aus Zuweisungen und
Zuschüssen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

7.600,00 7.500,00 15.100,00

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

13.522,92 25.600,00 25.000,00 380.349,44

60-10-0001 SP8 Brandschutz allg. 1.725,50 64.100,00 500,00 81.752,15

29 + Auszahlungen für den Erwerb von
beweglichem Anlagevermögen

1.725,50 64.100,00 500,00 81.752,15

63-11-0001 AUS Darlehen
Wohnungsbauförderung

-1.465,32 -600,00 -1.500,00 -1.500,00 -36.308,53

23 + Einzahlungen aus Rückflüssen von
Ausleihungen (für Investitionen Dritter)

1.465,32 600,00 1.500,00 1.500,00 36.308,53

Gesamtsumme Auszahlungen 4.428.166,38 4.438.500,00 7.256.200,00 433.000,00 554.600,00 22.000,00 26.948.649,2
7

Gesamtsumme Einzahlungen -550.420,81 -4.158.300,00 -6.033.800,00 -4.800,00 -176.400,00 -
15.733.891,5

3

Seite: 290

Haushaltsplan 2021



Investitionen

Gemeinde Handewitt

Nr. Bezeichnung
 1

Ergebnis 2019
in EUR

2

Ansatz 2020
in EUR

3

Ansatz 2021
in EUR

4

Verpflichtungs
ermächtigung

5

Plan 2022
in EUR

6

Plan 2023
in EUR

7

Plan 2024
in EUR

8

Bisher
bereitgestellt

in EUR 9

Gesamtsumme 3.877.745,57 280.200,00 1.222.400,00 428.200,00 378.200,00 22.000,00 11.214.757,7
4

Seite: 291

Haushaltsplan 2021



Nr. Bezeichnung der Stelle Bemerkungen / 
Amts- / Amt Hinweise zu Wochenarbeitszeiten u.ä.
Funktionsbezeichnung (Die wesentlichen Änderungen sind farblich gekennzeichnet.) 

Gemeindeverwaltung

Leitung

1 Bürgermeister 1,00 A16 1,00 A16 1,00 A16

Fachdienst I "Zentrale Dienste" 

2 Oberamtsrat Hauptamt / Leiter I 1,00 A 13 1,00 A 13 1,00 A 13
3 tariflich Beschäftigte/r Liegenschaften 1,00 A 10 1,00 9 b 1,00 9b
4 tariflich Beschäftigte/r Personalamt/Standesamt 1,00 9b 1,00 9b 1,00 10
5 tariflich Beschäftigte/r Zentraler Service 1,00 8 1,00 8 1,00 8 k.u. EG 6, tats. Besetzung 34 Std.

6 tariflich Beschäftigte/r Bildung und Soziales 0,87 11 0,87 11 0,87 11 34,00 Std. wö. 

7 tariflich Beschäftigte/r Bildung und Soziales 0,77 8 0,77 8 0,77 8 30,00 Std. wö. 

8 tariflich Beschäftigte/r EDV 1,00 10 1,00 10 1,00 10
9 tariflich Beschäftigte/r Zentrale Dienste 0,50 6 0,50 6 0,50 8 0,50 Stelle jetzt lfd. Nr. 19 (FD II)

10 tariflich Beschäftigte/r Bildung und Soziales 0,64 8 0,64 8 0,64 8 25,00 Std. wö. 

Fachdienst II "Bau, Planung, Ordnung"

11 tariflich Beschäftigte/r Stabstelle strat. Handl. / Leiter II 1,00 12 1,00 12 1,00 12
12 Amtsrat Bauamt 1,00 A 12 1,00 A 12 1,00 A 12
13 tariflich Beschäftigte/r Ordnungsamt 1,00 9b 1,00 9b 1,00 9b
14 tariflich Beschäftigte/r Bau- und Ordnungswesen 1,00 8 1,00 8 1,00 8 tats. Besetzung 35 Std. wö.

15 tariflich Beschäftigte/r Meldeamt 1,00 8 1,00 8 1,00 8
16 tariflich Beschäftigte/r Meldeamt 0,64 6 0,64 6 0,64 6 25,00 Std. wö.

17 tariflich Beschäftigte/r Bau- und Ordnungswesen 1,00 9 b 1,00 9 b 1,00 9b
18 tariflich Beschäftigte/r Bauamt -- geringf. Besch. -- geringf. Besch. -- geringf. Besch.
19 tariflich Beschäftigte/r Bauamt 0,50 6 0,50 6 0,50 8 s. auch Anmerkung zu lfd. Nr. 9 FD I)

20 tariflich Beschäftigte/r Projekt Seenlandschaft 0,31 9b 0,31 9b 0,51 9b befr. bis 31.08.21, 20 Std. wö.

21 tariflich Beschäftigte/r Bau- und Ordnungswesen 0,85 9b --- --- 0,85 8 33,00 Std. wö.

Fachdienst III "Finanzen"

22 tariflich Beschäftigte/r Kämmerei / Leiter III 1,00 12 1,00 12 1,00 12
23 tariflich Beschäftigte/r Kämmerei 1,00 10 0,77 10 1,00 10 tats. Besetzung 30 Std. wö.

24 tariflich Beschäftigte/r Kämmerei 0,67 8 0,57 8 0,67 8 26 Std. wö.

25 tariflich Beschäftigte/r Steueramt 1,00 9a 1,00 9a 1,00 9a
26 tariflich Beschäftigte/r Kasse 1,00 9b 1,00 9b 1,00 9b
27 tariflich Beschäftigte/r Kasse 0,42 6 0,42 6 0,51 6 20,00 Std. wö.

28 geringf. Beschäftigter Vollstreckungsdienst 0,31 6 0,31 6 0,31 6 12,00 Std. wö. 

29 tariflich Beschäftigte/r Kämmerei 0,64 8 0,64 8 0,64 8 25 Std. wö.

30 tariflich Beschäftigte/r Steueramt/Kämmerei 1,00 8 --- --- 1,00 8

Sonderaufgabe Flüchtlinge (organisatorisch dem FD II zugeordnet)
31 tariflich Beschäftigte/r Unterstützung FB 0,51 5 0,51 5 0,28 5 11,00 Std. wö. befristet bis zum 31.12.2022

32 tariflich Beschäftigte/r Flüchtlingsbeauftragter (FB) 0,77 5 0,77 5 1,00 5
33 tariflich Beschäftigte/r Handw. Unterstützung FB 0,26 2 0,26 2 0,26 2 10,00 Std. wö. befristet bis zum 31.12.2022

Sonstige

34 tariflich Beschäftigte/r Raumpflegerin 0,47 1 0,47 1 0,47 1 18,50 Std. wö.

35 tariflich Beschäftigte/r Raumpflegerin 0,49 2 0,49 2 0,49 2 19,00 Std. wö.

36 tariflich Beschäftigte/r Raumpflegerin 0,26 1 --- --- 0,26 1 10,00 Std. wö.

Gemeinschaftsschule

Standort Handewitt

37 tariflich Beschäftigte/r Schulhausmeister 1,00 6 1,00 6 1,00 6

Anzahl / Bewertung Anzahl / Bewertung Anzahl / Bewertung 

Gemeinde Handewitt - Stellenplan 2021 - 

im Haushaltsjahr tats. Besetzung im Haushaltsjahr

2020 30.06.2020 2021

Seite 292



Nr. Bezeichnung der Stelle Bemerkungen / 
Amts- / Amt Hinweise zu Wochenarbeitszeiten u.ä.
Funktionsbezeichnung (Die wesentlichen Änderungen sind farblich gekennzeichnet.) Anzahl / Bewertung Anzahl / Bewertung Anzahl / Bewertung 

Gemeinde Handewitt - Stellenplan 2021 - 

im Haushaltsjahr tats. Besetzung im Haushaltsjahr

2020 30.06.2020 2021

38 tariflich Beschäftigte/r Schulhausmeister 1,00 5 1,00 5 1,00 5
39 tariflich Beschäftigte/r Schulhausmeister 1,00 5 1,00 5 1,00 5
40 tariflich Beschäftigte/r Schulsekretärin 0,92 8 0,92 8 0,92 8 35,70 Std. wö.

41 tariflich Beschäftigte/r Schulsekretärin 0,46 6 0,46 6 0,46 6 18,00 Std. wö.

42 tariflich Beschäftigte/r Schulsekretär (FÖ) 0,38 6 0,28 6 0,38 6 15,00 Std. wö. 

43 tariflich Beschäftigte/r Raumpflegerin 0,36 1 0,36 1 0,36 1 14,00 Std. wö.

44 tariflich Beschäftigte/r Raumpflegerin 0,36 1 0,36 1 0,36 1 14,00 Std. wö.

45 tariflich Beschäftigte/r Schulsozialarbeiter 1,00 S 8a 1,00 S 8a 1,00 S 8a
46 tariflich Beschäftigte/r Schulsozialarbeiter 1,00 S 11 b 1,00 S 11 b 1,00 S 11 b
47 geringf. Beschäftigter Systemadministrator Schule H. --- geringf. Besch. --- geringf. Besch. --- geringf. Besch.
48 geringf. Beschäftigter Systemadministrator Schule H. --- geringf. Besch. --- --- 1,00 8 (z. Zt. nicht besetzt)

49 tariflich Beschäftigte/r "Schulische Assistenzkraft" 0,54 S 8a 0,54 S 8a 0,54 S 8a 21,00 Std. wö. gem. GV 23.06.20

50 tariflich Beschäftigte/r "Schulische Assistenzkraft" 0,54 S 8a 0,54 S 8a 0,54 S 8a 21,00 Std. wö. gem. GV 23.06.20

51 tariflich Beschäftigte/r "Schulische Assistenzkraft" 0,56 S 8a 0,56 S 8a 0,56 S 8a 22,00 Std. wö. gem. GV 23.06.20

52 tariflich Beschäftigte/r Schlaraffenland 0,34 1 0,34 1 0,34 1 13,10 Std. wö.

53 tariflich Beschäftigte/r Schlaraffenland 0,58 2 0,58 2 0,58 2 22,50 Std. wö.

54 tariflich Beschäftigte/r Schlaraffenland 0,18 1 0,18 1 0,18 1 7 Std. wö.

55 tariflich Beschäftigte/r Schlaraffenland 0,18 1 0,31 1 0,18 1 6,9 Std.wö.

56 tariflich Beschäftigte/r Schlaraffenland 0,44 1 0,44 1 0,44 1 17,00 Std. wö.

57 tariflich Beschäftigte/r Schlaraffenland 0,58 5 0,58 5 0,58 5 22,50 Std. wö. 

58 tariflich Beschäftigte/r Schlaraffenland 1,00 8 1,00 8 1,00 8 Koch "Schlaraffenland" 

59 tariflich Beschäftigte/r Schlaraffenland 1,00 7 1,00 7 1,00 7
60 tariflich Beschäftigte/r Schlaraffenland 1,00 5 --- --- 1,00 5

Standort Weding

61 tariflich Beschäftigte/r Hausmeister 1,00 6 1,00 6 1,00 6
62 tariflich Beschäftigte/r Hausmeister 1,00 5 1,00 5 1,00 5
63 tariflich Beschäftigte/r Schulsekretärin 0,57 6 0,57 6 0,64 6 25,00 Std. wö. 

64 tariflich Beschäftigte/r "Volle Halbtagsschule" 0,64 S 8a 0,69 S 8a 0,64 S 8a 25,00 Std. wö. (davon schulische Assistenz = 6 Std.)

65 tariflich Beschäftigte/r Betreuung 0,65 S 8a 0,55 S 8a 0,65 S 8a 25,30 Std. wö. gem. GV 30.05.17, z.Zt. mit 2 Personen besetzt, jedoch nur eine Planstelle

66 tariflich Beschäftigte/r Betreuung 0,83 S 8a 0,83 S 8a 0,83 S 8a 32,35 Std. wö. (davon schulische Assistenz = 6 Std.)

67 tariflich Beschäftigte/r Betreuung 0,36 S 4 0,36 S 4 0,36 S 4 14,00 Std. wö.

68 tariflich Beschäftigte/r Raumpflegerin 0,41 1 0,67 1 0,67 1 26 Std. wö. 

69 tariflich Beschäftigte/r Raumpflegerin 0,89 2 0,89 2 0,89 2 34,70 Std. wö.

70 tariflich Beschäftigte/r Raumpflegerin 0,49 2 0,49 2 0,49 2 16,25 Std. wö. und Bauhof 3 Std. wö.

71 tariflich Beschäftigte/r Raumpflegerin 0,67 2 0,40 2 0,40 1 15,75 Std. wö. 

72 tariflich Beschäftigte/r Raumpflegerin 0,47 1 0,47 1 0,47 1 18,25 Std. wö. 

Standort Jarplund

73 tariflich Beschäftigte/r Schulsekretärin 0,27 6 0,27 6 0,40 6 15,50 Std. wö. 

74 tariflich Beschäftigte/r "Volle Halbtagsschule" 0,77 S 8a 0,77 S 8a 0,77 S 8a 30,00 Std. wö. (davon schulische Assistenz = 7 Std.) -k.w. vorbehaltlich Betriebsübergang-

75 tariflich Beschäftigte/r Betreuung 0,62 S 8a 0,62 S 8a 0,62 S 8a 24,08 Std. wö. -k.w. vorbehaltlich Betriebsübergang-

76 tariflich Beschäftigte/r Raumpflegerin 0,38 1 0,38 1 0,38 1 15,00 Std. wö.

77 tariflich Beschäftigte/r Raumpflegerin 0,66 1 0,66 1 0,66 1 25,75 Std. wö. lt. Beschluss SuS v. 24.04.2018 (bisher 18,25 Std. /0,47 Stellen)

78 tariflich Beschäftigte/r Betreuung 0,38 S 4 0,38 S 4 0,38 S 4 15,00 Std. wö. -k.w. vorbehaltlich Betriebsübergang-

79 tariflich Beschäftigte/r Betreuung 0,51 S 3 0,51 S 3 0,51 S 3 19,92 Std. wö. -k.w. vorbehaltlich Betriebsübergang-

80 tariflich Beschäftigte/r Schulhausmeister 0,51 5 0,51 5 0,51 5 20,00 Std. wö.

Kindergarten Weding

81 tariflich Beschäftigte/r Raumpflegerin 0,91 2 0,91 2 0,91 1 35,50 Std. wö.

82 tariflich Beschäftigte/r KiGa-Leiterin 1,00 S 16 1,00 S 16 1,00 S 16 tats. besetzt 35 Std. wö.

83 tariflich Beschäftigte/r Erzieherin 0,95 S 8a 0,95 S 8a 0,95 S 8a 37,00 Std. wö.   

84 tariflich Beschäftigte/r Kinderpflegerin 0,65 S 3 0,69 S 3 0,65 S 3 25,50 Std. wö. 

85 tariflich Beschäftigte/r Erzieherin 0,77 S 8a 0,77 S 8a 0,77 S 8a 30,00 Std. wö.

Seite 293



Nr. Bezeichnung der Stelle Bemerkungen / 
Amts- / Amt Hinweise zu Wochenarbeitszeiten u.ä.
Funktionsbezeichnung (Die wesentlichen Änderungen sind farblich gekennzeichnet.) Anzahl / Bewertung Anzahl / Bewertung Anzahl / Bewertung 

Gemeinde Handewitt - Stellenplan 2021 - 

im Haushaltsjahr tats. Besetzung im Haushaltsjahr

2020 30.06.2020 2021

86 tariflich Beschäftigte/r Kinderpflegerin 0,92 S 3 0,92 S 3 0,92 S 3 36,00 Std. wö.

87 tariflich Beschäftigte/r Erzieherin 0,56 S 8a 0,56 S 8a 0,56 S 8a 22,00 Std. wö.           

88 tariflich Beschäftigte/r Erzieherin 0,93 S 8a 0,93 S 8a 0,93 S 8a 36,25 Std. wö.     

89 tariflich Beschäftigte/r Kinderpflegerin 0,69 S 3 0,69 S 3 0,69 S 3 26,75 Std. wö.

90 tariflich Beschäftigte/r Kinderpflegerin 0,96 S 3 0,96 S 3 0,96 S 3 37,35 Std. wö.

91 tariflich Beschäftigte/r Erzieherin 0,88 S 8a 0,88 S 8a 0,88 S 8a 34,35 Std. wö. 

92 tariflich Beschäftigte/r Erzieherin 0,81 S 8a 0,81 S 8a 0,96 S 8a 37,50 Std. wö. ab 08/20

93 tariflich Beschäftigte/r Erzieherin 0,77 S 8a 0,82 S 8a 1,00 S 8a
94 tariflich Beschäftigte/r Kinderpflegerin (SPA) 0,90 S 3 0,90 S 3 0,90 S 3 35,00 Std. wö.

95 tariflich Beschäftigte/r Kinderpflegerin (SPA) 0,90 S 3 0,90 S 3 0,90 S 3 35,00 Std. wö.

96 tariflich Beschäftigte/r Kinderpflegerin (SPA) 0,77 S 3 0,77 S 3 0,77 S 3 30,00 Std. wö. (bisher 22,25 Std. / +0,2 Stellen)

97 tariflich Beschäftigte/r Erzieherin 0,85 S 8a 0,85 S 8a 0,85 S 8a 33,00 Std. wö.

98 tariflich Beschäftigte/r Erzieherin 0,76 S 8a 0,76 S 8a 0,87 S 8a 34,00 Std. wö.

99 tariflich Beschäftigte/r Erzieherin 0,77 S 8a 0,62 S 8a 0,77 S 8a 30,00 Std. wö.

100 tariflich Beschäftigte/r Erzieherin 0,64 S 8a --- --- 0,64 S 8a 25,00 Std. wö.

101 tariflich Beschäftigte/r stellv. KiGa Leiterin 0,87 S 15 0,87 S 8a 0,87 S 15 tats. besetzt 32 Std. wö.

102 tariflich Beschäftigte/r Kinderpflegerin (SPA) 0,72 S 3 --- --- 0,72 S 3 28,00 Std. wö. befristet bis 31.07.2021/ lt. Beschluss GV v. 26.06.19

103 tariflich Beschäftigte/r Kinderpflegerin (SPA) 0,79 S 3 --- --- 0,79 S 3 31,00 Std. wö. befristet bis 31.07.2021/ lt. Beschluss GV v. 26.06.19

Freizeitheim Weding

104 tariflich Beschäftigte/r Raumpflegerin 0,77 2 0,77 2 0,77 2 30,00 Std. wö. 

Sportstätten (Schaulandhalle/Sportplätze)

105 tariflich Beschäftigte/r Hausmeister 1,00 6 1,00 6 1,00 6
106 tariflich Beschäftigte/r Raumpflegerin 0,62 1 0,62 1 0,62 1 Schaulandhalle (Schwimmhalle / 24,00 Std. wö.) 

107 tariflich Beschäftigte/r Raumpflegerin 0,38 1 0,38 1 0,38 1 Schaulandhalle (15,00 Std. wö.) 

108 tariflich Beschäftigte/r Raumpflegerin 0,41 2 0,41 2 0,41 2 Schaulandhalle (16,00 Std. wö.) 

109 tariflich Beschäftigte/r Raumpflegerin 0,69 1 0,69 1 0,69 1 26,85 Std. seit 01/2013 (7,50 Std. Fußballer, 19,35 Std. Halle)

Bauhof 

110 tariflich Beschäftigte/r Bauhofleiter 1,00 9b 1,00 9b 1,00 9b
111 tariflich Beschäftigte/r "Gemeindearbeiter" 1,00 5 1,00 5 1,00 5
112 tariflich Beschäftigte/r "Gemeindearbeiter" 1,00 5 1,00 5 1,00 5
113 tariflich Beschäftigte/r "Gemeindearbeiter" 1,00 5 0,92 5 1,00 5 tatsächl. Besetzung 33 Std.

114 tariflich Beschäftigte/r "Gemeindearbeiter" 1,00 5 1,00 5 1,00 5
115 tariflich Beschäftigte/r "Gemeindearbeiter" 1,00 5 1,00 5 1,00 5
116 tariflich Beschäftigte/r "Gemeindearbeiter" 1,00 5 1,00 5 1,00 5
117 tariflich Beschäftigte/r "Gemeindearbeiter" 1,00 5 1,00 5 1,00 5
118 tariflich Beschäftigte/r "Gemeindearbeiter" 1,00 5 1,00 5 1,00 5 Bauhof Hdw. = 50%; restl. 50% = Schaulandhalle

119 tariflich Beschäftigte/r "Gemeindearbeiter" 0,77 5 0,77 5 0,77 5 30,00 Std. wö. 

120 tariflich Beschäftigte/r "Gemeindearbeiter" 1,00 5 1,00 5 1,00 5
121 tariflich Beschäftigte/r "Gemeindearbeiter" 1,00 5 1,00 5 1,00 5
122 tariflich Beschäftigte/r "Gemeindearbeiter" 1,00 5 1,00 5 1,00 5

Stellenzahl insgesamt 88,79 83,03 90,76

nachrichtlich:

123 Auszubildende (Verwaltung) 2,00 2,00 2,00 ab 08/2021 neuer Azubi

Seite 294



Lfd.Nr. Amt /      

Abteilung

Summe 

A16 A15 A14 A13 A12 A11 A10 A9 A8 A7 A6 A5 A4 A3 A2

A. Verwaltung

Summe 2021 1,00 1,00 1,00 3,00

Vorjahr 2020 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

mehr

weniger

B. Einrichtungen

Summe 2021

Vorjahr 2020

mehr

weniger

Summe 2021 A+B 3,00

Lfd.Nr. Amt /      

Abteilung

freie 

Vereinb.
Summe 

12 11 10 9c 9b 9a 9 8 7 6 5 4 3 2 1

A. Verwaltung

Summe 2021 2,00 0,87 3,00 4,51 1,00 8,57 1,46 1,28 0,75 0,73 24,17

Vorjahr 2020 2,00 0,87 2,00 5,16 1,00 6,72 2,37 1,28 0,75 0,73 22,88

mehr 1,00 1,85 2,85

weniger 0,65 0,91 1,56

B. Einrichtungen

Summe 2021 1,00 2,92 1,00 4,88 16,86 3,14 7,04 36,84

Vorjahr 2020 1,00 1,92 1,00 4,68 16,86 4,72 5,47 35,65

mehr 1,00 0,20 1,57 2,77

weniger 1,58 1,58

Summe 2021 A+B 61,01

Lfd.Nr. Amt /      

Abteilung

freie 

Vereinb.
Summe 

S18/17 S 16 S 15 S 14 S 13 S 12 S11b S11a S 9 S8b S8a S 7 S 6 S 4 S 3

B. Einrichtungen

Summe 2021 1,00 0,87 1,00 15,33 0,74 7,81 26,75

Vorjahr 2020 1,00 0,87 1,00 14,84 0,74 7,81 26,26

mehr 0,49 0,49

weniger 0,00

Summe 2021 B 26,75

A. Verwaltung B. Einrichtungen

Summe 2021 Summe 2021

Vorjahr 2020 Vorjahr 2020

mehr mehr

weniger weniger

Gemeinde Handewitt - Stellenplanquerschnitt 2021

Beamte (Besoldungsgruppe)

nicht beamtete Beschäftigte (Entgeltgruppen nach dem öffentlichen Tarifvertrag TVöD)

nicht beamtete Beschäftigte (Entgeltgruppen nach dem öffentlichen Tarifvertrag TVöD-SuE)

insgesamt

Summen

27,17 63,59 90,76

26,88 61,91 88,79

0,29 1,68 1,97

Seite 295



Gemeinde: 05   Gemeinde Handewitt

Bilanz 2018
 296Seite :

25.01.2021Datum:
08:54:49Uhrzeit:

BezeichnungPosition

Ergebnis

2017

Ergebnis

2018

3 421

Aktiva (in EUR)

1.    Anlagevermögen 47.554.699,6744.829.704,75

01 1.1 Immaterielle Vermögensgegenstände 44.400,1035.562,68

02-09 1.2 Sachanlagen 47.320.196,3244.600.036,11

02 1.2.1 Unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 4.369.403,104.898.515,70

021 1.2.1.1 Grünflächen 1.072.638,181.072.638,18

022 1.2.1.2 Ackerland 2.424.037,862.953.150,46

023 1.2.1.3 Wald, Forsten 26.080,6326.080,63

029 1.2.1.4 Sonstige unbebaute Grundstücke 846.646,43846.646,43

03 1.2 2 Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 22.464.385,0522.787.719,16

032 1.2.2.1 Kinder- und Jugendeinrichtungen 3.097.024,533.174.199,52

033 1.2.2.2 Schulen 14.510.531,4214.623.402,79

031 1.2.2.3 Wohnbauten 1.202.398,151.227.529,92

034 1.2.2.4 Sonstige Dienst-, Geschäfts- und Betriebsgebäude 3.654.430,953.762.586,93

04 1.2.3 Infrastrukturvermögen 14.864.893,3514.021.054,47

041 1.2.3.1 Grund und Boden des Infrastrukturvermögens 2.657.353,542.654.128,39

042 1.2.3.2 Brücken und Tunnel 114.591,12117.840,09

043 1.2.3.3 Gleisanlagen mit Streckenausrüstung und Sicherheitsanlagen 0,000,00

044 1.2.3.4 Entwässerungs- und Abwasserbeseitigungsanlagen 625,26884,00

045 1.2.3.5 Straßennetz mit Wegen, Plätzen und Verkehrslenkungsanlagen 11.936.448,7911.203.619,02

046 1.2.3.6 Sonstige Bauten des Infrastrukturvermögens 155.874,6444.582,97

05 1.2.4 Bauten auf fremdem Grund und Boden 0,000,00

06 1.2.5 Kunstgegenstände, Kulturdenkmäler 2.871,163.671,84

07 1.2.6. Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge 1.688.606,201.626.917,78

08 1.2.7 Betriebs- und Geschäftsausstattung 601.989,71555.560,86

09 1.2.8 Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau 3.328.047,75706.596,30

1.3 Finanzanlagen 190.103,25194.105,96

10 1.3.1 Anteile an verbundenen Unternehmen 0,000,00

11 1.3.2 Beteiligungen 65.457,1865.457,18

12 1.3.3 Sondervermögen 0,000,00

13 1.3.4 Ausleihungen 124.646,07128.648,78

13- 1.3.4.1 Ausleihungen an verbundene Unternehmen, Beteiligungen, Sondervermögen 0,000,00

13- 1.3.4.2 Sonstige Ausleihungen 124.646,07128.648,78

14- 1.3.5 Wertpapiere des Anlagevermögens 0,000,00

2.    Umlaufvermögen 1.848.331,143.553.098,66

15 2.1 Vorräte 0,000,00

151,152,153 2.1.1 Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 0,000,00

1551, 156 2.1.2 unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen 0,000,00

1552,154 2.1.3 fertige Erzeugnisse und Waren 0,000,00

157,158,159 2.1.2 Geleistete Anzahlungen 0,000,00

2.2 Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 578.486,73928.343,35

161 2.2.1 Öffentlich-rechtliche Forderungen aus Dienstleistungen 108.147,42116.457,43

169 2.2.2 Sonstige öffentlich-rechtliche Forderungen 439.206,85623.826,85



Gemeinde: 05   Gemeinde Handewitt

Bilanz 2018
 297Seite :

25.01.2021Datum:
08:54:49Uhrzeit:

BezeichnungPosition

Ergebnis

2017

Ergebnis

2018

3 421

Aktiva (in EUR)

171 2.2.3 Privatrechtliche Forderungen aus Dienstleistungen 30.810,9616.475,40

179 2.2.4 Sonstige Privatrechtliche Forderungen 0,000,00

178 2.2.5 Sonstige Vermögensgegenstände 321,50171.583,67

14 2.3 Wertpapiere des Umlaufvermögens 0,000,00

18 2.4 Liquide Mittel 1.269.844,412.624.755,31

19 3.    Aktive Rechnungsabgrenzung 2.036.474,031.903.796,11

4.    Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag 0,000,00

Summe AKTIVA 51.439.504,8450.286.599,52



Gemeinde: 05   Gemeinde Handewitt

Bilanz 2018
 298Seite :

25.01.2021Datum:
08:54:49Uhrzeit:

BezeichnungPosition

Ergebnis

2017

Ergebnis

2018

3 421

Passiva (in EUR)

20 1.    Eigenkapital 25.366.964,7926.600.997,43

201 1.1 Allgemeine Rücklage 22.129.081,6322.129.081,63

202 1.2 Sonderrücklage 0,000,00

203 1.3 Ergebnisrücklage 4.471.915,803.358.490,35

204 1.4 Vorgetragener Jahresfehlbetrag 0,000,00

205 1.5 Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag -1.234.032,641.113.425,45

1.6 Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag 0,000,00

23 2.    Sonderposten 13.735.894,5012.191.587,96

231 2.1 aufzulösende Zuschüsse 2.501.515,571.488.184,42

232 2.2 aufzulösende Zuweisungen 5.351.869,205.538.302,68

233 2.3 für Beiträge 2.550.530,191.624.551,20

2331 2.3.1 aufzulösende Beiträge 2.377.898,421.451.919,43

2332 2.3.2 nicht aufzulösende Beiträge 172.631,77172.631,77

234 2.4 Gebührenausgleich 0,000,00

235 2.5 Treuhandvermögen 0,000,00

236 2.6 Dauergrabpflege 0,000,00

239 2.7 Sonstige Sonderposten 3.331.979,543.540.549,66

25, 26, 27, 28 3.    Rückstellungen 2.414.232,243.105.949,69

251 3.1 Pensionsrückstellungen 2.414.232,242.205.949,69

281 3.2 Altersteilzeitrückstellung 0,000,00

261 3.3 Rückstellung für später enstehende Kosten 0,000,00

262 3.4 Altlastenrückstellung 0,000,00

282- 3.5 Steuerrückstellung 0,000,00

283 3.6 Verfahrensrückstellung 0,000,00

284 3.7 Finanzausgleichsrückstellung 0,00900.000,00

27 3.8 Instandhaltungsrückstellungen 0,000,00

289 3.9 Sonstige andere Rückstellungen 0,000,00

3 4.    Verbindlichkeiten 9.898.772,758.366.651,33

30- 4.1 Anleihen 0,000,00

32 4.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen 9.762.348,877.811.070,86

32- 4.2.1 von verbundenen Unternehmen, Beteiligungen, Sondervermögen 0,000,00

32- 4.2.2 vom öffentlichen Bereich 255.450,00283.950,00

32- 4.2.3 vom privaten Kreditmarkt 9.506.898,877.527.120,86

33 4.3 Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten 0,000,00

34 4.4 Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen 0,000,00

35 4.5 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 7.522,20150.001,29

36 4.6 Verbindlichkeiten aus Transferleistungen 28.783,710,00

37 4.7 Sonstige Verbindlichkeiten 100.117,97405.579,18

39 5.    Passive Rechnungsabgrenzung 23.640,5621.413,11

Summe PASSIVA 51.439.504,8450.286.599,52

Nachrichtlich:

1. Summe der übertragenen Ermächtigungen für Aufwendungen nach § 23 Abs. 1 GemHVO-Dopppik: 182 TEUR.

2. Summe der übertragenen Ermächtigungen für Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen nach § 23 Abs. 2 GemHVO-Doppik: 2.554 TEUR.


